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Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING

·

Woensdag 12 september 2018 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag 13 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag 14 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 15 september 2018 van   9.00 tot 16.00 uur (munten op afspraak)

Woensdag 19 september 2018  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   20 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  21 september 2018 van   9.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  22 september 2018  van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 15 september 2018
10.00 uur  kavels       1 -   219 Nederland vanaf emissie 1867 - De collectie Dr. Albert Louis

12.00 uur  kavels   250 - 1259 Nederland en O.R. losse nummers

 Vrijdag 21 september 2018 
10.00 uur  kavels 1300 - 1461 Munten, penningen, papiergeld 

11.00 uur  kavels 1500 - 2187  Nederland en O.R. collecties en voorraden

15.00 uur  kavels 2200 - 2310  Postgeschiedenis Eerste en Tweede Wereldoorlog

16.00 uur  kavels 2350 - 2449 Prentbriefkaarten

 Zaterdag 22 september 2018
10.00 uur  kavels 2450 - 2591  Buitenland losse nummers

11.00 uur  kavels 2600 - 3637 Buitenland collecties en voorraden

Postzegelveiling 237

15, 21 en 22 september 2018
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50+ Trade Stand Holders 
from the whole world

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

Are You Getting Prepared yet 
for STOCKHOLMIA 2019?

Exhibiting or Visiting?

STOCKHOLMIA 2019 will be 
an international philatelic 
exhibition, with 2,000 frames 
in the Competitive Classes or 
Non-Competitive Display Class

Bulletin 1 is presented and is 
available online

Your visit is prepared 
together with a comprehensive 
Destination Package

Book your TRAVEL and VISIT 
online

WWW.STOCKHOLMIA2019.SE

Patronat
2019

AIJPAIJP
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CORINPHILA�VEILINGEN�BV
Mortelmolen�3�·�NL�-�1185�XV�Amstelveen�(Nederland)�

Tel.�+�31�-�(0)20�-�624�97�40�·�Fax�+�31�-�(0)20�-�624�97�49

e-mail:�info@corinphila.nl�·�www.corinphila.nl

Naam/Name� � � � � � � � Klantnr./Client�nr.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Straat/Street
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postcode/ZIP�� � � � Plaats/Place
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefoon/Phone��� � � E-mail
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kavelnummer
Lot�no.

Maximum�bod
Top�limit

Opbrengst
Result

Kavelnummer
Lot�no.

Maximum�bod
Top�limit

Opbrengst
Result

237e�-�238e�veiling:�15,�21�en�22�september�2018

BIEDFORMULIER�·�BIDFORM

Alternative�bids�can�be�placed�by�using�
the�word�„OR“�between�the�lot�numbers.

I�wish�to�limit�the�total�of�my�purchases�to�€�
(exclusive�23�%�buyers�premium).

If�not�successful�please�prices�realised
O��by�mail�������O��by�e-mail������O��not�necessary��

Shipping�instructions:

O��Lots�will�be�picked�up�from�Amstelveen.

O� Please�dispatch�the�lots�to�the�above�mentioned�address.

O� Please�follow�my�dispatch�instructions.

Alternatieve�biedingen�kunt�u�opgeven�door
gebruik�van�het�woord�“of�“�tussen�kavelnummers.

Eventueel�maximaal�te�besteden�bedrag�€
(exclusief�23�%�koperscommissie).

Indien�biedingen�niet�succesvol�gaarne�informatie�resultaat
O��per�post�������O��per�e-mail������O��niet�noodzakelijk���

Verzendinstructies:

O� Kavels�worden�afgehaald�in�Amstelveen.

O� Kavels�opsturen�naar�het�bovenstaande�adres.

O� Wachten�op�nadere�instructies.

Ik�geef�opdracht�aan�Corinphila�Veilingen�bv�op�de�mij�bekende�voorwaarden�de�volgende�kavels�aan�te�kopen.�
I�authorize�Corinphila�Veilingen�bv�to�buy�the�following�lots�for�my�account�observing�my�interests�in�full.
I�hereby�accept�the�Conditions�of�Sale�published�in�this�catalogue.

Datum/Date�� � � � Handtekening/Signature
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VERKOOP
1.�De�verkoop�geschiedt�à�contant�met�23%�opgeld�en�€�2�tafelgeld�per�kavel�(incl.�BTW).�Tijdens�en�na�afl�oop�van�de�veiling�
bestaat�gelegenheid� tegen�betaling�de�gekochte�kavels�mee� te�nemen.�Facturen�voor�niet�direct�afgerekende�kavels�dienen�
binnen�10�dagen�te�worden�betaald.

BIEDEN
2.�De�veiling�geschiedt�in�principe�in�de�volgende�biedstappen:

 Van   Tot   Biedstap

 €�0  €�100  €�5

 €�100  €�200  €�10

 €�200  €�500  €�20

 €�500  €�1.000  €�50

 €�1.000  €�2.000  €�100

 €�2.000 �€�5.000  €�200

De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�andere�biedstappen�te�hanteren.
3.�Alle�nummers�worden�de�hoogst�biedende�toegewezen.�De�hoogste�bieder�is�koper;�bestaat�er�twijfel�tussen�twee�of�meer�
bieders,�dan�zal�de�koop�al�dan�niet�weder�in�bod�worden�gebracht.
4.�De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�de�toewijzing�aan�hem�ongunstig�bekend�staande�personen�te�onthouden�of�hun�
de�toegang�tot�de�verkoopzaal�te�weigeren.

KAVELS
5.�De�veilinghouder�behoudt�zich�het�recht�voor�kavels�bijeen�te�voegen�of�te�splitsen,�van�de�volgorde�der�veilingnummers�af�
te�wijken,�postzegels�waarvan�de�verkoop�geannonceerd�is�niet�in�veiling�te�brengen�en�vergissingen�bij�bieding�en�toeslag�te�
herstellen.
6.�Alle�kavels�worden�verkocht�zoals�deze�in�de�veiling�ter�tafel�zijn�gebracht.�De�echtheid�der�zegels�wordt�gegarandeerd�
indien�een�kavel�minder�dan�10�zegels�bevat.�De�kwaliteit�is�naar�beste�weten�omschreven.�De�veilinghouder�kan�evt.�reclames�
onderzoeken�indien�het�desbetreffende�kavel�binnen�10�dagen�wordt�teruggezonden.�Alleen�in�behandeling�worden�genomen�
die�kavels,�welke�beschreven�zijn�als�postfris,�prachtex.�of�dergelijke�en�welke�hoogstens�10�zegels�dan�wel�een�complete�serie�
bevatten.�Bij�alle�reclames�moeten�de�zegels�in�dezelfde�staat�waarin�ze�zijn�verkocht�worden�teruggegeven.
7.�De�reclametermijn�kan�worden�verlengd�voor�zegels�die�men�wil�laten�keuren.�In�dit�geval�moet�de�veilinghouder�hiervan�
binnen�5�dagen�na�afgifte�der�kavels�worden�kennis�gegeven,�onder�opgave�van�de�te�keuren�zegels.
8.�Wanneer�in�de�catalogus�staat�vermeld:�merendeels�pr.ex.,�merendeels�fraaie�ex.�of�merendeels�postfris,�wordt�daaronder�in�
principe�verstaan,�het�merendeel�der�cataloguswaarde.

AANSPRAKELIJKHEID
9.�Ieder�wordt�geacht�voor�zichzelf�te�hebben�gekocht,�de�koper�zal�zich�dus�niet�op�zijn�lastgever�kunnen�beroepen.
10.�Het�eigendomsrecht�van�het�gekochte�gaat�op�de�koper�over�bij�betaling,�het�risico�bij�de�toeslag.
11.�Indien�de�koper�in�gebreke�blijft�de�koopprijs�met�de�kosten�te�voldoen,�op�tijd�en�wijze�als�hierboven�bepaald,�is�de�koper�
verplicht�tot�een�rentevergoeding�van�1%�per�aangevangen�maand.�Alle�kosten�met�betrekking�tot�de�invordering�van�het�door�
de�koper�verschuldigde�en�niet�tijdig�betaalde�gemaakt,�zowel�de�gerechtelijke�als�de�buitengerechtelijke,�zijn�voor�rekening�
van�de�koper.�De�verkoper�behoudt�zich�het�recht�voor�het�gekochte�op�kosten�en�voor�rekening�van�de�koper�te�doen�herveilen�
op�dezelfde�wijze�en�voorwaarden�als�hierboven�vermeld,�zonder�dat�het�nodig�is�de�nalatige�koper�door�een�bevel�of�ander�
soortgelijke�akte� in�gebreke� te�stellen,�zodat�hij�door�het�enkele�verloop�van�de�bepaalde� termijn� in�gebreke� is,� terwijl�alle�
rechten�van�de�koper�nadat�hij�met�de�betaling�in�gebreke�is�worden�teniet�gedaan�en�de�herveiling�zal�kunnen�geschieden�
zonder�dat�het�nodig�is�enige�ontbinding�in�rechten�te�vorderen.�De�door�zodanige�herveiling�ontstane�kosten,�schaden�en�renten�
moeten�door�de�in�gebreke�gebleven�koper�worden�vergoed�binnen�acht�dagen�na�opgave�dier�kosten,�schaden�en�rente,�terwijl�
een�voordeel�van�meerdere�opbrengst�door�de�verkoper�zal�worden�genoten.
12.�Alle�postzegels�en�inzendingen�die�wij�ter�veiling�ontvangen,�strekken�tot�onderpand�voor�hetgeen�wij�van�de�inzender�te�
vorderen�hebben�of�mochten�krijgen�wegens�commissie,�gemaakte�onkosten,�eventueel�verleende�voorschotten�of�uit�welken�
hoofde�ook.
13.�Bij�geschillen�is�het�Nederlandse�recht�van�toepassing.

VERKOOPVOORWAARDEN

 Van   Tot   Biedstap

 €�5.000 �€�15.000 �€�500

 €�15.000 �€�30.000 �€�1.000

 €�30.000 �€�50.000 �€�2.000

 €�50.000 �€�150.000 �€�5.000

 €�150.000 �hoger �€�10.000

Handelsregister�K.v.K.�Amsterdam�nr.�33303568
Bank:�NL24�INGB�0000�0456�63���NL23�ABNA�0435�0567�86

**� Postfris:�ongebruikt�zonder�plakker�met�originele�gom�� �
*� Ongebruikt�met�plakker�of�plakkerrestje�� � �
(*)� Ongebruikt�zonder�gom
6� Brief,�fdc,�postwaardestuk
(6) Briefvoorzijde
5 Briefstuk
4 Blok
 Luchtpost
+� Voor�deze�kavel�geldt�ons�inziens�een�hogere
� waardering�dan�de�vermelde�catalogus�waarde
luxe�ex.� Voldoet�in�alle�opzichten�aan�de�hoogste�eisen�
pracht�ex.� Prachtexemplaar�zonder�enige�bemerking�
vrijwel�pracht�ex.� Met�kleine�bemerking�zoals�gedecentreerd,�zwaar
� gestempeld,�dun�puntje,�vouwtje,�korte�tand�etc.
fraai�ex.� Met�gebrek(en)�zoals�dunne�plek,�scheurtje,
� gerepareerd,�bijgewerkte�tanding�etc.

CATALOGI:

Zonder�nadere�aanduiding�nummers�en�prijzen�volgens�NVPH-catalogi

Bu� P.R.�Bulterman,��Poststempels�Nederlands-Indië�1864�-�1950
� � Indonesia�Postal�stationery�1942�-�1949
DN� Dai�Nippon�speciaalcatalogi
Ey� Jhr.�drs.�F.W.B.�van�Humalda�van�Eysinga,�afstempelingen�emissie�1852
Facit�� Facit��(SEK)
G� Geuzendam’s�catalogus�postwaardestukken�van�Ned.�en�O.R.
Hos� H.T.�Hospers,�Handboek�Plaat-�en�Etsingnummers
vdL� James�Van�der�Linden,�Marques�de�passage
Mi�� Michel
Nie� Nierinck�recovered�mail��(CHF)
OBP� Offi�ciële�Belgische�postzegelcatalogus
PC� Proevencatalogus�1988
PEP� Postmerken�en�Postinrichtingen�in�Nederland�tot�1871
� Uitgave�van�de�Ned.�Ver.�van�Poststukken�en�Poststempel�verzamelaars
SG�� Stanley�Gibbons��(GBP)�
SvL� P.�Storm�van�Leeuwen,�Poststempelcatalogus�Nederlands-Indië�
Verhoeven� Catalogus�van�de�perfi�ns�van�Nederland�en�O.R.,�Jan�L.�Verhoeven
VH� Luchtpostcatalogus�De�Vliegende�Hollander�2012
Yv�� � Yvert�&�Tellier
Zbl� Zonnebloem
Zst�� Zumstein��(CHF)�

LEGENDA
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•� BUITENLAND�KAVELS�BESCHRIJVING�IN�ENGELS�-�De�losse�nummers�buitenland�zijn�m.i.v.�
dit�jaar�in�het�engels�beschreven�(m.u.v.�België�en�gebieden).�Vanaf�volgend�jaar�zijn�alle�
buitenland�kavels,�incl.�de�collecties,�in�het�engels�beschreven.�De�volgorde�van�het�aanbod�
van�landen�zal�hiermee�veranderen.�Zo�zal�bijv.�Oostenrijk�eerder�aan�bod�komen�(Austria).

•� RECLAMES�-�De�echtheid�van�zegels�bij�een�kavel�met�minder�dan�10�zegels�wordt�door�ons�
gegarandeerd.�Wij�dienen�de�zegel(s)�dan�binnen�10�dagen�te�ontvangen.�Wilt�u�de�zegel(s)�
laten�keuren,�dan�kan�de�reclametijd�worden�verlengd.�U�moet�ons�dit�binnen�5�dagen�laten�
weten.�Meer�over�reclames�leest�u�in�de�artikelen�6�t/m�8�van�onze�verkoopvoorwaarden.

•� COLLECTIES�ONLINE�-�De�belangrijkste�collecties�zijn�al�voor�u�gescand.�U�vindt�deze�op�
www.corinphila.nl.�Wilt�u�meer�scans�zien?�Vraag�het�ons�gerust�op�info@corinphila.nl

•� GESLOTEN�-�Maandag�24�september�is�ons�kantoor�gesloten�en�telefonisch�niet�bereikbaar�om�
u�vanaf�dinsdag�25�september�bij�de�afhandeling�van�de�veiling�beter�van�dienst�te�kunnen�zijn.�

•� NAVERKOOP�-�Woensdag�26�september�is�er�van�9.00�tot�16.00�uur�gelegenheid�tot�het�
bezichtigen�en�kopen�van�onverkocht�gebleven�kavels.�Direct�na�de�laatste�veilingsessie�vindt�
u�in�onze�online�catalogus�een�overzicht�van�de�onverkochte�kavels.�U�kunt�deze�ook�online�
of�per�e-mail�kopen�tegen�de�inzetprijs�met�opgeld,�waarbij�de�eerste�bieder�voorrang�heeft.�

•� VOORJAARSVEILING:�16�&�21-23�maart�2019.�U�kunt�hiervoor�inzenden�tot�15�december.

•� NATIONALE�TENTOONSTELLING�GOUDA�2019:�17-20�april�2019.�Mis�het�niet!

•�

***
STUURT�U�UW�BIEDINGEN�OP�TIJD�IN�?

Uw�biedingen�worden�zo�zorgvuldig�mogelijk�behandeld,
voor�vergissingen�zijn�wij�echter�niet�verantwoordelijk.

De�veiling�vindt�plaats�t.o.v.�Gerechtsdeurwaarderskantoor�Geerlings�&�Hofstede

AUCTION�AGENT

If�you�would�like�to�use�the�services�of�an�auction�agent,
we�recommend�mrs.�M.�Bouscher:�tel.�+�31�(0)20�679�59�52

fax.�+�31�(0)20�679�47�80�·�info@bouscher.nl�·�www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN

OPROEP:�VERKAVELAAR!�Zie�pagina�49.

BEREIKBAARHEID

CORINPHILA� VEILINGEN� � ·� � MORTELMOLEN� 3� � ·� 1185� XV AMSTELVEEN

Op�de�A9�neemt�u�de�afslag�Stadshart�Amstelveen�
en�gaat�u�in�zuidelijke�richting�de�Van�der�Hooplaan�
op.�U�volgt�deze�tot�het�einde�en�slaat�rechtsaf�de�
Beneluxbaan�op�tot�het�eerste�stoplicht,�waar�u�
linksaf�de�Bovenkerkerweg�op�rijdt.

Op�de�A4�neemt�u�de�afslag�N201�naar�Hoofddorp/
Aalsmeer�richting�Aalsmeer.�Op�de�rotonde�bij�Uithoorn�
neemt�u�de�afslag�naar�de�N521/Bovenkerkerweg.

Het�kantoor�is�met�de�auto�uitstekend�bereikbaar�vanaf�de�A4�en�de�A9.�
Op�het�parkeerterrein�kunt�u�gratis�parkeren.�Voor�het�kantoor�uitsluitend�voor�minder�validen.

Openbaar�vervoer�op�6�minuten�loopafstand:

Halte�Sacharovlaan:�Metro�51,�bussen�199�en�357.
Halte�Zagerij:�Bus�174.�

Vanaf�de�Bovenkerkerweg�rijdt�u�de�Zagerij�in.�U�gaat�dan�links�de�Bouwerij�op�en�vindt�daar�het�parkeerterrein.

Br
on

:�G
oo

gl
e�

m
ap

s�
20

16

Met�de�trein�of�vanaf�Schiphol:

Op�treinstation�Amsterdam�Amstel�of�Amsterdam�Zuid�(of�Amsterdam�CS)�overstappen�op�
metro�51�richting�Amstelveen�Westwijk.�Uitstappen:�halte�Sacharovlaan.
Op�Schiphol�Airport�kunt�u�bus�199�richting�Amstelveen�Westwijk�nemen.�
Uitstappen:�halte�Sacharovlaan.
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www.corinphila.nl.�Wilt�u�meer�scans�zien?�Vraag�het�ons�gerust�op�info@corinphila.nl

•� GESLOTEN�-�Maandag�24�september�is�ons�kantoor�gesloten�en�telefonisch�niet�bereikbaar�om�
u�vanaf�dinsdag�25�september�bij�de�afhandeling�van�de�veiling�beter�van�dienst�te�kunnen�zijn.�

•� NAVERKOOP�-�Woensdag�26�september�is�er�van�9.00�tot�16.00�uur�gelegenheid�tot�het�
bezichtigen�en�kopen�van�onverkocht�gebleven�kavels.�Direct�na�de�laatste�veilingsessie�vindt�
u�in�onze�online�catalogus�een�overzicht�van�de�onverkochte�kavels.�U�kunt�deze�ook�online�
of�per�e-mail�kopen�tegen�de�inzetprijs�met�opgeld,�waarbij�de�eerste�bieder�voorrang�heeft.�

•� VOORJAARSVEILING:�16�&�21-23�maart�2019.�U�kunt�hiervoor�inzenden�tot�15�december.

•� NATIONALE�TENTOONSTELLING�GOUDA�2019:�17-20�april�2019.�Mis�het�niet!

•�

***
STUURT�U�UW�BIEDINGEN�OP�TIJD�IN�?

Uw�biedingen�worden�zo�zorgvuldig�mogelijk�behandeld,
voor�vergissingen�zijn�wij�echter�niet�verantwoordelijk.

De�veiling�vindt�plaats�t.o.v.�Gerechtsdeurwaarderskantoor�Geerlings�&�Hofstede

AUCTION�AGENT

If�you�would�like�to�use�the�services�of�an�auction�agent,
we�recommend�mrs.�M.�Bouscher:�tel.�+�31�(0)20�679�59�52

fax.�+�31�(0)20�679�47�80�·�info@bouscher.nl�·�www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN

OPROEP:�VERKAVELAAR!�Zie�pagina�49.
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ONLINE�LIVE�BIEDEN

Bij�Corinphila�kunt�u�via�internet�live�meebieden�alsof�u�persoonlijk�bij�de�veiling�aanwezig�bent.�
Alles�wat�u�nodig�heeft�is�een�computer�of�mobiel�apparaat�met�internetverbinding�

thuis,�op�kantoor,�of�elders�in�de�wereld.

Uw�voordelen

*�Meebieden�alsof�u�in�de�veilingzaal�aanwezig�bent

*�U�hoort�en�ziet�de�veilingmeester

*�U�kunt�de�veiling�volgen�in�de�door�u�aangegeven�taalkeuze

Hoe�werkt�online�bieden

1.�Registreer�u�via�onze�website
2.�Vraag�een�kredietlimiet�aan
3.�Log�in�en�bied�mee�online!

ONLINE�LIVE�BIDDING

With�Corinphila�you�can�bid�live�and�online�as�if�you�were�personally�attending�
the�sale�in�our�auction�room.�All�you�need�is�a�computer�or�mobile�device�with�internet�connection

at�home,�your�offi�ce,�or�elsewhere�in�the�world.

Your�advantages

*�Live�bidding�as�if�you�were�attending�the�sale�in�the�auction�room

*�You�will�hear�and�see�the�auctioneer

*�Follow�the�auction�on�your�screen�in�a�language�you�have�chosen

How�to�bid�online

1.�Register�at�our�website
2.�Request�a�credit�limit
3.�Log�in�and�bid�live�online!

Slechts�3
eenvoudige�stappen!

���1.�Registreren
���2.�Kredietlimiet
���3.�Live�meebieden

In�just�3
easy�steps!

���1.��Register
���2.��Credit�Limit
���3.��Bid�Live

WWW.CORINPHILA.NL

BIDDING�ONLINE�BIEDEN

GERARD�GARRITSEN
Filatelist�·�Veilingmeester

garritsen@corinphila.nl

TEAM�AMSTELVEEN

PIETER�LE�CLERCQ
Prentbriefkaarten�specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

JACK�SPEIJER
Numismaat

munten@corinphila.nl

HENK�VLEEMING
Filatelist

vleeming@corinphila.nl

GERARD�VINK
Filatelist�· Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

MARTIN�BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

NATHAN�BOUSCHER
Directeur�·�Veilingmeester
bouscher@corinphila.nl

MIMI�GARRITSEN
Financiën�en�administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

JAN�SPOELSTRA
Veilingmeester

ELS�SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

ALGEMEEN
Mortelmolen�3
1185�XV�Amstelveen

Tel.:��020-624�97�40
Fax:��020-624�97�49

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

PETER�KOORN
Veilingmedewerker
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8�

kavel inzet

250 Don O ARM DUN NORD in rood, pracht afdruk op frisse brief Breda 11 Thermidor An 3 
(=29 juli 1795) naar Bruxelles, port 10 déc. PEPM187 6 150 

251 Forwarding agent stempel Varkevisser, Dorrepaal & Hodges Rotterdam op achterzijde 
brief Baltimore (USA)-Schiedam 3 may 1826, naamstempel ROTTERDAM en 2 St. port 
Rotterdam-Schiedam, geschreven ontv. 8 july, zeer fris pracht ex. 6 100 

252 Zwart 2-regelig Marine Gezuiverd met handtekening G Robijn op achterzijde (dichtgeplakte) 
brief naar Schiedam, met rood grensstempel Hamburg over Amsterdam, (vdL 1680) aankomst 
25 aug (1831), voorzijde zwart schiffspost brief-post hamburg 20 aug 1831 (vdL 1550), port 
50 (cent.), pracht ex. PEPZU118 6 150 

253 Distributie LOENEN. (met punt) in rood op achterzijde brief Wilnis 31 aug 42 naar Elst bij 
Amerongen, geschreven Af te geven aan het postkantoor te Loenen, pracht ex. PEP8110-03 6 50 

Zaterdag�15�september�2018��aanvang�12.00�uur

Nederland�voorfilatelie�

253

252

251
250
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� 9Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 254  Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 45 met 
velrand, pracht ex.  PC  9      (*)          100  

 255  Proef in zwart op dik kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 51-54, 56-
59, 61-64, 66-69 en 71-74 in veldeel van 20, pracht ex. (miniem schaafplekje in rand, ver van 
zegelbeeld) 
Herkomst: Corinphila Zürich 84 (1992)  PC  9      (*)    4      2000  

  
 �1852�Koning�Willem�III���

      

Koning Willem III

 255 
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10� Zaterdag�15�september�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers
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 275 

 274 

 273 

 272  271 

 270 
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 266  265  264  263 

 262  261 

 260  259 
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 257 

 256 
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� 11Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

256 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 80 met 
hoekvelrand, pracht ex. PC9 (*) 120 

257 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 91-92 
en 96-97 in blok van 4 met hoekvelrand, pracht ex. (enkele onbeduidende vlekjes achterzijde) PC9 (*)4 300 

258 5 cent donkerblauw plaat I pos. 79 met velrand, pracht ex. met deels ingedroogde gom en 
certificaat Vleeming 2017 1b * 200 

259 5 cent blauw plaat II pos. 15, pracht ex. met volle originele gom 1f * 300 

260 5 cent blauw plaat IV pos. 75, pracht ex. met volle originele gom (iets getint) en gesigneerd 
Koopman 1n * 150 

261 5 cent blauw plaat V, pracht ex. (gom getint), cat.w. 600 1o * 100 

262 5 cent blauw plaat VI pos. 12-13 op dun papier in paar, pracht ex. met volle originele gom en 
certificaat NVPH 1979 1r * 400 

263 10 cent karmijn plaat I pos. 21 met hoekvelrand, pracht ex. met volle originele gom 2b * 240 

264 10 cent karmijn plaat I pos. 46, fris pracht ex. met certificaat NVPH 1977, cat.w. 675 2b * 200 

265 10 cent karmijn plaat I pos. 49 met velrand, pracht ex. zonder gom 2b (*) 100 

266 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 65, pracht ex. met getinte gom en certificaat Moeijes 1991 2o * 150 

267 15 cent donkergeeloranje pos. 29, pracht ex. met volle originele gom 3a * 360 

268 15 cent donkeroranje pos. 77-78 in paar met velrand, pracht ex. met volle originele gom en 
certificaat Vleeming 2015 3b * 500 

269 Moesman-herdrukken 1895 van de teruggevonden plaat IV van de 10 cent. Collectie van 
ruim 300 ex. in verschillende kleuren, meest in veldelen van 25 ex. en veldeel van 50 ex. w.b. 
5 brugparen. Over het algemeen mooie kwaliteit. 
Herkomst: Corinphila Zürich 84 (1992) (*) 1000 

270 5 cent diepdonkerblauw op dun papier pos. 1 met Appingadam B (Ey 200), pracht ex. 1a 100 

271 5 cent blauw plaat I pos. 8/13 in verticaal paar, pracht ex. 1b 100 

272 5 cent blauw plaat I pos. 15 met velrand, luxe! 1b 100 

273 5 cent blauw plaat I pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex. 1b 100 

274 5 cent blauw plaat I pos. 41-42 in paar, pracht ex. 1b 120 

275 5 cent blauw plaat I pos. 51 met hoekvelrand en Nymegen A (Ey 50), pracht ex 1b 100 

276 5 cent blauw plaat I pos. 66-67 in paar, pracht ex. 1b 100 

268

267
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12� Zaterdag�15�september�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers
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� 13Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 277  5 cent donkerblauw plaat I pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex.    1a b                120  
 278  5 cent diepdonkerblauw op dun papier pos. 82-83 in paar, pracht ex.    1a                 150  
 279  5 cent diepdonkerblauw op dun papier plaat I pos. 89 met Gouda A (Ey 50), pracht ex. met 

certifi caat Ned. Bond 2008    1a                 75  
 280  5 cent blauw plaat II pos. 3-4 in paar, pracht ex.     1f                 150  
 281  5 cent donkerblauw plaat II pos. 13-14 in paar, pracht ex.    1d                200  
 282  5 cent blauw plaat II pos. 46 op geribd papier, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1987    1g                100  
 283  5 cent fl ets staalblauw plaat II pos. 46-47 in paar met hoekvelrand, pracht ex.    1f                 240  
 284  5 cent blauw plaat II pos. 51 met hoekvelrand, pracht ex.    1f                 100  
 285  5 cent blauw plaat II pos. 68/73 in verticaal paar, pracht ex.    1f                 100  
 286  5 cent donkerblauw plaat II pos. 71-72 in paar, pracht ex.    1d                120  
 287  5 cent donkerblauw plaat II pos. 86-88 in strip van 3, pracht ex. Strippen van 3 van plaat II 

zijn zeldzaam!    1d                240  
 288  5 cent blauw plaat II pos. 91-92 in paar met deel buurzegel, pracht ex.    1f                 120  
 289  5 cent blauw plaat II pos. 92-93 in paar, pracht ex.    1f                 120  
 290  5 cent donkerblauw plaat III pos. 6-7 in paar met delen 2 buurzegels, pracht ex,    1i                 100  
 291  5 cent blauw plaat III pos. 7-9 in strip van 3, pracht ex.    1j                 120  
 292  5 cent donkerblauw plaat III pos. 9-10 in paar met velrand op vouwbrief van Amsterdam 

8-7-1857  naar Utrecht, fris pracht ex.    1i         6        150  
 293  5 cent blauw plaat III pos. 10 met velrand, luxe ex. doch oxydatieplekje achterzijde    1j                 75  
 294  5 cent blauw plaat III pos. 20/25 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex.    1j                 200  
 295  5 cent blauw plaat III pos. 26 met hoekvelrand, pracht ex.    1j                 100  
 296  5 cent donkerblauw plaat III pos. 27-29 in strip van 3 met Almelo C (Ey 75), pracht ex.    1i                 120  
 297  5 cent zwartblauw plaat III pos. 44, pracht ex.    1h                75  

 298  5 cent blauw plaat III pos. 46 met hoekvelrand op briefomslag van Amsterdam 19-6-1857 
naar Zaandam, pracht ex. en luxe zegel!    1j         6        400  

De Westerkerk, Amsterdam

 298 
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� 15Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 299  5 cent blauw plaat III pos. 48-49 in paar met velrand op vouwbrief van Den Haag 16-5-1858 
naar Haarlem, pracht ex. (rechtsboven klein deel omslag missend)    1j         6        200  

 300  5 cent donkerblauw plaat III pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex. (2 gelige vlekjes achterzijde)    1i                 100  
 301  5 cent blauw plaat III pos. 51, luxe ex.    1j                 75  
 302  5 cent donkerblauw plaat III pos. 52-53 in paar op briefomslag van Maastricht 1-2-1857 naar 

Boorsheim in België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen), grenstarief! Pracht ex. 
(boven iets korter) Het grenstarief voldaan met 2 zegels van 5 cent in plaats van met 1 zegel 
van 10 cent is zeer zeldzaam!    1i         6        150  

 303  5 cent donkerblauw plaat III pos. 54-55 in paar met velrand, pracht ex.    1i                 100  
 304  5 cent blauw plaat III pos. 58-59 in paar, pracht ex.    1j                 75  
 305  5 cent donkerblauw plaat III pos. 76, luxe ex. met certifi caat Ned. Bond 2011    1i                 150  
 306  5 cent donkerblauw plaat III pos. 92-94 in strip van 3, pracht ex.    1i                 180  

 307  5 cent blauw plaat III pos. 97 en 10 cent rood plaat IV pos. 39 op vouwbrief van Maastricht 4-6-
1857 over Tongeren naar Boorsheim in België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen), 
pracht ex. Brief is 5 cent overgefrankeerd omdat Maastricht en Boorsem minder dan 50 kilometer 
van elkaar liggen, de brief had dus volgens het grenstarief van 10 cent verzonden mogen worden!    1j, 2g        6        150  

 308  5 cent blauw plaat IV pos. 6-7 in paar met velrand met Alkmaar C klein (Ey100), pracht ex.    1l                 75  
 309  5 cent blauw plaat IV pos. 14-15 met velrand op briefomslag van Sneek 28-5-1861 naar 

Amsterdam, pracht ex.    1n        6        150  
 310  5 cent melkblauw plaat IV pos. 15 met velrand, pracht ex.    1m                 75  
 311  5 cent blauw plaat IV pos. 25 met velrand, pracht ex.    1l                 75  
 312  5 cent blauw plaat IV pos. 31-32 in paar met velrand, pracht ex.    1l                 100  
 313  5 cent blauw plaat IV pos. 41-42 in paar met centraal franco-kastje stempel, pracht ex.    1l                 75  
 314  5 cent melkblauw plaat IV pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex.    1m                 100  
 315  5 cent blauw plaat IV pos. 71-72 in paar met velrand, pracht ex.    1l                 75  
 316  5 cent blauw plaat IV pos. 91 met velrand, pracht ex.    1l                 75  
 317  5 cent blauw plaat IV pos. 91-92 in paar met Delfshaven C (Ey 500), pracht ex.    1l                 100  
 318  5 cent groenblauw plaat V pos. 12-13 in paar, pracht ex.    1p                100  
 319  5 cent blauw plaat V pos. 18, pracht ex. met nagenoeg maximale randen en kopvrij gestempeld    1o                75  
 320  5 cent blauw plaat V pos. 25 met velrand, pracht ex.    1o                75  
 321  5 cent blauw plaat V pos. 44/49 in verticaal paar met velrand, pracht ex.    1o                75  
 322  5 cent blauw plaat V pos. 46 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.    1o                100  
 323  5 cent blauw plaat V pos. 55 met velrand en deel buurzegel, luxe!    1o                150  

 307 
 309 
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� 17Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 324  5 cent blauw plaat V pos. 77-79 in strip van 3, pracht ex.    1o                120  
 325  5 cent blauw plaat V pos. 85 met velrand, pracht ex.    1o                75  
 326  5 cent blauw plaat V pos. 98-99 in paar, pracht ex.    1o                75  
 327  5 cent blauw plaat VI pos. 5 op dun papier met velrand op envelop van Zutphen 18-11-1863 

naar Deventer, pracht ex.    1r         6        100  
 328  5 cent blauw plaat VI pos. 6/11 op dun papier in verticaal paar, pracht ex.    1r                 100  
 329  5 cent blauw plaat VI pos. 17-18 op dik papier in paar, pracht ex.    1q                75  
 330  5 cent blauw plaat VI pos. 22-23 op dun papier in paar met velrand, pracht ex.    1r                 75  
 331  5 cent blauw plaat VI pos. 26/31 op dik papier in verticaal paar met velrand, pracht ex. 

(miniem vlekje voorzijde)    1q                120  
 332  5 cent blauw plaat VI pos. 59-60 op dik papier in paar met velrand, pracht ex.    1q                100  
 333  5 cent blauw plaat VI pos. 71 op dun papier met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.    1r                 75  
 334  5 cent blauw plaat VI pos. 75 op dun papier met hoekvelrand, deel buurzegel en 

watermerklijn, luxe!    1r                 150  
 335  5 cent blauw plaat VI pos. 76-77 op dun papier in paar met velrand, pracht ex.    1r                 100  
 336  5 cent blauw plaat VI pos. 80 op dun papier met velrand, pracht ex.    1r                 75  
 337  5 cent blauw plaat VI pos. 95 op dik papier met velrand, luxe!    1q                100  
 338  10 cent karmijn plaat I pos. 12-13 in paar met centraal Leeuwarden B klein (Ey 75) en groot 

deel buurzegel, pracht ex.    2b                120  
 339  10 cent karmijn plaat I pos. 16-17 in paar met Maastricht B groot (Ey 50), pracht ex.    2b                75  
 340  10 cent karmijn plaat I pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex.    2b                75  
 341  10 cent karmijn plaat I pos. 51 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.    2b                150  
 342  10 cent diepdonkerkarmijn plaat I pos. 92 met Tiel A (Ey 50), pracht ex.    2a                 75  
 343  10 cent karmijn plaat I pos. 98 op vouwbrief van Maastricht 25-11-1855 via Tongeren naar 

Boorsheim in België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen). Grenstarief en laat 
gebruik van de 10 cent plaat I!, pracht ex.    2b        6        120  

 344  10 cent karmijn plaat II pos. 3-4 in paar, pracht ex.    2d                100  
 345  10 cent karmijn plaat II pos. 6-7 in paar, pracht ex.    2d                100  
 346  10 cent lichtkarmijn plaat II pos. 20/25 in verticaal paar, pracht ex.    2d                75  

 347  10 cent lichtkarmijn plaat II 21-22 en 26-27 in opnieuw samengesteld blok van 4 (waren 2 
paren), pracht ex.    2d          4      200  

Gezicht op Rotterdam

 347 
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kavel inzet

 348  10 cent karmijn plaat II pos. 24 met velrand, pracht ex.    2d                75  
 349  10 cent karmijn plaat II pos. 25 met hoekvelrand en penvernietiging, pracht ex.    2d                120  
 350  10 cent karmijn plaat II pos. 34-35 in paar, pracht ex.    2d                120  
 351  10 cent karmijn plaat II pos. 56 met velrand, pracht ex.    2d                75  
 352  10 cent lichtkarmijn plaat II pos. 79-80 in paar, pracht ex. (2 violette stempeltjes achterzijde)    2d                75  
 353  10 cent donkerrood plaat III pos. 6/11 in verticaal paar, pracht ex.    2e                 75  
 354  10 cent donkerrood plaat III pos. 25 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.    2e                 75  
 355  10 cent donkerrood plaat III pos. 30 met hoekvelrand, pracht ex.    2e                 75  
 356  10 cent donkerrood plaat III pos. 47-48 in paar met hoekvelrand en deel buurzegel, pracht ex.    2e                 100  
 357  10 cent donkerrood plaat III pos. 55 met hoekvelrand, pracht ex.    2e                 75  
 358  10 cent donkerrood plaat III pos. 96 met velrand, pracht ex.    2e                 75  
 359  10 cent donkerrood plaat III pos. 100 met hoekvelrand, pracht ex.    2e                 75  
 360  10 cent rood plaat IV pos. 2-4 in strip van 3, pracht ex.    2g                150  
 361  10 cent rood plaat IV pos. 10/15 in verticaal paar, pracht ex.    2g                75  

 362  10 cent rood plaat IV pos. 20/25 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex.    2g                200  
 363  10 cent rood plaat IV pos. 21 met enorme hoekvelrand, watermerklijn en deels Postzegels, 

pracht ex.    2g                180  
 364  10 cent rood plaat IV pos. 26 met hoekvelrand en deel buurzegel, pracht ex.    2g                75  
 365  10 cent rood plaat IV pos. 47 met velrand en deel buurzegel, pracht ex.    2g                75  
 366  10 cent rood plaat IV pos. 55 met hoekvelrand en deel buurzegel, pracht ex.    2g                75  
 367  10 cent rood plaat IV pos. 71 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.    2g                75  
 368  10 cent rood plaat IV pos. 79-80 met hoekvelrand, pracht ex.    2g                100  
 369  10 cent donkerrood plaat IV pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex.    2g                75  
 370  10 cent rood plaat IV pos. 100 met hoekvelrand, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1987    2g                100  
 371  10 cent rood plaat V pos. 6-7 en 11-12 in opnieuw samengesteld blok van 4 (ooit 2 paren 

geweest) met hoekvelrand, pracht ex.    2j           4      200  
 372  10 cent rood plaat V pos. 26-27 met hoekvelrand, pracht ex.    2i                 100  
 373  10 cent dofrood plaat V pos. 41-44 in strip van 4, pracht ex. met certifi caat Ned. Bond 2011    2j                 260  

's Gravenhage rond 1865

 362 
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 374  10 cent rood plaat V pos. 43-45 in strip van 3, pracht ex.    2i                 120  
 375  10 cent dofrood plaat V pos. 57-59 in strip van 3, pracht ex.    2j                 100  
 376  10 cent dofrood plaat V pos. 59-60 in paar met delen 2 buurzegels en deel stempel 

Na Posttijd, pracht ex.    2j                 75  
 377  10 cent dofrood plaat V pos. 71 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex.    2j                 75  
 378  10 cent dofrood plaat V pos. 77-78 met velrand, pracht ex.    2j                 100  

 379  10 cent dofrood plaat V pos. 80 met enorme hoekvelrand, watermerklijn en deel Postzegels en 
afgestempeld met Amsterdam C zonder jaartal (Ey 100), pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1984    2j                 180  

 380  10 cent dofrood plaat V pos. 90/95 in verticaal paar met Haarlem C klein (Ey 50), pracht ex.    2j                 75  
 381  10 cent dofrood plaat V pos. 92-94 in strip van 3, pracht ex.    2j                 100  

 382  10 cent dofrood plaat V (4x) op kleinformaat envelop van Den Haag 21-8-1860 naar Londen, 
pracht ex.    2j         6        300  

 383  10 cent bruinrood plaat VI pos. 15/20 in verticaal paar met velrand, pracht ex.    2l                 100  
 384  10 cent bruinrood plaat VI pos. 23 met velrand, pracht ex.    2l                 75  
 385  10 cent bruinrood plaat VI pos. 31/36 in verticaal paar, pracht ex.    2l                 75  
 386  10 cent bruinrood plaat VI pos. 47-48 in paar, pracht ex.    2l                 75  
 387  10 cent bruinrood plaat VI pos. 64-65 in paar met stempel Tiel 12-4-1861 (laatste dag dat de 

halfrond-francostempels gebruikt mochten worden!), pracht ex.    2l                 75  
 388  10 cent bruinrood plaat VI pos. 74-75 in paar, pracht ex.    2l                 75  
 389  10 cent karmijnroze plaat VII pos. 16-18 in strip van 3, pracht ex.    2m                 100  
 390  10 cent karmijnroze plaat VII pos. 20 met velrand, pracht ex.    2m                 75  
 391  10 cent karmijnroze plaat VII pos. 38-39 in paar, pracht ex.    2m                 75  

Gezicht op Den Haag

 382 

 379 
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392 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex. 2m 100 

393 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 51-52 in paar, pracht ex. 2m 100 

394 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 68-69 in paar, pracht ex. 2m 75 

395 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 76 met hoekvelrand, pracht ex. 2m 100 

396 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 90-95 in verticaal paar, pracht ex. 2m 75 

397 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 1-3 in strip van 4, pracht ex. 2n 120 

398 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 17-18 in paar met deel buurzegel, pracht ex. 2n 75 

399 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 21 met hoekvelrand, pracht ex. 2n 75 

400 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 38-39 in paar met deel buurzegel, pracht ex. 2n 75 

401 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 2011 2n 120 

402 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 61-62 in paar, pracht ex. 2n 75 

403 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 67-69 in strip van 3, pracht ex. 2n 100 

404 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 75 met hoekvelrand, pracht ex. 2n 100 

405 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex. 2n 75 

406 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 91-94 in strip van 4, pracht ex. Strippen van 4 van de 10 
cent plaat VIII zijn relatief zeldzaam, het Corinphila-archief meldt er 11! 2n 300 

407 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 20 met velrand, pracht ex. 2o 75 

408 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 21-23 in strip van 3 met afstempeling Franco zonder kastje, 
pracht ex. 2o 150 

409 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex. 2o 75 

410 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 31-32 in paar, pracht ex. 2o 75 

411 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 52-53 in paar, pracht ex. 2o 75 

412 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 63-65 in strip van 3, pracht ex, 2o 100 

413 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 71-72 in paar, pracht ex. 2o 75 

414 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 76 met hoekvelrand, pracht ex. 2o 75 

415 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 85 met velrand, pracht ex. 2o 75 

416 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 96-99 in strip van 4, pracht ex. 2o 200 

416

406
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 417  10 cent rood plaat X pos. 11-12 op dik papier in paar, pracht ex.    2p                75  
 418  10 cent rood plaat X pos. 17-19 op dun papier in strip van 3 met deel rood stempel Londen, 

pracht ex.    2q                100  
 419  10 cent rood plaat X pos. 21 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex.    2p                75  
 420  10 cent rood plaat X pos. 25 op dun papier met hoekvelrand, pracht ex.    2q                120  
 421  10 cent rood plaat X pos. 37/42 op dik papier in verticaal paar, pracht ex.    2p                75  
 422  10 cent rood plaat X pos. 42-44 op dik papier in strip van 3, pracht ex.    2p                120  
 423  10 cent rood plaat X pos. 55 op dun papier met enorme hoekvelrand, pracht ex.    2q                150  

 424  10 cent rood plaat X pos. 66-69 op dik papier in strip van 4 op briefomslag van Rotterdam 
6-11-1863 naar Londen, pracht ex.    2p        6        300  

 425  10 cent rood plaat X pos. 76 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex.    2p                75  
 426  10 cent rood plaat X pos. 81-83 op dun papier in strip van 3, pracht ex.    2q                150  
 427  15 cent donkeroranje pos. 1 met velrand en 2 watermerklijnen, pracht ex.    3b                100  
 428  15 cent oranje pos. 1-2 met hoekvelrand en Frans grensstempel in rood, pracht ex.    3c                 500  
 429  15 cent donkeroranje pos. 6-7 in paar met Middelburg B (Ey 125), pracht ex.    3b                150  
 430  15 cent donkeroranje pos. 11-13 in strip van 3, pracht ex.    3b                240  
 431  15 cent donkeroranje pos. 17-19 in strip van 3 met Maastricht B groot (Ey 75) pracht ex.    3b                240  

Lombard Street, London

 424 
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 432  15 cent oranje pos. 42-45 in strip van 4, pracht ex. (licht vouwtje tussen posities 43-44)    3c                 400  

 433  15 cent donkeroranje pos. 46-50 in strip van 5, pracht ex.    3b                750  

 434  15 cent oranje pos. 48-50 in strip van 3 met certifi caat Ned. Bond 2011, luxe!    3c                 320  
 435  15 cent donkeroranje pos. 51 met hoekvelrand, pracht ex.    3b                150  
 436  15 cent oranje pos. 60/65 in verticaal paar met velrand, pracht ex.    3c                 200  
 437  15 cent donkergeeloranje pos. 68, pracht ex.     3a                 100  
 438  15 cent donkeroranje pos. 71 met Almelo A (Ey 250), pracht ex.    3b                100  
 439  15 cent donkeroranje pos. 77-78 met velrand, pracht ex. (rood keurstempeltje Zwitserse bond 

achterzijde)    3b                200  
 440  15 cent oranje pos. 79-80 met hoekvelrand, pracht ex.    3c                 240  
 441  15 cent donkergeeloranje pos. 81 met Roermond B (Ey 125), pracht ex.    3a                 100  
 442  15 cent donkeroranje pos. 90 met zogenaamde kiss print, pracht ex.    3b                100  
 443  15 cent donkeroranje pos. 95/100 in verticaal paar, pracht ex.    3b                120  
 444  15 cent donkeroranje pos. 96 op briefomslag van Amsterdam 8-1-1853 naar Venlo, fris 

pracht ex.    3b        6        200  

 434 

 433 

 432 

Gezicht op Rotterdam
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 445  15 cent oranje pos. 96-97 in paar met hoekvelrand, pracht ex.    3c                 300  

 446  15 cent oranje pos. 97-100 in strip van 4, pracht ex. met certifi caat Ned. Bond 2011    3c                 600  
 447  15 cent oranje pos. 100 met hoekvelrand en certifi caat Ned. Bond 2011, luxe ex.    3c                 120  

 446 

 445 

EDITION D´OR  ·  Vol. 51
Postal services in the rural areas on the Netherlands before 1850
� e Hotze Wiersma Collection

Postdiensten op het platteland van Nederland vóór 1850
De collectie Hotze Wiersma
Pages · Pagina's: 160 pp. Price · Prijs €

EUR 69,-

(plus postage · 
plus verzendkosten)

Available at Corinphila Veilingen BV or on www.corinphila.nl
Verkrijgbaar bij Corinphila Veilingen BV of op www.corinphila.nl
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 448  Alkmaar A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis    3b                200  
 449  Alkmaar A (Ey 800) volledig op 15 cent donkergeeloranje, pracht ex. gesigneerd Okker. 

Herkomst: collectie Minou Martine (1967)    3a                 200  
 450  Alkmaar C klein (Ey 100) mooi op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 61 met velrand, pracht ex.    1k                75  
 451  Almelo A (Ey 200) mooi op 10 cent karmijn plaat II pos. 80, pracht ex.    2d                75  
 452  Almelo A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 60 met velrand, pracht ex.    3b                100  
 453  Almelo C (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 42, pracht ex. 

Herkomst: collectie Eduard (2002)    3b                150  
 454  Alphen C (Ey 300) op 5 cent blauw plaat IV pos. 44 op fragment, pracht ex,    1l               5  100  
 455  Amersfoort B (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  
 456  Appingadam B (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 47, pracht ex.    2b                75  
 457  Appingadam B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 100 met hoekvelrand, pracht ex.    3b                240  
 458  Arnhem A (Ey 250) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 38, pracht ex.    1a                 75  
 459  Arnhem A (Ey 600) op 15 cent donkergeeloranje met velrand, pracht ex.    3a                 240  
 460  Arnhem B (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Voor dit lastige stempel een prima afdruk! 

Herkomst: collectie Van Kimmenade (1973)    3b                180  
 461  Arnhem C klein (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 55, pracht ex.    3b                100  

 462  Assen A (Ey RR) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (papieronregelmatigheid achterzijde) 
Uiterst zeldzaam stempel. Het Corinphila archief meldt slechts 5 afdrukken op de 15 cent! 
Herkomst: collectie De Peijper (2014)    3b                750  

 463  Assen B (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  
 464  Bergen op Zoom A (Ey 100) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                75  
 465  Bergen op Zoom A (Ey 250) luxe op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  
 466  Bergen op Zoom C groot (Ey 300) op 10 cent donkerrood plaat III, pracht ex.    2e                 75  
 467  Beverwyk A (Ey 350) op 5 cent blauw, pracht ex.    1                75  
 468  Beverwyk A (Ey RR) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje) 

Uiterst zeldzaam stempel, het Corinphila archief meldt slechts 5 afdrukken op de 15 cent!    3b                400  
 469  Beverwyk C (Ey 200) op 5 cent blauw plaat II op kleinformaat vouwbrief 13-9-1855 naar 

Amsterdam, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1998    1e         6        100  
 470  Beverwyk C (Ey 700) op 10 cent rood, vrijwel pracht ex. 

Herkomst: collectie Minou Martine (1967)    2                100  
 471  Bolsward B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 69, pracht ex. (blauw 

eigendomsstempeltje achterzijde en knipje buiten het zegelbeeld) 
Herkomst: collectie Minou Martine (1967)    3b                100  

 472  Bommel C (Ey 300) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 37, pracht ex.    2l                 75  
 473  Boxmeer B (Ey 200) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex.    1b                75  
 474  Boxmeer B (Ey 600) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (iets getint achterzijde)    3b                150  
 475  Boxmeer C (Ey 400) op 5 cent blauw plaat IV met velrand op fragment, pracht ex.    1o              5  150  

  
 �Halfrond-francostempels���

      

Assen rond 1850 Gezicht op Beverwijk

 468  462 
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 476  Breda A (Ey RR) op 10 cent karmijn plaat I pos. 8, pracht ex. 
Één van de allerzeldzaamste halfrond-francostempels, het Corinphila archief meldt slechts 
4 afdrukken op de 10 cent waarvan dit de op één na mooiste is!    2b                1500  

 477  Breda B klein (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Voor dit lastige stempel een prima afdruk!    3b                200  

 478  Breda C (Ey 250) op 5 cent melkblauw plaat IV, pracht ex.    1m                 75  
 479  Breskens C (Ey 200) op 5 cent blauw plaat III in paar, pracht ex.    1j                 75  
 480  Breskens (Ey 175) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex. 

Voor dit lastige stempel een prima afdruk!    2j                 75  
 481  Culemborg A (Ey 350) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex.    1j                 75  
 482  Culemborg A (Ey 350) op 10 cent karmijn plaat I pos. 57, pracht ex,    2b                75  
 483  Culemborg C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                 150  
 484  Delfshaven C (Ey 700) deels op 10 cent dofrood plaat V pos. 81, pracht ex.    2j                 100  
 485  Delft A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  
 486  Delft C klein (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 96, pracht ex.    3b                100  
 487  Delft C groot (Ey 200) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex.     3b                75  
 488  Delfzyl A (Ey 200) luxe op 5 cent blauw plaat II, pracht ex.    1f                 100  
 489  Delfzyl A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collecties Berghuijs (1992) en De Leeuw (1998)    3b                150  
 490  Den Helder A (Ey 250) luxe op 15 cent donkergeeloranje pos. 65 met velrand, pracht ex. 

gesigneerd Dr. Louis    3a                 150  
 491  Den Helder A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

Gezicht op Breda

 476 
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 492  Den Helder C (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Voor dit lastige stempel, dat er 
bijna nooit helemaal volledig op staat, een zeer goede afdruk! 
Herkomst: collecties Wolff de Beer (1966) en De Peijper (2014)    3b                500  

 493  Den Helder C (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van Dorp (1992)    3b                300  

 494  Deventer A (Ey 225) volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  
 495  Dirksland A (Ey 300) luxe op 5 cent blauw met velrand en deel buurzegel, pracht ex.    1                150  
 496  Dirksland A (Ey 175) goed op 10 cent donkerrood plaat III pos. 41, pracht ex.    2e                 75  
 497  Doesborgh B (Ey 125) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 80 met velrand, pracht ex.    1a                 75  
 498  Doesborgh B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (vlekje achterzijde)    3b                100  
 499  Dokkum A (Ey 300) op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex. (rechts iets korter)    1i                 75  
 500  Dokkum A (Ey 250) op 10 cent karmijn plaat I pos. 83, pracht ex.    2b                75  
 501  Dokkum A (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collectie Klink (1961)    3b                180  
 502  Dokkum C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV op fragment, pracht ex. 

Herkomst: collecties Van Kimmenade (1973) en Eduard (2002)    1o              5  150  
 503  Dokkum C (Ey 300) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex.    2l                 100  
 504  Dokkum C (Ey 300) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 4, pracht ex.    2l                 75  
 505  Dordrecht A (Ey 800) deels op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex. 

Herkomst: collectie Eduard (2002)    1i                 100  
 506  Dordrecht B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 57, pracht ex.    3b                75  
 507  Dordrecht C groot (Ey RR) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                200  
 508  Edam B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, luxe zegel!    3b                100  

 509  Eindhoven A (Ey RR) op 10 cent karmijn plaat I pos. 66, pracht ex. Uiterst zeldzaam 
stempel, slechts 6 afdrukken op de 10 cent bekend, w.b. 1 ex. op brief tesamen met de 5 cent! 
Herkomst: collecties Wolff de Beer (1966) en Reed (1995)    2b                750  

St. Catherinakerk, 
Eindhoven 509 

 492  493 
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510 Eindhoven B (Ey 125) mooi op 5 cent donkerblauw, pracht ex. 1 75 

511 Eindhoven B (Ey 100) luxe op 10 cent karmijn plaat I pos. 67, pracht ex. 2b 75 

512 Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. gesigneerd Ferchenbauer 3b 100 

513 Eindhoven C klein (Ey RR) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Berghuijs (1992) 3b 100 

514 Elburg A (Ey 350) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 93 op fragment, pracht ex. 1i 5 75 

515 Elburg A (Ey 200) op 10 cent karmijn plaat I pos. 40, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1997 2b 75 

516 Elburg A (Ey 500) mooi op 15 cent donkeroranje pos. 54, pracht ex. 
Herkomst: collecties Van Dorp (1992) en Dreikurs (1999) 3b 200 

517 Elburg C (Ey 200) op 10 cent rood plaat V met velrand, pracht ex. 2i 75 

518 Enkhuizen A (Ey R) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (randen en iets getint 
achterzijde) 3b 180 

519 Enkhuizen C (Ey R) deels op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex. 
Zeldzaam stempel, het Corinphila archief meldt 10 afdrukken op de 5 cent! 1n 150 

520 Enschede A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje met velrand, pracht ex. 3b 180 

521 Enschede B (Ey 50) volledig op 10 cent donkerrood plaat III pos. 51 met hoekvelrand, pracht 
ex. 2e 75 

522 Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 10 met velrand, luxe! 3b 150 

523 Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 55 met velrand op vouwbrief 18-8-1854 
naar Amsterdam, pracht ex. 3b 6 500 

520518

523
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 524  Enschede C (Ey 125) op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 47 met velrand, pracht ex. (enkele 
onbeduidende vlekjes achterzijde)    1m                 75  

 525  Franeker A (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I pos. 93, pracht ex.    1b                75  
 526  Franeker A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat II, pracht ex.    2d                120  
 527  Franeker A (Ey 500) goed op 15 cent donkeroranje pos. 96, pracht ex.    3b                150  
 528  Franeker C (Ey 250) op 10 cent rood plaat IV pos. 3 op fragment, pracht ex.    2g              5  100  
 529  Geertruidenberg B (Ey 250) op 5 cent diepdonkerblauw in samengesteld paar, pracht ex.    1a                 100  
 530  Geertruidenberg B (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 97, pracht ex. met certifi caat 

Dr. Louis 1999    2b                75  
 531  Geertruidenberg B (Ey 900) iets gevlekt op 15 cent donkeroranje pos. 82, pracht ex. 

Herkomst: collecties Reed (1995) en De Jong (2001)    3b                240  
 532  Goes B (Ey 200) op 5 cent blauw plaat I met velrand op fragment, pracht ex.    1b              5  75  
 533  Goes B (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 83, pracht ex.    2b                75  
 534  Goes B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collecties Wolff de Beer (1966) en Van Kimmenade (1973)    3b                200  
 535  Goes C (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 63, pracht ex. 

Herkomst: collectie Emanuele (1982)    3b                150  
 536  Goor B (Ey 175) op 15 cent donkergeeloranje met vroege datum 9-1-1852, pracht ex.    3a                 75  

 537  Goor B (Ey 175) op 15 cent donkeroranje pos. 85 op briefomslag 24-9-1854 naar 
Amsterdam, pracht ex. (omslag archiefvouwtje). Mooi briefje!    3b        6        300  

Panorama van Goor

 537 
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538 Gorinchem A (Ey 400) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. 1b 120 

539 Gorinchem A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (randen) 3b 120 

540 Gorinchem C klein (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem geel vlekje 
achterzijde) 3b 120 

541 Gouda A (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

542 Grave B (Ey 800) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 300 

543 Grave C (Ey 250) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 31, pracht ex. 1n 75 

544 Grave C (Ey 250) op 10 cent rood, pracht ex. 2 75 

545 's Gravenhage A klein (Ey 400) op 10 cent diepdonkerkarmijn plaat I pos. 15 met velrand, 
pracht ex. 2a 150 

546 's Gravenhage A groot (Ey 300) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

547 's Gravenhage B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 35, pracht ex. 3b 100 

548 Groningen A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 180 

549 Haarlem B groot (Ey 400) op 15 cent donkeroranje in paar, pracht ex. (grote gomrest 
achterzijde) 3b 120 

550 Haarlem C klein (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. met deel buurzegel 3b 75 

551 Harderwyk A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 120 

552 Harderwyk C groot (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 20, pracht ex. met certificaat 
Dr. Louis 1998 3b 150 

553 Harlingen A (Ey 250) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

554 Hattem A (Ey 900) iets onduidelijk op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex. 1i 120 

555 Hattem A (Ey 800) op 10 cent karmijn plaat I pos. 53, pracht ex. 
Herkomst: collecties Boyer (1969) en Eduard (2002) 2b 240 

556 Hattem C (Ey 350) deels op 5 cent melkblauw plaat IV, pracht ex. 1m 75 

557 Heerenveen A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 95 met velrand, pracht ex. 3b 200 

558 Heerlen B (Ey 900) mooi op 10 cent karmijn plaat I pos. 35, pracht ex. 2b 360 

559 Heerlen C (Ey 350) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex. 2j 100 

560 Hellevoetsluis A (Ey 200) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 75 

561 Hellevoetsluis A (Ey 200) mooi op 10 cent karmijn plaat II pos. 38, pracht ex. 2d 75 

562 Hellevoetsluis A (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 15 met velrand, pracht ex. 3b 200 

563 Hellevoetsluis A (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 36, pracht ex. 
Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3b 180 

558
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 564  Helmond A (Ey 500) mooi op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 44, pracht ex. 
Stempel staat ondergewaardeerd in de specialiteitencatalogus: het Corinphila archief meldt 
12 afdrukken op de 5 cent w.b. 1 op brief! 
Herkomst: collecties Klink (1961), Wolff de Beer (1966) en Van Kimmenade (1973)    1a                 400  

 565  Helmond A (Ey 600) op 10 cent karmijn plaat I pos. 97, pracht ex.    2b                150  
 566  Helmond B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                150  
 567  Heusden A (Ey 600) op 10 cent karmijn plaat I pos. 10, pracht ex.    2b                150  
 568  Heusden B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                160  
 569  Hilversum B (Ey 200) mooi op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 45, pracht ex.    1i                 75  
 570  Hilversum B (Ey 400) op 10 cent dofrood plaat V pos. 92, pracht ex.    2j                 100  
 571  Hilversum C (Ey 125) op 5 cent blauw plaat IV met velrand, pracht ex.    1l                 100  

 572  Hoogezand B (Ey 800) goed op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                240  
 573  Hoorn A (Ey 800) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collecties Emanuele (1982) en Eduard (2002)    3b                120  
 574  Hoorn C groot (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem hoekvouwtje)    3b                300  
 575  Hulst A (Ey 700) op 5 cent blauw plaat II pos. 17, pracht ex.    1f                 200  
 576  Hulst A (Ey 250) op 10 cent rood, pracht ex.    2                75  
 577  Hulst A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collectie Van Hussen (2007). Zegel zat toen nog op brief en is na die tijd 
afgeweekt!    3b                300  

 578  Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje pos. 58, pracht ex.    3b                75  
 579  Kampen C groot (Ey R) iets onduidelijk op 15 cent donkeroranje pos. 99, pracht ex.    3b                200  
 580  Koevorden B (Ey 300+125) op 5 cent blauw plaat III en 10 cent dofrood plaat V op fragment, 

pracht ex.    1j, 2j              5  150  
 581  Koevorden B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 33, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis    3b                200  

Helmond rond 1850

Gezicht op Hoogezand

 572 

 564 
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 582  Koevorden C (Ey 900) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex. 
Herkomst: collectie Eduard (2002)    2l                 200  

 583  Leerdam A (Ey 200) op 5 cent blauw plaat II, pracht ex.    1f                 75  
 584  Leerdam A (Ey 250) op 10 cent rood, pracht ex.    2                75  

 585  Leerdam C klein (Ey 175) luxe op 5 cent lichtblauw plaat III pos. 77-78 in paar met velrand, 
pracht ex. 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999)    1k                300  

 586  Leerdam C klein (Ey 175) vrijwel volledig op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 85, pracht ex.    2l                 75  
 587  Leiden A (Ey 300) op 5 cent donkerblauw plaat I pos. 20, pracht ex.    1b                100  
 588  Leiden A (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 77 met velrand, pracht ex.    2b                100  
 589  Leiden B (Ey 175) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1983    3b                75  
 590  De Lemmer B (Ey 300) op 10 cent rood plaat IV, pracht ex. met deel buurzegel    2g                75  
 591  Loenen B (Ey 300) goed op 10 cent rood, pracht ex.    2                100  

 592  Loenen B (Ey RR) dubbel afgeslagen op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Uiterst zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt slechts 5 afdrukken    3b                300  

 593  Loenen C (Ey 400) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 16, pracht ex.    1n                120  
 594  Loenen C (Ey 800) goed op 10 cent dofrood pos. 23, pracht ex. 

Herkomst: collectie Klink  (1961)    2j                 300  
 595  Maassluis A (Ey 250) op 5 cent blauw plaat II pos. 67, pracht ex.    1f                 75  
 596  Maassluis C (Ey 300) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex.    1j                 100  
 597  Maassluis C (Ey 350) op 10 cent rood plaat IV pos. 99, pracht ex.    2g                100  
 598  Maastricht A (Ey 700) goed op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 41 met velrand, pracht ex.    1a                 340  
 599  Maastricht A (Ey 900) deels op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                180  

De Steigerpoort te Leerdam

 594  592 

 585 
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 600  Maastricht A (Ey 600) op 15 cent donkergeeloranje pos. 80, pracht ex.    3a                 200  
 601  Maastricht C klein (Ey 50) centraal op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 63-64 in paar, pracht 

ex. (miniem speldenprikje)    1m                 100  
 602  Medemblik A (Ey 125) volledig en duidelijk op 10 cent rood plaat IV pos. 85, pracht ex.    2g                75  

 603  Medemblik A (Ey 900) mooi op 15 cent donkeroranje pos. 43, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van Kimmenade (1973)    3b                300  

 604  Medemblik C (Ey 700) vrijwel volledig op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex. (enkele 
vlekjes achterzijde)    1n                300  

 605  Medemblik C (Ey 700) mooi op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                 260  
 606  Meppel A (Ey 700) op 5 cent blauw plaat I pos. 55 met velrand, pracht ex. 

Herkomst: collecties Minou Martine (1967), Emanuele (1982) en Eduard (2002)    1b                180  
 607  Meppel A (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I pos. 89, pracht ex.    2b                75  

 608  Meppel A (Ey 900) iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje pos. 4, pracht ex, 
Herkomst: collectie Reed (1995)    3b                200  

 609  Meppel C (Ey R) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (links korter) 
Zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 11 afdrukken w.b. 2 paartjes!    3b                200  

 610  Middelburg C klein (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                180  
 611  Middelburg C groot (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (bruin vlekje achterzijde)  

Herkomst: collecties Beyst (1965) en Emanuele (1982)    3b                180  

Maastricht rond 1850

 609  608 

 603  604 

 598 

237_Maincatalog_lots 448-726 NEW.indd   39 26-07-18   15:35



40� Zaterdag�15�september�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

626624623622618

621617616615613612

611610607606605602

601600599597596

595593
591590589588

579578577576

587586

584583582581

580

237_Maincatalog_lots 448-726 NEW.indd   40 26-07-18   15:35



� 41Zaterdag�18�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 612  Monnickendam B (Ey 300) iets gevlekt op 5 cent donkerblauw plaat I pos. 81 met velrand, 
pracht ex.    1b                100  

 613  Monnickendam B (Ey 500) op 10 cent karmijn plaat I pos. 64, pracht ex. 
Herkomst: collectie Eduard (2002). Zegel zat toen nog op briefstukje!    2b                150  

 614  Monnickendam B (Ey 800) volledig centraal op 15 cent donkeroranje pos. 89-90 in geknipt 
paar, pracht ex. 
Herkomst: collectie Reed (1995)    3b                300  

 615  Monnikendam C groot (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  
 616  Naarden B (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (penvernietiging deels verwijderd)    3b                120  
 617  Naarden C (Ey 700) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 77, pracht ex. 

Herkomst: collectie Eduard (2002)    1n                180  
 618  Nykerk B (Ey 300) 2x op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 42-43 in paar, pracht ex.    1i                 75  

 619  Nykerk B (Ey RR) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Uiterst zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 4 losse zegels en een 
paartje op brief!    3b                750  

 620  Nykerk C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V op fragment, pracht ex. 
Herkomst: collectie Reed (1995), zegel zat toen nog op complete brief en is daar later 
uitgeknipt!    2j               5  200  

 621  Oldenzaal A (Ey 800) grotendeels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                150  
 622  Oostburg A (Ey RR) vlekkerig op 10 cent karmijn plaat I pos. 97, pracht ex. 

Uiterst zeldzaam stempel op de 10 cent, het Corinphila archief meldt 5 afdrukken!    2b                150  
 623  Oostburg B (Ey 350) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex.    1b                100  
 624  Oostburg B (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                100  

De Grote Kerk van Nykerk
 620 

 619 

 614 

237_Maincatalog_lots 448-726 NEW.indd   41 26-07-18   15:35



42� Zaterdag�15�september�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 625  Oostburg B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                240  
 626  Oosterhout A (Ey 250) vrijwel volledig op 5 cent donkerblauw plaat I, pracht ex.    1b                100  
 627  Oosterhout A (Ey 250) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                100  
 628  Oosterhout C (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (onder kort doch niet 

aangesneden) 
Het Corinphila archief meldt 14 afdrukken van dit stempel op de 15 cent, waarvan 3 op 
poststuk. Op los zegel is dit één van de beste afdrukken. 
Herkomst: collecties Berghuijs (1992) en De Beaufort (2017)    3b                180  

 629  Oud-Beyerland A (Ey 600) op 5 cent donkerblauw plaat I, vrijwel pracht ex. (links kort doch 
niet aangesneden)    1b                100  

 630  Oud-Beyerland C (Ey 800) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 89, pracht ex. 
Herkomst: collectie Walter (1969)    1n                150  

 631  Oud-Beyerland C (Ey 900) iets vlekkerig op 10 cent dofrood in paar, pracht ex.    2j                 200  
 632  Purmerend A (Ey 200) mooi op 10 cent rood plaat IV pos. 24 met velrand, pracht ex.    2g                75  
 633  Roermond C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje pos. 29, pracht ex.    3b                75  
 634  Rozendaal A (Ey 200) mooi op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                75  

 635  Rozendaal A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collecties Klink (1961) en Wolff de Beer (1966)    3b                200  

 636  Rozendaal C (Ey R) mooi op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (boven kort, doch niet 
aangesneden) 
Zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 10 exemplaren waarvan deze 
één van de mooiste afdrukken heeft!    3b                240  

 637  Sas van Gend B (Ey 350) op 10 cent donkerrood plaat IV pos. 35 met velrand, pracht ex.    2e                 100  
 638  Schagen B (Ey 200) mooi op 5 cent blauw plaat I pos. 69, pracht ex.    1b                75  
 639  Schagen B (Ey 150) vrijwel volledig op 10 cent rood plaat IV pos. 91, pracht ex.    2g                75  
 640  Schiedam C groot (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 74, vrijwel pracht ex. (rechts kort, 

doch niet aangesneden)    3b                150  
 641  Schoonhoven B (Ey 200) vrijwel volledig op 5 cent blauw plaat II, pracht ex.    1f                 75  

Gezicht op Oostburg

 636  635 

 625 
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642 Schoonhoven C (Ey 400) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 59, pracht ex. 1n 120 

643 Schoonhoven C (Ey 400) volledig op 10 cent dofrood plaat V op fragment, pracht ex. 2j 5 150 

644 Sittard A (Ey 250) goed op 5 cent diepdonkerblauw plaat I, pracht ex. 1a 100 

645 Sittard A (Ey 700) op 10 cent rood, pracht ex. 2 150 

646 Sittard A (Ey 900) vrijwel volledig doch iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
(blauw eigendomsstempeltje achterzijde) 3b 300 

647 Sittard C (Ey 250) op 10 cent rood, pracht ex. (blauw stempeltje achterzijde) 2 75 

648 Sittard C (Ey RR) op 15 cent donkeroranje pos. 95, vrijwel pracht ex. (randen links en onder 
kort, doch nergens aangesneden) 
Uiterst zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 7 afdrukken w.b. 1 
poststuk. Wat betreft stempel is dit het op één na mooiste ons bekende exemplaar! 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999) 3b 500 

649 Sluis A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje pos. 88, pracht ex. gesigneerd Williame. 
Herkomst: collecties Beyst (1965) en Van Kimmenade (1973) 3b 150 

650 Sluis C (Ey 300) op 5 cent lichtblauw plaat III, pracht ex. 1k 100 

651 Sneek A (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 7, pracht ex. 3b 120 

652 Steenbergen B (Ey 350) vrijwel volledig op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 40, pracht ex. 
gesigneerd Hammerschmidt 1i 150 

653 Steenbergen B (Ey 200) op 10 cent karmijn plaat II op fragment, pracht ex. 2d 5 75 

654 Steenbergen C (Ey R) deels op 5 cent melkblauw plaat IV, pracht ex. 1m 120 

655 Steenwyk B (Ey 400) iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

656 Steenwyk C (Ey 800) op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex. 1n 200 

657 Terborgh B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 120 

658 Terborgh C (Ey 350) op 10 cent dofrood plaat V pos. 54 met velrand, pracht ex. 2j 100 

659 Terneuzen A (Ey 700) goed op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van Dorp (1992) 3b 200 

660 Terneuzen C (Ey 250) mooi op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 1, pracht ex. 1n 100 

661 Terneuzen C (Ey 250) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 81, pracht ex. 2l 75 

662 Tholen A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Alemany Indarte (2016) 3b 300 

659 662

646 648
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 663  Tholen C (Ey 200) op 10 cent rood plaat IV pos. 44, pracht ex.    2g                75  
 664  Tilburg B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 

Herkomst: collectie Alemany Indarte (2016)    3b                150  
 665  Tilburg C (Ey 200) op 5 cent blauw plaat IV pos. 53, pracht ex.    1n                75  
 666  Utrecht B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  
 667  Utrecht C groot (Ey 300) op 15 cent donkeroranje pos. 23, pracht ex.    3b                100  
 668  Vaals A (Ey 300) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 27, pracht ex.    1a                 100  

 669  Vaals A (Ey R) op 10 cent karmijn plaat I pos. 25, pracht ex.    2b                300  
 670  Vaals A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                150  
 671  Vaals C klein (Ey 250) luxe op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 22, pracht ex.    1m                 120  
 672  Veendam A (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex.    1b                75  
 673  Veendam A (Ey 175) mooi op 10 cent karmijn plaat I pos. 73, pracht ex.    2b                75  
 674  Veendam A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                200  
 675  Veendam A (Ey 800) goed op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (randen)    3b                100  
 676  Veendam C (Ey 700) op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex.    1n                150  
 677  Veendam C (Ey 800) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex.    2l                 120  

 678  Velp B (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 64, pracht ex. 
Zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 11 exemplaren waarvan deze 
één van de mooiste is! 
Herkomst: collecties Berghuijs (1992) en Dreikurs (1999)    3b                750  

Kasteel Bronkhorst, Velp

 674  669 

 678 
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kavel inzet

679 Venlo A (Ey 250) mooi op 15 cent donkergeeloranje pos. 58, pracht ex. 3a 100 

680 Venlo C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst collectie Minou Martine (1967) 3b 150 

681 Vianen A (Ey 300) op 5 cent blauw plaat II pos. 25 met velrand, pracht ex. 1f 100 

682 Vianen A (Ey 200) mooi en vrijwel volledig op 10 cent karmijn plaat I pos. 37, pracht ex. 2b 75 

683 Vianen C (Ey 600) op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 26-27 in paar, pracht ex. 1m 200 

684 Vianen C (Ey 700) dubbel afgeslagen op 10 cent rood plaat IV met tevens penvernietiging, pracht ex. 2g 150 

685 Vlaardingen A (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75 

686 Vlissingen B (Ey 150) op 15 cent donkeroranje pos. 8, pracht ex. 3b 75 

687 Vlissingen C groot (Ey 50) op 10 cent rood plaat IV pos. 96 met hoekvelrand, pracht ex. 2g 75 

688 Vlissingen C klein (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 150 

689 Waalwyk A (Ey 350) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. 1b 100 

690 Waalwyk C (Ey 350) luxe op 5 cent melkblauw plaat IV met velrand, pracht ex. 1m 200 

691 Waalwyk C (Ey 200) mooi op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex. 2l 75 

692 Wageningen A (Ey 350) iets gevlekt op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. met certificaat 
Dr. Louis 1999 1b 100 

693 Wageningen A (Ey 275) luxe op 10 cent karmijn plaat I pos. 87, pracht ex. 2b 120 

694 Wageningen C (Ey 175) mooi op 5 cent blauw plaat III pos. 13, pracht ex. 1j 75 

695 Weert B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 72, pracht ex. 3b 150 

696 Weesp B (Ey 300) mooi op 10 cent karmijn plaat I pos. 56, pracht ex. 2b 100 

697 Weesp B (Ey 400) mooi op 15 cent donkergeeloranje, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1992 3a 150 

698 Willemstad B (Ey 500) op 10 cent rood plaat IV pos. 48, pracht ex. 2g 150 

699 Willemstad B (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 24 met velrand, pracht ex. 
Zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 7 afdrukken! 
Herkomst: collecties Wolff de Beer (1966), Minou Martine (1967) en Emanuele (1982) 3b 300 

700 Willemstad C (Ey 175) mooi op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. 1j 75 

701 Willemstad C (Ey 400) centraal op 2 ex. 10 cent rood plaat V, pracht ex. 2i 150 

702 Winschoten A in blauw (Ey 175) volledig op 10 cent karmijn plaat I pos. 73, pracht ex. 2b 75 

703 Winschoten A in blauw (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 150 

704 Winterswyk A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 24, pracht ex. 3b 200 

705 Woerden A (Ey 250) iets gevlekt op 5 cent zwartblauw plaat III, pracht ex. 1h 75 

706 Woerden A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 19 op fragment, pracht ex. 3b 5 300 

707 Wormerveer B (Ey 100) op 15 cent donkeroranje in paar, pracht ex. 3b 5 100 

708 Woudrichem A (Ey 800) op 10 cent karmijn plaat I pos. 14, pracht ex. (knipje rechtsboven langs 
kaderlijn) Zeldzaam stempel op de 10 cent, het Corinphila archief meldt 7 afdrukken w.b. 2 paartjes. 
Herkomst: collecties Lodder (1986) en Dreikurs (1999) 2b 200 

699
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709 Wyk by Duurstede B (Ey 200) op 10 cent diepdonkerkarmijn plaat I pos. 1, pracht ex. 2a 75 

710 Wyk by Duurstede B (Ey 900) vlekkerig op 15 cent donkeroranje pos. 17, pracht ex. 3b 120 

711 Zaandam A (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

712 Zeist B (Ey 125) volledig en centraal op 15 cent donkeroranje pos. 64-65 in paar, pracht ex. 
gesigneerd Engel 3b 150 

713 Zevenaar B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem oxydatiepuntje achterzijde) 3b 200 

714 Zevenaar C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex. 
Herkomst: collectie De Leeuw (1998) 1l 200 

715 Zevenbergen B (Ey 175) op 10 cent rood plaat IV pos. 52 op fragment, pracht ex. met 
certificaat Dr. Louis 1989 2g 5 75 

716 Zevenbergen B (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1983. 
Voor dit lastige stempel een prima afdruk! 3b 400 

717 Zevenbergen C (Ey 250) op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex. 1n 75 

718 Zierikzee A (Ey R) op 10 cent karmijn plaat I, vrijwel pracht ex. (iets smoezelig) 
Uiterst zeldzaam stempel op de 10 cent. Het Corinphila archief meldt slechts 4 afdrukken! 
Herkomst: collecties Klink (1961), Reed (1995) en De Peijper (2014) 2b 500 

719 Zierikzee B (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 150 

720 Zutphen B (Ey 125) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 75 

721 Zutphen C (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 75, pracht ex. 
Herkomst: collectie De Peijper (2013) 3b 300 

722 Zutphen C (Ey 900) op 15 cent oranje, fraai ex. (links aangesneden) 3b 100 

723 Exp: Moerdyk (Ey 300) volledig op 5 cent blauw plaat V in paar met velrand, pracht ex. 
(rechterzegel miniem oxydatiepuntje) 1o 150 

724 H. Spoorweg C (Ey 800) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 120 

725 N.R. Spoorweg C (Ey 175) op 5 cent lichtblauw plaat III pos. 11, luxe ex. 1k 75 

726 N.R. Spoorweg C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 150 

723
724

716 721718
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Corinphila Veilingen, partner in het Global Philatelic Network, 
is op zoek naar een ondersteunde kracht bij de verkaveling 
van postzegelverzamelingen. De werkzaamheden zijn het 
voorbereiden, beoordelen en beschrijven van verzamelingen ten 
behoeve van de veiling. 

Wij zoeken een medewerker met:
• fi latelistische kennis;
• commercieel inzicht in de fi latelistische markt;
• goede beheersing Nederlandse taal, in het bijzonder in 

geschrift;
• basis computervaardigheden.

Verder is het belangrijk dat je zowel zelfstandig als in 
teamverband goed kan werken, je bezit over goede sociale 
vaardigheden en in staat bent fysiek zwaarder werk te 
verrichten. Het spreken van Engels is daarbij een pre. Invulling 
van het aantal uren is bespreekbaar.

Iets voor jou of iemand in je omgeving? Wij ontvangen graag 
je motivatiebrief en cv per post of op info@corinphila.nl De 
brief en cv mogen gericht zijn aan Nathan Bouscher, managing 
director. Voor inlichtingen bereikbaar op telefoonnummer 
020 – 624 97 40.

OPROEP: VERKAVELAAR !

"ALS JE VAN JE HOBBY JE WERK MAAKT;
HOEF JE NOOIT MEER TE WERKEN!"

CORINPHILA�vEILINGEN�Bv

Mortelmolen 3 .1185 XV Amstelveen
Tel. +31 (0)20 - 624 97 40

www.corinphila.nl

Company & country Auction Dates Consignment Deadline

Corinphila Netherlands
Fine Stamp Auctions since 1974

10 & 16-17 March 2018
15 & 20-22 September 2018

Closed
15 June 2018

Heinrich Köhler, Germany
Germany‘s Oldest Stamp Auction House 
Founded in 1913

20-24 March 2018
25-29 September 2018

Closed
15 July 2018

H.R. Harmer, USA
Founded in 1940

10-12 May 2018
26-28 October 2018

1 March 2018
7 September 2018

Corinphila Switzerland
Founded in 1919 ∙ Oldest Stamp 
Auction House in Switzerland

30 May - 2 June 2018
28 November - 1 December 2018

15 March 2018
15 September 2018

John Bull, Hong Kong
Hong Kong‘s Oldest Philatelic 
Auction House Founded in 1975

23-25 June 2018
15-17 December 2018

31 March 2018
30 September 2018

Auctions

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best237_Maincatalog_lots 727-1062 NEW.indd   49 26-07-18   15:53
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kavel inzet

 727  Axel (Ey 500) op 5 cent blauw plaat III pos. 81, pracht ex.    1j                 100  
 728  Buren (Ey R) op 10 cent rood plaat II pos. 26, pracht ex.    2d                150  
 729  Doetinchem (Ey 250) op 5 cent blauw, pracht ex.    1                75  
 730  Druten (Ey 500) op 5 cent blauw plaat V pos. 33, pracht ex.    1o                100  
 731  Epe (Ey R) op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 88, pracht ex.    1m                 180  
 732  Groede (Ey 250) op 5 cent blauw, pracht ex.    1                75  
 733  Harmelen (Ey 250) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. met deel buurzegel    2b                75  
 734  Hillegom (Ey 100) volledig op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 37-38 in paar, pracht ex.    1m                 100  
 735  Korendyk (Ey R) grotendeels op 5 cent blauw plaat V, pracht ex.    1o                120  
 736  Lisse (Ey R) op 5 cent melkblauw plaat V, pracht ex.    1m                 150  
 737  Lisse Franco (Ey 500) op 5 cent blauw op fragment, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1980    1              5  150  
 738  Mook (Ey RR) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. (miniem vlekje achterzijde)    1b                200  

 739  Oldebercoop (Ey 100) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 31 met velrand op ongedateerde 
briefomslag naar Oosterwolde, pracht ex. (3 niet storende verticale archiefvouwtjes)    1i         6        300  

 740  Rhoon in blauw (Ey R) op 5 cent blauw plaat V, pracht ex.    1o                150  
 741  Sliedrecht (Ey 250) 2x kruiselings op 5 cent lichtblauw plaat V, pracht ex.    1n                75  
 742  Ubbergen (Ey RR) op 5 cent blauw plaat VI pos. 10 op dun papier, pracht ex.    1r                 200  
 743  Yzendyke (Ey R) op 5 cent donkerblauw plaat III op fragment, pracht ex. met certifi caat Ned 

Bond 1983    1i               5  150  

  
 �1852�Langstempels���

    

 739 

Bonifatiuskerk, Oldebercoop
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kavel inzet

 744  Gebroken cirkelstempel Goor (Ey 1250) op 15  cent donkeroranje pos. 77 op fragment, 
pracht ex.    3b              5  400  

 745  Stom (buitenlands?) puntstempel op 15 cent oranjegeel met velrand, fraai ex. (dun plekje)    3d                100  
  

 �1864�Koning�Willem�III���
      

 746  Getande proef 5 cent zwart 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 350  PC  PC38    *            60  
 747  5 cent blauw Utrechtse druk met velrand, pracht ex. met miniem plakkerspoortje, gom iets 

bruinig, cat.w. 375++ Zegels van de 2e emissie met velrand en uiterst zeldzaam!    4A     *            300  

 748  5 t/m 15 cent Haarlemse druk, zeer frisse doch nagegomde pracht set, alle met delen van 8 
buurzegels! Certifi caat Dr. Louis 2006    4B-6B      (*)          300  

 749  15 cent oranje Utrechtse druk met certifi caten Muis 2010 en Vleeming 2011, cat.w. 4750    6A   **              1500  
 750  15 cent oranje, vrijwel pracht ex. (korte tand rechtsboven), cat.w. 1350    6    *            100  
 751  5 cent blauw (tandinggebrekje) en 10 cent rood, pracht ex., beide met halfrond-francostempel 

H.Spoorweg    4, 5                100  

  
 �1852�Koning�Willem�III���

      

 749 

 748 

 744 

Koning Willem III
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 752  15 cent oranje Utrechtse druk in blok van 4, pracht ex. (hoektandvouwtje) met certifi caat 
Dr. Louis 2005, cat.w. 3400    6A           4      700  

  
 �1864�Koning�Willem�III�poststukken���

      

 753  5 cent blauw met langstempel Oosterwolde in rood op ongedateerde lokale envelop, pracht 
ex.    4        6        240  

 754  5 cent blauw met langstempel Gorredyk op ongedateerde envelop naar Oosterwolde, pracht 
ex. (envelop links deels getint)    4        6        300  

 755  5 cent blauw en 15 cent oranje op briefomslag van Groningen 13-6-1865 via Münster naar 
Königsberg (Oost-Pruissen), pracht ex.    4, 6        6        150  

 756  10  cent rood en 15 cent oranje in verticale strip van 3 op vouwbrief van Rotterdam 22-2-
1865 over Londen en Liverpool naar Andover, Mass. (USA), vrijwel pracht ex. (vouw door 
linkerzegel van 15 cent) 
Herkomst: Heinrich Köhler 322 (2003)    5, 6        6        300  

 757  10 cent rood (2x) en 15 cent oranje (4x) op briefomslag van Amsterdam 14-3-1865 via 
Erquelines en Turijn naar Cremona (I). Juist tarief van 80 cent voor een brief van de 2e 
gewichtsklasse via Frankrijk. Fraai ex. (omslag verstevigd en deels niet origineel, zegels 
kleine gebreken)    5, 6        6        300  

 758  15 cent oranje (3x w.b. paar) op vouwbrief van Amsterdam 22-7-1865 via Valenciennes naar 
Rome, vrijwel pracht ex. (rechterzegel tandinggebrekjes) gesigneerd Bolaffi     6        6        400  

  
 �1867�Koning�Willem�III���

      

 759  5 cent blauw type II tanding 13½ kleine gaten in blok van 4, pracht ex. (enkele onbeduidende 
vlekjes in gom), cat.w. 1500    7 IIC    *      4      340  

 760  15 cent oranjebruin type I tanding 10½ x 10¼  met variëteit extra lange slag (zegel van onder 
naar boven geperforeerd), pracht ex. gesigneerd Ned. Bond en met certifi caat Vleeming 
2018, cat.w. 2000    9 IB                400  

 760 

 752 

Koninklijke Nederlandse Munt in Utrecht
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Voor meer Nederland vanaf emissie 1867
 zie de speciaalcatalogus 

"de nooit tentoongestelde delen van de collectie Dr. Albert Louis"
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761 15 cent oranjebruin type II tanding 10½ x 10¼, pracht ex. (violet stempeltje achterzijde) met 
certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1500 9 IIB 300 

762 15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 
1984, cat.w. 1150 9 IIE * 260 

763 20 cent donkergroen op brief Met monster annex van Rotterdam, 2-letter 20 mrt 68 naar 
Kampen, 10 cent brieftarief en 10 cent monster (15-50 gram), voorzijde egaal lichtbruin 10IA 6 100 

764 50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¾ in blok van 4, pracht ex., cat.w. 1150 12 IA 4 300 

1869�Rijkswapen��
765 ½ cent bruin tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 1978, cat.w. 1125 13A 260 

766 ½ cent bruin tanding 13¼ grote gaten, cat.w. 300 13D ** 100 

767 ½ cent bruin met variëteit geheel ongetand in blok van 4, pracht ex. met volle originele gom, 
cat.w. 800+ 13v *4 240 

768 1 cent zwart tanding 14 kleine gaten met certificaat Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, gom 
origineel en postfris, origineel gomvouwtje. Rechtsonder 2 tandgaatjes uitgediept, cat.w. 1650 14A ** 260 

769 1 cent groen tanding 14 kleine gaten in strip van 3 met mooi franco-takjestempel Den Helder, 
pracht ex. (tanding zie foto) 15A 75 

770 1 cent groen tanding 13¼ kleine gaten op dun papier, cat.w. 300 15C ** 100 

771 1 cent groen tanding 13¼ kleine gaten op dun papier, 2 miniem oxydatiepuntjes in gom, cat.w. 300 15C ** 75 

772 1½ cent roze tanding 13¼ kleine gaten op dik papier met certificaten Muis 2008 en Vleeming 
2017, cat.w. 1500 16B ** 500 

773 2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten, cat.w. 375 17A ** 120 

774 2 cent bruingeel tanding 13¼ kleine gaten op dun papier met certificaat Vleeming 2014, 
cat.w. 375 17C ** 120 

775 2½ cent violet tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989. Schitterend 
van kleur en goed gecentreerd!, cat.w. 1000. Mooi ongebruikt een zeer lastig zegel! 18A * 340 

776 2½ cent violet tanding 14 kleine gaten op dun papier, pracht ex. met certificaat Vleeming 
2015, cat.w. 550 18A 120 

777 2½ cent violet tanding 13¼ kleine gaten, mooi gecentreerd pracht ex. met volle originele iets 
getinte gom, cat.w. 650 18C * 200 

778 2½ cent violet tanding 13¼ grote gaten in strip van 4, pracht ex. (beide buitenste zegels 
miniem korter tandje), cat.w. 360+ 18D 75 

775772

761 762
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779  2½ cent violet en Willem III 10 cent rood op complete vouwbrief van Rotterdam naar 
Elberfeld Duitsland, in eerste instantie was de brief met 10 cent gefrankeerd en afgestempeld, 
het juiste port tarief bedroeg echter 12½ cent en zodoende is de 2½ cent later opgeplakt en 
afgestempeld, curieus stuk, pracht ex. 18,21 6 100 

1872�Koning�Willem�III��
780 Haarlemse kleurproeven ongetand op grijzig papier 50 cent in blauw, rood, groen, bruin, en 

violet in postfrisse hoekblokken van 4, deels enkele bruine vlekjes op gomzijde doch zeer 
frisse set met certificaat Muis 1996 PC92a-e **4 300 

781 5 cent blauw tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 325 19H ** 100 

782 5 cent blauw tanding 12½ x 12, gom gelig, cat.w. 325 19H ** 80 

783 7½ cent chocoladebruin tanding 12½ x 12 grote gaten in blok van 4, 1 ex. miniem abklatsch, 
cat.w. 1500+ 20H **4 500 

784 10 cent rood tanding 12½ grote gaten met certificaat NVPH 1977, cat.w. 475 21L ** 150 

785 12½ cent grijs tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaat Moeijes 1992, cat.w. 500 22H ** 150 

786 15  cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. gesigneerd Ferchenbauer en 
met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 700 23H * 150 

786A 15 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten, fraai ex. (grote plakkerrest en enkele 
miniem dunne plekjes) met certificaat NVPH 2018, cat.w. 700 23H * 75 

787 15 cent oranjebruin in paar en 50 cent geelbruin in paar op kwitantie voor een 
schuldbekentenis van fl. 123,96 te Amsterdam 18-11-1882. Op achterzijde geschreven 
(vermoedelijk door deurwaarder): Herhaalde malen gepresenteerd, ten laatste geweigerd, te 
hoog. Het bedrag moest per postwissel overgemaakt worden, het recht daarvan bedroeg 10 
cent per fl. 10 afgerond naar boven. Kwitantie is dus correct gefrankeerd. Fraai ex. (vouwtjes 
en roestplekjes). Ondanks kwaliteit een zeldzaam en curieus item! 23, 27 6 100 

788 20 cent groen tanding 12½ x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 850 24D * 180 

789 20 cent groen tanding 13½ x 13¼, pracht ex. met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 925 24G * 150 

790 22½ cent blauwgroen tanding 12½ grote gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989, cat.w. 400 25L * 100 

791 25 cent violet tanding 12½ x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat NVPH 2010, cat.w. 900 26D * 200 

792 25 cent violet tanding 13½ x 13¼ grote gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2012, 
cat.w. 1000 26G * 220 

793 25 cent grijslila tanding 12½ x 12 grote gaten (c-kam), pracht ex. met certificaat Vleeming 
2018: gom origineel met plakker- en papierresten, tanding links met schaar geknipt, 
cat.w. 900 26Ha * 200 

794 25 cent violet tanding 12½ kleine gaten, pracht ex. (miniem iets korter tandje rechts), cat.w. 900 26K * 150 

795 50 cent geelbruin tanding 12½ grote gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2012, cat.w. 1000 27L * 220 

796 1 gulden grijsviolet tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 2500 28H ** 800 

797 1 gulden grijsviolet, pracht ex. met kopie certificaat Moeijes 1979 voor blok van 4, cat.w. 750 28 * 150 

796
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798 2½ gulden rood en blauw, pracht ex. met certificaat Muis 1995, cat.w. 1400 29 * 300 

799 2½ gulden rood en blauw met groot deel langstempel Scharwoude, fraai ex. (boventanding) 
Langstempels op nr. 29 zijn uiterst zeldzaam. Van Unen meldt 3 stuks, dit zou dus het 4e 
bekende exemplaar zijn! Scharwoude (Noord of Zuid) nog niet bekend! 29 100 

1876-1894�Cijfer��

800 ½ cent roze tanding 13½ x 13¼ plaat 4 pos. 161-164 en 171-174 in blok van 8 met velrand. 
Posities 171-172 zijn type II met lange breukstreep (8 respectievelijk 9 mm). Het blok bevat 
dus zowel een verticaal paar (pos. 161/171) en een horizontaal paar (pos. 172-173) met beide 
types samenhangend, pracht ex. (enkele originele gomstreepjes en pos. 171 enkele bruine 
vlekjes) met certificaat Vleeming 2018. 
Uiterst zeldzaam en één van de grootste rariteiten van emissie Cijfer 1876! 30BI+30BII **4 1000 

801 2½ cent lila tanding 12½ grote gaten met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1050 33F ** 340 

802 ½ t/m 2½ cent nieuwe kleuren met certificaat Muis 2007, 2 cent miniem plakkerspoortje (niet 
op attest vermeld), cat.w. 240 30b-33a ** 60 

1891�Hangend�Haar��
803 3 t/m 12½ cent, cat.w. 585 34-38 ** 180 

804 10 cent roze in zeer fris blok van 4 met variëteit sterk verschoven perforatie, de 2 onderste 
ex. zijn postfris, cat.w. 490+++ 37 **/*4 300 

804

800

237_Maincatalog_lots 727-1062 NEW.indd   60 26-07-18   15:54



� 61Zaterdag�15�september�2018Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

805 15 cent geelbruin met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 500 39 ** 160 

806 15 cent geelbruin, cat.w. 500 39 ** 150 

807 20 cent lichtgroen, cat.w. 675 40 ** 220 

808 20 cent lichtgroen met certificaat Moeijes 1989, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 675 40 ** 200 

809 22½ cent zwartgroen met velrand, cat.w. 275 41 ** 100 

810 22½ cent zwartgroen, cat.w. 275 41 ** 100 

811 25 cent lila, cat.w. 825 42 ** 240 

812 50 cent geelbruin, pracht ex. met certificaat Moeijes 1990, cat.w. 750 43 * 150 

813 1 gulden grijsviolet, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1000 44 * 200 

814 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11 in blok van 4 met certificaat Muis 2009, cat.w. 3300+ 45B **4 1000 

815 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11, gom licht bruinig gestreept (niet op attest vermeld), 
certificaat Muis 2004, cat.w. 825 45B ** 150 

816 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11, links onder miniem tandscheurtje, met certificaat 
Vleeming 2015, cat.w. 850 45B ** 100 

817 1 gulden bruin en olijfgroen tanding 11½ x 11 met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 1250 46B ** 400 

818 1 gulden bruin en olijfgroen tanding 11½ x 11, cat.w. 1250 46B ** 400 

818817

814
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 819  2½ gulden anilineroze en blauw met velrand en certifi caat Moeijes 1986, cat.w. 3750    47B   **              1200  
 820  2½ gulden anilineroze en blauw tanding 11½ x 11, fris pracht ex. met minimaal 

plakkerspoortje en certifi caat Vleeming 2017, cat.w. 575     47B     *            180  
 821  5 gulden bronsgroen en roodbruin met certifi caat NVPH 2000, cat.w. 2850    48  **              900  
 822  5 gulden bronsgroen en roodbruin in paar, pracht ex., cat.w. 1150+    48                240  
 823  5 gulden bronsgroen en roodbruin met grootrondstempel Lochem, pracht ex. met certifi caat 

Vleeming 2012, cat.w. 575    48                120  
  

 �1891�Hangend�Haar�poststukken��
      

 824  3 cent oranje op kleinformaat envelop lokaal te Rotterdam 1-4-1892 (eerste dag van uitgifte!), 
pracht ex.    34        6        180  

 825  3 cent oranje met langstempel Almen in violet op Kennisgeving van aankomst van een baal 
koffi e 17-10-1893, zegel pracht ex., deel formulier ontbreekt    34        6        100  

 826  3 cent oranje in strip van 4 en Cijfer ½ cent lila op envelop van Den Haag 26-9-1899 naar 
Montreux (CH), fraai ex. (rechter nr. 34 mist hoektand)    34, 50        6        100  

 827  7½ cent bruin, 25 cent lila en 50 cent groen en bruin op aangetekende envelop met 
aangegeven waarde van fl . 835 van Bussum 13-2-1897 naar Utrecht, pracht ex. (bovenzijde 
iets ruw geopend)    36, 42, 45        6        150  

 828  10 cent roze met langstempel Neede op aangetekende envelop G. 7 8-6-1898 naar Wenen, 
pracht ex.    37        6        100  

 829  12½ cent grijs, 15 cent geelbruin en 20 cent lichtgroen op aangetekende envelop van Yerseke 
20-12-1898 over Parijs naar Terrasson (F), pracht ex. (envelop enkele kreukjes en aan 3 
zijden geopend)    38-40        6        100  

 830  15 cent geelbruin en 20 cent lichtgroen op aangetekende envelop van Arnhem 8-4-1894 naar 
Londen, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1988    39, 40        6        100  

 831  25 cent violet in verticale strip van 3 op pakketkaart voor een pak rompertjes (effets pour 
bébé) van Den Haag 3-1-1894 naar Genève, pracht ex. (archiefvouwtje)    42        6        200  

 832  25 cent lila en 50 cent geelbruin op pakketkaart van Rotterdam 1-12-1894 over Emmerich en 
Frankfurt naar Neuchatel (CH), fraai ex. (beide zegels tandinggebreken) met certifi caat 
Dr. Louis 2000. Zeldzame combinatiefrankering!    42, 43        6        100  

 821  819 

Portret van de jonge koningin Wilhelmina
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 833  25 cent lila en 1 gulden grijsviolet (2x) op pakketkaart voor 3 pakken linnen van Amsterdam 
23-1-1896 over Emmerich en Frankfurt naar Zürich, pracht ex. (kaart 2 speldenprikjes) 
De 1 gulden op poststuk is uiterst zeldzaam!    42, 44        6        500  

 834  25 cent lila en 50 cent groen en bruin op pakketkaart van Amsterdam 14-2-1898 naar 
Bordeaux, fraai ex. (scheur links)    42, 45        6        120  

  
 �Puntstempels�(volgens�NvPH�specialiteitencatalogus�2006-2011)���

      

 835  1 - Alkmaar - op 1e emissie 5 cent blauw plaat III pos. 75, pracht ex. met certifi caat 
Vleeming 2018. 4 afdrukken van dit stempel op de 5 cent bekend!    1j                 240  

 836  3 - Alphen - op Hangend Haar 3 cent, pracht ex., cat.w. 125    34                40  
 837  5 - Amsterdam - op 1e emissie 5 cent, pracht ex. (onbeduidend scheurtje in rand) met 

certifi caat Ned. Bond 1995    1                200  

 837  835 

 833 
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 838  29 - Dordrecht - op emissie 1864 5 cent, fraai ex. (hoektandje aangezet). 
4 afdrukken van dit stempel op dit zegel bekend!    4                75  

 839  35 - Enkhuizen - op 2½ gulden rood en blauw, vrijwel pracht ex. (tanding rechts minder 
mooi), cat.w. 200+150    29                75  

 839A  43 - Grave - op Rijkswapen 1 cent zwart, vrijwel pracht ex., cat.w. 250+95    14                75  
 840  63 - Hulst - luxe op emissie 1867 50 cent (bijgetand), cat.w. 65+200    12                30  
 841  63 - Hulst - op Rijkswapen 1 cent groen, pracht ex., cat.w. 125    15                40  
 842  67 (zonder krul) - Leeuwarden - op Rijkswapen 1 cent groen, pracht ex., cat.w. 175    15                50  
 843  80 - Noordwijk - op Hangend Haar 20 cent, pracht ex. (hoektandvouwtje), cat.w. 200    40                50  
 844  82 - Nijmegen - deels op emissie 1864 10 cent, fraai ex. (gerepareerd en deels getint). 

Enig bekende afdruk van dit stempel op dit zegel!    5                75  
 845  106 - Tilburg - op Rijkswapen 1 cent zwart, pracht ex., cat.w. 25+95    14                40  
 846  126 - Woudrichem - op emissie 1864 15 cent, pracht ex. gesigneerd Koopman    6                150  

 847  132 - Zierikzee - op 1e emissie 10 cent rood plaat IV pos. 75 met velrand, pracht ex. (kleur 
iets fl ets) met certifi caat Vleeming 2018. 
Enig bekende afdruk van dit stempel op de 10 cent!    2g                1000  

 848  136 - Amsterdam-Emmerik - luxe op emissie 1864 15 cent, fraai ex. (hoektandje aangezet). 
8 afdrukken van dit stempel op dit zegel bekend!    6                100  

 849  137 - Arnhem-Oldenzaal - mooi op emissie 1864 5 cent, pracht ex. 
Enig bekende afdruk van dit stempel op dit zegel!    4                400  

 850  138 - Moerdijk-Antwerpen - op Rijkswapen 1½ cent pracht ex., cat.w. 150+95    16                75  
 851  138 - Moerdijk-Antwerpen - op emissie port 1882 1½ cent, vrijwel pracht ex. (rond hoekje en 

miniem oxydatiepuntje) gesigneerd Koopman, cat.w. 500+20    P4                100  
 852  141 - Utrecht-Zwolle - emissie 1867 50 cent goud, pracht ex., cat.w. 200+200    12                120  
 853  143 - Montfoort - op Hangend Haar 5 cent op krantenbandje Weekblad voor Montfoort 3-3-

1892 naar Oudewater, pracht ex. (bandje klein deel missend rechts) met certifi caat Dr. Louis 
2001, cat.w. 200+    35        6        120  

 854  243 - Velsen - op Hangend Haar 10 cent, pracht ex., cat.w. 100    37                30  
 855  252 - Kollum op Willem III 7½ cent, pracht ex., cat.w. 500+22    20                150  

 849 

 847 Gezicht op Zierikzee
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856 255 - Ede - op Hangend Haar 22½ cent, vrijwel pracht ex., cat.w. 150+17 41 50 

857 Stom puntstempel gebruikt te Herveld op Willem III 5, 10 en 15 cent, nr. 19 pracht ex. 
nrs. 21 en 23 fraaie ex. (beide tandje aangezet), cat.w. 900 19, 21, 23 150 

Kleinrondstempels��
858 Bakkeveen superbe afdruk op Hangend Haar 15 cent, vrijwel pracht ex. (1 tandje verfraaid), 

cat.w. 60++ 39 30 

859 Deinum  goede afdruk op Hangend Haar 7½ cent op fragment, pracht ex., cat.w. 125, schaars 
stempel ! 36 5 50 

860 Hekelingen mooie afdruk op Cijfer 2½ cent, pracht ex., cat.w. 125+, lastig stempel ! 33 60 

861 Rinsumageest luxe afdruk op Bontkraag 12½ cent, pracht ex., cat.w. 50++ 63 40 

862 St.Maartensdijk(Zl) 15 nov 96 op 5 cent Wilhelmina (dun plekje) zonder (Zl), in literatuur 
niet gemeld 30 

863 Vught 27 dec 81 12-4N, hulpkantoor, op omslag (kleine gebreken) naar Rotterdam, pracht 
afdruk, cat.w. 225 75 

864  Winkel mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje op rouw envelop verstuurd naar Lutje 
Winkel, pracht ex. 34 6 75 

865 Rotterd:Goud:S: superbe afdruk op Willem III 50 cent, pracht ex., cat.w. 37+14++ 27 40 

866 Rotterd:-Tulpstr: goede afdruk op Willem III 5 cent op fragment, pracht ex., cat.w. 300, 
zeldzaam stempel ! 19 5 100 

867 Enkhuizen-Stavoren mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent, pracht ex., cat.w. 40+ 34 30 

868 Rotterd:Hellev. goede afdruk op Willem III 5 cent, pracht ex., cat.w. 180, schaars stempel ! 19 75 

869 Vlissingen-Queenborough luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent, pracht ex., cat.w. 67 ++ 34 40 

870  Zwolle - Zutphen C mooie afdrukken op Cijfer ½ cent, 2 cent (strip van 3) en Hangend Haar 
3 cent op postblad 3 cent naar Berlin - Tempelhof, pracht ex. 30b,32a,34 6 100 

Grootrondstempels��
871 Sint-Maartensbrug op Cijfer 1 cent op prentbriefkaart 16-7-1902 naar Wormerveer, pracht ex. 51 6 100 

872 Roordahuizum luxe op Hangend Haar 5 gulden, fraai ex. (tandinggebrekje links boven) 48 100 

873 Sneek luxe op Hangend Haar 5 gulden, fraai ex. (tandinggebrekje links onder) 48 75 

874 Voorschoten luxe op Hangend Haar 5 gulden, fraai ex. (diverse kleine gebreken) 48 40 

1899�Cijfer�en�Bontkraag��

875 Kroning 1 gulden blauwgroen met certificaat Muis 1993, cat.w. 1500 49 ** 500 

875
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876 Opdruk 2 cent op 1½ cent donkerblauw, pracht ex. zonder gom met certificaat Ned. Bond 
1989, cat.w. 8000. 
Één van de grootste rariteiten van  Nederland waarvan volgens het Corinphila-archief 
slechts 4 ex. bekend zijn! Dit is het enige losse zegel, de andere 3 zitten op een briefkaart 
geplakt. Deze variëteit ontstond toen bij de fa. Joh. Enschedé deze opdruk gemaakt werd op 
de briefkaarten Geuzendam nr. 58. Vermoedelijk zijn daar enkele gefrankeerde kaarten per 
abuis of als proef ook overdrukt! 53v (*) 3000 

877 2½ cent groen met variëteit geheel ongeperforeerd met groot deel buurzegel, fraai ex. (vouw 
en scheurtje in rand) met certificaat NVPH 1994, cat.w. 4000 
Uiterst zeldzame variëteit ! Volgens het Corinphila archief slechts 9 ex. bekend! 55va * 600 

878 3 t/m 60 cent, nr. 68 keurstempeltje achterzijde en nr. 74 korter tandje onder, cat.w. 3960 56-76 ** 1000 

879 5 cent rood op fragment met 2 luxe afdrukken van het kurkstempel St. WILLEBRORD. 
22 jul 05, noodstempel gemaakt uit kurk en slechts enkele dagen in gebruik geweest, met 
certificaat Nederlandse Bond 1997, uitermate zeldzaam en in deze kwaliteit een rariteit! 60 5 500 

880 5 cent rood met volledig 1e-dag dubbelringstempel Maassluis 1 aug 1899, zeer zeldzaam op 
emissie 1899 (alleen Maassluis is mogelijk), pracht ex. op fragment 60 5 75 

881 7½ cent in keerdrukpaar zonder tussenstrook (4x) in blok van 8 met velrand, 1 ex. miniem 
bruine vlekjes, cat.w. 600+ 61b **4 100 

879

877

876
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 882  7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 1000    61b-61c  **              300  
 883  7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met certifi caat Vleeming 2014 

voor nr. 61c, cat.w. 1000    61b-61c  **              260  
 884  15 cent bruin met certifi caat Vleeming 2011, cat.w. 725    64  **              180  
 885  15 cent blauw en karmijn tanding 11 x 11½ in paar, pracht ex., cat.w. 1450+    65C                 300  
 886  15 cent blauw en karmijn tanding 11 x 11½, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018, 

cat.w. 725    65C                 150  

 887  20 cent groen met certifi caat Vleeming 2015, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 1600    68  **              400  
 888  20 cent geelgroen en grijs met variëteit bovenzijde ongeperforeerd, cat.w. 900+    69v  **              500  
 889  50 cent bronsgroen en bruinrood met certifi caat Vleeming 2015, cat.w. 550    74  **              140  
 890  60 cent olijf en groen tanding 11½ in paar, pracht ex., cat.w. 500+    76B     *            120  
 891  1 gulden blauwgroen tanding 11½ x 11 met certifi caat Vleeming 2017, cat.w. 550    77B   **              150  

 888 

 887 

 883  882 

Koningin Wilhelmina
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892 1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½ met velrand, cat.w. 525 77C ** 140 

893 1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½, cat.w. 525 77C ** 150 

894 2½ gulden violetgrijs tanding 11 x 11½, cat.w. 375 78C ** 120 

895 2½ gulden grijsviolet tanding 11 x 11½ met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 375 78C ** 100 

896 5 gulden wijnrood tanding 11 x 11½ met certificaat Muis 2004, cat.w. 925 79C ** 280 

897 5 gulden wijnrood tanding 11½, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 925 79D ** 240 

898 10 gulden oranje met hoekvelrand en certificaten Dr. Louis 1980 en Moeijes 1992, 
cat.w. 2250+ 80 ** 750 

899 10 gulden oranje, pracht ex. met vakkundig verwijderde plakker en certificaat Vleeming 
2015, cat.w. 950 80 * 200 

900 10 gulden oranje met velrand, pracht ex. (op tanding gevouwen en vouwtje in velrand), 
cat.w. 750 80 150 

901 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1984, cat.w. 750 80 150 

902 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 750 80 150 

1899�Cijfer�en�Bontkraag�poststukken�
903 1 cent rood (5x) op zwerfbrief van Heerenveen  17-12-1904 naar Antwerpen alwaar 

onbestelbaar en beport en doorgezonden naar Southampton 21-12-1904 alwaar wederom 
onbestelbaar en doorgezonden naar Genua alwaar beport 24-12-1904, vrijwel pracht ex. 51 6 100 

904 7½ cent bruin en 15 cent blauw en karmijn op pakketkaart van Delft 30-6-1924 via Rheine 
naar Helsinki, bijgefrankeerd met nrs. 133 en LP3. Fraai ex., kaart vouw (ook door LP3) en 
gaatje. Ondanks kwaliteit zeer zeldzame mengfrankering!

61, 65, 133, 
LP3 6 100 

905 15 cent bruin op label - sample without value - vanuit Rotterdam via Engeland naar 
New York - zeldzaam - vrijwel pracht ex. (enkele minimale vouwtjes) 64 6 75 

906 15 cent bruin en 2½ gulden grijsviolet op aangetekende envelop met een aangegeven 
waarde van fl. 10.200 van Haarlem 3-5-1900 naar Nijmegen.Tarief was 2½ cent per fl. 100 
aangegeven waarde, 102 x 2½ cent maakt fl. 2,55 plus briefporto 10 cent is fl. 2,65. 
Envelop is derhalve correct gefrankeerd, pracht ex. (enkele miniem getinte tandjes) 64, 78 6 200 

907 17½ cent violet op aangetekende envelop met aangegeven waarde van Gouda 2-4-1910 
naar Delft, zeer fris pracht ex. 66 6 100 

898
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908 20 cent geelgroen en grijs op Adreskaart voor pakketten zonder aangegeven waarde van 
Kaatsheuvel 5-12-1912 naar Breda, pracht ex. (strookje enkele roestvlekjes) 69 6 150 

909 5 cent rood ongetand op navraag formulier MOD.NR 314C (links iets verkleind) Hilversum 
11 IV 1931 naar Groningen voor navraag 2 adressen, zeldzaam formulier 82 6 100 

Postwaardestukken��
910 Envelop 5 cent Wilem III met puntstempel 237 Hillegom naar Reichenberg Böhmen 15 nov 

88, 5 cent drukwerktarief naar buitenland (binnenzijde gedrukt menu), pracht ex. G1 6 100 

911 Envelop 12½ cent Willem III met 12½ cent Wilhelmina, puntstempel 33, als aangetekende 
brief Zutphen-Djember 26 oct.91, via Soerabaja en Bezoeki met routestempel NED.-INDIE/ 
NED.-PAKKETB., vroegst bekende datum 38a vlgns. Avezaath 4 nov.1891, archiefvouw G2, 38a 6 100 

912 Envelop 12½ cent met gemarmerde binnenzijde en bijfrankering 2½ cent Vürtheim (2x) en 
7½ en 10 cent (3x) Wilhelmina als 3e gewichtsklasse aangetekende brief, 55 cent frankering, 
Amsterdam Kerkstraat 27.IX.1922 naar Köbenhavn Danmark, pracht ex. G17 6 100 

913 Postblad 5 cent bontkraag, grijs karton, zonder randen lokaal 's Gravenhage 21.6.08, vlgs. 
G vroegst bekende datum 23 juli 1908, pracht ex, G12 6 50 

Tuberculose
914 Tuberculose 1 t/m 3 cent, cat.w. 700 84-86 ** 180 

915 Tuberculose 1 t/m 5 cent, cat.w. 700 84-86 ** 180 

1913�Jubileum��
916 2 cent donkergroen op groen tanding 11½ x 11 met variëteit bovenzijde ongeperforeerd, 

pracht ex. (miniem bruin tandje en hoektandvouwtje) met certificaat Muis 1986, cat.w. 400 90Av * 100 

917 2½ gulden donkerviolet tanding 11½ x 11 met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 475 99A ** 120 

918 5 gulden geel op roomkleur, cat.w. 740 100 ** 180 

919 5 gulden geel op roomkleur, cat.w. 740 100 ** 180 

920 10 gulden roodoranje op geel met certificaat Moeijes 1991, cat.w. 2250 101 ** 750 

921 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat NKD 2014, cat.w. 950 101 * 200 

922 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950 101 * 200 

923 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 900 101 180 

924 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat NVPH 1996, cat.w. 900 101 180 

925 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Muis 2002, cat.w. 900 101 180 

926 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 180 

927 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 150 

928 10 gulden roodoranje op geel, fraai ex. (hoekvouwtje), cat.w. 900 101 100 

929 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex. met certificaat Muis 2001, 
cat.w. 1100 101P 200 

920
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930 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex. (miniem korter tandje 
boven), cat.w. 1100 101P 200 

931 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex. (tanding iets minder 
mooi), cat.w. 1100 101P 180 

932 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Muis 1997, cat.w. 800 104-105 ** 220 

933 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Lipsius 2009, cat.w. 800 104-105 ** 200 

934 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden in paar w.b. rechter ex. met plaatfout gebroken E, 
pracht ex., cat.w. 355+ 105, 105P 100 

935 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E in paar 
met normaal ex. met velrand, pracht ex. (vlekje voorzijde), cat.w. 475+ 105P * 120 

936 Opruimingsuitgifte 10 op 17½ cent ultramarijn en bruin tanding 11½, pracht ex. met 
certificaat NVPH 2007, cat.w. 1000 119B 240 

1923�Jubileum��

937 2 cent t/m 5 gulden, cat.w. 1280 121-131 ** 340 

938 2 cent t/m 5 gulden met certificaat Muis 2004 voor nrs. 126-131 (nr. 128 is ander zegel dan 
op certificaat), cat.w. 1280 121-131 ** 320 

939 2 cent donkergroen tanding 12 x 11½, zeer goed gecentreerd pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2011, cat.w. 275+ 121I 75 

940 7½ cent karmijn als bijfrankering op briefkaart Hangend Haar 5 cent van Helmond 16-6-1926 
naar Valetta (Malta). Aangezien de briefkaart ongeldig was in Malta beport met 1d SG nr. 
D2, vrijwel pracht ex. (getint en kaart hoekkreukje) 123 6 100 

941 35 cent bruingeel tanding 11, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 2003, cat.w. 1500 127A 340 

942 35 cent bruingeel tanding 11, vrijwel pracht ex. (miniem hoekvouwtje en schaafplekje) met 
certificaat Vleeming 2018, cat.w. 1500 127A 200 

943 5 gulden blauw in kort/breed formaat (18,1x34 mm), mooi gecentreerd pracht ex. met 1e 
plakker, HPN A12-11 ca.10 ex. bekend 131Fx * 300 

938937

943
942941
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 944  Tentoonstelling 10 t/m 35 cent in complete velletjes van 25 ex. w.b. de 15 cent met plaatfout 
stip op borst, nr. 136 enkele ex. originele doffe plekjes in gom, cat.w. 6500    136-138  **              1500  

  
 �1924�Lebeau�en�veth���

      

 944 

stip op borst
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 945  5 t/m 60 cent zonder watermerk, cat.w. 1300    149-162  **              400  
 946  5 t/m 60 cent zonder watermerk met certifi caat Vleeming 2015, nr. 151 iets abklatsch 

achterzijde, cat.w. 1300    149-162  **              340  
 947  1 t/m 5 gulden tanding 12½, cat.w. 650    163B-165B  **              180  
 948  1 t/m 5 gulden tanding 12½, cat.w. 650    163B-165B  **              160  
 949  1 t/m 5 gulden tanding 12½ met velrand, nr. 164B originele spikkeltjes in gom, cat.w. 650    163B-165B  **              180  
 950  1 t/m 5 gulden tanding 12½, nrs. 164B en 165B originele spikkeltjes in gom, cat.w. 650    163B-165B  **              180  
 951  1½ cent roodviolet met variëteit cen in plaats van cent in positioneel hoekblok ven 4 ex., 

cat.w. 275+    171Af  **        4      75  
 952  5 t/m 60 cent met watermerk, cat.w. 800    177-198  **              220  
 953  6 cent roodbruin met watermerk in paar w.b. bovenste zegel met variëteit harmonicavouw    178  **              75  
 954  Envelop met afbeelding Nederlandse onderzeeër Hr.Ms. K XIII aangetekend verzonden 

Canal Zone (87½ cents frankering) naar Aerdenhout via Balboa jul 30 1926 en New York 
8-6 1926            6        100  

 955  Olympiade 10 cent rood met variëteit rechterzijde ongeperforeerd, cat.w. 1600    217v    *            500  
 956  Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575    236-237  **              150  
 957  Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575    236-237  **              150  
 958  Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575    236-237  **              150  

 946  945 

 955 

Olympisch Stadion Amsterdam
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 959  Universiteit van Utrecht 6 cent wijnrood in paar met variëteit tussen de zegels 
ongeperforeerd, pracht ex. (enkele miniem bruine plekjes achterzijde) met certifi caat NVPH 
1973, cat.w. 15.000. 
Één van de allergrootste zeldzaamheden van Nederland, volgens het Corinphila-archief 
slechts 5 ex. bekend waarbij 2 ex. met tandinggebreken! 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999)    287v    *            5000  

 960  Gecensureerde kampkaart uit kamp Nike, Thailand naar Nederland            6        50  
 961  Gecensureerde kampkaart uit kamp 3, Thailand  met Rode Kruis stempel naar Nederland            6        50  
 962  Hartz 5 t/m 60 cent in blokken van 4, cat.w. 672+    474-489  **        4      100  
 963  10 cent Inhuldiging (militair tarief) op ambtshalve aangetekende luchtpostenvelop 

(Amsterdam Centraal-Station) van Julianadorp 4.IV.49 naar Semarang, rood 4-regelig kastje 
Terug afzender/ Uitvoer van geld zonder ver-/ gunning verboden./ De Ambtenaar. Pracht ex.    506        6    M    50  

 959 

Gezicht op het Academiegebouw te Utrecht
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964 5 cent t/m 10 gulden in blokken van 4 met velrand, nrs. 536 en 537 beide 2 ex. miniem 
gomvouwtje, cat.w. 5920 518-537 **4 700 

965 5 cent t/m 10 gulden met certificaat Lipsius 2002 voor nrs. 534-537, cat.w. 1480 518-537 ** 200 

966 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

967 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

968 5 cent t/m 10 gulden, nr. 537 gom niet origineel, cat.w. 1480 518-537 ** 120 

969 75 cent karmijnrood op luchtpostenvelop van Amsterdam 19-10-1953 naar Belawan 
(Indonesië), pracht ex. Lastige enkelfrankering! 533 6M 75 

970 1 t/m 10 gulden met certificaat Muis 1998, nr. 537 miniem vlekje in gom, cat.w. 1150 534-537 ** 150 

971 Fdc E1 zomerzegels aangetekend naar de DDR, pracht ex. (aan onderzijde opengesneden en 
enkele minieme kreukjes), cat.w. 1600 550-555 6 240 

972 Kind 10 cent met plaatfout vlek tegen 1e been van Nederland op fdc E4, pracht ex., 
cat.w. 750 566P 6 150 

973 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent roodbruin met variëteit dubbele opdruk en gesigneerd 
Koopman, cat.w. 450 712f ** 120 

974 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent roodbruin met variëteit kopstaande opdruk en gesigneerd 
Koopman, cat.w. 450 712fb ** 120 

1949�En�Face��

964

ONLINE�LIvE�BIEdEN
direct�vanaf�de�site�te�gebruiken�op�ieder�mobiele�apparaat
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 975  Kwal 25 cent met variëteit zonder waardeinschrift, cat.w. 850    880f  **              240  
 976  55 cent wijnrood in hoekveldeel van 10 stuks, hoekzegel grote kleurveeg    946  **        4      50  
 977  Regeringsjubileum Juliana 40 cent met variëteit zonder zwarte tekst met certifi caat Moeijes 

1983, cat.w. 575    1036f  **              200  

 978  Reddingswezen 40 cent in strip van 5 met velrand w.b. 3 linker ex. met variëteit zonder 
geeldruk en het 4e ex. met variëteit links zonder geeldruk met certifi caat Vleeming 2018, 
cat.w. 5250+ 
Uiterst zeldzaam, slechts één vel met deze variëteit bekend, zodat er theoretisch maximaal 10 
van dergelijke strippen kunnen bestaan!     1054f, 1054fa  **              2000  

 979  KMA 55 cent in paar met sterk naar boven verschoven zwartblauw (Nederland 55 c) over 
tekst 150 jaar Koninklijke Militaire Academie    1165  **              60  

 980  Vel decemberzegels 2005 ongestanst, pracht ex., in NVPH niet vermeld    V2371-2380  **              150  

 975 

 978 
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981 Tweezijdig zonder watermerk 1 t/m 60 cent, nrs. R8 en R10 miniem bruin vlekje achterzijde, 
cat.w. 1565 R1-R18 ** 400 

982 Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, cat.w. 440 R19-R31 ** 100 

983 Driegaats 7½ cent violet, pracht ex. met certificaten Muis 1997, NVPH 1997 en Vleeming 
2016, cat.w. 5000 R32 * 1200 

984 Driegaats 7½ cent violet uit periode dat zegels verticaal door machine werden afgesneden, 
pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 6500 R32aa 1500 

985 Driegaats 7½ cent violet, fraai ex. (bruggen linksonder en rechtsboven beschadigd) met 
certificaat Vleeming 2018, cat.w. 5500 R32ab 500 

986 Vierzijdig ½ t/m 60 cent w.b. met velrand en met certificaat Moeijes 1981 voor de 
sleutelwaarden, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

987 Kind 2 t/m 10 cent w.b. nr. R72 met velrand en knipteken, cat.w. 325+ R71-R73 ** 100 

988 Testzegel met Andreaskruis in rood met op aanloopstrook tekst PTT fantasiezegels voor 
dienstgebruik in complete rol, pracht ex., cat.w. 1500+ TA 7 ** 200 

Postzegelboekjes�1902-1950��
989 Boekje 3 gulden met 4x 6 zegels 12½ cent donkerblauw Van Konijnenburg (336), zeer fris 

pracht ex., cat.w. 400+ PZ45 ** 150 

Luchtpost��
990 Meeuw 15 gulden bruinzwart in blok van 4 met centraal stempel, pracht ex., cat.w. 500+ LP12 4M 75 

991 Meeuwen 15 en 25 gulden in blokken van 4 met hoekvelrand, in beide blokken 2 ex. minieme 
vouwtjes, cat.w. 2400+ LP12-13 **4M 300 

Roltanding��

991

985984983
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992 Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Moeijes 1990, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

993 Vignet in bruin voor afgelaste postvlucht vlieger Jan van Bussel te Dordrecht 28-4-1912 in 
paar, pracht ex. VH56c (*)M 100 

994 Verzegelde envelop voor het verzenden van luchtpost brieven met oranjerood etiket Du bureau 
néerlandais pour Londres (Provinces) en stempels Amsterdam Leidscheplein 8-6-1921, dito 
langstempel en Par Aeroplane. Vrijwel pracht ex. (vouwtjes) met certificaat Dr. Louis 1993 6M 150 

995 Briefkaart 5 cent met 15 cent luchtrecht Ter-Apel 5.7.20 bestemd voor 1e proefpostvlucht 
Amsterdam-London 5 juli 1920, te laat aangekomen (vliegtuig vertrokken) en naar London 
vervoerd (onduidelijk of per 2e vlucht op 6 juli of perboot), stempel expres fee paid 3d 
doorgehaald, onbestelbaar en retour met unsufficiently addressed/ E.C.I. (zwart kastje) en 
retour/ l'envoyeur/ adresse unsiffisante (violet kastje) VH(1) 6M 100 

996 Brief eerste terugvlucht Croyden(London)-Amsterdam 5 jy 1920 met aankomststempel 6.VII 
1920 met 2½d port en 3d luchtrecht. VH LHP VH2 6M 400 

997 Envelop 2e gewichtsklasse (1-2 ounces) 5¾d port en 6d luchtrecht Threrdneedles-Den Haag 
21 jy 20 (aankomststempel 22.7.20) en rood AIR MAIL/ EXPRESS (2x op voorzijde én op 
achterzijde), geadresseerd aan de heer Lotzy (vermaard sportbestuurder 20e eeuw) VHA2a 6M 150 

998 Envelop met 27½ cent frankering (12½ cent port en 15 cent luchtrecht) 's Gravenhage-Darlington 
9.VIII.1920 met traject Rotterdam-London, per abuis naar Melsonby gezonden (geschreven 
missent to Melsonby), verzonden vanaf XII esperanto- kongresso Hago 8-14 Aug. 1920. VHA2Aa 6M 100 

999 Envelop met 5½d frankering (2½ d port en 3d luchtrecht) London-Gouda 11 oct 1920 
(aankomststempel Gouda 12.X.1920) per traject London-Rotterdam VHA2Ba 6M 100 

1000 Briefkaart vijf cent op 2 cent, met 15 cent Bontkraag voor luchtrecht, Amsterdam-Leipzig 
18.X.1920, trajecten Amsterdam-Bremen en Bremen-Berlijn met aankomststempel Berlin 
Luftpost 20.10.20 9-10V, TSchroots dienst II, periode van 1 vlucht daags VH5Aa 6M 80 

1001 Vlucht Amsterdam-Nairobi met de Miss Africa gevlogen door de Engelse piloot John 
Carberry in november en december 1928. Envelop met vignetten in lichtgroen en rose 
en Keniaanse frankering op achterzijde. Nummer 2 van de 20 vervoerde genummerde 
enveloppen. Pracht ex. VHA 53b 6M 150 

1002 Fotomontage 36 cent op luchtpost envelop Leiden 1931 naar 3 schepen verstuurd (Baloeran, 
Marnix van St. Aldegonde en Patria) en alle onbestelbaar via Medan, Batavia en S.M.N. 
passage uiteindelijk geadresseerde bereikt in Den Haag, pracht ex. lp9 6M 50 

996
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 1003  Vliegtocht Nederland - Indië door Van der Hoop. Envelop w.b. luchtrecht voldaan met 
2 paartjes Jubileum 1923 2½ gulden en bijzonder stempel zonder ster naar Poerworedjo, 
vrijwel pracht ex. (boven iets ruw geopend en enkele vlekjes achterzijde)  VH  B 3aII        6    M    500  

 1004  Verdragstatenpost Wereldrondvlucht Graf Zeppelin 1929. Grootformaat envelop Amsterdam 
18-7-1929 gefrankeerd met o.a. nrs. 98, 99 en 105, pracht ex., cat.w. 500+  VH  I-3d        6    M    200  

 1005  Magdeburg vaart, kaart met 2½ en 60 cent vierzijdige roltanding 7.6.1931, pracht ex., cat.w. 125+  VH  I41        6    M    75  
  

 �Port��
      

 1006  5 cent bruin op oranje type B in strip van 3 met volledig langstempel Nieuw-Hellevoet (door 
Van Unen niet gemeld), pracht ex. (tanding linker ex. zie foto)    P1AB                150  

 1007  1 gulden blauw en rood type III tanding 12½ x 12 met variëteit  een gulden dubbel gedrukt, 
vrijwel pracht ex. (boventanding), cat.w. 600. Het Corinphila archief meldt 24 exemplaren 
van deze variëteit, waarvan 6 ex. type III in deze tanding!    P12fi  BIII                150  

 1008  1 gulden blauw en rood type II tanding 11½ x 12 met variëteit een gulden dubbel gedrukt, 
pracht ex., cat.w. 1200. Het Corinphila archief meldt 24 exemplaren van deze variëteit, 
waarvan slechts 2 ex. type II in deze tanding!    P12fi  CII                400  

 1009  12½ cent donkerblauw in paar op envelop uit Egersund (Noorwegen) 23-10-1902 naar 
Rotterdam, vrijwel pracht ex.    P23        6        100  

 1010  Hulpuitgifte 3 en 5 cent met certifi caat Bakker 2003, cat.w. 800    P27-P28  **              200  
 1011  De Ruyter ½ cent t/m 1 gulden, nr. P42 miniem abklatsch en nr. P43 keurstempeltje 

achterzijde, cat.w. 1400    P31-P43  **              340  
 1012  De Ruyter 7½ cent t/m 1 gulden met plaatfout streepje door D (de 7½ cent in beide typen), 

pracht ex. (nr. P43f korter tandje boven en hoektandvouwtje), cat.w. 850    P37f-P43f                150  
 1013  De Ruyter 50 cent blauw in paar en 1 gulden blauw in blok van 4 op vensterenvelop 

Bolsward 11-3-1908, pracht ex.    P42, P43        6        200  
 1014  ½ t/m 50 cent lichtblauw, cat.w. 550    P44-P60  **              150  
 1015  Hulpuitgifte 5 op 1 cent rood met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (miniem 

tandscheurtje) met onleesbaar grootrondstempel en certifi caat Vleeming 2018, cat.w. 450    P66f                75  

 1003 

Jan van der Hoop
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1016 Opruimingsuitgifte 10 en 12½ in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, P67b en P68b 
keurstempeltje achterzijde, cat.w. 825 P67a-P68b ** 200 

1017 Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. 
met verzoekafstempeling, cat.w. 912 P68a-P68b 150 

1018 Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. 
met verzoekafstempeling, cat.w. 912 P68a-P68b 150 

dienst�

1019 Armenwet 1 t/m 10 cent in blokken van 4, nrs. D1, D4 en D8 met velrand en 1 ex. D6 
onbeduidend vlekje gomzijde, cat.w. 3200+ D1-D8 **4 1000 

1020 Armenwet 1 t/m 10 cent met certificaat Moeijes1985, nr. D5 glimplekjes in gom, cat.w. 800 D1-D8 ** 200 

1021 Armenwet 1 t/m 10 cent op bontgefrankeerde filatelistische aangetekende envelop lokaal te 
Den Haag 2-12-1913, vrijwel pracht ex. D1-D7 6 100 

1022 Armenwet 1 cent rood en 2 cent bruin op lokaal verzonden envelop van de Armenraad te 
Utrecht 5-4-1917, pracht ex. (klein stukje achterflap missend) D1, D3 6 100 

1023 Armenwet 2½ cent groen in paar op envelop 11-2-1916 naar Haarlem, pracht ex. (verticale 
archiefvouw) D4 6 120 

1019

NIET�BIJ�dE�vEILING�AANWEZIG?
Bied�online�mee�of�volg�de�veiling�op�www.corinphila.nl�
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 1024  Cour Permanente de Justice Internationale 1½ t/m 30 cent met certifi caten Moeijes 1980 en 
Vleeming 2018, luxe postfris!, cat.w. 10.500 In deze kwaliteit een uiterst zeldzame set!    D9-D15  **              3000  

 1025  Cour Permanente de Justice Internationale 1½ t/m 30 cent, pracht ex. met certifi caat 
Vleeming 2017: Gom deels gelig overigens frisse serie zonder gebreken, cat.w. 4750    D9-D15    *            1200  

 1025 

 1024 

Vredespaleis, Den Haag
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1026 Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent blauw met opdrukafwijking 
Internationalf, pracht ex., cat.w. 700 D13f 150 

1027 Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent donkerblauw met plaatfout Gent in 
randpaar met normaal ex. en velrand met knipteken, pracht ex., cat.w. 625+ D17af 150 

1028 Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent donkerblauw met plaatfout Gent, 
pracht ex., cat.w. 625 D17af 150 

1029 Cour Internationale de Justice 7½ t/m 25 cent met certificaat Muis 2000, cat.w. 1200 D20-D24 ** 300 

1030 Cour Internationale de Justice 7½ t/m 25 cent met certificaat Vleeming 2018, nr. D24 
originele gomstreepjes, cat.w. 1200 D20-D24 ** 300 

1031 Cour Internationale de Justice 20 cent paars op envelop 28-3-194? naar Genève, pracht ex. D23 6 150 

1032 Cour Internationale de Justice 2 cent blauw en 4 cent olijfgroen met certificaten Dr. Louis 
1980 en Muis 2006, cat.w. 750 D25-D26 ** 200 

1033 Cour Internationale de Justice 2 cent blauw en 4 cent olijfgroen met certificaat Vleeming 
2018, cat.w. 750 D25-D26 ** 180 

1034 Cour Internationale de Justice 2 cent blauw en 4 cent olijfgroen met certificaat Moeijes 1984, 
cat.w. 700 D25-D26 ** 180 

1035 Cour Internationale de Justice 2 cent t/m 1 gulden met certificaat Vleeming 2018, nr. D34 
glimplekje in gom, cat.w. 1750 D27-D40 ** 400 

1036 Cour Internationale de Justice 2 cent t/m 1 gulden met certificaat Vleeming 2017, nrs. D29, 
D35 en D36 originele gomstreepjes, cat.w. 1750 D27-D40 ** 400 

Telegram��
1037 1 cent lila en zwart, cat.w. 550 TG1 ** 180 

1038 1 cent t/m 2 gulden, meest pracht ex. (nr. TG6 2 vouwtjes en nr. TG7 uiterst miniem 
schaafplekje achterzijde, nr. TG11 ontwaard met rood potlood), cat.w. 2505 TG1-TG12 500 

1039 3 cent lila en zwart, cat.w. 325 TG2 ** 100 

1040 12½ cent lila en zwart, pracht ex. met miniem plakkerrestje en certificaat Vleeming 2016, 
cat.w. 350 TG4 * 100 

1036

1035
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 1041  15 cent lila en zwart met certifi caat Vleeming 2012. Luxe ex., mooi gecentreerd en 
schitterend van kleur!, cat.w. 1600+    TG5  **              500  

 1042  20 cent lila en zwart, fris ex. met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 1600    TG6  **              500  

 1043  25 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2012, cat.w. 1750    TG7    *            400  
 1044  25 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, 

originele gom met meerdere sporen verwijderde plakkers. Fris zegel zonder gebreken, 
cat.w. 1750    TG7    *            400  

 1045  25 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, 
crackelé gom origineel, minimaal spoor verwijderde grote plakker. Bruin vlekje en onder 
links stomp tandje overigens fris zegel, mooi gecentreerd, cat.w. 1750    TG7    *            340  

 1046  25 cent lila en zwart met dagtekenstempel op fragment, pracht ex. met certifi caten NVPH 
1983 en Muis 2009, cat.w. 1600+    TG7              5  500  

 1047  30 cent lila en zwart met velrand, luxe!, cat.w. 1600    TG8  **              500  

 1046  1047 

 1045  1044  1043 

 1042  1041 
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1048 30 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 400 TG8 * 100 

1049 30 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 400 TG8 * 100 

1050 50 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015: Zegel en tanding echt, gom 
origineel, miniem plakkerspoortje, zo goed als postfris, cat.w. 450+ TG9 * 200 

1051 60 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 700 TG10 * 180 

1052 60 cent lila en zwart, pracht ex. (gomvouwtje), cat.w. 700 TG10 * 150 

1053 1 gulden lila en rood, vrijwel pracht ex. tanding zie foto, cat.w. 1900 TG11 * 300 

Brandkast��

1054 15 cent t/m 7½ gulden alle met hoekvelrand en met certificaat Vleeming 2013 (15 cent en 
7½ gulden origineel gomkreukje), cat.w. 1500+ BK1-BK7 ** 500 

1055 15 cent t/m 7½ gulden met velrand met certificaat NVPH 1980, nr. BK6 origineel 
gomvouwtje, cat.w. 1500 BK1-BK7 ** 400 

1056 15 cent t/m 7½ gulden gesigneerd Hammerschmidt en met certificaat Dr. Louis 1998, 
cat.w. 1500 BK1-BK7 ** 300 

1057 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845 BK1-BK7 * 200 

1058 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845 BK1-BK7 * 200 

1055

1054
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1059 Nederlandse maagd in groen en bruin, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

Postpakketverreken�

1060 11 cent bruin en olijfgroen tanding 11½ x 11 met certificaat Vleeming 2018: Zegel met 
opdruk en tanding echt, originele gom en postfris. Gomvouw overigens fris zegel zonder 
gebreken, cat.w. 2250 PV1B ** 600 

Postbewijs�

1061 1 t/m 4 gulden tanding 12½ kleine gaten en 5 en 10 gulden tanding 12½ grote gaten met 
certificaten Moeijes 1984 en Vleeming 2013: Zegels en tanding echt, gom origineel en 
postfris, 1, 1½ en 10 gulden origineel papiervezeltje. 4 gulden gomloos streepje overigens 
frisse serie zonder gebreken, cat.w. 9000 PW1-PW7 ** 2200 

1062 1 t/m 10 gulden, meest vrijwel pracht ex. (tanding) met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 5250 PW1-PW7 * 750 

Internering��

1062

1061

1060
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1063 10 cent wijnrood pos. 31, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015: Enkele afgesprongen 
gomdeeltjes overigens fris breedgerand zegel zonder gebreken, cat.w. 400 1 * 100 

1064 10 cent wijnrood pos. 7 met enorme velrand van 25 milimeter, vrijwel pracht ex. (op velrand 
gevouwen geweest en uitgestreken verticaal vouwtje) 1 100 

1065 10 cent wijnrood met luxe halfrond-francostempel Magelang (Voerman 125), pracht ex. 1 75 

1066 10 cent wijnrood op envelop lokaal te Batavia 29-11-1864 met geschreven terug zenden, 
overleden, vrijwel pracht ex. (zegel rechtsonder korter doch niet aangesneden, envelop gaatje 
en scheurtje in achterflap) 1 6 150 

1067 10 cent wijnrood (7 ex.) w.b. Cheribon, Pamakassan, Ternate en 10 cent karmijnrood (3 ex.) 
met Batavia (2x) en Probolingo, meest pracht ex./vrijwel pr.ex., cat.w. 1550 1,2 300 

1068 10 cent karmijnrood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1500 2 * 400 

1069 10 cent karmijnrood in strip van 3, vrijwel pracht ex. (linkerzegel miniem schaafplekje 
achterzijde en tandje missend), cat.w. 1000 2 200 

1071 Briefkaart Willem III 5 cent violet met puntstempel 66 en rondstempel Veldpost Atjeh 
1-7-1879 naar Batavia, pracht ex. G1 6 200 

1072 2 cent lilabruin tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex., cat.w. 325 5G * 75 

1073 Willem III 2 cent lilabruin in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten, 
pracht ex. met kopie certificaat NVPH 1994 voor blokpaar, cat.w. 1500 5G+5F * 400 

1074 2½ cent geel tanding 12½ x 12 grote gaten, cat.w. 300 7F ** 100 

1075 Willem III 10 cent oranjebruin tanding 13¼ x 14 kleine gaten en 50 cent karmijn tanding 
13¼ x 14 op envelop van Makasser 26-9-1874 naar Deventer met geschreven Via Brindisi, 
zeer fris doch fraai ex. (nr. 9 beschadigd) 9C, 15C 6 75 

1076 Willem III 15 cent grijsbruin met puntstempel 74 - Kotaboemi -, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2018. Uiterst zeldzaam stempel en op de 15 cent een rariteit! 11 500 

1077 20 cent ultramarijn tanding 14 kleine gaten, cat.w.  975 12A ** 300 

1078 30 cent groen tanding 12½ grote gaten in blok van 4, pracht ex., cat.w. 400 14K *4 100 

1079 30 cent groen tanding 12½ grote gaten, cat.w. 350 14K ** 100 

1080 50 cent karmijnroze tanding 12½ kleine gaten, cat.w. 300 15H ** 100 

1081 2½ gulden violet en groen tanding 12½ x 12 grote gaten, cat.w. 675 16F ** 200 

Nederlands-Indië��

1073 1076

1068
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 1082  Cijfer 1 t/m 5 cent, cat.w. 450    17-22  **              120  
 1083  Cijfer 2 cent bruin met kleinrondstempel Rau (SvL R), pracht ex. (miniem korter tandje 

boven)    18                75  
 1084  Cijfer 5 cent geelgroen, mooi gecentreerd met certifi caat Muis 2001, cat.w. 325    21  **              100  
 1085  Hangend Haar 10 cent t/m 2½ gulden met certifi caten Muis 2001 en Vleeming 2016, 

cat.w. 2100    23-30  **              600  
 1086  Hangend Haar 2½ gulden oranjebruin en lichtblauw, keurstempeltje achterzijde, cat.w. 650    30  **              150  
 1087  Hulpuitgifte 2½ op 3 cent lila met vierkantstempel Seorabaja (SvL 225) op prentbriefkaart 

29-9-1904 naar Zierikzee, pracht ex.    39        6        75  
 1088  Cijfer en Veth ½ t/m 12½ cent met loslatende kleuren, cat.w. 325    40a-49a  **              100  
 1089  Cijfer en Veth ½ t/m 50 cent, nr. 42 vouwtje en nrs. 44 en 51 miniem getint, cat.w. 1025    40-57  **              200  
 1090  Cijfer ½ t/m 7½ cent en Veth 10 cent t/m 2½ gulden met certifi caat Muis 2006 (nrs. 47 en 59 

andere zegels dan op certifi caat), cat.w. 1625    40-59  **              500  
 1091  Cijfer 1 cent olijfgroen, 2 cent bruin, 3 cent oranje en 4 cent ultramarijn op aangetekende 

briefkaart G. 17 met grootrondstempel Bagan Api Api (SvL 225) 3-6-1911 naar Berlijn, 
pracht ex.    41-42, 44-45        6        100  

 1092  Briefkaart Cijfer 5 cent karmijn met langstempel Banggaai (SvL RRR, volgens Bulterman 
onbekend op poststuk) 15-4-1910 via Pare Pare naar Parijs, fris pracht ex. 
Vermoedelijk uniek!  G  17        6        500  

 1093  1 gulden dofl ila en 2½ gulden zwartblauw op wit en op blauw papier, nr. 59 miniem korter 
tandje onder, cat.w. 1300     58-61  **              400  

 1094  Veth 2½ gulden zwartblauw tanding 11, pracht ex. met vakkundig verwijderde plakker, 
cat.w. 1100    59A     *            340  

 1095  Java 1 gulden dofl ila met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. met certifi caat Ned. Bond 
1967, cat.w. 400    79a                 100  

 1096  Java 1 gulden dofl ila met variëteit kopstaande opdruk met certifi caat Muis 2001, cat.w. 475    79f   **              150  

 1092 

Offi cierswoning, Banggaai
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1097 Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2017, cat.w. 5500 80a 1500 

1098 Java 2½ gulden zwartblauw met varieteit kopstaande opdruk, pracht ex. met certificaat 
Moeijes 1989, cat.w. 3500 80f * 1000 

1099 Buiten Bezit ½ cent t/m 2½ gulden, nr. 98 gesigneerd Koopman en nrs. 90 en 92 beide 
miniem roestpuntje, cat.w. 1050 81-98 ** 200 

1100 Buiten Bezit 22½ cent bruin en olijf met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd 
Keiser en Ned. Bond en met certificaat NKD 2011, cat.w. 2750 93f * 900 

1101 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit kopstaande opdruk met certificaat Muis 2006, 
cat.w. 600 97f ** 200 

1102 Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd 
Hekker en met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 3500 98f * 1000 

1103 Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Ned. Bond 
en met certificaat Vleeming 2018, mooi gecentreerd fris pracht ex. doch gom niet origineel, 
cat.w. (3500) 98f (*) 500 

1104 Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk op fragment, pracht ex. 
met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 5000 98f 5 1500 

1102

1104

1103

1100

10981097
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1105 Cijfer en Wilhelmina ½ cent t/m 2½ gulden, nr. 103 achterzijde getint en plakkertje gehad, 
nr. 108 achterzijde getint, nr. 125 keurstempeltje achterzijde, nr. 129 achterzijde miniem 
getint en nr. 132 miniem abklatsch achterzijde, cat.w. 750 99-134 ** 200 

1106 Wilhelmina 10 cent grijszwart met kortebalkstempel Bangko (SvL R) 13-10-1916 op envelop 
via Soengeipenoeh en Padang naar Utrecht, pracht ex. (enkele vlekjes achterzijde) G39 6 100 

1107 Wilhelmina 40 cent groen op aangetekende envelop voor in te vorderen waarden van 
Weltevreden 22-12-1925 via Utrecht naar Zeist, vrijwel pracht ex. (verticale archiefvouw) 128 6 100 

1108 Rode Kruis 5 cent met variëteit afstand tussen plusteken en cijfer 5 1 mm in plaats van 2 mm, 
pracht ex. met certificaat Muis 2000, cat.w. 500 136f 120 

1109 Nooduitgifte 17½ op 22½ cent olijf en bruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met 
certificaat Vleeming 2018, cat.w. 450 140f * 120 

1110 Nooduitgifte 17½ op 22½ cent oljif en bruin met variëteit kopstaande opdruk met velrand, 
pracht ex. (2 kortere tandjes onder) gesigneerd Ned. Bond en met certificaat Muis 2002, 
cat.w. 450 140f * 100 

1111 Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent met certificaat Moeijes 1991, nr. 156 keurstempeltje 
achterzijde en nr. 158 zonder gom (zoals uitgegeven), cat.w. 1000 149-159 ** 240 

1112 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, nr. 160 minder mooi en nr. 163 keurstempeltje achterzijde, 
cat.w. 500 160-166 ** 120 

1113 Jubileum 5 cent blauwgroen tanding 11½ x 11, pracht ex. met certificaat De Jong 1996, 
cat.w. 1250 160C * 400 

1114 Jubileum 5 gulden bruin met luxe kortebalkstempel Muntok, pracht ex., cat.w. 170+ 166 100 

1115 Hulpuitgifte 12½ op 20 cent op aangetekende envelop 29-3-1933 lokaal te Soerabaja, pracht 
ex. Nr. 171f op echt gelopen envelop is uiterst zeldzaam! 171f 6 400 

1115
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 1116  Kreisler 10 cent t/m 2½ gulden zonder watermerk, cat.w. 525    195-210  **              150  
 1117  Missie 7½ cent bruin met variëteit watermerk ringen verticaal, pracht ex., cat.w. 650    243a                150  
 1118  Kreisler 10 t/m 40 cent met watermerk in blokken van 4, cat.w. 600    253-259  **        4      150  
 1119  Kreisler 10 cent t/m 5 gulden met watermerk, cat.w. 1650    253-265  **              500  
 1120  Kreisler 50 cent t/m 5 gulden met watermerk, cat.w. 1500    260-265  **              360  
 1121  Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden, nrs.  275 en 279 miniem getint, cat.w. 1185    274-289  **              240  
 1122  Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden, pracht ex., cat.w. 1185    274-289    *            200  
 1123  Cijfer 10 sen paars tanding 11½, licht gestempeld pracht ex., cat.w. 575    369B                120  
 1124  Gecensureerde POW-kaart uit Thailand (B: PW44) naar Indië, pracht ex., cat.w. 120            6        40  
 1125  Portvrije veldpost postwissel (85 Gld.) met kastje veldpost Distributiekt.3. naar 

Kampementsbeheerder Inf.II te Magelang, uitbetaald 31 jan 1942 met paraaf en lakzegel 
commandant en rose stempel MOBILISATIE, pracht ex.            6        200  

 1126  Boekje fl . 2,46 met 6x zegels nrs. 41, 43, 46 en 49 en 12x nr. 48, pracht ex. 
(boekje compleet doch nietje iets roestig), cat.w. 2500. 
Uiterst zeldzaam boekje!    PZ3  **              500  

  
 �luchtpost��

      

 1127  2½ gulden Wilhelmina met 1 cent karbouw en 30 op 10 cent luchtpost, op sample without 
value (monster zonder waarde) Batavia-Hamburg 4.9.34, met rood Mit Luftpost befördert/ 
Flughafen Halle/Leipzig 

   134, 181, 
LP12        6    M    150  

 1128  50 cent op 150 cent oranje met variëteit kopstaand vliegtuig, vrijwel pracht ex. 
(achterzijde tropisch) met certifi caat Vleeming 2009, cat.w. 2750    LP17f    *        M    400  

 1128 

 1126 
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1129 5 cent bruingeel, zeer goed gecentreerd met certificaat Muis 1998, cat.w. 950+ 
In deze kwaliteit uiterst zeldzaam! P1 ** 400 

1130 20 cent rood en zwart tanding 12½ x 12 type I met certificaat Muis 1998, origineel streepje in 
gom, cat.w. 450 P9 BI ** 120 

1131 20 cent rood en zwart type III tanding 12½ x 12, miniem getint tandje onder, cat.w. 375 P9 BIII ** 100 

1132 2½ t/m 75 cent karmijn en zwart, nrs. P16 en P19 miniem getint en nr. P18 miniem gomloos 
streepje, cat.w. 810 P14-P22 ** 200 

Dienst�
1133 10 cent t/m 2½ gulden, cat.w. 600 D1-D7 ** 180 

1134 Handstempel 10 cent roodbruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex., cat.w. 400 D1hf 100 

1135 12½ cent grijs met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, cat.w. 350+ D2f ** 180 

1136 12½ cent grijs met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (miniem korter tandje rechts) 
gesigneerd Koopman, cat.w. 350 D2f * 75 

1137 12½ cent grijs met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met oncontroleerbaar stempel en 
certificaat NVPH 2005, cat.w. 350 D2f 100 

1138 15 cent olijfbruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met certificaat NVPH 1967, 
cat.w. 325 D3f * 100 

1139 15 cent olijfbruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 
2001, cat.w. 350 D3f 100 

1140 25 cent lila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Evert Kroon en Hekker en 
met certificaat Muis 1990, cat.w. 500 D5f * 120 

1141 25 cent lila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met vierkantstempel Malang op 
fragment met certificaat NVPH 1965, cat.w. 500 D5f 5 120 

1142 2½ gulden oranjebruin en lichtblauw, cat.w. 400 D7 ** 120 

1143 ½ cent t/m 2½ gulden, cat.w. 625 D8-D27 ** 200 

1144 ½ cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2012, nr. D19a gomvouw en nr. D23 tanding 
onder minder mooi, cat.w. 625 D8-D27 ** 120 

1145 20 cent olijfgroen met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Hekker en Koopman en met 
certificaat NKD 2017, cat.w. 500 D21f ** 120 

Port�

1129

INZeNDeN�vOOR�De�vOlgeNDe�veIlINg?
Maak�een�afspraak�voor�een�vrijblijvende�waardebepaling�en�advies
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 1146  25 cent violet met variëteit kopstaande opdruk, luxe ex. gesigneerd Hekker en met certifi caat 
Ned. Bond 2001, cat.w. 1750    D23f    *            600  

 1147  25 cent violet met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Keiser en Ned. Bond en 
met certifi caat Vleeming 2013, cat.w. 1750    D23f                500  

 1148  1 gulden dofl ila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met vierkantstempel Taroetoeng 
en certifi caat Ned. Bond 2002, cat.w 1250     D26f                400  

  
 �Brandkastzegels���

      

 1149  15 cent t/m 7½ gulden, cat.w. 600    BK1-BK7  **              200  
 1150  15 cent t/m 7½ gulden alle met rechter zijvelrand (2¼ gulden kort tandje), cat.w. 600    BK1-BK7  **              120  
 1151  1½ gulden donkerblauw met langebalkstempel Semarang 6-2-1922 op fragment, pracht ex. 

met certifi caat Vleeming 2014    BK4              5  100  
 1152  2½ gulden roodbruin met langebalkstempel Weltevreden 2-3-1923 en bijfrankering op 

fragment, pracht ex. met certifi caat Moeijes 1986    BK5              5  150  

 1153  15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (nr. BK4 mist tandje) met certifi caat Muis 1977: Een frisse echt 
gestempelde serie. Alle zegels met controleerbaar stempel Bandoeng 23-2-1923, cat.w. 2750    BK1-BK7                500  

 1153 

 1147  1146 

 1148 

Luchtfoto van Taroetoeng
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 1154  Defi nitieve uitgave kleurproeven 50 cent, 7 ex. waarbij 2 kleurvariëteiten, cat.w. 210+  DN  11pba-pbe                100  
 1155  Machineopdruk op 5 gulden gestempeld en 10 gulden ongestempeld, pracht ex., cat.w. 225  DN  91z-56/57                75  
 1156  Handopdruk op 5 gulden ongestempeld en 10 gulden gestempeld, pracht ex., cat.w. 158  DN  91z-56/57                50  
  

 �Republiek�java���
      

 1157  40 cent afwijkende afstand tussen lijn en Repoeblik, pracht ex., cat.w. 285  DN  014fo  **              75  

 1158  15 Rupiah militair zegel Surakarta, pracht ex., cat.w. 2500  DN  048                1000  
  

 �Republiek�sumatra���
      

 1159  Unstamped cover from Serbalawan 20-9-23 to Medan 20-9-25. Postage due 80 cents (double 
rate?) paid with 822v-80a and 822z or 833z-83b (5x including strip of 4!)            6        200  

  
 �NI�japanse�bezetting�sumatra���

      

Beëdiging van offi cieren van het leger van Mangkoe Nagoro

 1159 

 1158 
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 1160  1 cent defi nitive (20x) on insuffi ciently stamped cover, Koealasimpang 20-10-23 to Medan. 
Postage due 40 cents paid with 822v-84b (2x)            6        150  

 1161  5 cent defi nitive (2x) on insuffi ciently stamped cover, Galang 20-9-3 to Medan 20-9-11. 
Postage due 20 cents paid with 822v-80a and 822z-83b            6        100  

 1162  5 cent defi nitive (4x) on insuffi ciently stamped cover, Pematang Siantar 21-1-3 to Medan. Postage 
due 40 cents paid with 822v-86b on 30 cent postage due stamp and Queen 10 cent  (damaged) with 
Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        100  

 1163  5 cent defi nitive (2x) on insuffi ciently stamped cover, Limapoeloeh 20-9-24 to Medan 20-9-26. 
Postage due 20 cents paid with 822v-80a and 822v-83b (not noted in catalogue Dai Nippon)            6        150  

 1164  5 cent defi nitive (2x) on insuffi ciently stamped cover, 20-10-22 to Medan 20-10-23. Postage 
due 20 cents paid with 822v-84b            6        100  

 1165  5 and 10 cents defi nitive on insuffi ciently stamped cover, Koealasimpang 20-9-6 to Medan 
20-9-11. Postage due 10 cents paid with 822v-80a (2x)            6        100  

 1166  10 cent defi nitive on insuffi ciently stamped censored cover, Pematang Siantar 20-8-22 to 
Medan 20-8-27. Postage due 20 cents paid with 822v-84b (rounded corner)            6        60  

 1167  10 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, 20-8-31 to Medan 20-9-11. Postage due 20 
cents paid with 822v-80a and 822z-83b            6        100  

 1168  10 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, 20-10-25 to Medan 20-10-29. Postage due 
20 cents paid with 822v-84b            6        100  

 1169  10 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover to Medan 20-9-19. Postage due 20 cents 
paid with 822v-80a and 822 or 833z-83b (damaged corner)            6        60  

 1170  10 cent defi nitive (2x, faults) on insuffi ciently stamped cover, Kotapinang to Medan 21-1-11. 
Postage due 40 cents paid with 822z-85a and 15 cent postage due stamp (Indies print) with 
Rep. Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        100  

 1171  20 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, unreadable oval cancellation Galang 
(DN type 090, unknown to date) 5-1-46  to Medan 21-1-11. Postage due 40 cents paid with 
821z-85a and 15 cent postage due stamp (Indies print) with Rep. Indonesia in black, both 
cancelled with Denda in violet            6        150  

 1172  20 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, Pematangsiantar 1-1-9  to Medan 21-1-11. 
Postage due 40 cents paid with 821z-85a and 15 cent postage due stamp (Indies print) with 
Rep. Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        150  

 1172 

Gezicht op Pematangsiantar
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 1173  20 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, oval cancellation  Galang (DN type 090 
unknown to date) 2-1-46  to Medan 21-1-7. Postage due 40 cents paid with 822v-86b on 30 
cent postage due stamp and Queen 10 cent overprinted DN 222 in violet and Rep. Indonesia 
in black, both cancelled with Denda in violet            6        400  

 1174  30 cent defi nitive on insuffi ciently stamped cover, oval cancellation Bindjei (DN type 090 RR) to 
Medan. Postage due 20 cents paid with 20 cent postage due stamp with Rep. Indonesia in black            6        200  

 1175  30 cent defi nitive on insuffi ciently stamped part of cover, Poelauradja 21-1-2 to Medan 
21-1-3. Postage due 40 cents paid with 822v-86b inverted (!) on 30 cent postage due stamp 
(unknown in Dai Nippon) and Queen 10 cent  (damaged) with Sumatra machine overprint 
and Rep. Indonesia in black, both overprinted with Denda in violet            6        150  

 1176  Queen 10 cent with Sumatra machine overprint in pair, one stamp overprinted Rep. Indonesia 
in black and the other one not (!) on insuffi ciently stamped cover, 21-1-9 to Medan. Postage 
due 40 cents paid with 821v-87b with Denda in violet            6        300  

 1176 

 1173 

Olifantenjagers in kampong bij Galang

Administrateurswoning te Tandjong
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 1177  Queen 10 cent (5x, all perforations cut off) with Sumatra machine overprint and Rep. 
Indonesia in black on insuffi ciently stamped large size cover, oval cancellation Galang (DN 
type 090, unknown to date) 4-1-46 to Medan. Postage due 140 cents paid 821v-87b (3x) and 
20 cent postage due stamp with Rep. Indonesia in black, all cancelled with Denda in violet            6        300  

 1178  Queen 10 cent (2x) with Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia on insuffi ciently 
stamped cover 3-1-46  to Medan. Postage due 40 cents paid with Queen 10 cent (4) 
overprinted DN 222 in violet and Rep. Indonesia in black, all cancelled with Denda in violet            6        200  

 1179  Queen 10 cent (4x) with Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia in black on insuffi ciently 
stamped cover, Tebingtinggi (small lettering) 21-1-7  to Medan. Postage due 80 cents paid with Dancer 
5 cent (16x) overprinted with 830z and Rep.Indonesia in black, all cancelled with Denda in violet            6        240  

 1180  Queen 10 cent with Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia on insuffi ciently stamped cover, 
Limapoeloeh (DN type 260 R) 3-1-46  to Medan. Postage due 40 cents paid with Queen 10 cent (4) 
overprinted DN 222  in violet and Rep. Indonesia in black, all cancelled with Denda in violet            6        300  

 1180 

 1177 

Gezicht op Sumatra
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 1181  Queen 10 cent with Sumatra machine overprint, black disk (2 different sizes) and Rep. 
Indonesia in violet (5x including block of 4) on insuffi ciently stamped large size cover 
(roughly opened), Kisaran 27-12-45 to Medan 20-12-29. Postage due paid with 20 cents 
overprinted Rep. Indonesia (17 mm)            6        200  

 1182  Queen 15 cent with Sumatra machine overprint and Dancer 5 cent with 822z-70 and both 
Rep. Indonesia in black on insuffi ciently stamped cover, Tebingtinggi (small lettering) 5-1-46 
to Medan. Postage due 40 cents paid with 822v-86b inverted (!) on 30 cent postage due stamp 
(unknown in Dai Nippon) and Queen 10 cent (damaged) with DN 222 in violet and Rep. 
Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        240  

 1183  Queen 30 cent Van Konijnenburg (2x) and 1 gulden  (3x) with Rep. Indonesia in black on 
self made cover, registered mail from Soeroelangoenrawas (DN R) 2-11-46 to Palembang            6        150  

 1184  Kreisler Queen 20 cent with Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia in black on 
insuffi ciently stamped cover (pinhole), oval cancellation Bindjei (DN type 090 RR) to 
Medan. Postage due 40 cents paid with 821v-87b            6        200  

 1185  Kreisler 20 cent on insuffi ciently stamped cover, Pematang Siantar to Medan. Postage due 
40 cents paid with 822v-86b on 30 cent postage due stamp and Queen 10 cent with Sumatra 
machine overprint and Rep. Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        150  

 1186  Kreisler 40 cent (3x) machine overprint with possible extra print on self made cover 
registered Pringsewoe 15-7-46, some folds/creases  DN  92z-32        6        100  

 1187  Dancer 3 cent (7x) on insuffi ciently stamped cover, 21-1-4 to Medan. Postage due 40 cents 
paid with 822v-86b on 30 cent postage due stamp (damaged) and Queen 10 cent  with 
Sumatra machine overprint and Rep. Indonesia in black, both cancelled with Denda in violet            6        150  

 1181 

Hoofdstraat te Kisaran
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1188 RIS 1 sen t/m 25 rupiah, cat.w. 730 3-25 ** 100 

Molukken��
1189 Opdruk Republik Maluku Selatan op 12 1/2, 25 en 50 sen op uitknipsels postwissels met 

leesbare stempels Amboina, pracht. ex., cat.w. 825

DN-
RMS-09,13 
en 16 200 

Nederlands�Nieuw-guinea��
1190 Briefkaart Cijfer 5 cent karmijn geschreven te Hollandia 9-8-1910 en afgestempeld Menado 22-8-

1910 naar Saarbrücken (D), pracht ex. In de moeilijk te lezen Duitse tekst op de achterzijde staat o.a. 
te lezen "Am Ende d.... soll die Kaiserin Augusta fahrt los gehen, Ende November..........Rabaul-
Simpsonhafen". Onduidelijk is of de afzender een tocht over de op dat moment nog nauwelijks in 
kaart gebrachte Kaiserin Augusta rivier in Duits Nieuw-Guinea bedoelt of dat hij wellicht duidt op 
een reis met het gelijknamige Duitse oorlogsschip dat in die tijd actief was in de Stille Zuidzee. G17 6 100 

1191 Cijfer 1, 2½, 3, 4, 5, 7½  en 12½ cent en En Face 15, 20, 25, 40, 50, 80 cent en 5 gulden op 
aangetekende philatelistische ongedateerde envelop naar Den Helder met het noodstempel 
van Ajamaroe in blauw, pracht ex. Dit zeldzame houten stempel was in gebruik van november 
1951 tot vermoedelijk medio 1952! 1-21 6 150 

1192 En Face 45 cent roodbruin met langstempel Okaba op ongedateerde envelop naar Kihili 
(Australisch Nieuw-Guinea), pracht ex. 15 6 100 

1193 En Face 1 gulden steenrood met noodstempel Sibil 29 april 1959 op envelop 
1e-helikoptervlucht Sibil-Tanah Merah (VH L-20) naar Hardinxveld-Giessendam met de 
handtekeningen van de bemanningsleden Zijlstra, Nicolas en De Wilde, pracht ex. (envelop 
uiterst miniem scheurtje bovenzijde) 19 6 100 

1194 Paradijsvogel 5 cent bruin en geel en 20 cent groen en sepia met stempel Masin Hulptelegraafkantoor 
in blauw in ovaal op envelop 24-8-1956 naar Hollandia. Zeer zeldzaam stempel! 
Herkomst: collectie Bender (1996) 26, 29 6 150 

1195 Sterrengebergte-Expeditie. Juliana En Profil 55 cent blauwgroen op envelop van Hollandia 30-
9-1959 naar Deventer met langstempel Doorsteek Sibil Hollandia en de handtekeningen van de 
geoloog C.B. Bär en bestuursambtenaar Gerrit Dasselaar, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje). Op 
achterzijde aantekeningen van Bär over wat er zich tijdens de expeditie op bepaalde dagen voordeed. 34 6 100 

1196 E7 foutdrukken (3 ex.) envelop met dubbele rooddruk (1x kopstaand), envelop met sterk 
verschoven rooddruk (diagonaal) en envelop met weggevallen bruin (ontbrekende kever) 69-72 6 150 

Curaçao�voorfilatelie�
1197 Wisselbrief met een waarde van fl. 200 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het 

Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Curacao op 7-10-1863 en uitbetaald 
25-11-1863, pracht ex. (iets inktvraat) 6 150 

1198 Wisselbrief met een waarde van fl. 2000 als compensatie  voor vrijgelaten slaven door het 
Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Curacao 21-5-1864 en uitbetaald 
14-6-1864, pracht ex. (linksboven klein stukje missend) 6 150 

1199 Wisselbrief met een waarde van fl. 500 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het 
Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Sint Maarten 19-9-1864 en uitbetaald 
29-5-1865, fraai ex. (linksonder deel missend) 6 100 

Indonesië��

1189
1188
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 1200  Wisselbrief met een waarde van fl . 457 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het 
Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Sint Maarten 7-10-1864 en uitbetaald 
5-2-1867 in Frankfurt/Main, pracht ex. (iets inktvraat)            6        200  

 1201  2½ cent groen en 10 cent ultramarijn, puntstempel 201 op frisse envelop met rondstempel 
CURAÇAO 2/1/1879 (jaartal met pen aangebracht) naar Frankfurt, via London met 
routestempel CURAÇAO OVER SOUTHAMPTON, links in envelop scheurtje    1A, 4B        6        100  

 1202  2½ cent groen tanding 11½ x 12, pracht ex. (violet stempeltje achterzijde en rechts 2 iets 
kortere tandjes) met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 2000. Verreweg de zeldzaamste 
tanding van de emissie 1873 van Curacao! Het Corinphila archief meldt slechts 6 
exemplaren (5 ongebruikte ex. en 1 gebruikt ex. met ernstige gebreken)    1E       (*)          750  

 1203  5 cent rood tanding 11½ x 12, pracht ex. met certifi caat Muis 2003, cat.w. 1500    3E       (*)          400  
 1204  10 cent ultramarijn tanding 11½ x 12, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2014: Zegel en 

tanding echt. Fris zegel zonder gebreken, voor dit zegel uitzonderlijk mooi getand, één van de 
mooist mij bekende exemplaren, cat.w. 1500    4E                 500  

 1205  25 cent oranjebruin tanding 11½ x 12, pracht ex. met certifi caat NVPH 1965, cat.w. 1000    7E                 260  

 1202  1205  1204  1203 

 1200 

Sint Maarten haven
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 1206  Briefkaart 12½ CENT op 15 cent koning Willem III, met rondstempel CURAÇAO 7/7 
1877 naar Zierikzee, aankomststempel 2-letter 31 jul 77. Uiterst zeldzaam, tot heden 3 echt 
gebruikte ex. bekend, dit betreft vroegst bekende datum (afgebeeld in Geuzendam p.255). 
Onder geplakt scheurtje, enkele gaatjes en achterzijde ingeplakt geweest. Attest Vleeming 
AIEP 2018  G  2        6        500  

 1207  Hangend Haar 10 t/m 30 cent met certifi caten Muis 1998 en Vleeming 2014, cat.w. 1535    19-23  **              500  
 1208  Hangend Haar 25 cent oranjebruin met certifi caat Vleeming 2014, cat.w. 1400    22  **              440  
 1209  Veth 10 t/m 50 cent, nr. 39 miniem gele vlekjes in gom, cat.w. 1000    35-41  **              240  
 1210  ½ cent violet in strip van 6 met velrand, letter A, 2 cent bruin en 5 cent roze, cijfer met 10 

cent Wilhelmina, alle kortebalk St.EUSTATIUS 9.5.22 op envelop naar Vaduz Liechtenstein, 
20 cent frankering, fris pracht ex. 

   44(6), 47, 
51, 57        6        100  

 1211  10 cent roze koningin Wilhelmina met grootrond CURAÇAO 8 nov 18 (J/B type D, op zegel 
R, op brief unknown) fi rma envelop (links archiefvouw) naar Canton USA, met censuur    51        6        100  

 1209  1208  1207 

 1206 

Curaçao rond 1870
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1212 Wilhelmina met palmen 2½ gulden karmijn tanding 12½ met certificaten Moeijes 1992 en 
NKD 2015, cat.w. 425 70D ** 100 

1213 Hulpuitgifte 5 op 12½ cent blauw types I en II tezamenhangend in verticaal paar, cat.w. 375 74b ** 100 

1214 5 gulden roodbruin tanding 11 x 11½, pracht ex. met certificaten APF 1989 en Moeijes 1992, 
cat.w. 750 81A * 180 

1215 300 jaar Gezag 1 cent t/m 2½ gulden, originele spikkeltjes in gom, cat.w. 700 104-120 ** 180 

1216 300 jaar Gezag 1 cent t/m 2½ gulden op aangetekende envelop Curaçao Willemstad 19.11.34 
naar Beverwijk, pracht ex., cat.w. 273+ 104-120 6 75 

1217 Van Konijnenburg 1½ t/m 10 gulden, cat.w. 415 178-181 ** 100 

luchtpost�
1218 Vliegtuig 1½ t/m 25 gulden, cat.w. 525 LP82-LP88 **M 100 

1219 Vliegtuig 5 gulden groen met variëteit sterk verschoven perforatie, gomzijde licht getint 
(gebruikelijk voor deze variëteit) LP84 **M 60 

Port�
1220 12½ cent groen en zwart type I, pracht ex., cat.w. 550 P4 I (*) 140 

1221 12½ cent groen en zwart type III, pracht ex. met certificaat Moeijes 1991, cat.w. 500 P4 III (*) 120 

1222 25 cent groen en zwart type II, pracht ex. met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 2000 P7 II 500 

1223 25 cent groen en zwart type I met plaatfout Open lijst, pracht ex. met certificaat NVPH 1971, 
cat.w. 1250 P7fb 300 

1224 30 cent groen en zwart type II, pracht ex., cat.w. 550 P8 II (*) 120 

1225 50 cent groen en zwart type I op ongefrankeerd verzonden envelop van de 2e gewichtsklasse 
van Thun (CH) 21-7-1895 over New York naar Curacao, vrijwel pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2017: Zegel zonder gebreken, envelop met resten plakkers en verticale 
archiefvouw. Poststukken beport met emissie 1889 zijn uiterst zeldzaam! P10 I 6 200 

1226 2½ t/m 50 cent groen en zwart met certificaten Muis 2000 en Vleeming 2014: Zegels en 
tanding echt, gom origineel en postfris, 30, 40 en 50 cent oplage op poreus papier met 
gebruikelijke doffe gomplekjes, cat.w. 1600 P11-P20 ** 500 

1227 Engelse druk 10 t/m 25 cent, nr. P32 miniem roestpuntje achterzijde, cat.w. 625 P31-P33 ** 100 

1226

12231222
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 1228  Boekje 60 cent met 24 zegels van 2½ cent groen nr. 48, pracht ex. (zegels iets getint), cat.w. 
3000    PZ3  **              800  

  
 �Nederlandse�antillen���

      

 1229  St. Maarten postkantoor 2½ gulden hoekrandstuk met spectaculaire variëteit deels ongetand 
veroorzaakt door grote papiervouw    289  **              150  

 1230  Vlaggen 50 en 90 cent met foutdruk blauw en rood in de vlag van Sint Maarten verwisseld, 
cat.w. 150+    1091a,1094a  **              75  

  
 �Curaçao�scheepspost�la�guaira���

      

 1231  Jessurun medio real donkergroen tanding 10 2e druk in blok van 12 met hoekvelrand waarin 
9 ex. postfris, pracht ex. (gom tropisch zoals gebruikelijk)    13c   **/  *            150  

 1232  ½ centavo zwart op wit papier met plaatfout witte stip op schip (pos. 18) en met plaatfout r en 
a in La Guaira aan elkaar (pos. 24), pracht ex. met deels gom en pos. 24 met hoekvelrand    15    *            75  

 1233  ½ centavo zwart op geelgrijs papier met velrand, pracht ex.    21    *            75  

 1234  4 centavo zwart op groen papier met spectaculaire plaatfout in de linkerbovenhoek, pracht ex. 
(links korter doch niet aangesneden), cat.w. 1500    25    *            400  

  
 �suriname���voorfi�latelie��

      

 1235  Ongedateerde briefomslag naar Amsterdam met cursief stempel Posterij Suriname en ovaal 
stempel Zee-Brief Den-Helder in rood en geschreven per kapt. Nielsen DGG (door God 
geleide) en port 60. Pracht ex. met certifi caat Vleeming 2017. Adressering uitgewist en later 
deels opnieuw geschreven.            6        100  

 1236  Wisselbrief met een waarde van fl . 7000 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het 
Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Paramaribo 16-7-1863 en uitbetaald 
17-9-1863, pracht ex.            6        150  

 1237  Wisselbrief met een waarde van fl . 10.000 als compensatie voor vrijgelaten slaven door het 
Ministerie van Koloniën uitbetaald, opgemaakt te Paramaribo 3-11-1863 en uitbetaald 
1-1-1864, pracht ex.            6        150  

 1234 

 1228 

Gezicht op St. Thomas
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kavel inzet

1238 25 cent ultramarijn tanding 14 kleine gaten met velrand, pracht ex. met certificaat Moeijes 
1993, cat.w. 350 10aA (*) 100 

1239 Hulpuitgifte 2½ op 50 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 met variëteit dubbele 
opdruk, pracht ex. (boventanding minder mooi, zoals gebruikelijk) met certificaat NVPH 
1998, cat.w. 500 21Cf (*) 100 

1240 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex. met certificaat Moeijes 
1988, cat.w. 700 32a (*) 180 

1241 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 700 32a (*) 150 

1242 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 700 32a 180 

1243 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 11½ x 12 met velrand, pracht ex. met 
certificaat Moeijes 1990, cat.w. 825 32aD (*) 200 

1244 Veth 10 cent violetgrijs op aangetekende envelop G. 6 met rivierbootstrookje type 2 van 
Beneden Commewijne (zie Erfmann/Stuut pag. 168) 31-12-1907 over Paramaribo (alwaar 
opnieuw aangetekend) naar Amsterdam, pracht ex. (envelop wat gebruikssporen) 48 6 200 

1245 Kleurproeven Koninklijke Familie 2½ t/m 40 cent, miniem getint en nr. 59 tevens bruine punt 
in gom en gomvouwtje PC58b, 59-61 ** 200 

1246 Paaszegel 15 cent met variëteit dubbeldruk groen 491 var ** 40 

luchtpost�
1247 Do. X  10 cent t/m 1½ gulden met certificaat Muis 2000, cat.w. 1000 LP8-LP14 **M 240 

1248 Mercurius 5 gulden blauwgroen in blok van 4, cat.w. 1600+ LP18 **4M 320 

1249 Mercurius 5 gulden blauwgroen met vrijwel volledig kortebalkstempel Paramaribo 8-5-1943, 
pracht ex. met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 425 LP18 M 150 

1250 Mercurius Engelse druk 10 cent t/m 1 gulden met Specimen perforatie en velrand LP20-22 **M 75 

Port�
1251 10 cent lila en zwart type IV, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989, cat.w. 700 P3 IV (*) 180 

1252 10 cent lila en zwart type IV, pracht ex., cat.w. 400 P3 IV 100 

1253 40 cent lila en zwart type II, pracht ex., cat.w. 470 P7 II (*) 120 

1254 40 cent lila en zwart type II, pracht ex., cat.w. 470 P7 II 120 

1248
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kavel inzet

 1255  5 cent lila en zwart type I en Hulpuitgifte 10 op 30 cent type III en 10 op 50 cent type II 
op envelop uit Jersey City, USA naar Paramaribo 15-7-1911. 15-7-1911 is 1e dagstempel 
voor P15 en P16! (NVPH: RRR). Envelop was met 6 cent te weinig gefrankeerd en had dus 
met 24 cent beport moeten worden, afgerond naar boven geeft 25 cent. Pracht ex. (verticaal 
archiefvouwtje) met certifi caat Vleeming 2018. 
Uiterst zeldzaam, het Corinphila archief meldt 4 brieven met beide hulpuitgifte-zegels w.b. 
dit de enige is met 1e dagafstempeling. Als fdc is deze brief dus uniek! 
Herkomst: collectie Maurice Burrus (1963) 

   P10 I, P15 III, 
P16 II        6        1000  

 1256  Hulpuitgifte 10 op 30 cent lila in typen I (1x) en III (2x) in strip van 3, pracht ex. (rechter 
zegel miniem dun tandje), cat.w. 515+    P15 I, P15 III      (*)          100  

 1257  Hulpuitgifte 10 op 30 cent met plaatfout Open lijst. pracht ex. met certifi caat NVPH 1980, 
cat.w. 500    P15fb      (*)          100  

 1258  Hulpuitgifte 10 op 50 cent lila en zwart type II in blok van 4, pracht ex. (rechterboven ex. 
korter tandje), cat.w. 700+    P16 II      (*)    4      150  

 1255 

Maurice Burrus

237_Maincatalog_lots 1063-1259 NEW.indd   123 26-07-18   16:22



124� Zaterdag�15�september�2018 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

1256

1257

1258

1254

1253

1252

1251

1250

12491247

1246

1245

1244

1243
1242

124112401239

1238
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kavel inzet

1259 International Reply Coupon Model Stockholm 20 cent type VIII in blok van 4. Herkomst 
collectie koning Fuad, uitermate zeldzaam en mogelijk uniek ! G3 64 300 

1259

Uw�INZeNDINgeN�vOOR�ONZe�vOlgeNDe�veIlINg��
ZIjN�ReeDs�vaN�haRte�welkOM!
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126� Vrijdag�21�september�2018

kavel inzet
1300 Provinciaal Friesland, lot: 14 stuiver 1684, 7 stuiver 1601,  snaphaanschellingen 1599 en 1622, 

2 ex. 2 stuiver en een oord. Totaal 7 ex. zg-zf 150 
1301 Provinciaal Utrecht, gemunt voor de West Indische Compagnie, 1/4 gulden 1794 Sch. 1355b fdc 120 

Koninkrijk
1302 Koninkrijk 10 gulden goud 1875 pr- 150 
1303 Koninkrijk 10 gulden goud 1875  2 ex. gem zf 300 
1304 Koninkrijk 10 gulden goud 1875 zf-pr, 4 ex. 10 gulden 1970 en een 2½ gulden 1979, in totaal 6 ex 180 
1305 Koninkrijk 10 gulden goud 1876  2 ex. gem zf-pr 300 
1306 Koninkrijk 10 gulden goud 1876  2 ex. gem zf-pr 300 
1307 Koninkrijk 10 gulden goud 1911-1917 pr. totaal 4 ex. 600 
1308 Koninkrijk 10 gulden goud 1911-1917 pr. totaal 4 ex. 600 
1309 Koninkrijk 10 gulden goud 1911-1917 pr. totaal 4 ex. 600 
1310 Koninkrijk 10 gulden goud 1911, 1913 & 1917 pr. totaal 3 ex. 460 
1311 Koninkrijk 10 gulden goud 1913 & 1917 pr. totaal 2 ex. 300 
1312 Koninkrijk 10 gulden goud 1913 & 1917 pr. totaal 2 ex. 300 
1313 Koninkrijk 10 gulden goud 1913 & 1917 pr. totaal 2 ex. 300 
1314 Koninkrijk 10 gulden goud 1917, 1925, 1926 & 1932 pr. totaal 4 ex. 600 
1315 Koninkrijk 10 gulden goud 1926 pr. totaal 2 ex. 300 
1316 Koninkrijk 10 gulden goud 1932 pr. totaal 2 ex. 300 
1317 Koninkrijk 10 gulden goud 1932 pr. totaal 2 ex. 300 
1318 Koninkrijk 5 gulden goud 1912 pr. totaal 2 ex. 150 
1319 Koninkrijk 5 gulden goud 1912 pr. totaal 3 ex. 220 

Curaçao�

1320 Curaçao driekantje 1815, Sch. 1370 f-zf 120 
1321 Curaçao driekantje 1815, Sch. 1371 f-zf 100 
1322 Curaçao driekantje 1818, Sch. 1387 f-zf 100 

Munten

Vrijdag�21�september�2018�aanvang�10.00�uur

Provinciaal

132213211320

13021301
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kavel inzet
1323 Curaçao reaal 1821 Sch. 1389 fr+ 100 
1324 Curaçao driekantje van 25 cent (1838) zf- 150 

Duitse�Staten�

1325 Duitse Staten Hannover 2/3 Thaler 1814 Georg III, Vz+ 75 

USA�

1326 USA 2½ $ 1849 f+ 150 
1327 USA 1$ 1852 gold ef+ 150 
1328 USA 1$ 1853 ef 100 

1329 USA 1/4 $ 1903-S, PCGS graded MS 63 400 
1330 USA one dime 1905-S, PCGS graded MS 62 100 

1330
1329

13281327
1326

1325

13241323
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kavel inzet
1331 Provinciaal (1742) algemene penning 25-jarig huwelijksfeest door A. Holtzhey, zilver 40mm, ter gele-

genheid zilveren bruiloft Simon Bernelot en Alletta van Bergen, Rotterdam 5 mei 1742. deuk in de rand, 
overigens pr 100 

Duitse�Staten�

1332 Thurn en Taxis 1786 Karl Anselm silver, 26mm EF and 1890-1915, Silberne Hochzeit Albert & 
Margarethe, silver 33mm door Poellath VF 100 

1333 Duitsland medal 1971 Durer 500 year, Stadt Nurnberg. Gold, 0.900; 17,3 grams 300 
1334 West-Europese landen 10 stuks gouden penningen, elk +/- 3,2 gram, 14 karaat 500 

Papiergeld
1335 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 10 gulden zf 40 
1336 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 2,50 gulden zf 40 
1337 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 1 gulden pr+ 40 
1338 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 25 cent pr+ 30 
1339 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 10 cent pr+ 30 
1340 Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 1 cent pr+ 30 

Nederland�Provinciaal�

1333

1332

1331
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kavel inzet
 1341    Noodgeld Hattem, 13-5-1940, complete serie 1 cent t/m 10 gulden gemengd zf/pr            150  
 1342    Noodgeld Hattem, 13-5-1940, complete serie 1 cent t/m 10 gulden gemengd zf/pr            150  
 1343    Noodgeld Hattem, 13-5-1940, 2 complete series 1 cent t/m 10 gulden gemengd zf-/pr            240  
 1344    Zilverbonnen 1938, 5 gulden 1944, 5 gulden Javasche Bank 1927, 10 mark 1949 Bank 

Deutscher Lander, en 5 francs Algerije 1926            50  

�Nederlands-Indië��

 1345  Nederlands-Indië   1000 Gulden 03-01-1919 (P60s/Mev.127b/H112c) Specimen diagonaal in rood op voor- 
en keerzijde met handtekening v.d.Berg - Zeilinga Azn. Serie MN 5185 pinholes ov zf-pr zeldzaam            400  

 1345 

 1341 
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kavel inzet
1346 Nederlands-Indië 500 Gulden 05-07-1919 (P59s/Mev.126b/H111A) Specimen diagonaal in rood op voor- 

en keerzijde met handtekening v.d.Berg - Zeilinga Azn. Serie NT 6781 pinholes ov pr zeldzaam 400 

1347 Nederlands-Indië 300 Gulden 30-04-1901 (P58s/Mev.125b/H110b) Specimen diagonaal in rood op voor- en 
keerzijde met handtekening Meertens - Vignon Vandevelde Serie OL 2025 pinholes ov pr- zeldzaam 600 

1348 Nederlands-Indië 200 Gulden 09-09-1919 (P57s/Mev.124b/H109b) Specimen diagonaal in rood op voor- en 
keerzijde met handtekening v.d.Berg - Zeilinga Azn. Serie PU 7264 pinholes ov pr zeldzaam 400 

1348

1347

1346
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kavel inzet
1349 Nederlands-Indië 50 Gulden 12-06-1922 (P55s/Mev.122b/H107A) Specimen diagonaal in rood op voor- en 

keerzijde met handtekening Von Hemert - Zeilinga Azn. Serie DZ 006931 zf zeldzaam 400 

1350 Nederlands-Indië 25 Gulden 01-04-1920 (P54s/Mev.121d/H106Ab) Specimen diagonaal in rood op voor- 
en keerzijde met handtekening v.d.Berg - Zeilinga Azn. Serie IE 03165 zf-pr zeldzaam 400 

1351 Nederlands-Indië 10 Gulden 12-06-1920 (P53s/Mev.120c/H105b) Specimen diagonaal in rood op voor- en 
keerzijde met handtekening v.d. Berg - Zeilinga Azn. Serie HH 00563. Matig tropisch, ov. pr zeldzaam 400 

1351

1350

1349
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kavel inzet
1352 Nederlands-Indië 10 Gulden 10-05-1924, YC 003629, Handtekeningen Van Rossem - Zeilinga Azn.; 

met vouw en iets bruine vlekken, ov. F+ 150 

1353 Nederlands-Indië 5 Gulden 1942 Bloemmotief (P86/Mev.-/H151) Specimen diagonaal in rood + perforatie 
betaald (2x) unc. 120 

1354 Nederlands-Indië 5 Gulden 1942 Bloemmotief (P86/Mev.-/H151) Specimen diagonaal in rood + perforatie 
betaald (2x) bijna unc. 100 

1355 Nederlands-Indië 5 Gulden 1942 Bloemmotief (P86/Mev.-/H151) Specimen diagonaal in rood + perforatie 
betaald (2x) kleine beschadiging vz, ov. zf. Toegevoegd divers ander papiergeld, meest Indonesië, waarbij 
betere ex. totaal 44 ex. 100 

1356 Marokko 50 Francs 01-07-1928, P.13 folded corners, some brown spots, pinholes, otherwise f-vf 50 

1356

1353

1352
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kavel inzet
1357 Palestine One Palestine Pound 1-9-1927 Palestine Currency Board, P. 7a, few brown spots, many folds, 

otherwise good-fine 400 

1358 Palestine 500 Mils 1-9-1927 Palestine Currency Board, P. 6a, some brown spots, otherwise fine+ 500 

Verpakkingen�en�collecties
1359 Koninkrijk 10 gulden goud 1875, gemonteerd geweest; 5 gulden 1912 zf+, en een cassette met een 

10 gulden goud 1917 en een zilveren penning 400 
1360 Koninkrijk gulden 2001 in goud in cassette 260 
1361 Koninkrijk 10 euro goud 2002 en 2004, beide in cassettes, totaal 2 exemplaren in doosje 300 
1362 Koninkrijk 20 en 50 euro goud 2004, geboorte Amalia, proof in cassettes 500 
1363 Canada 100$ gold 1976 Olympics 360 
1364 Canada 100$ gold 1977 Silver Jubilee 360 
1365 Canada 100 $ gold 1979 Year of the Child in cassette, en wat zilvergeld w.b. 1$ 1881 USA en enig 

papiergeld in doosje 400 
1366 Koninkrijk 4 exemplaren "Eerste Nederlandse postzegel 1 januari 1852 Willem III" in goud, bijna 38 gram; 

50 uniedaalder 1979 goud, 10 uniedaalder 1979 zilver en 2 replica's 3 gulden 1823 Brussel in zilver 1000 
1367 Koninkrijk grote hoeveelheid moderne penningen, waarbij enig goud (+/- 3,3 gram netto) en veel zilveren 

ex. in doosje 240 
Papiergeld

1368 Koninkrijk Amsterdam, 1 gulden 1914 (serie E05133) zf+. Toegevoegd enige muntjes en wat Duits papier-
geld en enige distributie-bonkaarten 50 

1369 Dutch East Indies, wholesale lot Japanese occupation notes in box 50 
1370 Argentina wholesale lot, mostly unc, sorted in large box 150 

1358

1357
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kavel inzet
1371 België en Belgisch Congo, collectie waarin o.m. 1000 francs 1950 en 2 ex.5 Francs Congo-Kinshasa 

3-3-1920 100 

1372 Biafra 4 different notes, wholesale lot, different qualities 40 
1373 Brazil wholesale stock, mostly unc, sorted in plastic envelopes in box 150 
1374 Cambodia wholesale stock, all unc in large numbers in box 150 

1375 Cyprus collection 8 different notes, mostly unc 1961-1982 in white cover 200 
1375

1372

1371
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kavel inzet
1376 Germany very large quantity with better notes & qualities in box 150 

1377 Estonia 7 different pre-war notes in various quantities, wholesale lot, in album 150 

1376

1377
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kavel inzet
1378 Great Britain and colonies wholesale lot, including Jersey, Man, Norther Irelland & Scotland, most unc 

notes in different quantities 100 
1379 Ghana 12 different notes 1963-1984 in various quantities, wholesale stock in box 150 

1380 Greece collection with better notes and duplicates in album 100 
1381 Greece wholesale lot in box 200 

1380

1378
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kavel inzet
1382 Indonesia wholesale lot, with many better notes in album 400 
1383 Indonesia wholesale lot from Revolution period onwards to 1984 in different quantities in box 200 

1384 Israel banknotes 1948- 1985, wholesale lot with better notes, mostly unc in box 200 

1384

1382
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kavel inzet
1385 Israel 3 (color)-trials 5 Lirot 1968 (P.34) made by Johan Enschedé Security printers - very rare 200 

1386 Luxemburg 5 different notes, all unc in different quantities & some older ones in white cover 150 

1386

1385

237_Maincatalog_lots 1300-2186.indd   138 30-07-18   14:13



� 139Vrijdag�21�september�2018Munten,�penningen,�papiergeld

kavel inzet
1387 Malaysia wholesale lot, most unc notes in different quantities 100 

1388 Maledive Islands 6 different notes in various quantities, most unc 60 

1389 Mauritius 5 different notes, mostly unc with duplicates in white cover 60 

1389

1388

1387
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kavel inzet
1390 Nepal 14 different notes 1951-1981, wholesale lot mostly unc in box 240 
1391 Austria and Hungary wholesale lot including unc in box 100 
1392 Philippines notes 10 bundels of 100, 9 different notes, all unc 240 
1393 Philippines notes 1944-1985 wholesale lot of 3500 ex. mostly unc sorted in box 750 

1394 Portugal & Colonies, small collection in album leaves, 23 notes 60 
1395 Russia Serie 1947-1957, 100 ruble type II, 50 ruble type II, 25 ruble type I, 10 ruble type II, 5 ruble type I, 

3 ruble type I, 1 ruble type II, totaal 7 ex, about unc 200 

1394

1390
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kavel inzet
1396 Russia collection of banknotes, many better notes with duplicates in album 300 
1397 Russia and areas - large wholesale lot with better notes in different qualities and quantities in box 400 
1398 St. Helena wholesale lot, 6 copies P.5 and 10 copies P.9 unc 100 
1399 Singapore wholesale lot, most unc notes in different quantities 80 

1400 Sri Lanka collection of 15, unc notes 1954-1985 100 

1400

1396
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kavel inzet
1401 Spain wholesale lot, most unc notes in different quantities 300 
1402 Thailand large wholesale lot, most unc notes in different quantities, some bundles 300 
1403 Turkey wholesale lot with some better notes, most unc in box 80 

1404 USA 6 different notes, amongst which 10$ Military payment certificate series 472 100 
1405 Asian countries Japanese occupation (Burma, Philippines, Malaya) wholesale lot in box 100 
1406 South America wholesale stock of Bolivia, Chili, Colombia, Guyana, Paraguay, Peru and Uruguay, almost 

all unc in box 150 

1404

1401
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kavel inzet
1407 Wereldcollectie Afganistan t/m Burundi dealers stock in album 150 
1408 Wereldcollectie Cambodia - Guyana dealers stock in album 200 
1409 Wereldcollectie Haiti - Libya dealers stock in album 200 
1410 Wereldcollectie Madagascar - Philipines dealers stock in album 200 
1411 Wereldcollectie Poland - Zimbabwe dealers stock in album 200 
1412 Diverse landen serie Westerbork, divers Duitsland en Japanse bezetting Azië in album 50 
1413 Diverse landen divers waarbij noodgeld, enig Nederlands etc in 3 albums 40 

Verzamelingen�en�doosjes�etc.
1414 Provinciaal lot waarbij 1/5 Philipsdaalder Overijssel, korte Philips II en divers kopergeld, totaal 48 ex. in doosje 100 
1415 Koninkrijk collectie waarin veel zilveren rijksdaalders Willem III-Juliana in album 500 
1416 Koninkrijk meest zilveren munten waaronder een ½ gulden 1906 in album 360 
1417 Koninkrijk Nederlandse Munt euro-producten, o.m. muntmeesterset 2004, proofset 2004, coincards, sets 

etc. in doos 400 
1418 Koninkrijk collectie in 4 albums waarin veel zilvergeld; en enige sets/verpakkingen in doos 260 
1419 Koninkrijk diversen, waarbij veel rijksdaalders Willem III -Wilhelmina, o.m. 1861, 1862 en 1940 (2x), 

grote hoeveelheid in doos 240 
1420 Koninkrijk doosje oud Nederland, veel euro-herdenkingsmunten en andere eurosets en wat diversen in doos 200 
1421 Koninkrijk meest 's Rijks munt producten, grote hoeveelheid in doos 150 
1422 Koninkrijk Beatrix proof en fdc in verpakkingen, 50 gulden, 10 gulden, albumpje meest Juliana en wat 

losse munten/penningen in doosje, het geheel in doos 150 
1423 Koninkrijk collectie Juliana en Beatrix, en wat papiergeld in twee albums 140 
1424 Koninkrijk 10 gulden Juliana 1970 (10), 1973 proof in cassette (12) en 50 gulden 1987 (2) in doosje 100 
1425 Koninkrijk Rijksdaalders 1850, 1858, 1859, 1869, 1871 en 1872, gulden 1847 en 1914, totaal 8 ex. 100 
1426 Koninkrijk Proof- en fdc-sets 1979-2001, grote hoeveelheid in doos 80 
1427 Koninkrijk kleine collectie in 2 albums en een doos kilowaar in doos 80 
1428 West-Europese landen meest zilveren herdenkingsmunten, meest euro-denominaties in 15 cassettes in krat 600 
1429 Europese landen ca. 120 sets euromunten, waarbij Vaticaan, San Marino en Monaco, waarbij betere jaren in doos 400 
1430 West-Europese landen 2 euro stukken in 3 verzamelmappen Kon. Munt 200 
1431 West-Europese landen euro-proeven in 4 mappen, 2 cassettes met euro-sets met grote zilveren penningen, 

en euroset België in doos 150 
1432 Canada collectie waarin veel zilver in album 150 
1433 Canada Set Olympiad Montreal 1976 silver 28 coins in cassette 150 
1434 China 35 Yuan 1979 "Year of the Child" proof met de andere 9 uitgiften van dit motief in cassette 200 
1435 Duitsland na 1945 meest zilveren 5 en 10 mark-stukken, Maria Theresia Taler, 13 zilveren penningen Ber-

lijn 700 jaar in cassette 100 
1436 Mexico 6 ex. 8 reales, gezien PGCS, 4 valse instempelingen (George III) en 2 ex. (George III & Portugal 

870 reales) niet te verifiëren, in doosje 150 
1437 Oostenrijk diverse munten, penningen en sets, waarbij veel zilver 100 
1438 Diverse landen grote hoeveelheid moderne munten en penningen, waarbij veel Nederlands zilver in doos 200 
1439 Diverse landen Duitsland, Nederland etc, waarbij veel zilver, in album, setje Canada 1983 en enige diversen 

in doosje 150 
1440 Diverse landen kilowaar, klein album meest Overzee, provinciaal, Nederland 25 cent 1904 (Sch. 857 pr) 

etc. in doosje 50 
1441 Diverse landen waarbij betere ex. en zilver in doosje 40 
1442 Diverse landen waarbij enige zilveren tientjes Juliana in doosje -- 
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1443 Koninkrijk grote hoeveelheid moderne penningen in 6 cassettes, en diverse los, in mapjes, kleine cassettes 

etc. in grote doos 300 
1444 Koninkrijk cassette met 54 meest zilveren penningen, vnl. betreffende Koninklijk Huis 240 
1445 Koninkrijk 2 collecties Rembrandt en zijn leerlingen, totaal 72 zilveren penningen en 2 niet-zilveren ex. 200 
1446 Koninkrijk en enige moderne zilveren dukaten in doosje 150 
1447 Koninkrijk cassette Ons Vorstenhuis waarin 26 zilveren penningen 100 
1448 Koninkrijk Uit de kluizen van 's Rijks munt, replica's historische penningen in 2 cassettes 100 
1449 Koninkrijk waarbij betere ex., enig Duits noodgeld en een aantal aandelen en obligaties 100 
1450 Koninkrijk diversen, waarbij enig buitenland, totaal 11 ex. in doosje 40 
1451 Koninkrijk diverse moderne penningen, alles in cassettes 20 
1452 Diverse landen moderne meest zilveren penningen in 2 cassettes en een setje tokens in doos 200 
1453 Diversen messing gewichtenset, compleet in doosje 40 
1454 Diversen euromunten Nederland en postzegels meest ** w.b. Oostenrijk nominaal in doosje 60 
1455 Diversen waarin doosje papiergeld, veel Azië, waarin betere ex., diverse munten in doosje en diverse 

verpakkingen, penningen, veel modern waarbij zilveren ex., in doos 100 
1456 Aandelen, obligaties en enig papiergeld diverse landen, w.b. 50 mark 30-11-1918 (ei) in map 60 
1457 Aandelen, obligaties diverse, waarbij met afbeeldingen treinen etc., totaal 18 ex. in album(bladen) 30 
1458 Diversen munten, penningen en papiergeld waarbij veel betere ex. en zilver in doosje 200 
1459 Literatuur munten, bankpapieren en penningen Wereldcatalogi 17e, 18e en 19e eeuw, totaal 3 boeken in doosje -- 
1460 Muntbenodigdheden. Diverse literatuur en enige ledige muntcassettes in doos 10 
1461 Munthouders etc. meest Hartberger in doosjes en verpakkingen in 2 verhuisdozen 20 

2e en herziene druk!

Deze stempels werden gebruikt om aan te geven tot hoever 
luchtpost van toepassing was of via welke route de post vervoerd 
diende te worden. Uit kostenoogpunt was het goedkoper om 
de post gedeeltelijk per vliegtuig en gedeeltelijk per boot te 
vervoeren. Tot vóór WOII was het nauwelijks mogelijk om 
over de oceanen te vliegen. Al deze routes werden middels 
stempels aangegeven en zijn in dit handboek per land alfabeti sch 
weergegeven. 

Jusqu'a hand stamps and other route indications
Jan C. ter Welle

2nd and revised editi on!

In the early days of airmail transmission unti l the mid 50-
ti es, direct worldwide connecti ons did not exist and the 
mail was partly fl own and partly transmitt ed by surface 
mail. Even if total air transmission was possible one could 
choose from a cost point of view for partly air transmission. 
Special handstamps were necessary to direct the mail via 
the required routes. This hand book presents all these 
handstamps by country in alphabeti cal order.

The hand book is writt en in English

Price: € 30,- (excl. shipping)
Book orders: janterwelle@online.nl
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1500 Nederland kwalitatief mooie collectie 1852-1958 op hoofdnummers compleet deels zowel gestempeld (48, 

80, 101,130-131, LP12-13) inclusief betere stempels als */** (veel ** voor 1940), roltanding behoudens nr. 
32 compleet */**, port, dienst, telegram (w.b. TG7 *) etc. in Importa Juweel album 2400 

1501 Nederland grootrondstempels uitgebreide collectie van ca. 3300 ex. inclusief doubletten met veel betere en 
zeldzame stempels w.b. Colijnsplaat, De Hoorn (Terschelling), Deil (Gld.), Dirksland HPK, Frederiksoord HPK, 
Gassel, Gronsveld, Huizen HPK, Lamswaarde, Loppersum HPK, Nijverdal HPK, Oosterhout (Gld.), Schinveld, 
Scheveningen 2, Amsterdam-Centr.Station P.P., Delft Station, Nunen Station, Amsterdam E, Rotterdam-Z.
Beijerland 1 en 2, Sandenb.laan-Z.Driebergen in deels gemengde kwaliteit in Davo Kosmos album 2400 

1502 Nederland port 2e emissie uitgebreide mooie collectie gestempeld op type, tandingen, plaatvariëteiten, 
combinatie tandingen etc. met veel betere ex. o.a. P4C type III (minder mooi), P12flB type I, P12flB type 
III, P12flC type III etc., cat.w. ca. 28.000 in insteekboek 2400 

1503 Nederland collectie van ca. 100 betere post(waarde)stukken vanaf 1924 w.b. emissie Veth, pakketkaarten, 
postbuskaartjes, Tweede Wereldoorlog etc. in 2 ringbanden 6 1500 

1504 Nederland gespecialiseerde gestempelde collectie 1872-1991 met veel beter materiaal w.b. nrs. 29 (2x), 48, 
78 met vroegst bekende datum 26-8-1899 (gebreken), 80 (4x), 121I, 130-131, 171Af, Meeuwen, roltanding 
(behoudens nr. R32 compleet), dienst (o.a. D2f), postbewijs compleet, plaatfouten, stempels etc. in klemband 1500 

1505 Nederland kleinrondstempels collectie met veel betere stempels en mooie afdrukken inclusief iets andere 
stempels en betere zegels (nr. 29 (2x), 47, 48 (4x) etc.), totaal ruim 800 ex. in klemband 1500 

1506 Nederland mooie collectie 1852-1983 meest */** (ook voor 1940) op hoofdnummers compleet exclusief 
kroningsgulden, inclusief luchtpost en Dienst in meest goede kwaliteit, in 2 Schaubek klembanden 1500 

1507 Nederland collectie 1852-1944 met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-6 zonder gom en verder vrijwel geheel 
** w.b. Back of the Book in over het algemeen mooie kwaliteit in luxe Davo album 1500 

1508 Nederland collectie 1852-2014, */**/gestempeld, w.b. nr. 80 gestempeld, Meeuwen, Konijnenburg,  
En Face ** en veel nominaal in 5 luxe Importa albums 1500 

1509 Nederland mooie collectie NBV perfins (3460 verschillende) op 1 kantoor na compleet (Borculo ontbreekt) 
in 2 insteekboeken 1500 

1510 Nederland collectie 1852-2013 vanaf 1943 vrijwel geheel ** met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-49, 130-
131, roltanding, telegram, Internering, postbewijs, automaatboekjes compleet etc. in 5 Davo albums 1200 

1511 Nederland emissies Cijfer 1899 en Bontkraag, collectie van ca. 60 betere poststukken w.b. meng- en 
combinatiefrankeringen, expresse, aangetekend, waarde, bericht van ontvangst, bestemmingen (o.a. 
Dominicaanse Republiek en Filipijnen) etc. in ringband 6 1200 

1512 Nederland collectie 1852-2001 meest */** met betere ex. w.b. Jubileum 1923, Veth, Van Konijnenburg, En 
Face, roltanding en port in 6 Safe albums 1100 

1513 Nederland collectie 1852-2016 w.b. nominaal ca. € 1350, NL1 (ca. 890x), Internationaal (ca. 240x) en 
Kerst (ca. 220x) in 7 meest luxe Davo albums 1000 

1514 Nederland  collectie 1872-1969 ** in meest mooie kwaliteit inclusief roltanding en port in luxe Davo album 1000 
1515 Nederland en O.R. met nog veel beter materiaal in ca. 290 meest gelopen rondzendboekjes in verhuisdoos 1000 
1516 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1864 met veel beter materiaal in gemengde kwaliteit in 4 

insteekboeken 1000 
1517 Nederland emissie Bontkraag pakketkaarten, collectie van ca. 35 ex. w.b. meng- en combinatiefrankeringen, 

bestemmingen etc. in ringband 6 1000 
1518 Nederland w.b. veel klassiek en beter materiaal in 21 meest gelopen rondzendboekjes in doosje 1000 

Vrijdag�21�september�2018�aanvang�11.00�uur

Nederland�en�O.R.�in�albums�en�insteekboeken

MEER�DAN�10.000�COLLECTIEPAGINA'S
IN�HOGE�KWALITEIT�FOTO�OP�WWW.CORINPHILA.NL
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1519 Nederland collectie 1852-1969 meest gestempeld op hoofdnummers compleet inclusief postbewijs, port, 

luchtpost, telegram (behoudens nr. TG7 compleet) etc. in Davo album 1000 
1520 Nederland collectie 1891-2004 geheel */** met beter materiaal w.b. Hangend Haar, nr. 131 ** met 

certificaat Ned. Bond, Van Konijnenburg ** met certificaat Vleeming etc. w.b. ook iets nagegomd in 3 luxe 
KaBe klembanden en 2 luxe Davo albums 1000 

1521 Nederland nominaal ruim € 1150, NL1 (ruim 1100x), NL2 (ca. 35x), Kerst (180x) en Europa1/Wereld1  
(ca. 125x) in o.a. 3 insteekboeken in doosje 850 

1522 Nederland collectie 2001-2017 ** met nominaal ca. € 830, NL1 (1050x), NL2 (60x), NL5 (3x), Kerst 
(190x), Aangetek. (2x) en Wereld (198x) in 4 Davo luxe albums met cassettes 800 

1523 Nederland emissie Hangend Haar kleinrondstempels post- en hulpkantoren mooie collectie met betere ex. 
en mooie afdrukken, totaal ruim 400 ex. en 9 post(waarde)stukken mooi opgezet in blanco Lindner album 750 

1524 Nederland jaren '50 ** in veldelen, cat.w. ca. 18.000, in insteekboek 750 
1525 Nederland collectie gestempeld 1852-2016 later meest ** veel nominaal w.b. automaatboekjes compleet in 

15 Davo albums in 2 verhuisdozen 750 
1526 Nederland plaatfouten en druktoevalligheden, collectie zowel gestempeld als */** met vele betere items 

w.b. 105P, 137P, 1070P, blok van 10 van nr. 621 met kleurveeg etc. in insteekboek 750 
1527 Nederland fdc's jaren '50 vanaf E2 engros, cat.w. ca. 17.000 in doosje 6 750 
1528 Nederland collectie 1852-1965 zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal w.b. nrs. 1-28, 47, 

49, 80, 101, 104-105 en 130-131 (alle gestempeld) en kleine collectie OR in 4 dikke insteekboeken 750 
1529 Nederland nominaal ruim € 690, NL1 (1075x), NL2 (12x), 5 (3x), Kerst (105x), Wereld (68x) en 

Aangetekend (2x) in 5 albums 700 
1530 Nederland nominaal ruim € 500, NL1 (1340x) w.b. Koninklijke echtparen, Nostalgie, Kastelen, Vogels, 

Bloemenpracht, Vuurtorens en Popalbums in 7 speciale TNT Post albums 700 
1531 Nederland nominaal ruim € 200, NL1 (1230x), NL2 (23x), Kerst (180x), Aangetekend (1x) en 

Internationaal (ruim 170x) in doosje 650 
1532 Nederland nominaal ruim € 1100, NL1 (ruim 465x), Kerst (ruim 80x), Aangetekend (1x), en Internationaal 

(37 x) in 5 ordners 650 
1533 Nederland collectie 1852-2001 deels */** met beter materiaal en doubletten in 4 Davo albums en 6 insteekboeken 600 
1534 Nederland collectie 1852-2012 deels */** in 9 luxe Davo albums 600 
1535 Nederland nominaal ruim € 920, NL1 (400x) Kerst (20x), Internationaal (62x) en Aangetekend (1x) in 

diverse verpakkingen w.b. kistje en 3 Davo albums 600 
1536 Nederland collectie 1852-2013 deels */** met betere ex. in 3 Davo albums 600 
1537 Nederland nominaal NL1 (ca. 1280x), NL2 (ca. 45x), Kerst (150x) en Internationaal (ca. 150x) in 

insteekboek en doosje 600 
1538 Nederland collectie 1852-1998 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 47-48, 80, 104-105, in 2 Davo albums 600 
1539 Nederland nominaal ruim € 1150, NL1 (130x), NL5 (3x), Internationaal (ruim 180x), Kerst (40x) in 4 Davo albums 600 
1540 Nederland collectie 1872-1923 gestempeld en *, met beter w.b. 101 (gestempeld) en gespecialiseerd met 

tandingen, kleurverschillen en stempels, in klemband 500 
1541 Nederland vele honderden poststukken ca. 1920-1960 met seriefrankeringen, betere toeslagfrankeringen, 

luchtpost, spoorwegpost, rembours, censuur etc., in doos 6 500 
1542 Nederland collectie 1872-1996 geheel */** w.b. nrs. 28 (nagegomd), 34-44, 47, 49, 100 (dun plekje),  

136-138, kleine En Face etc. in 3 luxe Davo albums 500 
1543 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 w.b. modern in 5 winkelboeken. Veel zegels! 500 
1544 Nederland voorraad (*)/*/** vanaf 1867 in 2 dikke insteekboeken 500 
1545 Nederland voorfilatelie, collectie van ca. 115 poststukken w.b. cholerabrief, geschreven en gestempelde 

distributiekantoren (o.a. Groenlo in kastje 2x), driehoekstempels, Forwarded by Fraser Eaton & Co, 
Soerabaia etc. in album en map 6 500 
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1546 Nederland collectie 1940-2011 inclusief velletjes, boekjes etc. */** in 10 Davo albums en iets gestempeld 

en O.R. in 2 albums 500 
1547 Nederland collectie 1891-1979 */** met beter materiaal met veel nagegomd in 2 Davo albums 500 
1548 Nederland collectie 1852-1993 gestempeld inclusief roltanding, LP12-13, postbewijs, port etc. met betere 

ex. in 2 Davo albums 500 
1549 Nederland kleine gespecialiseerde collectie 1869-1923 meest * met betere ex., kleuren, variëteiten, tandingen, 

plaatfouten (uitgebreid emissie de Ruyter), enkele proeven etc. deels getint op blanco bladen in klemband  500 
1550 Nederland ca. 950 poststukken met VELDPOST stempels 1911-ca.2000 met nummers (w.b. VELDPOST 1 

op aangetekende envelop Helder-Velsen 6.IX.13), 96-99 (gebruikt in Ned. Nieuw-Guinea), aangetekend met 
NATO-paraat strookjes, deels tevens naamstempels, rondstempels expeditiekantoor A, B en C, briefdeel met 
violet Niet bij Veldpostkantoor Nr. 3, postzaklabels TRIS etc. (deels op verzoek), in 10 albums in doos 6 500 

1551 Nederland Jubileum 1913, collectie */** en gestempeld w.b. grotere eenheden, stempels (o.a. grootrond), 
nr. 101 (4x w.b. 2 ex. vals), 105P etc. in insteekboek 500 

1552 Nederland en O.R. meest klassiek vanaf 1852, in deels gemengde kwaliteit, w.b. stempel materiaal, in insteekboek 500 
1553 Nederland plaatfouten en druktoevalligheden, gestempeld en */** vanaf 1852 met o.a. 98P (3x) en D16f-

D19f met certificaat Moeijes in 2 insteekboeken 500 
1554 Nederland collectie mailers met betere ex. en nominaal ruim € 1000 in Davo album 500 
1555 Nederland nominaal ca. € 560, NL1 (758x), NL5 (3x), Kerst (160x) in 5 Davo albums 500 
1556 Nederland collectie 1864-1946 gestempeld en * w.b. beter, tandingen, doubletten, iets dienst en port etc. in klemband 400 
1557 Nederland ca. 200 poststukken met Cijfer en Bontkraag w.b. aangetekend, expresse, waarde, censuur,  

1x ARMENWET, bestemmingen etc. in doosje 6 400 
1558 Nederland 400 postwaardestukken, * en gestempeld, veel briefkaarten w.b. aangetekend, expresse, 

particulier, particulier bedrukt (met doubletten), spoorweg, geïllustreerd, bijfrankering, naar buitenland, 
dubbelkaarten etc. in doosje 6 400 

1559 Nederland collectie 1852-1975 gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1-48 (nr. 3 met Goes B), 80, 104-
105, postbewijs, telegram etc. in luxe Davo album 400 

1560 Nederland emissie Cijfer 1876 w.b. *, tandingen, veel stempelmateriaal en 31 poststukken (o.a. 
krantenbandjes en estafettekaart) in 2 insteekboeken 400 

1561 Nederland boekjes en velletjes ** w.b. nominaal ca. €380, NL1 (430x), NL2 (50x), Kerst (110x) en Wereld 
(115x) in 3 luxe Davo albums 400 

1562 Nederland nominaal ca. €570, NL1 (450x), NL2 (1x), NL5 (20x), Kerst (1x) en Wereld (13x) in 3 albums 400 
1563 Nederland voorraad 1867-1923 gestempeld meest tandingen met betere ex. w.b. 14 (5x), 29 (4x), 47 (4x) in 

meest goede kwaliteit in Safe ringband 400 
1564 Nederland collectie 1852-1949 gestempeld in over het algemeen goede kwaliteit w.b. nrs. 1-79, 130-131 

etc. in insteekboek 400 
1565 Nederland series en betere losse waarden gestempeld engros (meest voor 1940) cat.w. ruim 10.000 in dik insteekboek 400 
1566 Nederland collectie 1852-2007 w.b. nrs. 1-131 compleet in deels gemengde kwaliteit en moderne gedeelte 

** in 4 luxe Davo albums 400 
1567 Nederland poststukken, collectie w.b. voorfilatelie (o.a. 3-stuiverstempel en bestelhuisstempels 

Beetsterzwaag, Steenwyk, Koevorden, Blokzyl etc.), emissies 1852 en Rijkswapen 1869 etc, in ringband 6 400 
1568 Nederland nominaal NL1 (ruim 1100 x) Anton Pieck, Zoogdieren, Nederlandse Popalbums en Vuurtorens 

in 4 speciale TNT Post albums 400 
1569 Nederland collectie 2000-2012 ** in 2 Davo luxe albums met cassette, nominaal ca. € 590, NL1 (400x), 

NL5 (3x), Kerst (60x), Wereld (50x) en Aangetek.(1x) 400 
1570 Nederland  2013-2017 **, € 100, NL1 (790x), NL2 (32x), Kerst (140x) en Wereld (75x) in doos 400 
1571 Nederland motief collecties Duckstad, Bloemenpracht, Jaargetijden, Vlinders en Kastelen **, nominaal  

ca. € 600 en NL1 (370x) in speciale TNT Post albums, in doos 6 400 
1572 Nederland collectie, w.b. 104-105, 136-138 en nominaal ca. € 440, NL1 (516x), NL2 (10x), Wereld (10x), 

Kerst (80x) en Aangetekend (1x), in 3 insteekboeken 400 
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1573 Nederland nominaal ruim € 930, NL1 (110x), NL2 (3x), NL5 (3x), Aangetekend (3x) en Internationaal 

(10x) in 2 mappen en 2 insteekboeken 400 
1574 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 met beter materiaal w.b. Nederland nr. 1 met mooi Hattem C en  

nr. 101 in deels gemengde kwaliteit in 3 oude albums 400 
1575 Nederland nominaal ca. € 250, NL1 (ca. 680x), Internationaal (ca. 90x) en Kerst (ca. 100x) in doosje 360 
1576 Nederland nominaal ca. € 300 en NL1 (ruim 600x) in o.a. 5 banden w.b. 3 speciale albums Mooi Nederland 360 
1577 Nederland voorfilatelie collectie vanaf 1731, totaal 50 ex. mooi opgezet en in het Frans beschreven in ringband 6 360 
1578 Nederland posthistorie Kampen 1860-1913, mooi opgezette collectie post(waarde)stukken (ruim 80 ex.) 

met 1e emissie (6 ex.) w.b. ontoereikend, paartje nr. 1), enkelfrankering nr. 14 etc. in 2 Importa albums 6 340 
1579 Nederland restant verzamelingen 1852-1995 in 5 albums 340 
1580 Nederland 600 verschillende kleinrondstempels, veel nrs. 19 en 35 met mooie afdrukken 300 
1581 Nederland 160 poststukken emissie Veth w.b. aangetekend, expresse, waarde, bericht van ontvangst, violet 

Niet bij het Veldpostkantoor Nr.7 etc. in doosje 6 300 
1582 Nederland 85 expresse poststukken met stempels (w.b. 2x negatief violet, Veere en Maastricht) en stroken, in doosje 6 300 
1583 Nederland w.b. emissie 1852, beter materiaal en iets O.R.(o.a. Bernhardfonds **) in 4 insteekboeken en album 300 
1584 Nederland collectie 1852-1974 w.b. nrs. 49, 130-131, Meeuwen, port compleet en roltanding zo goed als 

compleet in Davo album 300 
1585 Nederland blokken meest ** engros w.b. Legioen en Amphilex, cat.w. ca. 10.000, in dik insteekboek 300 
1586 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in winkelboek 300 
1587 Nederland voorraad Back of the Book gestempeld en */** in winkelboek 300 
1588 Nederland emissie 1872, collectie van ruim 100 poststukken w.b. stempels, nrs. 24 en 33 op aangetekende 

envelop naar Londen etc. in klemband 6 300 
1589 Nederland postgeschiedenis Den Bosch, collectie van ca. 65 poststukken vanaf ca. 1805 w.b. veel 

voorfilatelie, beport met nr. P1, nr. 4 in paartje etc. in klemband 6 300 
1590 Nederland emissies Cijfer 1899 en Bontkraag, collectie van ca. 100 poststukken w.b. expresse, 

aangetekend, monsterzakje, pakketkaart, aangegeven waarde, enkele zwerfbrieven etc. in album 6 300 
1591 Nederland stempelcollectie meest op emissie 1872 w.b. veel lang- en punt- in deels gemengde kwaliteit in  

2 insteekboeken 300 
1592 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en 

betere kantoren, totaal ca. 730 ex. in deels gemengde kwaliteit in insteekboek 300 
1593 Nederland 29 voorfilatelistische poststukken w.b. rood Hollande Troupes Faises, zwart 93 

GEERTRUIDENBERG, DÉB. 119 ROTTERDAM, dienstbrieven met postwisssels, postbusstempeltje AF in 
cirkel (Kerkrade), enkele portlijsten, 4 ex. Ned.-Indië, zwart ARMÉE DU NORD/ QUARTIER Gal. (brief 
1833), in album en map in doosje 6 300 

1594 Nederland collectie 1865-1965, */**/gestempeld, w.b. beter materiaal in Importa Juweel album 300 
1595 Nederland kinderbedankkaarten, groot aantal w.b. comitee en beter jaren 50, kalenderkaartjes, 

bedankstickers etc. in doos 300 
1596 Nederland collectie 1869-2006 * (w.b. enkele nagegomd en veel **) met betere series in 5 albums in doos 300 
1597 Nederland puntstempels, groot aantal op diverse waarden en emissies in 4 insteekboeken 300 
1598 Nederland en O.R. collectie 1852-1966 gestempeld later * met betere ex. en series w.b. nr. 1 t/m 47, 49, 

104-105, 130, 535-537 *, LP13, Bernhard-fonds gestempeld etc. in Holland album 300 
1599 Nederland collectie luchtpost Nederland-Engeland en Engeland-Nederland 1921-1946,40 poststukken w.b. 

betere vluchten, gebruik luchtpostzegels, expresse en rood kastje K.L.M. restauratie-vliegtuig (1938), in album 6M 300 
1600 Nederland collectie 2013-2016 ** (niet compleet) nominaal ruim € 680 (meest NL1) in 2 Davo albums 300 
1601 Nederland collectie velletjes 1993-2012 in 3 Davo luxe albums met cassette, nominaal ca. € 485, NL1 

(180x), NL2 (5x), Kerst (60x) en Wereld (56x) 300 
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1602 Nederland PTT mapjes 1-469 in 6 Lindner albums met cassettes, tevens leeg album, nominaal ca. € 450, 

NL1 (285x), NL5 (3x), Kerst (30x), Wereld (40x) en Aangetek.(1x), in doos 300 
1603 Nederland ** nominaal ca. € 140 en NL1 (680x), NL2 (37x), Kerst (40x), Aangetek.(1x) en Wereld (80x) 

in doosje 300 
1604 Nederland motief collecties Buitenplaatsen, Anton Pieck, Pionieren in de lucht, Zeehelden in zilver, 

Waddeneilanden en Ik houd van Nederland, nominaal NL1 (940x) en Aangetekend (12x), in doos 300 
1605 Nederland motief collecties ** steden, vorstinnen, Grenzeloos Nederland en persoonlijke zegels, nominaal 

ca. € 160, NL1 (500x), NL2 (5x), NL5 (1x), Kerst (30x), Aangetekend (2x) en Wereld (145x), in doos 300 
1606 Nederland nominaal ca. € 640 NL1 (75x), Kerst (80x) in 5 insteekboeken 300 
1607 Nederland puntstempels, groot aantal w.b. collectie op nr. 19 en collectie op Indië nr. 9 in 4 banden 300 
1608 Nederland collectie kleinrondstempels w.b. betere hulpkantoren, op oude kavelbladen in dik insteekboek 300 
1609 Nederland w.b. **, velrandbijzonderheden, plaatfouten, iets buitenland etc. in 10 insteekboeken 300 
1610 Nederland collectie met 125 postbladen Willem III gestempeld en * met types, varianten, SPECIMEN, 

stempels, ovaal afgeschreven, met port belast, grenstarieven, bijfrankeringen naar buitenland, lokaal 13 cent 
aangetekend etc. in 2 albums, tevens documentatie 6 300 

1611 Nederland emissie Jubileum 1923, op tanding gespecialiseerde collectie plaatnummers */** met beter 
materiaal in ringband 300 

1612 Nederland en O.R. post(waarde)stukken, groot aantal w.b. aangetekend, expresse, luchtpost, frankeringen, 
PTT-formulieren, prentbriefkaarten Indië etc. in doos 6 300 

1613 Nederland kleinrondstempels, ca. 170 post(waarde)stukken w.b. betere kantoren o.a. Broek op L:Dijk, 
's Gravendeel, Oudeschans, Walsoorden (2x), Westerlee en Wedde in doosje 6 260 

1614 Nederland postwaardestukken, collectie * en gestempeld met beter materiaal, stempels, iets Indië etc. in 
2 ringbanden 6 260 

1615 Nederland collectie 1924-1988 vrijwel geheel ** w.b. Van Konijnenburg en En Face in insteekboek 260 
1616 Nederland voorraad 1871-2001 */** in 2 insteekboeken 260 
1617 Nederland voorraad 1899-2000 */** in 2 insteekboeken 260 
1618 Nederland collectie 1852-1975 gestempeld in 2 Leuchtturm albums 260 
1619 Nederland puntstempels, ruim 800  ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 260 
1620 Nederland emissie 1869 Wapentjes uitgebreide voorraad op tanding en kleur incl. 1 postwaardestuk in insteekboek 240 
1621 Nederland 113 prestige boekjes w.b. 21 stuks Nederlands elftal 2010, Toon, Hazes etc. en diverse w.b. 

Rijksmuseum, Van Gogh, Sterreboekje (2 velletjes) etc. in doosje 240 
1622 Nederland Vogels in Nederland w.b. nominaal ruim € 600 in speciale ringband uitgave TNT post 240 
1623 Nederland  emissie Hangend Haar stempelcollectie met betere ex. en mooie afdrukken w.b. grootrond, 

dubbelring, halte en langstempels (o.a. Almen langstempel op 3 cent op deel treinvrachtbrief) totaal ruim 
100 ex. en 4 post(waarde)stukken in blanco Lindner album 240 

1624 Nederland jaren '50 ** in vel(de)len, cat.w. ruim 13.500 in doosje 240 
1625 Nederland en O.R. collecties en winkelvoorraad in 4 albums (w.b. Davo deluxe) en insteekboeken, in doosje 240 
1626 Nederland nominaal ca. € 580 in doosje 240 
1627 Nederland collectie 1852-1994 deels */** met enig beter materiaal in Importa album 240 
1628 Nederland collectie 1852-1991 met beter materiaal w.b. * Bontkraag lage waarden en * En Face in 3 

Schaubek klembanden 240 
1629 Nederland collectie 1852-1992  gestempeld later */** w.b. nr. 1-47, 104-105, 130-131, 518-537 *, LP12-13 

etc. in Davo album 240 
1630 Nederland voorraad 1923-2000 */** in 2 insteekboeken 240 
1631 Nederland voorraad 1900-2000 */** in 2 insteekboeken 240 
1632 Nederland collectie 1872-1989 */** in 3 Davo albums 240 
1633 Nederland en O.R. collecties 1852-2000, */**/gestempeld, in 4 Schaubek albums en 1 insteekboekje, in doos 240 
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1634 Nederland collectie kleinrondstempels datumstudie Amsterdam 1877-1898, ca. 6400 stuks in 2 albums 240 
1635 Nederland voorraad 1907-2000 */** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 220 
1636 Nederland ** nominaal NL1 (425x), Kerst (140x) en Wereld (36x) in insteekboek 200 
1637 Nederland 185 poststukken met klein- en grootrondstempels w.b. beter in doosje 6 200 
1638 Nederland 80 poststukken emissies Cijfer 1876-1894 en Wilhelmina Hangend Haar 1891 w.b. aangetekend, 

waarde, mengfrankering met postwaardestukken Willem III en bestemmingen, in doosje 6 200 
1639 Nederland 82 poststukken emissie 1923 t/m 35 cent w.b. geïllustreerde enveloppen, aangetekend, expres, 

waarde, mengfrankeringen etc. in doosje 6 200 
1640 Nederland militaire post, 135 poststukken w.b. portvrijdom ca. 1920, regimentstempels, in Engelse dienst 

Tweede Wereldoorlog, en veel m.b.t. Nederlands-Indië, stempels portvrij militairen op weg naar Indie, 
enveloppen staf ,,V'' brigade etc. in doosje, ex. Drukker 6 200 

1641 Nederland poststukken divers w.b. buitenlandse zegels in Nederland gestempeld, poststukken met kruis 
(nieuwjaarsdag bezorgen), postmechanisatie stempels, stempelmateriaal, militair portvrij, Volupak 
poststukken (esperanto taal ca. 1890-1910) etc. in doos 6 200 

1642 Nederland ruim 90 poststukken met firma-perforatie w.b. enkele POKO's, tevens 165 zegels, in doosje 6 200 
1643 Nederland 35 poststukken 1940-1950 met deviezencontrole, gesloten ter verzending aangeboden, 

oranjestroken vrij van belasting etc. 6 200 
1644 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1899 in 2 winkelboeken 200 
1645 Nederland stempels vanaf 1864 w.b. langstempels, klein- en grootrondstempels met betere zegels en 

stempels in deels gemengde kwaliteit in 3 insteekboeken 200 
1646 Nederland collectie van ca. 55 post(waarde)stukken met 5 cent blauw nr. 19 w.b. stempels en spoorwegen in album 6 200 
1647 Nederland post(waarde)stukken, collectie vanaf emissie 1867 w.b. aangetekend, betere frankeringen, 

censuur, inconnu, scheepsstempels etc. in 3 albums 6 200 
1648 Nederland Bontkraag 5 cent (nr. 60) groot aantal met veel stempels, plaatfoutjes, eenheden, poststukken etc. 

in 3 insteekboeken 200 
1649 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten, cat.w. ca. 1000 in doosje 6 200 
1650 Nederland collectie 1925-2002 */** w.b. 534/537 ** (getint) in 4 albums 200 
1651 Nederland velletjes en boekjes 1993-2010 ** w.b. nominaal ca. €465, NL1 (50x), NL2 (5x), Wereld (10x) 

en Kerst  (20x) in 2 albums 200 
1652 Nederland en O.R. w.b. nr. 131 gestempeld (2x), nrs. 530 en 533 ** (beide 5x) en veel Nieuw-Guinea met 

UNTEA in 2 insteekboeken 200 
1653 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 met beter materiaal in gemengde kwaliteit in 4 insteekboeken 200 
1653A Nederland en O.R. collectie/voorraad, */**/gestempeld, w.b. NVPH nr. 55 ** engros aanwezig, in 7 

insteekboeken en 2 enveloppen, in doosje 200
1654 Nederland collectie 1864-1994 gestempeld en vanaf ca. 1930  * (w.b. En Face) en veel ** in 3 luxe Davo albums 200 
1655 Nederland Bloemenpracht, Vlinders in Nederland en Anton Pieck **, nominaal ca. €360 en NL1 (250x), in 

speciale TNT Post albums in doos 200 
1656 Nederland nominaal NL1 (375x), NL2 (7x), NL5 (2x), Kerst(60x), Aanget. (2x) en Wereld(45x) 200 
1657 Nederland emissie Bontkraag en iets Cijfer plaatfouten gestempeld, cat.w. 4000 in insteekboek 200 
1658 Nederland en O.R. post(waarde)stukken, collectie w.b. beter Indië (o.a. Rode Olifant Y-brigade Denpasar, 

nieuwjaarskaarten politionele acties etc.) in klemband 6 200 
1659 Nederland collectie 1864-1994 met beter vooroorlogs ** w.b. Tentoonstelling 1924 en ANVV in 3 Unie albums 200 
1660 Nederland stempels ruim 1050 ex. met beter materiaal inclusief iets Indië in insteekboek 200 
1661 Nederland meest emissie 1913 en 1923 gestempeld en */** w.b. tandingen, cat. ca. 3800 in insteekboekje 200 
1662 Nederland vanaf 1907 series meest ** met doubletten in dik insteekboek 200 
1663 Nederland collectie 1852 - 1995 meest */** w.b. betere ex. en series in deels gemengde kwaliteit in Unie Album 200 
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1664 Nederland ruim 100 luchtpoststukken naar van/naar Nederl.-Indië 1945-1946 w.b. 6 met gestencilde strook 

terug afzenden... philatelistische verzoeken niet in behandeling....(verschillende types), stempels retour 
afzender in types, noodstempels, veel militair (30 cent port) etc. in ringband 6M 200 

1665 Nederland 43 luchtpoststukken 1928-1939 van/naar Nederl.-Indië met port belast, vrijwel alle met 
beschrijving en documentatie in ringband 6M 200 

1666 Nederland 200 ijspostvluchten 1928-1947, 1956 en enkele 1976 van/naar Waddeneilanden en Urkin doosje 6M 200 
1667 Nederland en O.R. luchtpost, collectie van ca. 90 poststukken met beter materiaal w.b. enkele 

ijspostvluchten, keurig opgezet en beschreven in 2 ringbanden 6M 200 
1668 Nederland test- en rolzegels collectie vanaf Shirley Temple, strippen van 21 ex., onbedrukte ex., met betere 

strippen inclusief doubletten in enorm Lindner album 200 
1669 Nederland 70 militaire poststukken w.b. voorfilatelie, kaart met 3-regelig herstellingsoord voor zieke/ en 

gewonde Ned.militairen/ ,,kareol''  (Aerdenhout 21.VIII.1941), kortebalk AMSTERDAM MARINE 5.4.56, 
envelop naar Nieuwersluis 1971 met zwart gecensureerd, en O.R. met censuur in album 6 200 

1670 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld, * (w.b. 346/349, 518/537 en IN1) en ** in 2 luxe Importa albums 200 
1671 Nederland collectie 1899-1999 */** met betere series in 4 Davo luxe albums 200 
1672 Nederland voorraad vanaf 1923 meest ** in 2 insteekboeken 200 
1673 Nederland voorraad 1913-2000 */** in 2 insteekboeken 200 
1674 Nederland collectie 1940-1974 meest ** w.b. Konijnenburg, En Face en Meeuwen (w.b. vrijwel alles 

nagegomd) in Leuchtturm album 200 
1675 Nederland voorraad 1923-2000 */** in 3 insteekboeken 200 
1676 Nederland ** w.b. nominaal ca. € 370, NL1 (85x) en Kerst (80x) in insteekboek 200 
1677 Nederland collectie 1852-1970 gestempeld, w.b. eerste missie deels in meervoud, NVPH nr. 47, in Davo album 200 
1678 Nederland collectie 1852-2001 in 2 Importa albums 200 
1679 Nederland collectie kleinrondstempels w.b. in beter insteekboek 200 
1680 Nederland klassiek w.b. stempels (o.a. nr. 3 met Delfzyl A) in 4 insteekboekjes 200 
1681 Nederland collectie 1869-1996 w.b. Van Konijnenburg ** en En Face * in 5 Lindner ringbanden 200 
1682 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op diverse waarden en emissies totaal ruim 650 ex. in deels 

gemengde kwaliteit in insteekboek 200 
1683 Nederland cinderella's w.b. sluitzegels, ca. 2000 stuks, in dik insteekboek 200 
1684 Nederland collectie 1852-2007, */**/gestempeld, w.b. nominaal, in 3 luxe Importa albums, in doosje 200 
1685 Nederland ca. 260 prentbriefkaarten met grootrondstempels in ordner 6 200 
1686 Nederland collectie 1945-2000 */** w.b. En Face (*) en automaatboekjes compleet in 6 luxe Davo albums 200 
1687 Nederland modern gestempeld engros tussen 2000-2017 in 3 dikke insteekboeken 200 
1688 Nederland luchtpostbladen G 1 (ruim 20x) en G 2 (ruim 40x) alle gestempeld in doosje 6M 200 
1689 Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** w.b. enkele betere ex. en nominaal in 5 insteekboeken 180 
1690 Nederland voorraad 1869-2000 */** in insteekboek 180 
1691 Nederland nominaal ruim € 450 in doosje 180 
1692 Nederland nominaal ca. € 390 in insteekboek 160 
1693 Nederland voorraadboek ** vanaf ca. 1960 met postwaardestukken en nominaal ca. € 70,  NL1 (92x), 

Wereld (36x) en Kerst (120x) 150 
1694 Nederland nominaal ca. €370 ** in doos 150 
1695 Nederland collectie 1852-1989 gestempeld en */** in 3 Davo luxe albums en ledig album Geïllustreerd verzamelen 150 
1696 Nederland 85 poststukken 1907-1970 deels uit buitenland w.b. Tweede Wereldoorlog met censuur, Zurück, 

veldpost, rood geschreven per koerier, enkele documenten etc. in doosje 6 150 
1697 Nederland 90 poststukken met naamstempels in types en enkele gekleurd, veel briefkaarten w.b. 

naamstempel op indruk in ringband 6 150 
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1698 Nederland ruim 250 voorfilatelistische poststukken 1750-1865 w.b. S.R. in kastje (6x), P.118.P Amsterdam, 

grensstempels, portaanduidingen, Zuidelijke Nederlanden etc. in doosje 6 150 
1699 Nederland 135 poststukken met klein- en grootrond, takje, blokstempels etc. w.b. traject, locaal op 

briefkaart Nieuwe Pekela-Wildervank etc. in doosje 6 150 
1700 Nederland postale formulieren en delen formulieren w.b. postidentiteitskaart, postbuskaartjes, postwissel 

met roodfrankering, bundelbriefjes etc. in doosje 6 150 
1701 Nederland 160 poststukken met klein- en grootrondstempels, veel (brief)kaarten, in doosje 6 150 
1702 Nederland collectie 1852-1975 meest gestempeld met beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in 

Leuchtturm album 150 
1703 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 (oudste gedeelte gemengde kwaliteit) in dik insteekboek 150 
1704 Nederland en O.R. collectie met enkele betere ex. in 3 albums 150 
1705 Nederland w.b. roltanding en stempels in 4 insteekboeken 150 
1706 Nederland meest gestempeld vanaf 1867 in 3 insteekboeken 150 
1707 Nederland poststukken, collectie met beter materiaal w.b. Olympiade-serie met gestempeld strookje 

Amsterdam Stadion, perfins etc. in 3 banden 6 150 
1708 Nederland en O.R. collectie w.b. Nederland hoge waarden En Face ** in 2 Holland albums 150 
1709 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 met betere ex. in gemengde kwaliteit, veel series en port etc. in 

5 insteekboeken 150 
1710 Nederland automaatboekjes ** t/m 2002 w.b. serie 6 en 9 compleet 150 
1711 Nederland De Canon van Nederland en Vier Jaargetijden speciale uitgiften TNT-post, nominaal ca. € 285 

en NL1 (120x), in 2 ringbanden 150 
1712 Nederland collectie 1852-2015 meest gestempeld w.b. betere ex. in insteekboek 150 
1713 Nederland poststukken met betere fdc's vanaf 1952 in album en doosje 6 150 
1714 Nederland w.b. stempels (o.a. kleinrond, grootrond en drukwerkrol) in 6 banden 150 
1715 Nederland collectie 1852-1976 gestempeld later meest * in Leuchtturm album 150 
1716 Nederland 75 luchtpostcovers 1932-ca. 1970 w.b. diverse trajecten 1e Nederlandse rondvlucht 1932, tevens 

70 kaarten met afbeeldingen vliegtuigen en enige documentatie, in 2 ringbanden 6M 150 
1717 Nederland 65 poststukken met militaire stempels w.b. dienststempels, rondstempels militaire telegraaf 

van Oostbattery, Utrecht, Willemstad en 't Zand en (deels moderne) gelegenheidsstempels t.g.v. 
tentoonstellingen, in ringband 6 150 

1718 Nederland 240 poststukken vanaf 1950 met veldpost stempels w.v. NAPO oefeningen, in bakje 6 150 
1719 Nederland ca. 650 poststukken met veldpost stempels w.b. gelegenheden met aantekenstrook, NAPO, 

doubletten etc. in doos 6 150 
1720 Nederland spoorwegzegels nette collectie met betere ex., w.b. Lindenbaum, enkele documenten, 

postzegelboekje, catalogus Spoor en Post etc. totaal ca. 270 ex. in insteekboek en map 150 
1721 Nederland voorraad 1913-2001 meest **  w.b. nagegomd in insteekboek 150 
1722 Nederland voorraad 1928-2000 meest ** in insteekboek 150 
1723 Nederland voorraad 1932-1998 meest ** w.b. nagegomd in insteekboek 150 
1724 Nederland collectie 1852-1981, gestempeld w.b. nr. 130, in  Excellent album 150 
1725 Nederland en O.R. collectie gestempeld later */** in 2 albums 150 
1726 Nederland en O.R. collectie 1852-1975 in KaBe album 150 
1727 Nederland en O.R. collectie 1852-1968 in 2 albums en in omslag 150 
1728 Nederland plaatfouten w.b. 171P ** in 9 insteekboekjes 150 
1729 Nederland fdc's, collectie w.b. E1-E2 (beide gebreken) en iets OR in 6 albums 6 150 
1730 Nederland 65 expresse poststukken ca. 1915-1953 in doosje 6 150 
1731 Nederland ca. 800 poststukken met kleinrond- en enkele puntstempels, in doos 6 150 
1732 Nederland ca. 150 prentbriefkaarten met kleinrondstempels in ordner 6 150 
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1733 Nederland geïllustreerd briefpapier beschreven en onbeschreven, veel oud(er) w.b. 18e eeuws (met  

2 Patenbriefe), enkele enveloppen, enkele buitenland, iets documentatie etc. in doos 6 150 
1734 Nederland 175 postbladen 5 cent Willem III en Wilhelmina * en gestempeld, gemengde kwaliteit, tevens 

informatie over zettingen, varianten, oplages, sjabloonvellen etc. in ringband 6 150 
1735 Nederland automaatboekjes meest ** w.b. enkele ex. met snijlijntjes in 4 banden 150 
1736 Nederland voorraad Back of the Book gestempeld en */** in winkelboek 150 
1737 Nederland en O.R. collectie tot 2001 in 4 luxe Davo albums (emissie 1873 deels Fournier-vervalsingen) 120 
1738 Nederland gestempeld vanaf 1852 w.b. blokken van 4 (o.a. Jubileum 1913 20 cent met grootrondstempel 

Noord-Scharwoude) in 2 insteekboeken 120 
1739 Nederland collectie 1852-1985 gestempeld later */** in Importa album 120 
1740 Nederland blokken en velletjes ** (w.b. 6x Amphilex) en boekjes inclusief nominaal in doos 100 
1741 Nederland poststukken voorfilatelie (enkele departementstempels), wisselbrieven uit Batavia (w.b. 

fl.30.000,-), vrachtbrieven, fiscaal, telegrammen etc. in doosje 6 100 
1742 Nederland poststukken met gelegenheidsstempels, machinestempels, Jamboree etc. in doos 6 100 
1743 Nederland poststukken w.b. oud, Tweede Wereldoorlog, spoorweg (w.b. vrachtbrieven uit gevangenissen 

begin 1940), Ned.-Indië etc. in doos 6 100 
1744 Nederland 140 poststukken met Cijfer en Bontkraag w.b. censuur, beter grootrond etc. in doosje 6 100 
1745 Nederland 22 poststukken mei 1940 onder bemerkingen en 90 stuks na bevrijding, zeer overwegend 

mei-juni 1945 w.b. open 4, in doosje 6 100 
1746 Nederland ruim 250 poststukken w.b. ca. 150 kaarten aan dienstweigeraar Strafgevangenis Scheveningen/Den 

Haag, luchtpostbladen en poststukken naar USA en Ausländerlager in Duitsland ca. 1943, in doos, ex. Drukker 6 100 
1747 Nederland poststukken w.b. veel jaren '40 met retour, voordrukken Mij tot terugbrenging van 

JOODSCH bezit N.V. i.o., Centraal registatie bureau/ voor Joden, documentatie, krantenknipsels etc. in 
doosje, ex. Drukker 6 100 

1748 Nederland en O.R. poststukken, veel Tweede Wereldoorlog w.b. uit buitenland, censuur etc. ex. Drukker 6 100 
1749 Nederland poststukken w.b.naar Interneringskamp Schoorl 1941, uit buitenland (met o.a. kleinrond AMSTERDAM E) 

en zegels UPU boekje Buenos-Aires 1939 en Bradburry 1944, tevens enig Nederl.-Indië, in doosje 6 100 
1750 Nederland voorraad */** vanaf 1899 in winkelboek 100 
1751 Nederland restantcollectie 1852-1969 met enkele betere ex. in Unie album 100 
1752 Nederland ruim 100 poststukken w.b. enkelfrankering nr. 14 en nrs. 21 en 27 op envelop naar Ned.-Indië in doosje 6 100 
1753 Nederland post(waarde)stukken w.b. dienstkaarten, luchtpost, inkomende briefkaarten (o.a. Hawaii Scott 

UX9 naar Amsterdam) etc. in 2 albums en map. 6 100 
1754 Nederland puntstempels, restantje op diverse waarden en emissies, totaal ca. 350 ex. in insteekboek en ringband 100 
1755 Nederland poststukken w.b. klassiek naar Ned.-Indië,  met omzetbelastingzegels, tevens divers w.b. Ned.-

Indië, klassiek Frankrijk (w.b. naar Spanje) en Duitsland met gebieden, deels gemengde kwaliteit, in doosje 6 100 
1756 Nederland blokken, voorraad meest ** w.b. Legioen in album 100 
1757 Nederland en O.R. w.b. kleine collectie, Antillen tot 2008, Aruba en doubletten in 2 Davo albums en 2 insteekboeken 100 
1758 Nederland en O.R. post(waarde)stukken  met betere ex. in Lindner ringband en envelop 6 100 
1759 Nederland voorraad vanaf 1925 gestempeld en na 1940 meest ** in 2 insteekboeken 100 
1760 Nederland en O.R. meest ** w.b. Nederland nominaal in 2 dikke insteekboeken 100 
1761 Nederland voorraad meest */** met enkele betere series (w.b. Legioenblokken ** 2x) in insteekboek en 

Safe ringband 100 
1762 Nederland 50 luchtpost enveloppen ca. 1925-195 w.b. nachtpostvluchten London-Stockholm en veel 

censuur, tevens documentatie in ringband 6M 100 
1763 Nederland 90 poststukken KLM vluchten 1946-1949 van/naar Zuid Amerika (w.b. Curaçao) en Zuidelijk 

Afrika iu ringband 6M 100 
1764 Nederland 85 ballonpostcovers vanaf 1945. Tevens 25 divers luchtpost w.b. zweefvliegtuigpost in ringband 6M 100 

237_Maincatalog_lots 1300-2186.indd   153 30-07-18   14:13



154� Vrijdag�21�september�2018 Nederland�en�O.R.�collecties�en�voorraden

kavel inzet
1765 Nederland puntstempels op 5 en 10 cent 1872 en 1891 w.b. 159 op nr. 19 in ringband 100 
1766 Nederland collectie fdc's vanaf E1 (2e keus) t/m E621 , 2010, in 5 albums 100 
1767 Nederland mooi Nederland **, nominaal ca. € 110 en NL1 (180x), in 2 albums 100 
1768 Nederland collectie 1932-2000 ** w.b. nagegomd, in 3 albums 100 
1769 Nederland handelsvoorraad gestempeld 1995-2011, in 3 dikke insteekboeken 100 
1770 Nederland restanten in 5 insteekboeken en 1 Davo album w.b. beter materiaal in gemengde kwaliteit o.a. in 

rondzendboekjes 100 
1771 Nederland w.b. stempels in 3 insteekboeken 100 
1772 Nederland collectie 1852-1984 gestempeld later */** in 2 Safe albums 100 
1773 Nederland emissie Bontkraag plaatfouten, collectie gestempeld in ringband 100 
1774 Nederland automaatboekjes ** met plaatfouten en kleine variëteitjes in 4 banden 100 
1775 Nederland collectie halve en gehele postbuskaartjes "Bewijs van bevoegdheid voor het afhalen van 

stukken" w.b. met Zeehelden en Bevrijding 1944 frankeringen in mapje 6 100 
1776 Nederland 25 geïllustreerde enveloppen w.b. 2 damesbriefjes 1860 en 1864 met relief versiering en enkele 

buitenland, in cassette 6 100 
1777 Nederland telegrammen vanaf 1876 w.b. aan Juliana en Bernhard 1937, geïllustreerde telegrammen, 

Radiobrief Oceanpost, cablecompany telegram, telegraaf- en telefoonkwitanties etc. in doos 6 100 
1778 Nederland 35 prenten, afbeeldingen etc. vanaf ca. 1750, alle met afbeelding brieven (schrijven. lezen etc.) in 

grote map 100 
1779 Nederland 200 postbladen 5 cent Willem III, vrijwel alle * met doubletten, varianten en kenmerken in ringband 6 100 
1780 Nederland vooraad postbladen w.b. 2 grenstarieven, bijfrankeringen en puntstempel 8 ARNHEM-

STATION, tevens map met iets divers en documentatie in map en ringband 6 100 
1781 Nederland collectie plaat- en etsingnummers 1923-1948 gestempeld in insteekboek 100 
1782 Nederland collectie van ruim 700 verschillende persoonlijke postzegels in insteekboek 100 
1783 Nederland collectie kinderzegels 1924-2006 */** w.b. nagegomd in 2 Importa ringbanden 100 
1784 Nederland stempels meest punt- en kleinrond- op insteekbladen in doosje 100 
1785 Nederland overwegend jaren 70-80 engros in vel(delen) met iets buitenland, in insteekboek en vellenboeken 80 
1786 Nederland en O.R. brieven, postwaardestukken, voorfilatelie, driehoekstempels etc, in plat doosje 6 75 
1787 Nederland francotakje en takjestempels w.b. mooie afdrukken, met betere ex. inclusief doubletten in deels 

gemengde kwaliteit in insteekboek 75 
1788 Nederland en buitenland, geïllustreerd (firma) briefpapier, veel oud (er) w.b. 19e eeuws, relief, hotels, 

Belgisch, Engels, Frans etc. in doos 6 75 
1789 Nederland collectie 1852-2000 w.b. oudste gedeelte in gemengde kwaliteit in 3 Davo albums 75 
1790 Nederland drukwerk, collectie poststukken vanaf 1876 in ordner 6 75 
1791 Nederland en O.R. velrandbijzonderheden in 4 banden 75 
1792 Nederland en O.R. w.b. KNSM stempels, 2 betere puntstempels Nederland, N.E.W. stempels Indië, enkele 

poststukken etc. in blanco Warwick album 60 
1793 Nederland vanaf 2006 gestempeld met veel velletjes in dik insteekboek 50 
1794 Nederland en O.R. diversen gestempeld w.b. stempels, poststukken, diverse landen w.b. POW etc. in blanco album 50 
1795 Nederland collectie samenhangende zegels uit velletjes 1965-2010 gestempeld, tevens voorraadboek vanaf 

1913 gestempeld en */** in 3 insteekboeken 50 
1796 Nederland collectie 1852-2001 gestempeld in 3 albums 50 
1797 Nederland geïllustreerd oud postpapier * w.b. Ronald-prentpost 's Gravenhage in beeld en Asiles des 

soldats Invalides Belges (Eerste Wereldoorlog), in doos 6 50 
1798 Nederland collectie 1852-1978 in 2 Leuchtturm albums 40 
1799 Nederland en O.R. w.b. cinderella's in 4 insteekboeken -- 
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1800 Nederland cinderella's etc. veel firma reclame in blanco album -- 
1801 Nederland restanten in 2 albums en insteekboek -- 
1802 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 met enkele betere ex. en series (w.b. Bernardfonds gestempeld, 

En Face Antillen *) in 3 Schaubek klembanden 240 
1803 Overzeese Rijksdelen ca. 180 post(waarde)stukken w.b. beter Indië (o.a. deviezencensuur, verdragstatenpost 

Olympiafahrt en prentbriefkaarten) in doosje 6 200 
1804 Overzeese Rijksdelen kleine collectie meest * met betere proeven, plaatfouten en opdrukvariëteiten, deels 

getint in klemband 200 
1805 Overzeese Rijksdelen collectie in Importa en 2 Davo albums 200 
1806 Overzeese Rijksdelen collectie 1870-2012 gestempeld en veel */** inclusief St. Maarten en Caribisch 

Nederland in 3 albums, tevens album combinaties Nederland ** 150 
1807 Overzeese Rijksdelen w.b. klassiek en beter Indië in 3 insteekboeken en 4 rondzendboekjes 150 
1808 Overzeese Rijksdelen verzameling in klemband 120 
1809 Overzeese Rijksdelen rest verzameling in Importa album 120 
1810 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1974 meest ** in ringband en insteekboek 120 
1811 Overzeese Rijksdelen collectie 1864-1984 gestempeld en * (Suriname tot 1975) in 2 albums 100 
1812 Overzeese Rijksdelen Ned. Indië, Ned. Antillen, Suriname voor en na onafhankelijkheid in 4 insteekboeken, 

kaartjes en zakjes, in doos 100 
1813 Overzeese Rijksdelen post(waarde)stukken w.b. iets UNTEA in klein Leuchtturm album 6 75 
1814 Overzeese Rijksdelen collectie Nederlands-Indië, Nieuw-Guinea en Suriname in Davo Album, gestempeld en */** 75 
1815 Overzeese Rijksdelen collectie 1873-1987 */**, in 3 Davo albums 75 
1816 Nederlands-Indië langebalkstempels, zeer uitgebreide collectie van ruim 15.000 zegels en ca. 260 

poststukken w.b. Bandjaran-Japara, Lemahabang, Medan Vliegveld, Saleijer, Soerabaja-Toendjoengan en 
Tjikoedapateuh in 6 ordners 1500 

1817 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 w.b. nrs. 1-2 zonder gom en verder vrijwel geheel ** in mooie 
kwaliteit met veel beter materiaal en Nederlands Nieuw-Guinea compleet in luxe Davo album 1200 

1818 Nederlands-Indië prachtcollectie van ruim 300 geïllustreerde militaire briefkaarten van diverse 
legeronderdelen, veel Paas-, Kerst- en Nieuwjaarskaarten in 3 albums 6 1000 

1819 Nederlands-Indië gespecialiseerde collectie deels zowel gestempeld als */** verzameld met veel beter 
materiaal w.b. nr. *1, tandingen emissie 1870, Jaarbeurs Bandoeng (2x), Jubileum 1923 (2x), Stockholm-serie 
(zonder de porten), Van Konijnenburg (2x w.b. in souvenirboekje Atlantic City 1947) etc. in Davo album 1000 

1820 Nederlands-Indië postwaardestukken, mooie collectie w.b. specimen, Moquette, niet filatelistisch gestempelde 
envelop G. 22, briefkaart G. 60 echt gelopen naar Den Haag, bijfrankeringen, aangetekend, buitenlandse 
bestemmingen, specimen, particulier bedrukt etc. in over het algemeen mooie kwaliteit in 3 ringbanden 6 1000 

1821 Nederlands-Indië stempels letters A-I, collectie van enkele losse zegels en ruim 100 poststukken met veel betere ex. 
w.b. langstempel Ajerbangis, grootrondstempel Balige, kortebalkstempels Ajer Bangis en Goedo, kortebalkstempel 
met uuraanduiding Goedo, langebalkstempels Baa, Beo en Bekasi etc., keurig opgezet in 2 klembanden 6 750 

1822 Nederlands-Indië militaire luchtpostbladen 1947-1949, gespecialiseerde gestempelde collectie van ca. 55 
ex. w.b. geïllustreerd en met bijfrankering naar het buitenland in ringband 6M 750 

1823 Nederlands-Indië kortebalkstempels, collectie van ca. 1450 ex. op diverse waarden en emissies w.b. betere 
kantoren in dik insteekboek 600 

1824 Nederlands-Indië voorraad gestempeld en */** vanaf 1864 met beter materiaal w.b. Jaarbeurs Bandoeng, 
Jubileum 1923 etc. in gemengde kwaliteit in winkelboek 400 

1825 Nederlands-Indië stempelverzameling w.b. Japanse Bezetting, Interimperiode en hersteld Nederlands gezag, 
totaal ruim 2700 ex. en 34 poststukken in 2 ordners 400 

1826 Nederlands-Indië veldpost Nederlands gezag 1946-1950, 28 poststukken w.b. violet rondstempel 
10 VELDPOST 17.3.50 op briefstukje met 40 Sen, 18 en 142 (Bu. NM3), rondstempel A 
VELDPOST 17.12.49, ARMY SIGNALS (Bu. NM7 in groen), 3x rode olifant en rondstempel 
VELDPOSTKANTOOR BATAVIA (Bu. NM4c), in ringband 6 400 
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1827 Nederlands-Indië collectie stempels A-Z , mooi opgezet, meest goed leesbare stempels ca. 2300 ex. in  

2 insteekboeken 400 
1828 Nederlands-Indië stempels vanaf halfrondfranco w.b. veel kleinrond- en vierkantstempels met betere ex. en 

mooie afdrukken en iets diverse zegels Indië met betere ex., tandingen emissie 1870 etc., totaal ruim 600 
ex. in ringband 400 

1829 Nederlands-Indië emissies Cijfer 1902 en Veth, gespecialiseerde collectie w.b. stempels, plaatfouten, 
grotere eenheden, Java en Buiten Bezit, enkele poststukken etc. in album 400 

1830 Nederlands-Indië post(waarde)stukken, collectie van ca. 440 ex. w.b. aangetekend, luchtpost, buitenlandse 
bestemmingen, incoming mail, met port belast, roodfrankeringen etc. in 5 albums 6 400 

1831 Nederlands-Indië en Indonesië collectie 1864-1982 */** en gestempeld w.b poststukken, in ringband 340 
1832 Nederlands-Indië 95 poststukken 1940-1942 van/naar buitenland met cenuur w.b. krantenwikkel 1940 met 

blauw kastje opened by british/ naval authorities in ringband 6 300 
1833 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie tot 2009 deels ** in 2 Importa albums 300 
1834 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 met beter materiaal w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, port 

gespecialiseerd, dienst etc. in Davo album 300 
1835 Nederlands-Indië Japanse bezetting, interimperiode met variëteiten etc. in insteekboek 260 
1836 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie 1868-1985 met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, Kreisler  

50 cent met watermerk, Brandkast-serie etc. in Yvert album 240 
1837 Nederlands-Indië w.b. halfrond-francostempels, bestelhuisstempels, cirkelstempels Weltevreden, 

luchtpostbrieven etc. in ordner 200 
1838 Nederlands-Indië voorraad gestempeld en */** w.b. Nederlands Nieuw-Guinea en RMS in groot aantal 

zakjes in archiefbak 200 
1839 Nederlands-Indië 150 luchtpostenveloppen 1946-1949, gespecialiseerd op vlucht van/naar Nederl.-Indië, 

militair, noodstempels, retour en doorgezonden post etc. in ringband 6M 200 
1840 Nederlands-Indië 45 poststukken 1940-1946 w.b. post Duitse geïnterneerden( w.b. Koetatjane, 

Interneeringskamp P.Siantar en Beschermingskamp voor Duitsche Vrouwen Salatia), Japanse censuur (w.b. 
kaart met deel zwart gemaakt), post uit Nederland en iets divers in ringband 6 200 

1841 Nederlands-Indië ruim 50 luchtpoststukken 1945-1948 van/naar Nederl.-Indië w.b. naar Nederland met port 
belast, noodstempels en hogere frankeringen naar USA etc., veel met beschrijving en documentatie in ringband 6M 200 

1842 Nederlands-Indië Nederlands gezag 1945-1950, 21 poststukken w.b. gecontroleerd (Bu.NCD6) op brief Bandoeng-
Voorschoten 19.12.47, Passed by RNF censor No.48 (Bu. NC5) en militaire stempels w.b. violet basis commando 
O.V.I. batavia met aangetekend stempel, retour gezonden, te adviseren, koninklijke marine etc. in ringband 6 200 

1843 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 w.b. Brandkast-serie * in Davo album 180 
1844 Nederlands-Indië voorraad tevens Indonesië in 2 insteekboeken 180 
1845 Nederlands-Indië w.b. veel puntstempels op nr. 9 en nr. 33f (3x) in insteekboekje 150 
1846 Nederlands-Indië collectie meest gestempeld w.b. beter materiaal en stempels in 2 insteekboeken 150 
1847 Nederlands-Indië kortebalk-uurstempels, collectie van ca. 750 ex. op diverse waarden en emissies en  

8 poststukken (w.b. Djasinga en Probolinggo) in ordner 150 
1848 Nederlands-Indië 90 poststukken w.b. veel veldpost (w.b. 2x Rode Olifant Y-brig.) en portvrij luchtpost 

1947-1949 naar Nederland, in bakje 6 150 
1849 Nederlands-Indië post(waarde)stukken, collectie van ca. 180 ex. in 3 albums 6 150 
1850 Nederlands-Indië langebalkstempels w.b. op briefstukjes in 2 insteekboeken 150 
1851 Nederlands-Indië stempels, diverse soorten op diverse waarden en emissies w.b. iets Suriname in insteekboek 150 
1852 Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-116 w.b. doubletten in insteekboek 100 
1853 Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies, totaal ca. 175 ex.  

in gemengde kwaliteit in insteekboek 100 
1854 Nederlands-Indië poststukken meest 1940-1950 w.b. veldpost in doos 6 100 
1855 Nederlands-Indië 65 luchtpostenveloppen van/naar Nederl.-Indië 1949-1950, veel militair w.b. omgelegde 

routes i.v.m. politionele acties, tevens documentatie en divers luchtpost in ringband 6M 100 

237_Maincatalog_lots 1300-2186.indd   156 30-07-18   14:13



� 157Vrijdag�21�september�2018Nederland�en�O.R.�collecties�en�voorraden

kavel inzet
1856 Nederlands-Indië kleine collectie met doubletten vanaf 1864 w.b. 351-361 ** vrijwel pracht ex. in insteekboek 100 
1857 Nederlands-Indië stempels w.b. veel langebalk in insteekboek 100 
1858 Nederlands-Indië puntvlakstempels, ca. 600 ex. op diverse waarden en emissies in insteekboek 100 
1859 Nederlands-Indië kortebalkstempels, ca. 550 ex. op diverse waarden en emissies, alfabetisch opgezet in 

insteekboek 100 
1860 Nederlands-Indië luchtpostbrieven, collectie van ca. 55 ex. in album 6M 100 
1861 Nederlands-Indië puntstempels, collectie meest op nr. 9 w.b. doubletten in ringband 100 
1862 Nederlands-Indië w.b. puntvlak en langebalkstempels met nummer ca. 800 stuks, in insteekalbum 80 
1862A Ned.-Indië Japanse bezetting collectie met betere ex. (o.a. Lombok 5 cent cijfer "zon met stralen"), 

interimperiode en Indonesië met doubletten, fragmenten etc. in album en insteekboek 600
1863 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode, collectie per zegel opgezet, zeer groot aantal w.b. 

vervalsingen in 2 albums 400 
1864 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode met doubletten en iets vervalsingen in 2 voorraadboeken 100 
1865 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interim in insteekboek 100 
1866 Nederlands-Indië interimperiode tentoonstellingscollectie met o.a. Sumatra DN 136-138 en 185-187 in ringband 200 
1867 Nederlands Nieuw-Guinea post(waarde)stukken, ruim 100 ex. met veel beter materiaal o.a. 

noodblokstempel Biak 1946, diverse poststukken met betrekking tot de Sterrengebergte-Expeditie, 
veel bestelhuisstempels w.b. Bade, Genjem, Kepi, Kimaan, Kokonao, Mindiptana, Wamena en Waren, 
noodlangstempel Sibil 1959, fdc's en enkele fragmenten in 2 albums 6 500 

1868 Nederlands Nieuw-Guinea collectie zegels gestempeld en */** en post(waarde)stukken w.b. bijgefrankeerd, 
postwissels, briefkaart UNTEA 7 cent type III etc. in ringband 6 500 

1869 Nederlands Nieuw-Guinea correspondentie van de Nederlandse marinier Toon Verver uit de jaren 1958-
1959 vanuit Sorong en later Fakfak naar het thuisfront in Nederland met vele brieven (bijna allemaal met 
originele inhoud), foto's, instructies van het Ministerie etc. Historisch interessante collectie die een mooi 
beeld geeft van de bezigheden en beslommeringen van de Nederlandse militairen in Nieuw-Guinea! 6 200 

1870 Nederlands Nieuw-Guinea collectie van ruim 60 poststukken w.b. UNTEA, enkele bestelhuisstempels, 
prentbriefkaarten etc. in 2 ringbanden 6 200 

1871 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad gestempeld en */** w.b. UNTEA in insteekboek 100 
1872 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad */**/gestempeld w.b. enige poststukken en fdc's in 3 insteekboeken 100 
1873 Nederlands Nieuw-Guinea fdc's, gespecialiseerde collectie met tevens boekje over plaatfouten en 

opdrukafwijkingen van ZWP in ringband 6 75 
1874 Indonesië gespecialiseerde collectie tot 2015 meest ** met vele betere ex. variëteiten etc. in 5 Davo albums 500 
1875 Indonesië Weense drukken uitgebreide collectie met hoge waarden gestempeld, 08-02d en 09-02d ongetand in 

vellen van 20 ex., 42 blokkadeblokken (blok 1 uitsluitend getand zonder opdruk) en cpl. vellen in 2 albums 500 
1876 Indonesië collectie 1950-1996 w.b. betere ex. */** en gestempeld in Importa album 340 
1877 Indonesië collectie tot 2004 meest ** w.b. Tempel-serie, RIS en Riau in 3 luxe Davo albums 300 
1878 Indonesië collectie w.b. ongetand (o.a. Zbl. nrs. 127A-132A en 189A-194A) en veel variëteiten in 

klemband en insteekboek 300 
1879 Indonesië collectie tot 1997 meest ** w.b. Tempel-serie, Riau in 3 Davo alums 260 
1880 Indonesië collectie 1949-2007, */**. w.b. Irian Barat en Riau, in 4 Davo de Luxe albums 240 
1881 Indonesië voorraad gestempeld en */** w.b. iets Japanse Bezetting en Interimperiode, Zbl. nrs. 133-136 

ongetand (2x), Riau etc. in dik insteekboek 200 
1882 Indonesië blokken en series ** engros, o.a. Apen WWF (Zbl. 82, 83) 16x, cat.w. 5500 in ringband 200 
1883 Indonesië collectie tot ca. 1990 meest */** w.b. Riau en iets Japanse bezetting en Interimperiode in Davo album 150 
1884 Indonesië blokken engros tussen Zbl. 1 en 57 in diverse aantallen, meest ** deels iets getint, zeer hoge cat. 

waarde in doos 150 
1885 Indonesië collectie tot 1974 */** w.b. Tempel-serie, RIS in Davo album 120 
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1886 Indonesië Weense drukken en 24 waarden Infamy opdrukken in insteekboek 100 
1887 Indonesië  collectie 1950 t/m 1990 meest ** inclusief blokken in 2 Schaubek albums 100 
1888 Indonesië , Interimperiode, Japanse bezetting etc. in 4 insteekboekjes 80 
1889 Indonesië en enige poststukken Japanse bezetting etc. in 2 insteekboeken -- 
1890 Curaçao 71 vrijwel alle gebruikte briefkaarten 1885-1939 w.b. G4a en b, 5a, 6 met bijfrankering naar 

Nederland, zonder bijfrankering naar Frankrijk (en met 20 cent. port belast), G9 met vierkant BONAIRE 
18.6.1894 naar Curaçao met afbeelding St. Bernarduskerk Kralendijk, G11 met vierkant SABA 4.4.1906 
via St.Kitts en Georgetown naar Paramaribo, G1 met vierkant St. EUSTATIUS 18.3.1903 naar Giessen (D), 
G12 met bijfrankering 2½ cent en puntstempel 208 van St.Eustatius naar Diepenveen, particulier bedrukt, 
vroege data (w.b. vroegst bekend) etc. in ringband 6 500 

1891 Curaçao 50 enveloppen w.b. G1 Curaçao 4.2.1905 naar Den Haag, aankomststempel grootrond nachtuur 
24.2.1905, beschadigd (vroegst bekende datum in G. 18 maart 1905), G1 met grootrond SABA 18 nov 14, 
G1 met bijfrankering 3 ex. 2½ cent en grootrond BONAIRE 10 oct 07 naar Ohio, G3 met bijfrankering 
(getint), G5 met 10 cent bijfrankering aangetekend naar Groningen, G8a met 7½ cent bijfrankering naar 
Porto Rico, particulier bedrukt, veel stempelmateriaal etc. in ringband 6 500 

1892 Curaçao 60 zegels en 72 poststukken met scheepsstempels w.b. route, PAQUEBOT, KWIM, KNSM, Red D 
line, Franse scheepspost en Hamburg-Amerika line etc. in album 6 500 

1893 Curaçao collectie 1873-1993 meest */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, Van Konijnenburg, 
Bernhardfonds, Vliegtuig-serie, Engelse druk port etc. keurig opgezet in blanco album 500 

1893A Curaçao 40 poststukken 1861-1948 w.b. aangetekend, o.a. naar Rotterdam 1891 (met 22x 2½ cent nr. 15), 
1891 (met 50x 2½ nr. 22), 1891 (met 25x 3 cent nr. 16), 1890 (met 15x 5 cent nr. 17), 1892 (met 3x nr. 
25), LP1/KP3 op envelop 14.10.29 (laatste dag), portvrij aangetekend dienst (kantongerecht), aangetekend 
postzaklabel met luchtpost etc., tevens 6 diverse poststukken in ringband 6 400

1894 Curaçao collectie van ruim 60 poststukken w.b. betere frankeringen, veel censuur, enkele prentbriefkaarten, 
gecensureerde luchtpostbrief met gewone frankering én roodfrankering naar Londen in album 6 400 

1895 Curaçao voorraad vanaf 1873 gestempeld en */** in gemengde kwaiteit w.b. betere ex., Antillen en Aruba 
in 3 insteekboeken 300 

1896 Curaçao collectie poststukken vanaf ca. 1900 w.b. beter materiaal, censuur, luchtpost etc. in 3 banden 6 300 
1897 Curaçao collectie postwaardestukken * en gestempeld w.b. bijgefrankeerd en specimen in over het 

algemeen mooie kwaliteit in ringband 6 240 
1898 Curaçao en Nederlandse Antillen, 1931-2009 */**/gestempeld in 2 Davo albums 150 
1899 Curaçao collectie met 130 poststukken met stempelmateriaal w.b. gelegenheidsstempels, korte balkstempels 

alle eilandenrubberstempels, sloganstempels, met port belast, port betaald, unsufficient postage, missend to 
en enkele postale formulieren, tevens enkele zegels en briefstukjes in album 6 150 

1900 Curaçao stempelcollectie 1920-1975 alle eilanden in album 150 
1901 Curaçao w.b. Nederlandse Antillen en Aruba in 3 Davo Albums 150 
1902 Curaçao collectie 1901-1989 meest */** in luxe Davo album 100 
1903 Curaçao collectie 1873-1989 in luxe Davo album 100 
1905 Curaçao 85 luchtpoststukken 1948-1975 van/naar Curaçao, tevens 6 postzaklabels in ringband 6M -- 
1906 Suriname voorraad vanaf 1873 gestempeld en */** in gemengde kwaliteit w.b. beter materiaal en Republiek 

in 3 insteekboeken 400 
1907 Suriname collectie postwaardestukken * en gestempeld w.b. bijgefrankeerd in over het algemeen mooie 

kwaliteit in ringband 6 200 
1908 Suriname velletjes ** engros in doosje, cat.w. ca. 7000 75 
1909 Suriname en Republiek Suriname 1873-1995 */**/gestempeld, in Davo album 75 
1910 Republiek Suriname collectie tot 2001 meest ** in 2 Davo albums 150 
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1911 Nederland port, mooie gespecialiseerde collectie gestempeld met veel beter materiaal w.b. P1ABf (witte vlek), 

P2Af (kringetje), P6BIV, P7BIV, P35fa, P41fa, P48Aaf (ent), P49Abf (Te Betalen), emissie 1894 "kringetje", 
types, tandingen, stempels, variëteiten, plaatfouten etc. in redelijke tot goede kwaliteit op bladen 1500 

1912 Nederland emissie 1852, collectie van ca. 75 zegels en 1 poststuk, w.b. platen, stempels enkele paartjes etc. 
in over het algemeen redelijke tot goede kwaliteit op bladen 800 

1913 Nederland emissie Jubileum 1923, 18 betere poststukken w.b. nr. 122 met 1e-dagstempel en 14 pakketkaarten 6 700 
1914 Nederland collectie van ruim 250 stempels op emissie Rijkswapen 1869 w.b. halfrond franco, lang-, punt-, 

franco takje- etc. op insteekbladen 400 
1915 Nederland emissie 1852, 10 cent rood plaat X (158x) in deels gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 400 
1916 Nederland 14 kwitanties gefrankeerd met 5 en 10 cent Willem III emissie 1872 w.b. geïllustreerd en 2 ex. 

uit België en 1 ex. uit Frankrijk (volgens overeenkomst 1 aug. 1880) 6 400 
1917 Nederland emissie 1852, 10 cent rood plaat V (140x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-

francostempels en alle geplaat door inzender 360 
1918 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat I (92x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-

francostempels en alle geplaat door inzender 300 
1919 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat III (137x) in gemengde kwaliteit w.b. halfrond-francostempels 

en alle geplaat door inzender 300 
1920 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat IV (111x) in gemengde kwaliteit w.b. halfrond-francostempels 

en alle geplaat door inzender 300 
1921 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat V (119x) in deels gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 300 
1922 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat VI (120x) in gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 300 
1923 Nederland emissie 1852, 10 cent donkerrood plaat III (106x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-

francostempels en alle geplaat door inzender 300 
1924 Nederland emissie 1852, 10 cent rood plaat IV (113x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-

francostempels (o.a. Boxmeer B) en alle geplaat door inzender 300 
1925 Nederland emissie 1852, 10 cent bruinrood plaat VI (103x) in deels gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 300 
1926 Nederland emissie 1852, 10 cent karmijn plaat VII (106x) in deels gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 300 
1927 Nederland emissie Rijkswapen 1869, stempels w.b. halfrond-franco- (o.a. De Lemmer op nr. 17) en 

langstempels. Tevens 1 cent groen en 1 cent zwart met plaatfout zonder punt en 1 cent zwart met plaatfout 
gespleten onderlijn, totaal ca. 50 ex. in redelijke kwaliteit 300 

1928 Nederland roltanding met doubletten inclusief betere ex. zowel gestempeld als */** op 2 insteekbladen 300 
1929 Nederland puntstempels meest mooie afdrukken met veel betere ex. w.b. Hangend Haar, totaal 187 ex. op 

insteekbladen  300 
1930 Nederland port, ** engros tussen nrs. P44-P79 in halve vellen van 100 ex. w.b. velrandbijzonderheden 300 
1931 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (43x), 2 (21x) en 3 (1x) in mooie kwaliteit 260 
1932 Nederland emissie 1867, collectie gestempeld w.b. types en stempels (o.a. franco-takje Den Helder op 50 

cent) op bladen 260 
1933 Nederland emissie 1852 w.b. 7 poststukken o.a. Schagen B op 5 cent naar Alkmaar 21-2-1852 en Campbell-

brief met nr. 2 en paartje nr. 3 240 
1934 Nederland kleinrondstempels, ruim 800 ex. op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en betere 

kantoren in gemengde kwaliteit op insteekbladen 240 
1935 Nederland emissie 1852, 10 cent karmijn plaat II (81x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-

francostempels (o.a. Schoonhoven B) en alle geplaat door inzender 240 
1936 Nederland emissie 1852, 10 cent karmijn plaat VIII (93x) in deels gemengde kwaliteit  alle geplaat door inzender 240 
1937 Nederland emissie 1852, 10 cent karmijnroze plaat IX (95x) in gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 240 
1938 Nederland emissie 1852 deels geplaat, iets stempels, 1-3 in paren etc. op 2 insteekbladen 240 
1939 Nederland emissie Cijfer 1876-1894 meest */** met tandingen, kleuren etc. 240 

Omslagen
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1940 Nederland emissie Hangend Haar, gespecialiseerde collectie w.b. postwaardestukken (o.a. briefkaart G. 18), 

drukken, specimen, nr. 47 in strip van 3 etc. op bladen 240 
1941 Nederland 18 kwitanties met 5 cent Wilhelmina emissie 1891 (1 ex. met bijfrankering Cijfer 2½ cent) w.b. 

1 uit België en geïllustreerd 6 240 
1942 Nederland emissie 1867 met betere ex. gestempeld w.b. 7ID en formaatverschillen, tevens 3 poststukken 

w.b. 20 cent op brief naar Bordeaux 30 nov. 70 (wegens beleg Parijs per schip naar Bordeaux), 
entrée stempel outre-mer Bordeaux 8 dec 70, (tarief 40 cent en met 6 déc. port belast, Nederlandse 
onderfrankering niet geaccepteerd) en enkele ex. */(*) 200 

1943 Nederland port 1870-1947, gestempeld en enig *, gespecialiseerd met types, tandingen etc. 200 
1944 Nederland emissie Hangend Haar, collectie van 29 poststukken w.b. nrs. 37 en 42 op aangetekende 

voorzijde naar Londen, monsterzakje, envelop naar Montevideo etc. 6 200 
1945 Nederland collectie van ca. 20 poststukken w.b. voorfilatelie (o.a. 3 ex. met 3-stuiverstempel) emissie 1852 

en nr. 5 op envelop naar Duitsland 6 200 
1946 Nederland emissie 1864, collectie van 26 zegels w.b. stempels (o.a. nr. 6 met puntstempel 67), paartjes en 

spoorwegpoststuk 200 
1947 Nederland treinstempels op emissies 1867 en 1869 w.b. veel takjestempels, totaal ruim 50 ex. en poststuk 

op bladen 200 
1948 Nederland emissie 1872 w.b. tandingen, eenheden, combinatietandingen etc. met betere ex. in meest goede kwaliteit 200 
1949 Nederland Telegram, Postbewijs en Armenwet inclusief doubletten op 2 insteekbladen 200 
1950 Nederland 1e en 2e emissie engros in gemengde kwaliteit 200 
1951 Nederland 6 poststukken met Franse militaire stempels 1795-1798 w.b. zwart Don B. PORT-PAYÉ/ 

HOLLANDE/ TROUPES Foises (brief uit Utrecht 1798, plaatsnaam geadresseerde uitgebleekt), 
rood HOLLANDE / TROUPE Foises, HOLLANDE TROUPES Faises, zwart Don A HOLLANDE/ 
TROUPES Foises, rood Don D. HOLLANDE/ TROUPES Foises, in omslag 6 200 

1952 Nederland 5 envelopen 5 cent Willem III met UNION reclame gestempeld en *, w.b. oplage verschillen, 
tevens ex. naar Steenmeyer (Uitgever 3 laatste UNION bladen) 6 200 

1953 Nederland emissie 1869 gestempeld en *, tevens 2½ cent op briefkaart 2½ cent Wapen naar Duitsland 150 
1954 Nederland Zegels vooruitbetaalde vracht voor vervoer van kranten, ZWH Balk 20, 25, 30, 35 en 100 ct. in vellen 

van 25 stuks, LAB Leeuwarden 20, 25, 30 en 35 ct. en fl. 1,- in vellen van 50 stuks en NTM Heerenveen 20, 25, 
30, 35, 45 en 50 ct. en fl. 1,00 en fl. 1,10 in vellen van 50, tevens 10 (delen van) poststukken 150 

1955 Nederland postgeschiedenis Den Bosch, stempelcollectie met diverse soorten vanaf halfrond franco op 
diverse waarden en emissies vanaf 1852 150 

1956 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (34x), 2 (44x w.b. paartje) en 3 (5x w.b. 1 ex. met deels Delfshaven B) op 
insteekblad 150 

1957 Nederland emissie 1852, 10 cent karmijn plaat I (53x) in deels gemengde kwaliteit w.b. halfrond-
francostempels en alle geplaat door inzender 150 

1958 Nederland emissie Jubileum 1913, 7 betere poststukken w.b. 3 pakketkaarten en Verdragstatenpost 
Romfahrt 1933 6 150 

1959 Nederland puntstempels, collectie van ruim 50 ex. op diverse waarden en emissies w.b. betere 
spoorwegstempels op emissies 1867 en 1869, 67 zonder krul (2x) etc. op bladen 150 

1960 Nederland emissie 1864 in aantallen w.b. 4-6 in paren, op fragment etc. op 2 insteekbladen 150 
1961 Nederland losse waarden voor 1940 */** met betere ex. 150 
1962 Nederland collectie 1852-1944 gestempeld met beter materiaal op albumbladen 150 
1963 Nederland emissie Jubileum 1913, collectie plaatnummers meest */** op bladen 150 
1964 Nederland collectie 1852-1953 w.b. nr. 1 met Maastricht A op bladen 120 
1965 Nederland emissie 1852, 15 cent oranje nr. 3 (20x) in gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 120 
1966 Nederland emissie 1864 met 16 zegels w.b. paren en 3 poststukken w.b. (beschadigde) envelop 5 cent 

militair tarief (ca. 10 x doorgezonden) 100 
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1967 Nederland 7 postkwitanties w.v. 6 Heerenveen w.b. 19 in paar, 21, en 2 ex. 23 (1 ex. lichte archiefvouw), 

alle puntstempel 51 6 100 
1968 Nederland collectie franco takjestempels op diverse waarden emissie 1867, totaal ruim 50 ex. w.b. mooie 

afdrukken 100 
1969 Nederland emissie 1867, collectie van 25 poststukken w.b. 1 ex. naar Zwitserland 6 100 
1970 Nederland emissie Wapentjes 1869 engros gestempeld in gemengde kwaliteit, cat. w. ruim 2900 op insteekblad 100 
1971 Nederland emissie 1852, 5 cent blauw plaat II (47x) in gemengde kwaliteit, alle geplaat door inzender 100 
1972 Nederland nr. 46 (65x) gestempeld op briefstukjes w.b. paren, cat.w. 1950 100 
1973 Nederland emissie Cijfer 1876 met tandingvariëteiten, gestreept papier, eenheden etc. op insteekblad 100 
1974 Nederland series voor 1940 meest * , cat.w. 1200 op insteekblad 100 
1975 Nederland 14 poststukken 1901-1918 met militaire kamp en legerplaats stempels Harderwijk, Harskamp, 

Laren, Milligen, Nunspeet, Oldebroek en Rijen (o.a. kleinrond) 6 100 
1976 Nederland stempels w.b. langstempels, francotakjestempels, grootrondstempels etc., met veel mooie 

afdrukken en betere ex., totaal 145 ex. op insteekbladen 100 
1977 Nederland gestempeld Hangend Haar 50 cent en 1 gulden nrs. 45 en46, cat.w. 3900 (beide 78x) 100 
1978 Nederland gestempeld Hangend Haar 1 gulden nr. 46, cat.w. 2700 (90x) 100 
1979 Nederland gestempeld Hangend Haar 1 gulden nr. 46, cat.w. 2700 (90x) 100 
1980 Nederland gestempeld Hangend Haar 1 gulden nr. 46, cat.w. 2700 (90x) 100 
1981 Nederland nrs. 59 en 106 gestempeld en */** w.b. grotere eenheden, secundaire plaatfouten etc. op bladen 100 
1982 Nederland series gestempeld tussen 1869 en 1978 en betere losse waarden gestempeld, cat.w. 2900 75 
1983 Nederland meest klassiek 2e keus op 2 insteekbladen 75 
1984 Nederland en Curaçao, mapje poststukken w.b. censuur Eerste Wereldoorlog en luchtpost 6 50 
1985 Nederland 4 poststukken 1904-1907 met grootrond VELDPOSTKANTOOR en 2 stuks 1910 met langebalk 

VELDPOST- KANTOOR1 6 50 
1986 Nederlands-Indië nr. 1 (5x) en nr. 2 (14x) alle met halfrond-francostempels in iets gemengde kwaliteit 500 
1987 Nederlands-Indië veldpost Nederlands gezag 1946-1950, 31 poststukken w.b. veldpost soerabaja (Bu. 

NM5a, 5c en 5d), Rode Olifant Y-brig (Bu. N6), koninklijke marine (Bu.NM8) en kastje veldpost M.01 (By 
NM9) in omslag 6 400 

1988 Nederlands-Indië postgeschiedenis Makasser, collectie van 4 poststukken en 32 zegels w.b. halfrond-
francostempel op nr. 2, kleinrondstempels, puntstempels en vierkantstempels (o.a. nr. 22 als bijfrankering op 
verkleinde aangetekende envelop G. 2 met monster zonder waarde), keurig opgezet op bladen. Mooie kwaliteit! 300 

1989 Nederlands-Indië nrs. 1 (9x) en 2 (7x) met halfrond-francostempels, meest pracht ex. 300 
1990 Nederlands-Indië 23 binnenlandse postwissels 1941-1942 met veldpost Distributiekt. met nrs. 1, 3, 4, 6, 7, 9, 

13, 21, 26, 27, 18, 30, 61, 84 en 116, rood Veldpost /sorteerkt D en zwart Veldpost sorteerkantoor met letters 
A, D, H, O (bu. RR), verschillende tarieven van 5 cent tot 2,50 gulden en rode censuur/ gepasseerd stempels 6 300 

1991 Nederlands-Indië w.b. specimen, Stockholm-serie (tropisch), puntstempels op nr. 9 en perfins (w.b. 1 
poststuk). Tevens fotoboekje Schönes Indonesien 300 

1992 Nederlands-Indië dienst ** engros w.b. nr. D5 (12x) in mooie kwaliteit 200 
1993 Nederlands-Indië 15 poststukken 1940-1942 met censuur w.b. violet militaire censuur/ medan (Bu. CM1) 

op briefkaart 3½ cent uit Interneeringskamp P.Siantar, rood gecensureerd 2 op briefkaart en op Rode Kruis-
envelop uit Koetatjane, rondstempel censuur (Bu. C6) met cijfers 1, 5, 6 (rood) en 41, grijs kastje Militaire 
censuur/ Koetaradja (in Bu. onbekend), deviezencensuur etc. 6 200 

1994 Nederlands-Indië luchtpost van, naar en binnen Ned.Indië mei 1945-october 1947, 20 militaire poststukken 
(veel portvrij) inclusief route wijzigingen i.v.m. 1e politionele actie augustus 1947 6M 150 

1995 Nederlands-Indië 6 veldpost briefkaartjes Atjeh 1876-1881 w.b. puntstempel 66 en 68 en SPECIMEN 
briefkaart * in gemengde kwaliteit 6 150 
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1996 Nederlands-Indië 6 portvrije veldpostbriefkaarten 1941-1942 w.b. Veldpost/ Distributiekt met nrs. 10 (in 

Bu. onbekend) rood gecensureerd met nrs. 101, 105, 114 en violet 128, en censuur/ gepasseerd met B en D, 
tevens 3 diverse veldpost stukken 6 150 

1997 Nederlands-Indië collectie van ruim 150 KPM-stempels op losse zegels of fragment met meest mooie 
(vrijwel) volledige afdrukken, keurig per schip opgezet in schriftje 100 

1998 Nederlands-Indië postgeschiedenis Magelang, collectie van 16 zegels en 2 poststukken (1 ex. verzonden 
naar Oostenrijk met 2x. nr. 9 en 2x. nr. 19) voornamelijk met puntstempels, keurig opgezet op bladen 100 

1999 Nederlands-Indië dienst, 10 cent donkergrijs nr. D17 in compleet ** vel van 200 ex. 75 
2000 Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode collectie briefkaarten, 31 ex. 6 60 
2001 NI Japanse bezetting Sumatra 4 postwaardestukken, grootrond Arnhem-pakketpost op formulier etc. 6 -- 
2002 Nederlands-Indië interimperiode 4 poststukken diverse kwaliteit 6 100 
2003 Nederlands-Indië interimperiode met enige betere ex. Sumatra 50 
2004 Republiek Sumatra en Java betere ex. met opdrukken w.b. variëteiten 160 
2005 Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA kopstaande opdrukken 9 verschillende ex. w.b. vals 100 
2006 Indonesië variëteiten ** Zbl. 674B (500x) en 674 BA (100x), cat.w. 27.000 100 
2007 Indonesië variëteiten ** Zbl. 674B (500x) en 674 BA (100x), cat.w. 27.000 100 
2008 Indonesië geschenkboekje 1950 Forence w.b. Weense drukken en Zbl. 16 t/m 38 *, Zbl. 1 t/m 11 * en RIS 

58 t/m 62 gestempeld 60 
2009 Curaçao collectie vierkantstempels met ARUBA (23x w.v. 2 op briefkaart), BONAIRE (34x w.v. 2 op 

briefkaart), CURAÇAO (61x w.v. 19 op poststuk gespecialiseerd op type w.b. J/B VII, IXen X), SABA (39x), 
St.EUSTATIUS (25x w.v. 1 briefkaart) en St.MARTIN N.G. (31x  w.v. 2 op poststuk, deels in violet) 500 

2010 Curaçao grootrondstempels ARUBA (25x), BONAIRE (23x w.b.op nr.78), CURAÇAO (46x w.v. 2 op poststuk), 
SABA (21x w.v. 2 op poststuk), St.EUSTATIUS (10x) en St.MARTIN N.G. (17x), gespecialiseerd op type 300 

2011 Curaçao puntstempels w.b. 201 op nrs. 2,16 en 22, 203 in blauw op nr. 3, 208 op nrs. 4, 5 en 9 en 209 op
nr. 7 en 18 in blok van 4 200 

2012 Curaçao zegels en poststukken w.b. met buitenlandse stempels 100 
2013 Curaçao 5 stuks met deel FRANCO, 2 met balk puntstempel en 41 met rondstempels 1874-1891 (w.b.  

11 ex. St. Martin (Ned.Ged.) en 1x St.Eustatius), gemengde kwaliteit 100 
2014 Curaçao 10 luchtpoststukken met routestempels w.b. jusqu'a, tevens enkele losse zegels 6M 50 
2015 Suriname 23 pakketkaarten met diverse frankeringen, alle naar de USA verzonden 6 400 
2016 Suriname port 2½ cent nr. P9 in compleet vel van 100 ex. * waarin typen en plaatfouten, pracht ex. 75 

Enveloppen
2017 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (63x), 2 (106x)  en 3 (6x) in over het algemeen mooie kwaliteit op 

insteekkaartjes 750 
2018 Nederland Nederlandse Maagd in groen (11x) en bruin (18x)  merendeel met kleine gebreken w.b. blokken, 

cat.w. 8900 750 
2019 Nederland 80 deels betere poststukken ca. 1865-1930 w.b. met puntstempel 6 APELDOORN-LOO (1878), 

postblad 5 cent Willem III met UNION reclame * etc. 6 300 
2020 Nederland jaren '30 ** en En Face * in insteekboekje. Tevens Legioenblokken (3x) minder mooi 300 
2021 Nederland nominaal ruim € 470 in velletjes w.b. NL1 220 
2022 Nederland 85 poststukken 1899-ca. 1988, alle retour afzender wegens onbekend, straatnaam bestaat niet, 

labels voor bijfrankering en enkele uit buitenland 6 150 
2023 Nederland 26 post(waarde)stukken met haltestempels w.b. ROTTERDAM op 5 cent nr. 19 en kleinrond 

AMST:ROTT(RIJNSPOOR), 2x BRUMMEN, EDE etc. 6 150 
2024 Nederland 50 geïllustreerde briefkaarten jaren '30, alle gebruikt naar buitenland w.b. Coronie (Suriname) 6 150 
2025 Nederland 35 poststukken met roltandingfrankering w.b. beter, aangetekend en expres 6 150 
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2026 Nederland 48 met port belaste poststukken w.b. van/naar buitenland 6 150 
2027 Nederland cijfer 107-109 ** en Port de Ruyter P31-P42 ** (P42 korter tandje) en P43 vrijwel ** 150 
2028 Nederland voorfilatelie 2 betere ex. PEP : 3040-02 Delfzyl naar Groningen 1812 en PEP : 3060-05 Weener 

naar Groningen en doorgezonden naar Amsterdam 1811 6 150 
2029 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (5x), pracht ex., cat.w. 1125 6 150 
2030 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (5x), pracht ex., cat.w. 1125 6 150 
2031 Nederland Jubileum 1913. 1 gulden wijnrood nr. 98 (7x) en 5 gulden geel op roomkleur (19x),  meest 

pracht ex., cat.w. 1030 120 
2032 Nederland vanaf 1852 met beter materiaal in insteekboekje 120 
2033 Nederland gestempeld en * w.b. beter en enkele variëteiten 100 
2034 Nederland 7 crashcovers 1937-1952 (w.b. 3x Uiver) en 2 enveloppen 1938 en 1974 (zonder inhoud) 6M 100 
2035 Nederland 19 krantenbandjes w.b. 2½ cent 174 naar Bern 6 100 
2036 Nederland 100 luchtpoststukken 1927-ca. 1946, veel van/naar Ned.-Indië 6M 100 
2037 Nederland 36 poststukken met Lebeau Cijfer w.b. aangetekend, expresse, waarde en censuur 6 100 
2038 Nederland poststukken met puntstempels w.b. 206 Nijverdal (17 jul 1891) 6 100 
2039 Nederland 13 poststukken met emissie 1913 w.b. enkele betere 6 100 
2040 Nederland 42 poststukken 1934-1948 naar Nederland van militair a/b schepen w.b. MS Hertog Hendrik 

en veel uit Ned.Indië w.b. onderzeeërs KXI, KXII en KXIII en H.MS. Tjerk Hiddes, één correspondentie, 
gemengde kwaliteit 6 100 

2041 Nederland 8 brieven 1879-1880 met 12½ cent nr. 22 (1x paar) en combinatie puntstempel 91 en kleinrond 
ROTT.STAT-BEURS. 6 100 

2042 Nederland en O.R. ca. 40 poststukken w.b. Nederlands Nieuw-Guinea, undercover mail en beporte envelop 
Zuid-Afrika - Curaçao met emissie 1952 6 100 

2043 Nederland ca. 20 met port belastte stukken vanaf emissie 1894 w.b. uit India, Morocco Agencies, Noorwegen etc. 6 100 
2044 Nederland emissie 1864, 7 poststukken w.b. 1 ex. aangetekend 6 100 
2045 Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten cat.w. 680 6 100 
2046 Nederland voorfilatelie, 3 brieven met departementstempels 119 Dordrecht (in zwart), 118 Haarlem (in 

zwart) en 119 Leyde (in rood) in goede kwaliteit 6 100 
2047 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. beter materiaal o.a. Olympiade-serie 1928 op aangetekende 

envelop, raketvlucht Roberti Katwijk 1935 etc. 6 100 
2048 Nederland Berger-Levrault proeven 31 ex. 100 
2049 Nederland nominaal ca. € 260 in zakjes 100 
2050 Nederland Olympiade 1928, 10 poststukken w.b. betere ex. 6 100 
2051 Nederland 5 onbeschreven Sluis fdc's 1936-1938 uitsluitend met laagste waarde uit serie gefrankeerd, frisse 

pracht ex. 6 100 
2052 Nederland nr. 61b * en 61c ** doch vouw in tussenstrook 100 
2053 Nederland 9 stuks met (beter) stempelmateriaal w.b. 47 met dubbelring MAASSLUIS 100 
2054 Nederland postbewijs compleet gestempeld en En Face Antillen ** (2 lage waarden missend) 75 
2055 Nederland ca. 25 poststukken w.b. met betere kleinrondstempels 6 75 
2056 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. Paramaribo dubbelring 1866, Nederland rubbernoodstempels 

1945 (3 ex.) etc. 6 60 
2057 Nederland 4 gecensureerde prentbriefkaarten met gevangenisstempels en afgehaalde zegels (om te 

controleren of er geen verborgen boodschappen onder stonden) alle verzonden naar Het Huis van Bewaring 
te Den Haag periode 1956-1962 6 60 
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2058 Nederland 11 poststukken beschadigd tijdens vervoer w.b. beschadigd door brand, Te Amsterdam door 

brand in brievenbus beschadigd en Omdat iemand een ei kapot gegooid heeft in de brievenbus/ is al de post 
in deze bus besmeurd, waaronder ook uw kaart/ Onze verontschuldiging 6 50 

2059 Nederland Jubileum 1923 nr. 130-131 * vrijwel pracht ex. 50 
2060 Nederland 14 ongefrankeerde dienstpoststukken 1873-1899 w.b. met betrekking tot cholera 6 40 
2061 Nederland emissie 1872 20 cent groen met originele gom doch tandje aangezet, cat.w. 700 40 
2062 Nederland portvrije lokale dienstenvelop departement van oorlog Repatriëringsdienst bureau ontvangst 

Amsterdam geadresseerd aan het OPK Indische Afdeling 15-7-1946 6 -- 
2063 Nederlands-Indië 7 ex. emissie Hangend Haar met puntstempel, meest pracht ex. 150 
2064 Nederlands-Indië 10 ex. met beter stempelmateriaal w.b. TJILATJAP S1 op 302 en Java 7 en TJIPA(KAS) op 129 150 
2065 Nederlands-Indië 10 cent wijnrood pos. 96 * en 10 cent karmijnrood *, vrijwel pracht ex. 120 
2066 Nederlands-Indië Hulpuitgifte nr. 31-37 meest ** alle met opdruk Ultramar van het Portugese ministerie 

van koloniën, w.b. minder mooi, schaarse set 75 
2067 Nederlands-Indië 2 briefstukjes met resp. paar 5 cent Vürtheim lichtblauw met rondstempel veldpost 

sorteerkantoor J en met 10 cent Konijnenburg met veldpost sorteerkantoor D, pracht ex. 50 
2068 Ned.-Indië Japanse bezetting 5 briefstukjes met kruisopdrukken Sumatra en 2 ex. West Borneo w.b. 43v-44 (4x) 75 
2069 Nederlands-Indië interimperiode en Indonesië ongetande proeven met 4 certificaten, Zonnebloem ca. 17.000 500 
2070 Curaçao **  w.b. Van Konijnenburg (nr. 181 roestvlekjes) en Bernhardfonds op 3 insteekkaartjes 120 
2071 Curaçao Cijfer 1 t/m 5 cent nrs. 13-17 ** (4x), cat.w. 900 100 
2072 Curaçao Port P7fb (plaatfout open lijst), cat w. 1250, vrijwel pracht ex. (min. hoekvouwtje) 100 
2073 Suriname Hangend Haar 12½ t/m 30 cent nrs. 24-28 in blokken van 4 *, meest pracht ex., cat.w. 380+ 4 75 

Literatuur,�dozen,�postzegelbenodigdheden,�etc.�(worden�niet�toegezonden)
2074 Literatuur Nederland 35 boekwerken w.b. Pakketpost en Pakketposttarieven 1882-1970 (Buitenkamp), 

Nederlandse puntstempels (H.J.W.M. Jans), Geuzendam catalogi etc. -- 
2075 Literatuur Nederland Po & Po, postzakken 1964-2016 (ouder niet compleet) en 17 Posthistorische Studies -- 
2076 Literatuur Nederland Delbeke, Post vanuit de Nederlanden, De post naar de Nederlanden en de Nederlandse 

scheepspost 1600-1900 delen I en II -- 
2077 Literatuur Nederland platenboeken emissie 1852 door Van Balen Blanken in goede staat (plaat IA en de  

15 cent missend) -- 
2078 Literatuur Nederland Nederlands Maandblad voor Philatelie, jaargangen 1921 en 1933 t/m 1965 ingebonden -- 
2079 Literatuur Nederland De Indiëlijn van de KLM herboren 1945-1950, door Hans E Aitink (9 exemplaren) -- 
2080 Literatuur Nederland boekwerken w.b. Proevencatalogus 1988, de vervalsingen Nederland en O.G. in  

2 ringbanden. Met de meeste spoeden promptitude etc. en enig Frankrijk -- 
2081 Literatuur Nederland 10 diverse boekwerkjes w.b. over (prent)briefkaarten, tevens 1 ex. Franstalig -- 
2082 Literatuur Nederland boekwerken w.b. Handboek der Postwaarden van Nederlandsch-Indie deel I -- 
2083 Literatuur Nederland en O.R. w.b. veel Posthistorische Studies (vanaf nr. 1), PEP 1, Posthistorie Rijksdeel 

Suriname 1, Poststempels in Nederlands Oost Indië 1789-1864 etc. 100 
2084 Literatuur Nederland Handboek Postwaarden tot recent in 8 banden in 2 verhuisdozen -- 
2085 Literatuur Nederland Oorlogspost, handboeken etc. w.b. enkele buitenland -- 
2086 Nederland in ruim 120 gelopen rondzendboekjes 240 
2087 Nederland w.b. nominaal ruim € 700 (o.a. jaarsets) in insteekboeken etc. 300 
2088 Nederland fdc's, collectie E2-E728 in 2 albums en 6 ordners 6 260 
2089 Indonesië gigantische partij meest complete vellen ** (klein deel iets waterschade of tropisch) in  

5 verhuisdozen. Vele honderdduizenden zegels! 1000 
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2090 Nederland fdc's vanaf +/- 2004 ca. 4000 stuks; ca. 500 stuks port betaald fdc's en mapje onbeschreven fdc's 

35-70 in 2 verhuisdozen 240 
2091 Nederland winkelvoorraad in 8 dikke winkelboeken */** en gestempeld, deels engros, iets nominaal etc. 240 
2092 Indonesië blokken ** engros (klein deel tropisch), cat.w. ca. 40.000 200 
2093 Nederland militaire poststukken, veel VELDPOST stempels, militair portvrij Eerste Wereldoorlog, NAPO postzak 

labels, post van uitzendingen w.b. Libanon, Namibië, Sinaï, Turkije en Joegoslavië etc., groot aantal 6 200 
2094 Nederland gefrankeerde postale formulieren w.b. kwitanties, pakketkaarten, postbuskaartjes etc. 6 150 
2095 Nederland w.b. jaren '60 en '70 ** in vel(de)len, groot aantal 150 
2096 Nederland w.b. beter materiaal op insteekkaartjes, kinderbedankkaarten, poststukken, automaatboekjes etc. 200 
2097 Overzeese Rijksdelen collectie meest ** in 7 luxe albums 200 
2098 Nederland fdc's E40-753 vrijwel alle onbeschreven, tevens enkele oudere, veel W-covers en divers in 8 albums 6 150 
2099 Overzeese Rijksdelen w.b. */** en fdc's in 13 banden 100 
2100 Nederland en O.R. collectie in 14 albums en insteekboeken, */**/gestempeld, w.b. nominaal ca. € 270 200 
2101 Nederland fdc's, voorraad w.b. veel met (Mast) plaatfouten in 11 albums 6 200 
2102 Nederland (Mast) plaatfouten in 12 insteekboeken 200 
2103 Nederland en Great Britain en w.b. motief in 9 albums en 4 insteekboeken 120 
2104 Nederland kleine collectie en fdc's in 14 albums en postzegelmapjes, tevens 2 Victoria albums met collectie 

1852-2002, gestempeld en */** 200 
2105 Nederland w.b. collectie fdc's E61-E500, automaatboekjes, 2 verzamelingen Nederland na 1940 etc. 150 
2106 Nederland poststukken meest fdc's en iets diversen o.a. E2 en luchtpost o.a. in 13 albums in 2 dozen 6 120 
2107 Nederland  post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. stempels, aangetekend, treinbrieven etc. 6 100 
2108 Ned.-Indië Japanse bezetting en interim etc, w.b. postwaardestukken, pakketkaarten, veldelen etc. in doosje 100 
2109 Nederland ca. 350 poststukken 1900-1945 w.b. beter materiaal 6 100 
2110 Nederland ruim 250 poststukken met Duif, Veth en Konijnenburg 6 100 
2111 Nederland ca. 400 gebruikte postwaardestukken w.b. wat beter stempelmateriaal 6 100 
2112 Overzeese Rijksdelen voorraad gestempeld en */** w.b. Republiek Suriname, Aruba en Antillen in  

8 insteekboeken en ringbandje 120 
2113 Nederland fdc's met plaatfouten in o.a. albumpje 6 100 
2114 Nederland en buitenland, zegels en poststukken w.b. beter materiaal 100 
2115 Nederland poststukken w.b. postale bemerkingen en stroken, met port belast, expresse en enig modern w.b. fdc's 6 100 
2116 Nederlands-Indië en Indonesië met o.a. Japanse Bezetting, Interimperiode en Weense Drukken in 

insteekboeken, zakjes etc. 100 
2117 Nederland en O.R. w.b. kleine collectie (o.a. Riau met keur AVPI), poststukken, automaatboekjes etc. in 

o.a. 17 albums/insteekboeken 100 
2118 Indonesië w.b. Weense drukken en modern ** in 9 insteekboeken 100 
2119 Nederland en België collecties in 4 Davo albums en insteekboek 100 
2120 Nederland fdc's 1960 t/m 2017 in 5 albums 6 100 
2121 Nederland w.b. collectie automaatboekjes en veel ** met o.a. velrandbijzonderheden in 23 banden in  

2 verhuisdozen 200 
2122 Nederland fdc's (w.b. modern en beter onbeschreven), maximumkaarten, luchtpost etc. in o.a. albums 6 100 
2123 Nederland en O.R. w.b. restantcollecties in albums en insteekboeken 100 
2124 Nederland w.b. nominaal in o.a. insteekboeken, doosjes, zakjes etc. 100 
2125 Nederland en O.R. meest ** in insteekboeken, groot aantal zakjes etc. 100 
2126 Nederland w.b. modern gestempeld en iets buitenland (meest België en Zweden) in o.a. 49 albums/

insteekboeken in 2 verhuisdozen 150 
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2127 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal en fdc's 6 75 
2128 Nederlands-Indië (on)afgeweekt in zakjes, veel zegels! 75 
2129 Indonesië collectie */** tot 1995 en voorraad gestempeld en */** in 4 ringbanden en 3 insteekboeken 100 
2130 Nederland w.b. ouder materiaal met puntstempels, ** en diverse landen  w.b. motief vlaggen etc. in  

8 insteekboeken, 1 album en groot aantal envelopjes etc. 100 
2131 Nederland kinderbedankkaarten in 13 schriftjes 75 
2132 Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode w.b. vellen, vervalsingen, Permesta in blokken van 4 zonder 

garantie etc. in 4 boeken, 2 mappen etc. 80 
2133 Indonesië diverse post(waarde)stukken, o.m. 1945-1948, insteekboekjes, zakjes */** en gestempeld en 

proclamatieboekje 1945 80 
2134 Nederland fdc's, collectie tot 2014 in 8 albums 6 75 
2135 Nederland restantcollecties in 6 albums (meest Davo) 75 
2136 Nederland en O.R. in 2 albums, 3 insteekboeken en 2 doosjes, w.b. 1 doosje Nederlands-Indië in zakjes met 

stempelmateriaal 100 
2137 Nederland en O.R. in 8 albums en insteekboeken en 1 map w.b. wat divers. 70 
2138 Nederland en O.R. poststukken, enorm aantal w.b. fdc's (met beter onbeschreven), 1e-vluchten, 

maximumkaarten etc. 6 100 
2139 Nederland 1942-2002 ** in 10 banden w.b. doubletten, PTT mapjes en nominaal 100 
2140 Nederland en O.R. collectie gestempeld/* w.b. engros en fdc's in 5 albums/insteekboeken en 4 doosjes 100 
2141 Nederland motief Koningshuis, collectie vanaf 1852 met beter materiaal en Edel-collectie Willem-

Alexander en Maxima in totaal 7 banden 100 
2142 Molukken enorme partij meest complete vellen ** (deels waterschade of tropisch) in 3 verhuisdozen 100 
2143 Nederland restanten w.b. fdc's en iets buitenland (w.b. België en Duitsland) in 15 insteekboeken/albums en 

op bladen 75 
2144 Nederland poststukken w.b. ouder, veel dienstpost en stempelmateriaal 6 50 
2145 Nederland ca. 350 poststukken, veel enkelfrankeringen en ouder 6 50 
2146 Nederland en buitenland, post(waarde)stukken, veel geïllustreerd, tevens Senf Handbuch für Postkarten-

Sammler, Leipzig 1890 (beschrijving postwaardestukken) 6 50 
2147 Nederland en O.R. voorraad/collectie */**/gestempeld in 10 albums/insteekboeken in doosje 75 
2148 Nederland en O.R. w.b. fdc's en doosje met zakjes 75 
2149 Nederland en O.R. ongesorteerd in 5 insteekboeken en plat doosje, in klein doosje 50 
2150 Nederland poststukken w.b. moderne post, zegels ** (klein deel nominaal) etc. 6 50 
2151 Nederland met ** en diversen w.b. 2 oude wereldcollecties en motief 50 
2152 Nederland en O.R. w.b. telefoonkaarten, post(waarde)stukken in 8 albums en doosje in krat 70 
2153 Nederland diversen w.b. ** met boekjes, nominaal ca. € 130, EDB's etc. in 16 albums/insteekboeken en 

enkele doosjes in 2 dozen 50 
2154 Nederland en O.R. kleine collectie w.b. poststukken, fdc's en iets buitenland in 12 albums/mappen en  

8 insteekboeken in 2 dozen 100 
2155 Nederland w.b. fdc's in 15 albums/insteekboeken 75 
2156 Nederland handelsvoorraad fdc's tussen nrs. E62-E436, veelal onbeschreven in 6 doosjes in verhuisdoos 6 75 
2157 Nederland en O.R. voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 18 albums/insteekboeken, in verhuisdoos 75 
2158 Nederland en O.R. voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 18 albums/insteekboeken, in verhuisdoos 75 
2159 Nederland en O.R. w.b. ** en fdc's in 16 banden 75 
2160 Nederland kleine collectie in 2 Leuchtturm albums en iets buitenland etc. in 9 albums en insteekboeken 50 
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2161 Nederland ruim 40 rol(de)len aantekenstrookjes NAPO (verschillende nummers), veldpostkantoor, centraal 

veldpostkantoor, opleidingen etc. tevens 2 insteekboeken met diverse types NAPO strookjes en ringband 
met poststukken met NAPO strookjes 50 

2162 Nederland en O.R. collectie/vooraad */**/gestempeld, w.b. veldelen en fdc's, in 5 albums/insteekboeken, in doosje 50 
2163 Nederland poststukken vanaf 1945, groot aantal w.b. enkelfrankeringen, nieuwjaarsstempels etc. 6 50 
2164 Indonesië Weense drukken ** engros in complete vellen, deels waterschade 60 
2165 Nederland  fdc's collectie tussen E66 en E642 (2011) en iets 1e-vluchten etc. in 7 Davo albums en  

1 Importa album 6 50 
2166 Nederland voorraad/collecties fdc's in 10 albums, in verhuisdoos 6 50 
2167 Nederland en O.R. diverse (rest) collecties en voorraad w.b. fdc's, in 8 albums/insteekboeken en doosje, in 

verhuisdoos 75 
2168 Nederland en O.R. w.b. **, poststukken (o.a. fdc's en iets emissie 1852) en buitenland met iets China en 

uitknipsels postwaardestukken in 2 verhuisdozen 100 
2169 Nederland poststukken w.b.  jaren '50, fdc's, iets Hongarije etc. 6 40 
2170 Nederland fdc's  etc. tevens beter ex. Verenigd Europa 40 
2171 Nederland stadspost, uitgebreide collectie zegels en velletjes ** en covers en fdc's in 9 mappen/

insteekboeken in doos -- 
2172 Nederland maximumkaarten, diverse uitgevers, in 3 albums en doosje 6 -- 
2173 Nederland voorraad en restanten in 13 insteekboeken en envelop 40 
2174 Nederland poststukken, veel jaren '20, telegrammen etc., groot aantal 6 -- 
2175 Nederland poststukken, veel ouder 6 -- 
2176 Nederland w.b. poststukken, 3 restantcollecties, iets buitenland etc. 100 
2177 Nederland doosjes, zakjes albums etc. 50 
2178 Nederland diversen w.b. poststukken 50 
2179 Nederland meest PTT-mapjes w.b. iets nominaal -- 
2180 Nederland ca. 875 zakjes met steeds 100 zegels -- 
2181 Nederland en O.R. w.b. */**, fdc's etc. in albums, insteekboeken, kistjes 40 
2182 Nederland fdc's, covers, poststukken,voorraad ** jaren 1975-2000 met ruim 300 blokken en velletjes, PTT 

mapjes en automaatboekjes etc. w.b. iets Indië (gebruikte kaart Oetoesan met langebalkstempel Japara) in 6 
insteekboeken en 13 albums. De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils. 6 -- 

2183 Nederland poststukken met gelegenheidsstempels, fdc's etc. 6 -- 
2184 Nederland w.b. postwaardestukken en iets buitenland in o.a. albums/insteekboeken -- 
2185 Nederland PTT mapjes 1981-2000 in 17 albums, 2x en tevens losse zegels -- 
2186 Nederland diversen w.b. 2 complete sterrenboekjes, 2 mappen telebrieven, enkele lege albums en 

insteekboeken etc. -- 
2187 Nederland poststukken (w.b. krantenbandjes), zegels (w.b. knippen) etc. tevens deel 

buitenland w.b. Israel  100

DE�BELANGRIJKSTE�COLLECTIES�STAAN�ONLINE�
Neem�een�kijkje�in�onze�online�catalogus!
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2200 Nederland 80 poststukken ca. 1912-1930 met grootrond-, korte- en langebalk Legerplaats 
stempels w.b. internering en censuur, in bakje 6 100 

2201 130 poststukken 1914-1918 met VELDPOST stempels, portvrij etc. 6 150 

2202 Nederland 50 poststukken 1914-1918 (enkele gefrankeerd) met VELDPOST stempels w.b. 
(Hoofd)expedi(e)tie A en B en VELDPOST met nummers 1-13, in album 6 400 

2203 19 poststukken 1916-1918 van/naar buitenland met censuurstempels en stroken w.b. violet 
door militaire censuur/ geopend ontvangen en aangetekende briefkaart Sluis-België met 
grootformaat Z. 6 150 

2204 19 poststukken met militaire, meest ovale, regimentstempels ca. 1919 6 150 

2205 12 poststukken met rond- en naamstempels (hoofdexpeditie) veldpost A, B, C en/of nummers 
1-10, veel op verzoek, in omslag 6 100 

2206 Nederland Internering 42 poststukken met 4-regelig portvrij enz. stempel in violet, rood en 
zwart, o.a. gebruikt in Assen, Delfzijl, Deventer, Dieren, Enschede, Groningen, Harderwijk 
(aangetekende brief met ingestempelde strook), Hattem (aangetekende brief met ingestempelde 
strook), Velp, Vught, Wolphezen en Zeist (w.b. met Internering 1) en Veldpost 10 (Amsterdam) 
in ringband 6 500 

2207 Nederland internering 1915-1918, 85 poststukken, meest met portvrij/ franc de port in 
verschillende typen en kleuren, groen label IN1 met Veldpost * 10 * 7.II.16 (= Amsterdam) 
naar Gent en Zurück 6 200 

2208 Nederland interneringskamp Harderwijk, 11 poststukken (3 met groen label IN1), portvrij/ 
franc de port in verschillende typen en kleuren, censuurstempels en 48 ongebruikte 
briefkaarten met baraknummers 1-51 (exclusief 33, 47 en 49) 6 300 

2209 Nederland ruim 275 poststukken binnenland en van/naar buitenland, met censuurstempels, 
veel van/naar België, Prisoner of War (Kriegsgefangenen), undercover mail van België naar 
Engeland, in doosje 6 300 

2210 Nederland 1915-1918, ruim 60 post(waarde)stukken w.b. militaire censuurstempels en labels, 
portvrijdom etc. 6 100 

2211 France 29 military letters and cards 1900-1916, used abroad including Algeria (tresor et Postes 
409), Maroc and Russia, mixed quality 6 100 

2212 French Indo-China 1903, 5 postcards Dong-Dang Tonkin to Le Havre 6 100 

2213 French military post in China 1902-1905, 6 postcards (one with 5 c., other postage free) and 4 letters 6 150 

2214 24 most military cards and letters with France Tresor et Postes (including Levant) and 
US postal expres service 6 100 

2215 France 60 postcards and letters to/from Prisonniers de guerre (prisoners of war), many different 
camps including Bron, La Buisse, Liergues, La Mure, Romans, Roussilon and Lyon 6 150 

2216 France 5 letters with blue or violet cancels Mission Militaire Française Prague or Conseil 
National all to Paris, 1919, 1 censored nd4 with full content 6 100 

2217 France, 5 postcards from St. Etienne 1921 with 5 cent. to Turkey, all returned in Stamboul with 
retour, 1 sent to Bayazid (Kurdistan) and 2 to Bafra 6 150 

2218 Russia 70 letters and postcards, all censored and many registered 6 150 

2219 Various countries, 150 letters and postcards, all censored, many German areas, in small box 6 300 

2220 80 letters and postcards, all returned, many with reason, including Germany 6 300 

2221 30 letters (most with full content) about 1919-1920 from Greece to France (7x) or Grand 
Théater Lausanne Switzerland (23x), all addressed to Madamoiselle Adrienne Beer (actress), 
most Greek censor censure hellenique 6 150 

2222 Over 80 letters (nearly all with content) to or from Belgian Army including censored, from 
Canada, USA, some mixed condition, in small box 6 100 

Vrijdag�21�september�2018�aanvang�15.00�uur
Eerste�Wereldoorlog�·�World�War�I
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2223 Nederland, ca. 130 poststukken van en naar het buitenland 1933-1943 en iets ca. 1950 w.b. met 
postale stempels en bemerkingen, veel Duitsland en Oostenrijk o.a. 1935 met geschreven Aus 
Gründen der Devisenüberwachung vorabgefertigt (aangetekende brief van naar Amsterdam 
gevluchtte Duitse Jood), veel labels zur Devisenüberwachung geöffnet, rode stempels Der 
Devisenkontrolle Salzburg GESTELLT! (brief uit 1938), Devisenkontrolle zollamtlich geprüft 
(brief uit 1938), groen label Darf in Deutschland nur durch Vermittlung des zuständigen 
Zollamts ausgehändigt werden (in 2 types 1937), label Die Versendung von Geldbeträgen ins 
Ausland ohne Geneh-/ migung ist verboten. Der diesem Brief beigefügte Geldbetrag/ von 1,- 
RM wurde entnommen und den Absender übersandt. (brief november 1940), geschreven retour, 
violet stempel Zollamt Wien geprüft (brief uit 1948), ex. Drukker 6 600 

2224 Nederland mobilisatie 1939-begin mei 1940, 14 poststukken met VELDPOST stempels w.b. 
nummers 1, 3-8, 11 en 12 en VELDPOST 2, 9 en 13, in omslag 6 150 

2225 Nederland mobilisatie 1939-1940, 16 poststukken met VELDPOST stempels w.b. aangetekende 
(serie) brief met strook en stempel Veldpostkantoor 13 (26.V.1939), stempel Veldpost Nr. 12, in 
omslag 6 200 

2226 Nederland 10 cent port met langebalk RIJKSTELEGRAAF ROTTERDAM 15.IX.39 op 
aangetekende envelop VELDPOSTKANTOOR nr.10 met 4 cent zomer 1938 en 12½ cent 
Wilhelmina 1938, pracht ex. P55 6 100 

2227 Nederland stempel VELDPOST 11.apr. 19- 1940 (in gebruik van eind maart tot 10 mei 1940) 
op brief met portvrijdom Departement v Defensie 6 50 

2228 Nederland 1940-1945, ruim 500 post(waarde)stukken van en naar het buitenland w.b. censuur 
en iet Nederlands-Indië in doos 6 300 

2229 Nederland 38 poststukken (w.b. veel met originele inhoudt) 1941-1943 van en naar de 
gevangenis in Utrecht, gecensureerd w.b. rood  Geprüft, met port belast, stempel Porto bezahlt 
der Empfanger, veldpost etc. 6 200 

2227
2226

Tweede�Wereldoorlog�·�World�War�II
Merendeels bestaande uit het tweede gedeelte van de collectie Stefan Drukker 
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 2230  5 cent lichtgroen op vensterenvelop Gresham Engelsche Maatschappij van levensverzekering 
lokaal Amsterdam 4.IX.1942 geadresseerd aan den Heer O.H. Frank Merwedeplein 37 
Amsterdam (Z), (vader van Anne Frank). De familie Frank is in april 1942 ondergedoken. 
Brief is ongeopend met geschreven onbekend en violet stempel in kastje terug afzender, en 
(retour) aankomststempels Amsterdam-Centr.station 2 10.IX. 1942, op achterzijde 2-regelig 
violet woont niet op ..../ nader adres in de wijk onbekend met datum 11/9 en paraaf (ingevuld 
Merwedeplein 37). Historisch document van belang.    380        6        500  

 2231  Nederland 1940-1946, ca. 400 poststukken w.b. van en naar het buitenland, Duitse dienstpost 
etc. in doos            6        100  

 2232  Nederland evacuatie 1940-1945, ca. 85 post(waarde)stukken w.b. adreswijzigingen, 
formulieren over Sperrgebiete, Ausweise etc. Tevens enige literatuur en documentatie            6        300  

 2233  Correspondentie korporaal der Politie-troepen 1943-1944 van Den Haag naar M.Stammlager V 
A inclusief correpondentie over uitbetaling wachtgeld            6        100  

 2234  Nederland, correspondentie van ruim 260 post(waarde)stukken (met inhoud) 1943-1944 van 
Amsterdam naar Riemsloh über Melle Bez. Osnabrück w.b. expresse in deels gemengde 
kwaliteit in doosje            6        100  

 2235  Nederland 1941-1944, ca. 40 gecensureerde post (waarde)stukken w.b. naar K.L.V. Lager, naar 
Nederland (w.b. uit Strafgefängnis Cöln), in rood commanding offi cer H. Neth.M.S. Johan 
Maurits, brief naar London (P.O. Box 237 London en teruggestuurd),  tevens iets andere landen            6        150  

 2236  Nederland, 24 kaarten en formulieren van/naar krijgsgevangenen in Duitsland, Stalag VA-
Arnhem met 3.9.1944 Postverbindung z Z Unterbrochen/Zurück Absender aen 1 ex. uit 194 
P.W. camp Great Britain            6        150  

 2237  Nederland, ca. 65 poststukken aug. 1944-sept. 1944 w.b. van het bevrijde Zuiden naar het 
Noorden en vice versa, Dolle Dinsdag, Spoorwegstaking september 1944 etc.            6        100  

 2238  Nederland 1944-1946, 15 betere poststukken w.b.censuur A.C.N. en VELDPOST LONDEN (in 
verschillende types)            6        100  

 2239  Nederland, ca. 70 post(waarde)stukken DDPN Deutsche Dienstpost Niederlanden w.b. lokaal 
te Amsterdam en Den Haag, blindstempels en iets aangetekend en expresse            6        150  

 2240  Nederland poststukken w.b. veel censuur, stempels verbinding verbroken/ retour afzender, 
Terug afzender en iets uit het buitenland in doos            6        200  

2230

Anne Frank met 2 vriendinnetjes op 
het Merwedeplein
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 2241  DE DRIE VAN BREDA, 5 enveloppen 1974-1979 verzonden door Franz Fischer naar Berlijn, 2 met 
inhoud 1975 kerstgroet en 1978 met uitslag en analyse van de Tweede Kamer verkiezingen in verband 
met kans op vrijlating, tevens envelop van Ferd. Aus der Fünten 1975 met inhoud kerstgroet. Franz 
Fischer, die werkte voor de SS en SD en bekend stond als een fanatiek jodenjager, Joseph Kotälla, de 
sadistische commandant van Kamp Amersfoort, en Ferdinand aus der Funten, die als leidinggevende 
van de Zentralstelle für Judische Auswanderung verantwoordelijk was voor de jodenvervolging in 
Nederland, waren in eerste instantie ter dood veroordeeld. Op instigatie van Koningin Juliana werd dit 
omgezet in levenslang. Na jarenlang politiek gehakketak werden Fischer en Aus der Funten uiteindelijk 
in 1989 vrijgelaten. Beide stierven kort daarna. Kotälla was in 1979 al in de gevangenis overleden.            6        100  

 2242  Nederlands Nieuw-Guinea 1942-1945, 18 poststukken met Amerikaanse APO's: 31, 32, 33, 41, 
321, 322, 503, 565, 704, 710, 713, 717, 909, 920, 921, 925, 928 en 929            6        100  

 2243  Austria 16 covers and 2 cards 1934-1950 concerning camps and internment including cover 
1934 Anhaltelager Wöllersdorf with purple unter zensur, Beth-Bialik Camp.2., Camp de 
Laneck, red cancel Gouvernement militaire d'Autriche/ Service des Persones Déplacées/ 
RECHERCHES, Flüch. Lager Traube and registered label Lager Hammelburg            6        150  

 2244  Belgium 1942-1946, 34 letters (nearly all with content) to Eupen including internment camp 
Merkplas, some registered and expres with Terug (refused)            6        100  

 2245  Denmark 11 covers concerning internment and refugee camps including Tarp (with green 
label), Kolding Dronninglund, Bogo and Oksböl            6        150  

 2246  Böhmen und Mähren Theresienstadt 13 letters to or from the concentration camp, different 
types including Ältestenrat der Juden Prag            6        150  

 2247  Germany Weimar-Buchenwald 1940-1944, 10 letters to or from the concentration camp, 3  
letters from Mauthausen and 3 letters from Neuengamme            6        300  

 2248  Germany 11 letters, sheets and cards from concentration camps including Dachau, 
Ravensbrück, Oranienburg, Weimar-Buchenwald, nearly all to the Netherlands            6        150  

 2249  Germany Dachau 1941-1944, 20 letters to or from the concentration camp, many types (some 
with content) and 5 Einlieferungsscheine for 5 or 10 Rm.                    200  

 2241 

De drie van Breda

Ferdinand Hugo aus der Fünten
(1909-1989)

Franz Fischer
(1901-1989)

Joseph Johann (Jupp) Kotalla
(1908-1979
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2250 Hamburger Postfund, Fieldpost letter (without content) Hamburg 39 26.3.45 to L.G.P.A., letter 
was stolen at the end of the war and hidden in the Graf-Goltz-Kaserne, found in december 
1979 by renovation work, with certificate Arbeitsgemeinschaft Deutsche Feldpost 1939-1945 6 100 

2251 10 letters and covers (some with content) from concentration camps including Buchenwald, 
Dachau, Gusen, Mauthausen, Sachsenhausen and Ravensbrück 6 200 

2252 Germany 1940-1948. 50 fieldpost, letters with written remarks and purple cancels Zurück 
(several types), Zurück an Absender/ Emfänger gefallen für Grossdeutschland (2 types), 
Zurück an Absender/ Empfänfer vemischt and Luftfeldpost stamps, mixed quality 6 200 

2253 Germany over 200 cards and letters, many fieldpost, censor, including from abroad and 
Netherlands (with DDPN) and some WWI and others, in box 6 100 

2254 Gemany about 400 Kriegsgefangenen letters (prisoner of war) from many different Stalags, 
most to France, in small box 6 100 

2255 France and colonies, over 450 letter and cards from September 1939, including service 
suspended, no service, return, inadmis, overprint libération, APO 67 (Le Havre), military and 
some from abroad, in box 6 700 

2256 Great Britain 175 letters and some cards, with censor, fieldpost and to/from abroad including 
Netherlands letter 7.XII.46 to BAOR (British army of the Rhine) to Special investigation 
Section and purple RETOUR AFZENDER and some WWI and Commonwealth, in small box 6 150 

2257 Great Britain and Commonwealth including Caribean, over 80 letters and some cards, many 
censored, in small box 6 150 

2258 England 135 censored letters with labels and cancels including British India, boxed released 
by/ CENSOR (in red and black), in active service including Royal Navy and more, in box 6 150 

2259 Italy and areas 1936-1945, 133 letters, many censored including some Triest and Montenegro 6 150 

2260 Italy, 9 items including camp Franchetti di Alatri, censored cover Aden-Eritrea, some covers 
send to subcamps of Mauthausen etc. 6 100 

2261 45 letters and postcards Italian prioners of war in allied camps, many censored including USA, 
England, Italy 6 100 

2262 Poland, 27 letters including registered letter (Polish stamps) from P.O. Box 260 (Polish army) 
to Tangier, registered letter to US, letter franked with Monte Casino stamps and many labels, 
partly used on pieces 6 150 

2250
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2263 50 postcards Hungarian prisoners of War in Russia, censored including Red Cross cards 6 150 

2264 Switzerland over 60 letters and postcards to or from internment camps including Eigg, 
Fribourg, Hasle-Rüegsau, Kernenried, Leysin, Wattwil and from France, Italy, Mexico and 
Romania, some with contents and many censored 6 200 

2265 Central and South America, 85 letters, many censored by air mail to Europe including letter 
(opened at three sides for exposure) Colombia-Lyon via Tokio-Siberia, (arrival 17.V.41) and 
diplomatic mail, in small box 6 200 

2266 South America 1941-1944, 46 censored airmail letters to USA 6M 100 

2267 Undercover mail, 115 covers different countries including Thomas Cook (P.O.Box 46 
Bombay), Norway and Belgium (3x) to P.O.Box 506 Lisbon, 40 pieces Empfangsbestätigung 
Liebesgaben-Paket Belgien-Schliessfach 1240 Hamburg, many to and from Rua de Loretto 
10 Lisbonne to Belgium, Rua de Pedro V 80 Lisbonne, 55 Eaton Place London, Eaton Square 
London, British Embassy Moscow, Postbox 62 Elisabethville Belgian Congo 6 500 

2268 Military mail different Allied countries, 115 letters, many with undercover addresses, including 
Lisbon 8 Rue Marquez da Fronteira (free French), 75 Rue de Crucifizo, London, P.O. Box 218 
(Belgium army), Box 236, Box 444 and G.P.O. (royal navy Belgium army), in album 6 400 

2269 140 letters and postcards German prisoners of war in camps in Belgium, Canada, France, 
Yugoslavia, Russia, USA, after 1945, many censored, including cancels as Verzögerte Post, 
Repatriated, War Crimes censor, War crimes- censor-1, 2, 4, 11, 12, 13, in small box 6 300 

2270 Several hundred letters of various countries with censor, airmail, interrupted connections, in box 6 300 

2271 Over 120 letters and cards to French prisoners of war in German camps including Stalag 1A, 
1B, VIIIC and many different censor numbers, in small box 6 200 

2272 125 letters and cards to German (Stalag) camps including Stalag VI/A, VIH VIIB, VIIIC, XIIA, 
Geprüft 9 Front-Stalag 191, postcards to Stalag 325 (near Lemberg), Oflag IID,IXa, XIIIA, 5x 
cancel Entlassen and Zurück, written entflohen, camps in France, in small box 6 200 

2273 Over 200 censored letters 1939-1945 mostly European countries, many airmail, in album 6M 200 

2274 Rise of the Third Reich, collection with minisheets, stamps, booklet Mi. HB32 and covers with 
a.o. cancellation Leibstandarte SS Adolf Hitler Obersalzberg, Wir sind Frei overprints, envelop 
adressed to Himmler (underfranked, letter removed and envelop returned for additional 
franking) etc. in binder 200 

2275 95 censored air mail letters about 1941-1944, mostly Africa and Asia with flight FAM 22, in album 6M 200 

2276 Red Cross over 250 forms and letters different countries including France (many croix-rouge 
Suisse- secours aux enfants), Belgium (receive parcel and 5 Fr tickets) and Eastern Europe in 
small box 6 300 

2277 Red Cross Netherlands 1945, 18 forms, many from abroad including Norway and Switzerland, 
St. John and letters including from South Africa (3x) and to American Red Cross USA (2x) 6 150 

2278 Red Cross Netherlands 1944-1945, 26 forms and letters including Afd.Eindhoven, Post Dongen 
(on letter to Steenbergen), and Commandant Corps Gelderland 6 150 

2279 Red Cross Dutch East Indies, 75 letters and forms including better from camps Koetatjane and 
Banjoebiroe, in album 6 150 

2280 Red Cross many letters and forms from France, Switzerland, Channel Islands, Germany and 
prisoners of war in album 6 200 

2281 Red Cross Channel Islands, 34 forms 1941-1944 German and English types, many different 
cancels and censor marks 6 200 

2282 Red Cross Channel Islands, 38 forms 1940-1945, different types, many German and English 
origin, including MEF from Egypt, Swiss express message form 6 200 

2283 Red Cross Netherlands 1943-1944, over 50 cards (including 39 confirmations of parcels 
received from German Stalags), forms and documentation 6 100 

2284 Red Cross Netherlands over 130 forms (many different types used/unused) and letters 
(including 1 registered) in album 6 500 
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2285 26 letters outside Europe, Ceylon, Malacca, New Zealand, Rhodesia, South Africa en Trinidad, 
all to German prisoners of war camps 6 100 

2286 22 letters with censored including better German censor marks from Bordeaux, Paris, 
Kopenhagen and Oslo, censored covers from Iraq 6 100 

2287 32 most censored letters different countries including England, Tangier-New York (Ju 5, 1945 
via Gibraltar), some prisoner of war and some First World War 6 100 

2288 38 covers including registered fieldpost cover 149 (Middle East) with Sudan censor to USA, 
British in Finnish Winter army, cancels GEHEIM (secret) on German letters 6 100 

2289 21 censored air mail letters to or from Norway including German 'o' (Oslo) censor, first flights 
Oslo-Amsterdam and Amsterdam-Oslo 1.6.1939, all with description and rate explanation 6M 100 

2290 23 censored air mail letters march 1940-december 1944 to or from Denmark including 
registered, express, all with description and rate explanation 6M 100 

2291 30 letters and cards from/to English prisoners of war (included 1 illustrated from Ilag VIII 
to Delden, Neth.), Ilag Tost, Ilag, Intern. Lager Dongelberg and 30 unused illustrated 
V-mailforms (2 different) in small box 6 100 

2292 46 covers and letters 1938-1950 concerning (refugee) camps and prisons including registered 
Feldpost 1943 to Wehrmacht-Gefängnis Rathenow, registered A.R. cover to St. Georges 
Barrack Bermuda, 3 covers with purple postal censor/ jamaica/ passed with 2 numerals (5) 
and 1 with (7), Italian evacuee Camp No1 Kenia colony, Flüchtlingslager Eichberg, Italian 
internment camp Genlife Egypt, Rushen internment camp (women), Aliens Camp and Peveril 
Camp (both Isle of Man) and more, ex. Drukker 6 150 

2293 6 covers 1942-1945 with salvaged from/ air crash, (jan.1945), AVION ACCIDENT (11 jan.45 
from Maroc to France), Damaged by immerside/ in sea water and Damaged by sea water 6 150 

2294 Various countries, 27 letters all service interrupted as prisonner discharged, retour á 
l'envoyeur, Zurück, all in many different types, in album 6 150 

2295 95 air mail letters 1935-1945, most censored Africa and some Asia in album 6M 150 

2296 40 letters and covers 1940-1948 including fieldpost, Überrollerpost, indications to paper 
scarcity, sheet with 56 labels 1 KG alt-/ papier abgeliefert, Netherlands houdt goeden moet 
overprint, 2 sheets of 20 stamps Baltic DP Camp Post office with 2x 50 Pf. and with 10x 50 Pf 
and 1 RM, post from USA 1946-1947 6 150 

2297 300 V-mail letters and covers, airgraphs, around 1944 used including some illustrated and 
unused, in box 6 150 

2298 110 covers and postal stationary WWII including Elzas, Lotharingen, Silesia, Danzig, Belgium 
and some others, in small box 6 150 

2299 62 letters and cards of prisoners of war including English and Commonwealth in Italian and 
German camps, some from abroad as New Zealand, South Africa (with written taken in Libya), 
South West Africa, Swaziland, Belgian in Germany, including Oflag IVC, VIIB, XVIIIB, 
German in Italian camps 6 200 

2300 60 letters with better censored including Germany (including postwar 1966-1970 to DDR), 
Netherlands, France (including letters to prisons) 6 200 

2301 15 internee letters 1942-1945 from camps in Australia, China (with purple Internee mail free/ 
of postage/ Shanghai P.O.), France, Germany, Switzerland and USA (including relocation 
camp for Japanese) 6 200 

2302 25 letters send by undercover mail including Postbox 260 (Polish army), Postbox 277 and 281 
(both Polish air force), Postbox 226 (Czech army), C/O Chief Postal Censor SPO, all London 
and Postbox 41 Homs Syria

6 200 

Literatuur,�dozen�en�diversen�(worden�niet�toegezonden)
2303 Nederland 12 boekwerken w.b. Voor Volk en Vaderland (NSB door C. van Geelkerken), Het 

Nationalisme van de N.S.B. (4e druk), Onze Volksvrijheden (1946) en Memoires I en II (1950, 
C.E.L. Helfrich), in doos -- 
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2304 14 boekwerken over nazi propaganda w.b. Mein Kampf (oplage 1941), Adolf Hitler (Cigaretten 
Bilderdienst, alle afbeeldingen aanwezig), Herman Göring, Werk en Mensch, Fritz Todt, etc. 
en 8 boekwerken over verschrikkingen kampen w.b. Terug uit de Hel van Buchenwald (mei 
1945), in doos 200 

2305 Israel 6 kaarten en poststukken ca.1972 met handtekeningen Golda Meir, Yigal Allon, David 
Elazar, Shimon Peres, Abba Eban en Pinhas Sapir 6 100 

2306 Antisemitisme poststukken en kaarten met stempels en propaganda w.b. dienststuk Thüring. 
Landesmat für Rasswesen, Bewijs van aanmelding Joodsche Raad Amsterdam etc. in doosje 6 100 

2307 Antisemitisme, sluitzegels, afbeeldingen (w.b. van verwoeste synagogen), fiscaalzegels w.b. 
JNF, enkele oorlogsvervalsing etc. in doos 400 

2308 95 (Joodse) poststukken naar Palestina 1945-1946 w.b. uit Argentinië, Engeland via Postbus 
1000 Mauritius (undercover adres), Rusland, 2 ex. concentratiekamp Bergen-Belsen, veel met 
censuur (en zegels verwijderd), deels aangetekend en veel brieven met originele inhoud, alle 
met beschrijving, in doos 6 500 

2309 Het Lied van Levie, uitgave Stichting de Misthoorn, 194(1?), zeldzaam 75 

2310 Jodendom en oorlog, literatuur w.b. Sterrekinderen, De Joden in Nederland, tijdschriften w.b. 
Nederland in den Oorlog, Vrij, proclamaties, De Vliegende Hollander, prenten The Story of the 
Lodz Ghetto, Yad Yashem etc. 100 

THE PAPER TRAIL 
WORLD WAR II IN HOLLAND AND ITS COLONIES 

AS SEEN THROUGH MAIL AND DOCUMENTS 
 

Kees Adema RDP FRPSL 
Jeffrey Groeneveld 

Earlier this year 
the Royal 
Philatelic 
Society London 

(RPSL) published this 700-
page book about Holland and 
its colonies during World War 
II. In it the authors tell the 
story of the war from a social-
philatelic perspective using 
covers, letters, pictures and 
documents. With the help of 
numerous collectors, 
organisations and museums 
the book has become a 
unique document with many 
accounts not generally known 
and hundreds of illustrations.  

This hardbound and full 
colour edition can be 

purchased online via the RPSL website (http://www.rpsl.org.uk/publications.asp).  

        Members RSPL: £ 63.00 
        Non-members: £ 70.00 
        (excl. postage & packing) 

Tells the story of the postal history of Holland and its Colonies during World War II 
in a fresh and compelling way - AIJP 

Exceptionally well written and beautifully illustrated - Collectors Club Philatelist 
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2350 Groningen Appingedam collectie ca. 500 meest zeer oude met veel beter in 3 albums in doos 600 

2351 Nederland ca. 400 ex. oude en zeer oude met veel beter en 6 ex. China in doosje 500 

2352 Nederland ca. 350 ex. zeer oude meest voor 1910 met veel litho kaarten en leuke frankeringen in doos 400 

Prentbriefkaarten

Vrijdag�21�september�2018�aanvang�16.00�uur

2352

2351

2350
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2353 Nederland ca. 200 ex. zeer oude met veel beter Zeeland in album 200 

2354 Nederlands-Indië ca. 100 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 120 
2355 Aziatische landen ca. 300 ex. oude en zeer oude w.b. beter met veel Japan en iets modern in doosje 200 

2356 Zuid-Amerika 189 ex. vnl. zeer oude met veel beter in album 120 

2357 Motief Judaica 66 ex. oude en zeer oude met veel beter o.a. 10 ex. Amsterdamsche straatleven, synagogen etc. 240 

2358 Diversen ca. 400 ex. meest zeer oude met veel beter in album 300 
2358

2357

2356

23552354

2353
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2359 Groningen 70 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 
2360 Utrecht 90 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 
2361 Noord-Holland Zandvoort 110 ex. oude en zeer oude met beter 80 

2362 Noord-Holland Amsterdam 16 ex. types, straatleven, markten etc. w.b. beter 50 
2363 Zeeland 80 ex. meest zeer oude met beter 60 
2364 Noord-Brabant 80 ex. oude en zeer oude met beter o.a. spoorwegongeluk Bergen op Zoom 1906 50 

2365 Limburg 105 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 
2366 Nederland ca. 95 ex. oude en zeer oude -- 
2367 Nederlands-Indië ca. 100 ex. oude en zeer oude met beter 150 
2368 Afrikaanse landen 115 ex. oude en zeer oude w.b. beter o.a. erotiek 50 

2369 Aziatische landen 95 ex. oude en zeer oude w.b. Indonesië, China etc. 100 
2370 Aziatische landen 70 ex. oude en zeer oude, meest Japan en iets Singapore met beter 50 

23702369

2368

23672365

236423632362

236123602359
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2371 Zuid-Afrika 85 ex. oude en zeer oude w.b. beter 40 
2372 Diverse landen types, folklore 80 ex. oude en zeer oude 30 
2373 Motief auto's 100 ex. oude en iets modern w.b. beter 30 

2374 Motief filmsterren 85 ex. w.b. Garbo, Bardot etc. 50 
2375 Motief poolexpeditie Cook/ Peary 1909, 20 ex. in gemengde kwaliteit 50 
2376 Diversen ca. 50 ex. oude en zeer oude met beter motief -- 

2377 Overijssel 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2378 Utrecht 97 ex. oude en zeer oude w.b. veel Baarn en Doorn in ringband 30 
2379 Noord-Holland Zaanstreek 190 ex. meest oude en zeer oude met beter in album 100 
2380 Zuid-Holland Rotterdam 140 ex. oude en zeer oude in album 50 
2381 Noord-Brabant en Zeeland ca. 400 ex. meest oude in 2 Importa albums 30 

238023792377

2376

23752374

2373

2372

2371
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2382 Nederland ca. 750 ex. oude en zeer oude met beter in dik album 200 
2383 Nederland, fantasie ca. 360 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2384 Nederland postkantoren ca. 90 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2385 Nederland ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2386 Nederland ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2387 Nederland ca. 190 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2388 Nederland ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2389 Nederland ca. 300 ex. meest zeer oude in 2 albums 60 
2390 Nederland Waddeneilanden 96 ex. vnl. oude in album 50 
2391 Nederland klederdrachten 200 ex. oude en zeer oude in album 30 
2392 Nederlands-Indië ca. 90 ex. oude en zeer oude in ringband 40 
2393 Argentinië ca. 110 ex. oude en zeer oude met leuke frankeringen in 2 boekjes 60 

239323902388

238723862385

238423832382
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2394 Duitse Rijk ca. 300 ex. vnl. zeer oude met beter in album 100 
2395 Duitse Rijk ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2396 Duitse Rijk ca. 215 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2397 Egypte ca. 190 ex. oude en zeer oude met beter in album 50 
2398 Spanje ca. 120 ex. oude en zeer oude in album 30 
2399 Zwitserland ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
2400 Motief fantasie ca. 150 ex. oude en zeer oude met leuk motief in album 50 
2401 Motief fantasie ca. 175 ex. oude en zeer oude met leuk motief in album 50 

2402 Motief militair ca. 250 ex. oude en zeer oude w.b. Duitsland vnl. Eerste Wereldoorlog in album 80 
2403 Motief militair ca. 140 ex. vnl. Eerste Wereldoorlog in album 30 
2404 Motief Rie Cramer collectie 65 ex. w.b. maandenset compleet in album 60 
2405 Motief romantiek, erotiek ca. 148 ex. oude en zeer oude met beter in album 50 
2406 Diversen meest zeer oude met leuk motief, groot aantal in dik album 100 
2407 Gelderland Arnhem, Velp ca. 150 ex. oude en zeer oude met beter in bakje 40 

240624052404

2402

23992397 2401

239623952394
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2408 Gelderland ca. 130 ex. oude en zeer oude in doosje 50 
2409 Noord-Holland ca. 190 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 
2410 Noord-Holland Haarlem ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 80 

2411 Noord-Holland Amsterdam ca. 160 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 60 
2412 Noord-Holland Amsterdam ca. 250 ex oude en zeer oude w.b. doubletten in doosje 30 
2413 Zuid-Holland ca. 175 ex. meest zeer oude met beter in doosje 100 
2414 België ca. 440 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 40 

2415 Duitse Rijk, Oostenrijk etc. ca. 400 ex. oude en zeer oude w.b. beter o.a. litho 1893 etc. in doosje 80 
2416 Diverse landen ca. 150 ex. zeer oude w.b. beter in doosje 50 
2417 Motief scheepvaart ca. 175 ex. vnl. oude en iets modern in doosje 50 

UW�PRENTBRIEFKAARTEN�IN�ONZE�VEILING!�
Wij�adviseren�u�graag.

241724162415

241424132411
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2418 Diversen ca. 150 ex. meest zeer oude w.b. politie, Koninklijk Huis, politiek etc. w.b. beter in doosje 50 
2419 Gelderland ca. 1500 ex. meest oude in kist 50 
2420 Gelderland Garderen, Lunteren, Nunspeet, De Steeg ca. 300 ex. meest oude in doosje 20 
2421 Noord-Holland Amsterdam ca. 400 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 
2422 Noord-Holland Amsterdam ca. 500 ex. oude en zeer oude in doosje 40 
2423 Nederland ca. 3000 ex. meest oude in 2 lange houten kisten 300 

2424 Nederland ca. 600 ex. oude en zeer oude met beter in doos 240 
2425 Nederland ca. 600 ex. meest oude jaren '50/'60 in doos 50 
2426 Nederland ca. 600 ex. meest oude w.b. beter in doosje 50 
2427 Nederland ca. 800 ex. meest oude in 2 doosjes 30 
2428 Italië ca. 600 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 40 

2429 Luxemburg ca. 700 ex. oude en modern in doos 50 
2430 Diverse landen ca. 700 ex. zeer oude w.b. beter Duitsland etc. in kistje 150 
2431 Diverse landen ca. 1500 ex. meest oude in lange houten kist 40 

2429 2430

242824262424

2418 2421
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2432 Diverse landen ca. 600 ex. oude en zeer oude o.a. beter Duitsland in doosje 40 
2433 Motief luchtvaart ca. 65 ex. oude en zeer oude met beter en iets poststukken in doosje 50 

2434 Nederland ca. 500 ex. meest oude en vnl. Gooi in 3 boekjes in doos 50 
2435 Nederland molens kaarten en foto's ca. 200 ex. meest oude in doosje 30 
2436 Nederland Groningen, Haarlem, Den Helder etc. ca. 400 ex. oude en zeer oude in 4 albums in doosje 30 
2437 Motief militair Nederland en scheepvaart ca. 300 ex. oude met beter in 3 boeken in doosje 100 
2438 Friesland Terschelling meest oude in 3 albums en 2 dozen in verhuisdoos, groot aantal 100 
2439 Zuid-Holland ca. 600 ex. meest oude 5 albums in doos 40 
2440 Nederland 12 ordners en album, los oude en zeer oude in 2 verhuisdozen 100 
2441 Nederland ca. 1500 ex. oude in 8 albums meest Gelderland, Utrecht etc. in verhuisdoos 100 
2442 Nederland 7 albums oude en zeer oude met veel Amsterdam in bananendoos 50 
2443 Diverse landen ca. 2000 ex. meest oude en enkele fotoalbums in doos 80 
2444 Diverse landen en motief albums en doosjes oude en zeer oude, groot aantal in verhuisdoos 60 
2445 Diversen 5 albums en 2 doosjes meest oude in verhuisdoos 50 
2446 Diversen meest oude in 10 albums met leuk motief gesigneerd etc. en iets boeken in bananendoos 60 
2447 Diversen militair en ander motief in 5 ordners in verhuisdoos 50 
2448 Diversen Gelderland en fantasie doosje en albums in grote doos ca. 1200 ex. 50 
2449 Diversen in 12 albums meest oude in bananendoos -- 

24372434

24332432

DE�BELANGRIJKSTE�COLLECTIES�STAAN�ONLINE�
Neem�een�kijkje�in�onze�online�catalogus!
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Schrijf u in op onze nieuwsbrief! Volg ons op social media.
U ontvangt dan bericht zodra onze veilingcatalogus online staat, 
ontvangt de opbrengsten na iedere veilingdag alsmede
interessante informatie.

Ga naar www.corinphila.nl

Blijf op de hoogte!

Wordt lid van de VDP 
voor € 25 per jaar en 
ontvang gratis ons 
jubileumboek

VDP-Bulletin
4x per jaar

hét magazine over prentbriefkaarten

Van gebrek naar gemak 
Energievoorziening, openbaar nut en 

waterbeheersing in prentbriefkaarten

Vereniging Documentatie Prentbriefkaarten
p/a Talmalaan 25
3761 AK  Soest
h.nieuwenhof@planet.nl

www.prentbriefkaarten.info
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2450 Independence Day 10 para - 2 grosh on philatelic cover from Vlone 15-12-1913 to Berlin, 
fine (10 and 20 paras creased, envelop folded vertically and horizontally and some wrinkles) 24-28 6 100 

2451 Skanderbeg 5 qint darkgreen and 10 qint redbrown in pair with Besa overprint on envelop 
from Argirocastro 26-12-1922 via Korce to Bissen (Luxembourg), fine/very fine (envelop 
folded vertically) Rare destination! 77 III, 78 III 6 100 

2452 Provisional Issue Korce. Cachets 10 para and 25 para in violet and red on First Day Cover 
27-3-1914 via Starove and Elbasan to Tirana, very fine and signed Rommerskirchen 1a, 2a 6 150 

2453 Provisional Issue Korce. Cachets 10 para and 25 para in violet and red on cover 15-4-1914 
to Durres, very fine and signed Oroszi 1a, 2a 6 150 

Austria�
2454 Coat of Arms 2 kreuzer black first printing on handmade paper in strip of 4, third stamp 

with plate error white spot near eagle's tail, fine/very fine with 2005 Ulrich Ferchenbauer 
certificate 2X 200 

Austrian�Levant�
2455 10 soldi blue and large Hermes head 20 lepta blue on folded letter without content from 

Scio-Cesme (Chios) 12-12-1872 to Syros (Greece), fine (10 soldi vertical crease) 3 6 100 

Belgium�
2456 Leopold I 40 centiem bleekroze tanding 15, pracht ex. met grote plakkerrest, cat.w. 1390 OBP20A * 150 

2457 Leopold II 5 frank roodbruin met rondstempel Bruxelles, pracht ex., cat.w. 1900 OBP37 200 

2458 12 verschillende waarden emissie Londen 1915 w.b. 5 franken nr. 147 en 10 frank nr. 149 
op 5 aangetekende filatelistische enveloppen naar Sint Gillis, (vrijwel) pracht ex. (envelop 
met nr. 149 scheurtje), cat.w. ca. 1000 OBP135-149 6 150 

2459 Albert met Helm 5 frank donkerpaarsrood en 10 frank wijnrood beide met velrand en 
gesigneerd Bolaffi, cat.w. 1030 OBP177, 178 ** 150 

2460 Ridder 10 centimes - 5 frank ministervelletjes, pracht ex. (alle minieme cellotape-restjes), 
cat.w. 960

OBP394MV-
400MV (*) 150 

Belgian�Congo�
2461 50 centiem lilabruin, 5 frank oranje en Ruanda-Urundi 1 frank olijf elk in complete velletjes 

van 50 ex., cat.w. 2400
OBP69, 71, 
R-U 42 ** 200 

2462 Leopold II 5 frank violet met opdruk Colis Postaux Fr. 3,50 in kastje, vrijwel pracht ex. met 
certificaat Pierre Kaiser 2016: Timbre et surcharges authentiques, neuf avec gomme, trace de 
charnière et légère adhérence. Coin supérieur droit aminci, cat.w. 1200 OBPCP4 * 120 

China�
2463 Dowager 24 candarins carmine, fine/very fine (some offset and paper adherences on reverse), 

cat.v. 900 15a * 180 

2464 Overprints $ 100 lilac, $ 200 red (3x) and $ 1000 orange (14x, including block of 12) on 
back of cover from Shanghai 12-7-1950 to Amsterdam (The Netherlands) and forwarded to 
Amersfoort, fine (small part missing at top left, some wrinkles) 24, 25, 29 6 100 

2465 Mei Lan Fang 4 - 50 fen, very fine used, cat.v. 450 648-655 100 

2466 Butterflies 4 - 50 fen, very fine, cat.v. 600
689-698, 
726-735 (*) 120 

Albania�

Zaterdag�22�september�2018�aanvang�10.00�uur
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2467 Huangshan National Park 4 - 50 fen, very fine (nr. 758 short perf. and minor toning), 
cat.v. 1800 744-759 ** 400 

2468 Huangshan National Park 4 - 50 fen, fine/very fine (nr. 745 without gum, nr. 746 short perf, 
nr. 749 tiny brown spot at reverse and nr. 758 slightly folded), cat.v. 1800 744-759 ** 300 

2469 Peonies 4 - 52 fen, very fine, cat.v. 670 795-809 ** 150 

2470 Thoughts of Chairman Mao 11x 8 fen, fine/very fine (both strips folded and with large hinge 
remnants), cat.v. 2700 966-976 * 400 

2471 Our Great Teacher 8 - 10 fen, nr. 990 very fine unmounted mint, nrs. 991-992 both hinged 
and slightly toned, cat.v. 1400 990-992 */** 200 

2470

24682467
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2472 Poems of Chairman Mao 4 - 10 fen, very fine used (nr. 1006 slightly toned), cat.v. 1600 995-1008 400 

2473 Revolutionary Literature and Art 9x 8 fen, fine/very fine unmounted mint (some values 
slightly toned), cat.v. 1900 1010-1018 ** 300 

2474 Chairman Mao's Anti-American Declaration 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 400 1019 ** 100 

2475 Directives of Chairman Mao 5x 8 fen in strip of 5, fine/very fine unmounted mint (strip 
folded between 2nd and 3rd stamp and slightly toned), cat.v. 6000 1020-1024 ** 1000 

2476 Industrial Production 4x 8 fen, very fine unmounted mint (some offset at reverse, as usual), 
cat.v. 600 1221-1224 ** 120 

2477 Industrial Production 4x 8 fen, very fine (some offset at reverse and nr. 1224 tiny brown spot 
on reverse), cat.v. 600 1221-1224 ** 100 

2478 Year of the Monkey 8 fen, very fine, cat.v. 2800 1594 ** 800 

2479 Year of the Monkey 8 fen, very fine (some offset at reverse as usual), cat.v. 2800 1594 ** 800 

24792478

2475

2472
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2480 Minisheet Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

2481 Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

2482 Horses 5 yuan, very fine, cat.v. 900 block 12 ** 200 

2483 Horses 5 yuan, very fine (some minor bends), cat.v. 850 block 12 ** 150 

2484 Exhibition Hong Kong 2 yuan, very fine, cat.v. 500 block 21 ** 100 

Cuba�
2485 International Reply Coupon type Stockholm 9 centavos in a block of 4 which originated 

from the King Fuad collection, probably a unique postal stationary item 64 200 

Denmark�
2486 Coat of Arms 16 skilling grey violet in pair, fine/very fine and signed Wahl, cat.v. 440+ 6 100 

Farøer�
2487 Bisected 4 øre wrapper with 20 øre on registered local letter Thorshavn 31.2.1919, letter 

damaged (at left not complete) Dän.S12, 70 6 150 

Greenland�

2488 Pakkeporto 1 øre olive green perforated 12¼, very fine unmounted mint with 2001 Lasse 
Nielsen certificate, cat.v. 650+ (Facit nr. P1, SEK 14.000) 1 ** 300 

2489 Pakkeporto 5 øre red brown perforated 12¼, very fine unmounted mint with 2002 Lasse 
Nielsen certificate, cat.v. 700+ (Facit nr. P2, SEK 14.000) 2 ** 300 

2490 Pakkeporto 1 - 10 øre perforated 12¼, very fine mounted mint, cat.v. 2200 (Facit nrs. P1-P3, 
SEK 19.500) 1-3 * 400 

2491 Pakkeporto 10 øre blue, very fine used, cat.v. 550 (Facit nr. P3, SEK 5500) 3 100 

2490

24892488
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 2492  Pakkeporto 1 øre - 3 kroner perforated 11¼, very fi ne unmounted mint, cat.v. 3400. 
(Facit nrs. P4-P12, SEK 33.930)    4A-12A  **              650  

 2493  Pakkeporto 70 øre deep red violet and 1 krone yellow orange on parcel card Valby - 
Frederikshaab 4-4-1938, correct rate for parcels between 3-5 kilogrammes. The reddish violet 
shade on card is very rare, very fi ne with 2002 Carl-Aage Møller and 2003 Lasse Nielsen 
certifi cates (Facit nrs. P17b and P18, SEK 10.000++)    10B, 11B        6        500  

 2494  Danmark Befriet 1 øre - 5 kroner, very fi ne unmounted mint (some values offset at front), 
cat.v. 900    17-25  **              180  

 2495  Danmark Befriet 10 øre - 5 kroner with variety colours overprint changed, fi ne unmounted 
mint (all values some toning at reverse and 10 øre fi ngerprint at front), cat.v. 1700    20 I - 25 I  **              200  

 2496  Danmark Befriet 30 øre - 5 kroner with variety colours overprint changed, very fi ne used, 
cat.v. 800    22 I - 25 I                150  

(Facit nrs. P4-P12, SEK 33.930) 

 2493 

 2492 

Train station in Frederikshaab
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 2497  Napoleon III 40 centimes orange on lettersheet  from Paris 14-10-1870 per Ballon Monté 
Jules Favre No. 1 via Chimay in Belgium, where the balloon landed on 16-10-1870 (no 
arrival mark), to The Hague (arrival mark 18-10-1870 at reverse), faults (stamp damaged, 
letter a little unfresh and small tear at reverse)    31        6    M    100  

 2498  Napoleon III 5 francs grey, very fi ne and signed Calves, cat.v. 1100    33                120  
 2499  Ceres Siège de Paris 40 cent. tied by blue anchor cancel on folded letter (without content) 

from Constantinople with blue Ligne U Paq Fr. No.4 29 Nov 71 (steamer Ebro) to 
Marseille, reverse arrival cancel Marseille 6 dec 71, taxed with 6 and 10 and blue boxed 
affranchisement unsuffi cient and red paquebots de la mediterannée. From 1 July 1869 there 
was a special rate of 40 cent. for letters from the Levant to France, in Marseille both taxes 
were striked out    38        6        200  

 2500  Merson 2 francs violet and yellow, very fi ne, cat.v. 1000    122    *            120  
 2501  Postage due 50 c (5x) and 1 Frc on unfranked letter Zagreb Yougoslavia-Bosses Alpes France 

12.V.38, written lettre refusés and returned Zagreb with 8x 1 d postage due 24.V.38, fi ne    T37, T60                100  
  

 �Monaco��
      

 2502  Orphelins 2 centimes - 5 francs, fi ne/very fi ne (some values large hinge remnants and minor 
imperfections), cat.v. 2150    27-33    *            200  

  
 �Madagascar��

      

 2503  50 c in pair with blue cancel Helville Nossi-Bë 20 fevr 05 on reverse registered letter, front 
blue boxed R, to St. Petersburg Russia, ship cancel La Reunion a Marseille 22 fevr 05 and 
arrival cancel, very fi ne and rare  Maury  68        6        100  

 2504  International Reply Coupon   type London 2 Fr. 25 in a block of 4 which originated from the 
King Fuad collection, probably a unique postal stationary item            6  4      200  

  
 �France��

      

 2504 

Fuad I of Egypt
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 2505  Children's Post Offi ce game "Kinderpost" made by Klee ca. 1930 with miniature stamps, 
postal stationery, stamp for cancelling etc. in original box, fi ne/very fi ne                    75  

 2506  Around the World Flight of the Graf Zeppelin 1929 Treaty post The Netherlands. Cover from 
Amsterdam 12-8-1929 to Baarn, stage Friedrichshafen-Friedrichshafen (VH I 3d), fi ne (some 
creases at bottom right)  Sieger  30Ad        6    M    100  

 2507  Südamerikafahrt 1930. 2 mark corner marginal on cover 18-5-1930, stage Friedrichshafen-
Sevilla, with all the relevant cachets, very fi ne (cover small tear at right)  Sieger  57A        6    M    120  

 2508  Südamerikafahrt 1930. 2 mark blue on picture postcard 18-5-1930, stage Friedrichshafen-Rio 
de Janeiro, with all the relevant cachets, very fi ne  Sieger  57E        6    M    120  

 2509  Südamarikafahrt 1930. 4 mark brown on picture postcard 19-5-1930, stage Friedrichshafen-
Lakehurst, with all the relevant cachets, very fi ne  Sieger  57F        6    M    150  

 2510  Südamerikafahrt 1930, 2 mark blue and 4 mark brown on picture postcard 19-5-1930, stage 
Friedrichshafen-Friedrichshafen, with all relevant markings and cachets and cachet Pan-
Americafahrt type I, very fi ne  Sieger  57P        6    M    200  

 2511  Flight to the Netherlands by the Graf Zeppelin 11-11-1930. Südamerikafahrt 2 mark blue on 
cover with all the relevant cachets to Tetschen (present day Decin in the Czech Republic), 
very fi ne  Sieger  98Ab        6    M    120  

 2512  Polarfahrt 1931. 1 mark red on postal stationery to Donaueschingen, ship mail to Leningrad, 
very fi ne  Sieger  119B        6    M    100  

 2513  Polarfahrt 1931. 4 mark brown on cover to Werdau, stage Friedrichshafen-icebreaker 
Malyguin, very fi ne  Sieger  119F        6    M    240  

 2514  Polarfahrt 1931. 2 mark blue on card 24-7-1931, stage Friedrichshafen-icebreaker Malyguin, 
very fi ne  Sieger  119F        6    M    100  

  
 �Germany��

      

 2510 

Zeppelin over the Bodensee
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 2515  Polarfahrt 1931 Treaty post the Netherlands. Card from The Hague 18-7-1931 via 
Friedrichshafen to the ice breaker Malyguin (VH I 47c), very fi ne  Sieger  119F        6    M    100  

 2516  Orientfahrt from the Graf Zeppelin 1929. 2 and 4 mark, both with sheet margin, on 2 covers 
Friedrichshafen - Cairo without arrival postmark, fi ne/very fi ne (both envelopes lightly 
folded vertically)  Sieger  23 IA        6    M    100  

 2517  Chicagofahrt 1933. 2 mark blue on cover Friedrichshafen 14-10-1933 via Rio de Janeiro to 
Minster, Ohio (USA), very fi ne  Sieger  238        6    M    100  

 2518  Chicagofahrt 1933. 4 mark brown on cover to Switzerland, stage Friedrichshafen-
Friedrichshafen, signed by crew members Albert Sammt and Hans von Schiller, very fi ne  Sieger  238Cb        6    M    240  

 2519  Semi-offi cial Air mail. Flugpost Liegnitz red brown on orange and dark brown on orange, 
very fi ne, cat.v. 1700    11a-11b    *        M    220  

  
 �Danzig��

      

 2520  4 M schwärzlichultramarin ohne Rosettenunterdruck, full sheet of 100, mint never hinged 
(small part sheet margin missing), Michel cat.v. 7000    123YF  **        4      300  

 2521  4 M schwärzlichultramarin ohne Rosettenunterdruck, full sheet of 100, mint never hinged 
(small part sheet margin missing), Michel cat.v. 7000    123YF  **        4      300  

  
 �Saar��

      

 2522  Hochwasserhilfe minisheets, very fi ne unmounted mint (nr. 1 some minor offset at reverse), 
cat.v. 1600    block 1-2  **              200  

 2520 

 2521 
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2523 Freudenstadt. Gebührenzettel 6 pfennig black on yellow, single stamp and 8 pfennig black 
on yellow on cover Klosterreichenbach 2-11-1945 both with 1971 Heinz Grabowski 
certificate, fine/very fine 1, 2 6 100 

East�Germany�
2524 German Zoo's 5 - 50 pfennig with variety unperforated, very fine unmounted mint 

(nr. 2037 small corner crease) 2030-2037 ** 100 

Great�Britain�
2525 Penny black plate 2 lettered IA with clear red Maltese cross, a fine to very fine ex., 

cat.v. £ 400 2 100 

2526 Seahorses £1 green, a fine to very fine mounted mint ex., cat.v. £ 3500 403 * 700 

2527 Great Britain Offices Abroad 4d. rose-carmine (SG 66) with an excellent strike of the A10 
numeral cancel of Kingstown Saint Vincent, a very fine ex., cat.v. £ 425 Z3 100 

2528 British Occupation of Italian Colonies George VI 1 shilling (2x), 1,50 shillings and 10 
shillings on telegram from Asmara 3-10-1951 to Lugano, fine (perforation holes in stamps) 
and signed Biondi E9-E10, E12 6 150 

Cayman�Islands�
2529 Edward VII 10s. green and red/green postmarked at Georgetown Grand Cayman 1913 on 

registered envelop via London to Paris, a fine to very fine cover, cat.v. £ 1250 (for x 5 on 
cover) 34 6 100 

India�
2530 Mahatma Gandhi 1½ anna - 10 rupees, very fine mounted mint (some toning on reverse), 

cat.v. £ 425 305-308 * 75 

Kuwait�
2531 Stamp booklets 4r.80 (1959) left (hinge remains on reverse) and right, 4r.80 (1960) and 300f. 

(1964), cat.v. £ 316, a scarce set SB1-3 ** 100 

Nauru�
2532 Seahorses 2s.6d., 5s. and 10s. all De La Rue printing on 3 registered covers all cancelled 

P.O. Pleasant Island 1919 and send via Sydney to Moudon Switzerland (2s.6d.) and Onslow 
Gardens Wallington Surrey (5s. and 10s.), a fine set of covers 21-23 6 240 

German�local�post�1945�

THE�BACKS�OF�MANY�SINGLE�LOTS,�ALSO�SCANS�OF�CERTIFICATES�
ARE�AVAILABLE�ONLINE

2526
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 2533  Locomotive 1 cent purple and Victoria 2 cents orange and 5 cents deep green on small cover 
from Woodstock 11-7-1863 to Boston (USA) with red straight line cancel Steam, fi ne/very 
fi ne with 1958 Philatelic Foundation certifi cate    7, 10, 15        6        300  

  
 �Newfoundland��

      

 2534  Air mail. Balbo-fl ight $ 4,50 yellow-brown on cover Shoal Harbour 7-8-1933 to Toronto with 
at reverse the rare marking Post Offi ce Clarenville in violet, very fi ne    235        6    M    600  

  
 �New�Brunswick��

      

 2534 

 2533 

Woodstock Railway

Savoia-Marchetti in fl ight
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2535 Puriri moth 4 cents with the errors orange-yellow omitted and apple-green (wings) omitted, 
cat.v. £ 550 1011c,f ** 120 

South�Africa�
2536 Boer War. Unfranked cover 28-2-1900 to Johannesburg with oval cachets Elandslaagte and 

Natallager Z.A.R. Modderspruit in violet, round cachet Veld-Post G.F. Fleischer, Duitsch 
& Johannesburg, commandos. in blue and straight line cancel Gepubliceerd in black, fine 
(wrinkle and tear at top) 6 100 

Haïti�
2537 2 cent brownrosa (2 singles and strip of 3) on letter Banque Nationale d'Haïti Port-au-Prince 

23 dec 97, transit New York to Bordeaux, underrated and with Postage due 50 c interpanneau 
pair, carried by Dutch KNSM vessel Prins Willem IV., fine to very fine 42 6 100 

Italy�

2538 Silver Wedding King Umberto I and Queen Margherita. Non issued 20 centesimi red brown 
and brown, fine mounted mint (toned at reverse), cat.v. 1500 Sass64A * 200 

2539 Marriage King Victor Emanuel III and Queen Elena 1896. Non issued 20 centesimi red 
brown, very fine mounted mint * 200 

2540 Overprints 7½ t/m 50 cents (7½ cents in both types) in blocks of 4, very fine unmounted 
mint, cat.v. 485 (Sassone nrs. 135-140, € 650)

166I-166II, 
167-168, 
171-172 **4 100 

2541 Vittoria 1 lire carmine with watermark small cross with corner sheet margin, very fine 
unmounted mint (Sassone nr. 159d, € 500) 202 ** 100 

New�Zealand�

2535

2539

2538

THE�BACKS�OF�MANY�SINGLE�LOTS,�ALSO�SCANS�OF�CERTIFICATES�
ARE�AVAILABLE�ONLINE
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2550

2548

2547

2545

2541

2544

2537

2536

2540

2546
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 2542  Air mail. Triptych Balbo-fl ight 19,75 lire pilot Ulisse Longo on cover 10-6-1933 carried on 
the stage Rome-Amsterdam to Stuttgart, fi ne/very fi ne (cover some unimportant stains and 
folded lightly vertically) with 1989 Enzo Diena certifi cate    445        6    M    1000  

 2543  Air mail. Triptych Balbo-fl ight 44,75 lire pilot Umberto Nannini on registered cover 
13-6-1933 carried on the fi rst stage from Rome to Chicago and Washington DC, very fi ne 
and signed Alberto Diena and Emilio Diena    446        6    M    1000  

 2544  2 centesimi cancelled Roncade 23-10-1877 on piece, gutter pair with only tiny part of the 
adjacent stamp at right, very rare, not mentioned in Sassone, fi ne to very fi ne with certifi cate 
Giorgio Colla 2010 (L'esemplare è angolo di foglio e presenta l'interspazio di gruppo con una 
piccola parte del francobollo del gruppo inferiore)  Sass  T15a              5  200  

 2545  Parcelpost. 300 lire brown lilac watermark winged wheel, very fi ne mounted mint, cat.v. 2200 (as **)    79    *            150  
 2546  Pubblicitari. Tagliacozzo 25 centesimi blue and 50 centesimi lilac, very fi ne used, cat.v. 530 

(Sassone nrs. 8 and 17, € 2750)    90-R7, 92-R7                200  
 2547  Parastatali. 3 lire red lilac with overprint Assoc. Naz. Mutilati Inv. Guerra-Roma (Sassone 

nr. 76), regummed and short perf. at right but of very fresh appearance, cat.v. (1100)    64      (*)          100  
 2548  Vignettes Earthquake in Calabria and Sicily 1908 in complete unmounted mint sheet of 50, 

very fi ne       **              100  

 2543 

 2542 

Pilot Umberto Nannini

Pilot Ulisse Longo

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   203 30-07-18   14:05



204� Zaterdag�22�september�2018 Buitenland�losse�nummers

kavel inzet

 2549  Cyrenaica   Air mail. Balbo-fl ight 19,75 lire on registered cover from Bengazi 25-6-1933 
over Rome and Amsterdam to Basel, Switzerland. Fine (franking partly toned)    109        6    M    500  

 2550 Italian  Somaliland   Lion 25 lire blue perforated 14, very fi ne mounted mint (slightly toned), 
cat.v. 1200    188C    *            150  

 2551  Tripolitania   Air mail. Balbo-fl ight 44,75 lire on registered cover from Tripoli 26-6-1933 
over Rome, Basel, Chicago and New York to Cartwright. Fine (franking partly toned)    197        6    M    500  

 2551 

 2549 
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 2552  Russia 10 kop. brown and blue perf.14½x15, horizontal laid paper on complete letter from 
Mitau (Jelgava) 4-11-1874 to Iserlohn (Germany) fi ne-very fi ne    21X         6        100  

  
 �Liechtenstein��

      

 2553  Birds 10 rappen - 2 francs with variety unperforated, very fi ne unmounted mint, cat.v. 8500. 
Extremely rare set!    173U-179U  **              1500  

  
 �Luxembourg��

      

 2554  6 imperferated colour proofs 10 Fr effets de commerce (different colours) and 3 imperforated 
colour proofs 30, 300 and 500 Frs Droit de Chancellerie, all in small sheetlets and written 
colour approved for 21/10/71 and signed, from the Archieval Sales American Bank note 
Company          (*)          300  

  
 �Norway��

      

 2555  Oskar I 4 skilling blue with superb cds Lurø, very fi ne    3                100  
  

 �Portugal��
      

 2556  Killer Whale 37,50 escudo with variety imperforated at top, very fi ne unmounted mint    1606  **              100  
  

 �Angola��
      

 2557  1951 Birds 5c - 50A. very fi ne unmounted mint set, cat.v. 600    339-362  **              75  
  

 �San�Marino��
      

 2558 Post Offi ce 20 centesimi - 2,75 lire, nr. 177 short perf., nr. 179 slightly hinged, fi ne/very fi ne 
(un)mounted mint (cat.v. 1300)    175-179  */**              100  

 2559  Garibaldi 10 centesimi - 5 lire, very fi ne unmounted mint (nrs. 184 and 185 both short perf.), 
cat.v. 1300    184-191  **              200  

  
 �Latvia��

      

 2553 
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2567

2566

256225612560

2559

2558

2557 2556

2555

2554

2552

2564
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2560 Justicia 10 pesetas black without gum, repaired with 1980 Henning Saeftel and 2007 Comex 
certificates, cat.v. (3200) 144 (*) 100 

2561 Alfonso XII 4 pesetas dark green, very fine with 1980 Henning Saeftel certificate, cat.v. 500 154 * 100 

2562 Alfonso XII 4 pesetas lilac grey, fine (small shaving spot behind hinge remnant), cat.v. 750 194 * 100 

Switzerland�

2563 Helvetia with Sword 40 centimes type II with variety complete mirrorprint at reverse in 
block of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with 2018 Jean-Claude Marchand 
certificate. (Zumstein nr. 112.1.09, CHF 2000+) 106 **4 400 

2564 Wilhelm Tell 20 centimes orange red on yellow orange with variety complete mirrorprint at 
reverse in block of 4 with sheet corner marging, very fine unmounted mint with 2018 Jean-
Claude Marchand certificate. (Zumstein nr. 158.1.09, CHF 1400+) 166 **4 280 

2565 Pigeon with broken Sword 20 centimes carmine lilac with variety complete mirrorprint at 
reverse in block of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with 2018 Jean-Claude 
Marchand certificate. (Zumstein nr. 187.1.09, CHF 2000+) 252 **4 400 

2566 Pax 5 centimes - 10 francs, very fine unmounted mint and nrs. 452-459 with sheet margins, 
cat.v. 450+ 447-459 ** 100 

2567 Pro Juventute 2007 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau, cat.v. CHF 2535 (Zumstein) 2031-2034 ** 400 

Spain�

2565

2563
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 2568  Pro Juventute 2008 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau, cat.v. CHF 2535 (Zumstein)    2082-2085  **              400  

 2569  Pro Juventute 2009 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2130-2133  **              400  

 2570  Pro Juventute 2010 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2178-2181  **              400  

 2571  Pro Juventute 2011 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2228-2231  **              400  

 2572  100 Years Pro Juventute 100 centimes in complete minisheet of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2234  **              100  

 2573  Pro Juventute 2012  85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2274-2276  **              300  

 2574  Pro Juventute 2013 85 - 100 centimes in complete minisheets of 20 including 5 pairs with 
interpanneau    2322-2324  **              300  

  
 �Thailand��

      

 2575  King Vajiravudh 10s yellow-brown and black with the error imperforate between stamp and 
left margin, a fi ne (small vertical crease) used ex. with certifi cate RPSL 2018     217 var                150  

  
 �USA��

      

 2576  Ulysses Grant 5 cents blue, William Sherman 8 cents lilac and Daniel Webster 10 cents 
orange brown tied with cds Mil Postal Station China dec 21, 1900 on piece, very fi ne with 
2015 William Weiss certifi cate    272, 281, 283              5  100  

 2577  Abraham Lincoln 5 cents blue perforated 12 horizontally, very fi ne with copy 1991 Philatelic 
Foundation certifi cate (for pair), cat.v. $ 5750. These fi rst government coils were an 
experiment, and collectors and dealers were generally unaware of their existence. Regular 
sheets of 400 were printed, then perforated in only one direction and then cut into strips 
of 20. The strips were hand pasted together to form rolls. As such, they are almost always 
strongly centered to one side.    317    *            1000  

 2577 

Abraham Lincoln
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2578 Air mail. Graf Zeppelin 65 cents - 2,60 dollars, very fine unmounted mint (nr. C15 some gum 
bends), cat.v. $ 1900 C13-C15 **M 400 

2579 Air mail. Graf Zeppelin 65 cents - 2,60 dollars, very fine, cat.v. $ 1140 C13-C15 M 200 

2580 Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 1,30 brown on card to Montclair, N.J. with 
special cachet type I and first day cancellation Washington D.C. 19-4-1930, very fine Sieger64B 6M 400 

2581 Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. 65 cents green on card to Cottbus (Germany) 
with special cachet type II and autograph of Hugo Eckener, the captain of the air ship, very 
fine and signed Arthur Falk Sieger64F 6M 150 

2582 Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. 65 cents green on large fragment with special 
cachet type II and first day cancellation Washington D.C. 19-4-1930, very fine Sieger64F M5 150 

2583 Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. 65 cents green on card from Brooklyn, N.Y. 
to Danzig (Germany) with special cachet type II, very fine Sieger64F 6M 100 

2584 Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 1,30 brown on picture postcard from 
Varick, N.Y. to Cincinatti, Ohio with special cachet type I, very fine Sieger64B 6M 150 

2580

2578
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 2585  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 1,30 brown on cover from Lancaster, Pa., 
stage Lakehurst-Sevilla, with special cachet type II and the autograph of Hugo Eckener, the 
captain of the airship, very fi ne and signed Arthur Falk  Sieger  64G        6    M    180  

 2586  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 1,30 brown on cover from Havana (Cuba) 
via Lakehurst to Zürich (Switzerland) with special cachet type II, very fi ne  Sieger  64G        6    M    150  

 2587  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 1,30 brown on cover from Toledo, Ohio to 
Sevilla (Spain) with special cachet type II, fi ne/very fi ne (some minor wrinkles)  Sieger  64G        6    M    120  

 2588  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 2,60 blue on card from Toledo, Ohio with 
special cachet type I and fi rst day cancellation Washington D.C. 19-4-1930, very fi ne  Sieger  64C        6    M    500  

 2589  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 2,60 blue on cover to Newark, N.J. with 
special cachet type I and the autograph of Hugo Eckener, the captain of the airship, very fi ne 
and signed Arthur Falk  Sieger  64C        6    M    240  

 2590  Pan-America Flight of the Graf Zeppelin 1930. $ 2,60 blue on cover to Los Angeles with 
special cachet type I, very fi ne  Sieger  64C        6    M    200  

 2591  Parcel Post 1 cent - 1 dollar carmine, fi ne/very fi ne, cat.v. $ 1000    Q1-Q12    *            150  

 2591 

 2588 

Zeppelin over Washington D.C.
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2600 Letland 5 kopeke rood Mi. nr. 2 in compleet vel van 280 zegels gedrukt op achterzijde Duitse militaire 

landkaart 50 
2601 België collectie 1849-1897 met beter materiaal w.b. 5 frank nr. 37 met roulettestempel (gesigneerd 

Pfenninger en Senf) op bladen 300 
2602 België meest */** met beter materiaal w.b. Grote Orval, UPU 1952 (2x), Schrijvers, iets koloniën etc. op 

insteekbladen 300 
2603 België beter materiaal gestempeld w.b. nr. 2 met spiegeldruk (certificaat Nussbaum 1982), 5 franken  

nr. 147, Albert met Helm, Infanterie etc. op insteekbladen 200 
2604 Bulgarije collectie Tweede Wereldoorlog w.b. enige post(waarde)stukken, blokken etc. 50 
2605 Württemberg International Reply Coupons (Internationale Antwortscheine) 1944 type London (8 ex.) 

alle gestempeld in Württemberg (Boppingen, Rot am See, Esselingen, Herrenberg, Esslingen Bahnhof, 
Plochingen, Laupheim etc.) 6 60 

2606 Duitse post in China kleine collectie op bladen 40 
2607 Saar ruim 65 post(waarde)stukken 1920-1957 w.b. Volksabstimmung 1935, die Saar ist Deutsch, fdcs, stempels etc. 6 150 
2608 Duitsland geallieerde zones collectie */** w.b. band- en netopdrukken met enkele variëteiten, 

handstempelopdrukken etc. w.b. falsificaten op bladen  150
2609 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog van Italiaanse gebieden, collectie met beter materiaal van o.a. 

Albanië, Laibach, Montenegro, Zara w.b. gesigneerd (o.a. Diena, Dr. Dub en Ludin) op albumbladen 500 
2610 Duitsland vóór en ná 1945 collectie inclusief staten tot ca. 1952 opgezet op blanco bladen 150 
2611 Berlijn  International Reply Coupons (Internationale Antwortscheine) 1959 - 1989 type London (6x), 

Vienna (3x) and Lausanne (11x) alle gestempeld in Berlijn 6 40 
2612 Great Britain Mulready envelopes and letter sheets collectie in gemengde kwaliteit (mixed quality), totaal 

10 ex. w.b. 2d. (2x) 6 200 
2613 Great Britain 34 luchtpoststukken 1939-1940 verschillende routes maatschappijen Imperial Airways en 

B.O.A.C. w.b. Poole-Sydney met trajectpost, India-USA, etc., veel met beschrijving 6M 150 
2614 Great Britain used abroad kleine collectie met enkele betere ex. in gemengde kwaliteit op albumbladen 100 
2615 Great Britain 1854-1924 gestempeld w.b. blokken van 4, 2 poststukken en SG 40 strip van 3 met Frans 

3176 St. Malo stempel 60 
2616 British Commonwealth in Asia meest * met Pahang, Patiala, Penang, Perak, Perlis, Pakistan en Qatar 200 
2617 British Occupation of Italian Colonies collectie */** met betere ex. w.b. portzegels op albumbladen 100 
2618 Ceylon collectie t/m 1929 meest gestempeld met betere ex. op albumbladen 200 
2619 Gibraltar, Cyprus en Morocco Agencies collectie met betere ex. op albumbladen 400 
2620 Hong Kong 1968-1989 ** met betere series en iets gestempeld op insteekbladen 120 
2621 Hong Kong meest ouder materiaal met enkele betere ex. op insteekblad 40 
2622 India en Convention / Feudatory States, w.b. veel klassiek en beter op oude bladen, in map 200 
2623 India poststukken en zegels 75 
2624 Malawi  collectie w.b. vogelseries en diverse blokken meest ** op albumbladen 140 
2625 Malayan States collectie t/m ca. 1930 met veel betere ex. op albumbladen 900 
2626 Malayan States veelal klassiek w.b. beter op albumbladen in map 500 
2627 Malayan States collectie inclusief doubletten met enkele betere ex. op 10 insteekbladen 100 

Zaterdag�22�september�2018�aanvang�11.00�uur

Omslagen

MORE�THAN�10,000�COLLECTION�PAGES
IN�HIGH�QUALITY�IMAGE�ON�WWW.CORINPHILA.NL
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2628 Mauritius en iets Madagascar collectie t/m 1928 met betere ex. op albumbladen 150 
2629 Norfolk Island  collectie 1950-2000 meest **  zo goed als compleet op albumbladen 200 
2630 North Borneo en Sarawak collectie t/m 1928 met betere ex. op albumbladen 200 
2631 Nyasaland inclusief British Central Africa collectie tot 1926 met betere ex. op albumbladen 200 
2632 Nyasaland collectie 1908-1953 * (klein deel gestempeld) met betere ex. w.b. 10/- en £1 150 
2633 Papua collectie t/m 1938 meest * met betere ex. op albumbladen 200 
2634 Papua collectie 1901-1939 meest * inclusief dienst met betere ex. en series op albumbladen 150 
2635 Orange Free State collectie 1868-1890 gestempeld en * w.b. ½d opdrukken gespecialiseerd op type, 

dubbele opdruk, blokken, veldeeltjes etc. 100 
2636 Ethiopië voorraad luchtpost, in veldelen en los, in map M 100 
2637 Frankrijk collectie 1849-1902 met kleurvariëteiten w.b. betere ex. op albumbladen 340 
2638 Frankrijk spoorwegen, collectie meest */** met vele betere ex. op albumbladen 300 
2639 Frankrijk 40 poststukken met 25 centimes Yv. nr. 60B (blauw driehoekje rechtsboven) w.b. plaatfouten en 

stempels op bladen 6 75 
2639A Monaco Rode Kruis-blokken Yv. nrs. 4A en 4B *, cat.w. 750 75
2640 Fezzan collectie meest ** w.b. beter ongetand op albumbladen 200 
2641 Ivoorkust en Opper Volta collectie */** op albumbladen 120 
2642 Madagascar  collectie */**, meest voor onafhankelijkheid op albumbladen 200 
2643 Réunion collectie 1885-1947 met betere ex. op albumbladen 200 
2644 Griekenland, Kreta en eilanden collectie 1861-1938 opgezet op blanco bladen 75 
2645 Palestina en Egyptische bezetting 1918-1963, collectie * en klein deel gestempeld 150 
2646 Palestina kleine collectie 1918-1932 gestempeld en * 150 
2647 Palestina collectie met enkele betere ex. op albumbladen 100 
2648 Italië triptieken Balbo-eskadervlucht Rome-Chicago 1933, collectie */** van 17 verschillende ex. op bladen M 400 
2649 Italië bezetting WO II, collectie */** w.b. Albanië, Ionische eilanden, Montenegro etc. met beter materiaal 

en variëteiten op bladen 400 
2650 Italië Parastatali (portvrijdomzegels), collectie deels */** met beter materiaal en falsificaten (partly 

forgeries) op albumbladen 300 
2651 Italië bezetting van Oostenrijk 1918-1921, collectie w.b. Venezia Giulia, Trentino, hulppost Merano etc. 

w.b. betere ex. en variëteiten op bladen 300 
2652 Italië noodporten Trentino-Alto Adige 1919 (segnatasse provisori), collectie op albumbladen. Zeer hoge 

cataloguswaarde doch geen garantie 200 
2653 Italië Pubblicitari, collectie meest gestempeld op albumbladen 150 
2654 Italië Oostenrijkse bezetting WO I, collectie */** w.b. Ortspostmarken en stadspost Udine op bladen 150 
2655 Italië Geallieerde bezetting WO II, collectie */** w.b. beter materiaal en enkele variëteiten op bladen 100 
2656 Italië Casa del Pane, collectie cinderella's en 27 kaarten w.b. gestempeld in koloniën 6 100 
2657 Italië stempelcollectie GC en rond t/m 20-er jaren op albumbladen in map 50 
2658 Italiaanse koloniën vel(de)len ** in vellenmap 150 
2659 Italiaanse Levant collectie meest */** met vele betere ex. en enkele variëteiten op albumbladen 600 
2660 Italiaanse kantoren in China collectie */** op albumbladen 150 
2661 Fiume collectie 1918-1924 meest */** met veel beter materiaal, variëteiten, Carnaro, Arbe et Veglia etc. op 

albumbladen 750 
2662 Fiume collectie op albumbladen */** en gestempeld in map 75 
2663 Triëst Zone A en Zone B, collectie */** met veel betere ex. en series op albumbladen 500 
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2664 Eritrea collectie 1893-1936 meest */** met vele betere ex. en series, Back of the Book, enkele variëteiten 

etc. op albumbladen 1000 
2665 Libië collectie 1912-1951 meest */** met vele betere ex. en series w.b. Manzoni, Kameelruiter, luchtpost 

etc. met tevens Cyrenaica en Tripolitanië op bladen 1500 
2666 Oltre Giuba collectie 1925-1926 geheel */** en inclusief Back of the Book op hoofdnummers compleet op 

albumbladen 200 
2667 Italiaans Oost-Afrika en Italiaanse bezetting Ethiopië, collectie */** met beter materiaal w.b. WK voetbal 

op albumbladen 200 
2668 Italiaans Somaliland collectie 1903-1960 meest */** met veel beter materiaal w.b. Mi. nr. 9 gesigneerd Diena, 

Manzoni, emissie Pittorica 1932 met betere tandingen, Back of the Book, enkele variëteiten etc. op albumbladen 1000 
2669 Italiaans Somaliland bijna complete collectie Somalia AFIS, 1950-1959 */** incl. luchtpost, strafport en 

pakketzegels, op albumbladen in map 75 
2670 Japan meest */** w.b. betere zegels en series 260 
2671 Japan 1919-1955 */** w.b. blokken, motief etc. meest betere ex. op 2 insteekbladen 200 
2672 Japan collectie luchtpostzegels op albumbladen M 120 
2673 Mansjoerije collectie 1932-1945 * inclusief doubletten op insteekbladen 75 
2674 Slovenië bezetting van Istrië 1945-1947, collectie */** w.b. enkele variëteiten op bladen 150 
2675 Liechtenstein tentoonstellingscollecties Europa 1960-1961 en Rubens, tevens ** w.b. Mi. 268-276 en 5 Kr. 

Fürst Johann I in randstrip van 4 */** met extra perforatie, 1 ex achterzijde zwarte vlek 60 
2676 Luxemburg collectie 1925-1958 meest ** op albumbladen 200 
2677 Luxemburg collectie * en gestempeld op albumbladen 100 
2678 Luxemburg Mi. 60, 25 centimes, 13 ongetande proeven en Mi. 72-83 ongetand op dik papier 100 
2679 Oostenrijk klassieke collectie, */gestempeld, gespecialiseerd op papiersoort, tandingen, stempels, 

Kehrdrücken, Rotfrankerungen etc. op albumbladen 500 
2680 Oostenrijk beter materiaal w.b. Mi. nrs. 175-177 *, WIPA Mi. nr. 555A op briefstukje, WIPA faser  

Mi. nr. 556A * en FIS Mi. nrs. 623-626 op fdc 20-2-1936 260 
2681 Oostenrijk  International Reply Coupons (Internationale Antwortscheine) 1939-1945 type London (15 ex.) 

met veel verschillende stempels 6 75 
2682 Iran  collectie overwegend klassiek w.b. om blokken 1 - 10 getand en ongetand, op albumbladen 300 
2683 Iran collectie jaren '50 meest ** en fdc UPU 75 jaar op albumbladen 300 
2684 Iran collectie 1960-1975 meest ** op albumbladen 160 
2685 Polen korps in Italië Tweede Wereldoorlog, */** met beter materiaal op insteekblad 100 
2686 Polen kamppost Woldenberg en Grossborn etc. kleine collectie op insteekbladen 40 
2687 Portugal  en gebieden vanaf klassiek met betere ex. op 2 insteekbladen 100 
2688 Roemenië Mi nr 885 - 896 kleinbogen, type X (*) als uitgegeven en type Y wit papier **,  cat.w. 1900, wat vlekjes 150 
2689 Rusland collectie w.b. beter materiaal */** op albumbladen 300 
2690 Rusland verzameling meest gestempeld op albumbladen 260 
2691 Rusland, Belarus, Moldavië etc. meest tussen 1992 en 1996 ** w.b. ongetand etc. op 2 insteekbladen 100 
2692 Russische Levant inclusief kantoren Palestina collectie met betere ex. en stempels mooi opgezet op blanco bladen 400 
2693 Scandinavië  meest klassiek met betere ex. en iets stempels op 3 insteekbladen 100 
2694 Denemarken collectie 1851-1929 met beter materiaal w.b. Postfärge op insteekbladen 340 
2695 Deens West-Indië collectie 1866-1915 op insteekbladen 60 
2696 Farøer collectie 1976-1998 ** zo goed als compleet op albumbladen 100 
2697 Groenland Pakkeporto, gespecialiseerde collectie */** met tandingen, papiersoorten en drukken w.b. veel 

betere ex. o.a. 15 en 20 øre tanding 11¼ 2e druk op dik papier (Facit nrs. P8 II en P9II), 2 øre Facit nr. P5 
(3x) etc. op bladen 500 
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2698 Groenland Pakkeporto, gespecialiseerde collectie gestempeld met tandingen, drukken en stempelmateriaal 

op bladen 500 
2699 Finland kleine collectie overwegend klassiek op albumbladen 300 
2700 Finland ca. 55 postwaardestukken 1871-1888 * en gestempeld met betere ex. o.a. Mi. P7 en P17 * en  

Mi. P8 gestempeld. Tevens telegram uit 1881 6 240 
2701 Finland 6 poststukken met serpentine-tandingen en damesbriefje naar Helsingfors 1862 met 10 kopeken 

bruin en blauw Rusland 6 240 
2702 Finland ca. 40 postwaardestukken 1890-1915 meest gestempeld w.b. aangetekend en bijfrankeringen 6 120 
2703 Noorwegen  collectie op albumbladen */** en gestempeld w.b. breedgerande nr. 1 220 
2704 Spitsbergen kleine collectie op insteekblad 50 
2705 Zweden  Mi. 9 gestempeld (93 ex.) w.b. stempels op insteekblad 100 
2706 Turkije vanaf klassiek gestempeld, later */** met betere ex. op insteekblad 150 
2707 USA 5 Zeppelin covers w.b. Pan-American Flight 1930 met 65 cents Scott nr. C13, Century of Progress 

Flight 1933 met 50 cents Scott nr. C18 (2x) en enkele prentbriefkaarten 6M 200 
2708 USA nominaal ruim $ 500 in vellen 100 
2709 Zwitserland Staande Helvetia collectie met betere ex. w.b. vrijwel alle tandingen, cat.w. ca. CHF 3500 op  

2 insteekbladen 180 
2710 Venezuela meest klassiek op albumbladen en insteekbladen 100 
2711 Diverse landen collectie telegram- en telefoonzegels met beter materiaal (o.a. Nederland TG7 met 

gebreken) op insteekbladen 300 
2712 Diverse landen 7 betere poststukken w.b. Polen, Albanië, USA, Rusland, British Honduras etc. 6 200 
2713 Diverse landen poststukken w.b. Azië en Zeitungsstempelmarke Oostenrijk op complete krant 3-10-1854, 

kleine collectie klassiek Turkije en iets fiscaal w.b. Spanje en Thailand 6 100 
2714 Diverse landen 9 poststukken met Paquebot stempels w.b. HMS Rodney 6 60 

Enveloppen
2715 België uitgifte Belgische krijgsgevangenen Harderwijk in veldeeltjes, OBP E1-E6 (24x), pracht ex., cat.w. 1000 100 
2716 België voorfilatelie, 6 brieven met departementstempels w.b. 96 Eupen en P.94P. Louvain met tevens Frans 

stempel P.P.R.R. in kastje in rood 6 100 
2717 België Herdenkingsvelletje 150 jaar Spoorwegen OBP nr. TRBL4 ** (5x), cat.w. 750 100 
2718 België OBP nr. 12 met lijnstempel N1 en OBP nrs. 674A-689A ** in ongetande paren (nr. 678A ontbreekt) 60 
2719 China 13 better covers 1915-1947 including Air Mail and censored 6 400 
2720 China 4 philatelic covers around 1950 including First Chinese People's Political Conference $30 - $200 1st 

printing (Mi. nrs. 1I-4I) on commemorative envelop Russian Philatelic Society in China 6 100 
2721 China 7 better covers mostly Peoples Republic 6 100 
2722 China SARS 80 fen (5x including block of 4) **, cat.v. 300+ 4 40 
2723 Duitse Staten ca. 85 post(waarde)stukken 6 150 
2724 Sleeswijk Holstein 4 schilling Mi. nr. 4 met nummerstempel 12 - Christiansfeld en 1¼ schilling Mi. nr. 5 

met nummerstempel 152 - Schwarzenbeck - gesigneerd Kastaun, pracht resp. fraai ex. 75 
2725 Duitse Rijk ca. 25 poststukken 1872-1880, meest Brustschild w.b. Hoefijzer-stempels (o.a. Schlettstadt) 6 100 
2726 Duitse Rijk 5 veldpost brieven en 1 kaart uit de Frans-Pruissische Oorlog 1870-1871 uit Frankrijk, w.b.  

4 brieven met inhoud 6 100 
2727 Duitse Rijk Mi. 538 gestempeld (111 ex.) in meest goede kwaliteit M 100 
2728 Duitse koloniën en Belgische bezetting Duitsland met beter materiaal op insteekkaartjes 150 
2729 Generaal-Gouvernement Mi. nrs. 14-39 op 3 filatelistische grootformaat enveloppen van Krakau 6-4-1940 

naar Leipzig, pracht ex. 6 100 
2730 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog Letland en Litouwen */** op 2 insteekkaarten 75 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   216 30-07-18   14:05



� 217Zaterdag�22�september�2018Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
2730A British Commonwealth poststukken (covers) w.b. Australia, British Levant, British occupation Iraq, 

Singapore, Papua, N.W. Pacific Islands, Pitcairn etc. 6 200 
2731 British Commonwealth 7 betere post(waarde)stukken w.b. Burma en geïllustreerde envelop New South 

Wales met bijfrankering 6 75 
2732 Antigua 9 aangetekende brieven met gemengde frankeringen (registered covers with mixed frankings) 

tussen 1907 en 1921 alle naar Parijs verzonden 6 150 
2733 New Zealand ca. 50 luchtpostbrieven meest rond 1930 6M 100 
2734 St. Vincent SG 53w * (5s. with the error watermark inverted), vrijwel pracht ex., cat.w. £ 500 50 
2735 South West Africa 4 gecensureerde poststukken Eerste Wereldoorlog 6 75 
2736 Frankrijk 3 brieven 1869-1871 naar Duitsland met 30 centimes (beport met 20 Pf.), 2 ex. met 50 centimes 

frankering en 1 ex. naar de USA met 50 centimes en forwarded by Munroe & Co. 6 200 
2737 Frankrijk 2 stamps 5 cent. Sage on reverse small cover Roussillon-Anjou 5.3.08 with OR in circle (rural 

post) and cover with 10 cent. Sage Luneville-Breda 20.3.15 (Netherlands) with postage due 15 cent, refused 
and returned with oval afgeschreven Breda 6 80 

2738 Frankrijk Tour de France 1953, 23 kaarten betreffende iedere etappe met informatie, souvenir officiel du 
cinquantenaire du tour de France cyciste (1903-1953) 6 75 

2739 Frankrijk Yvert 23 (2x) en 24 op omslag van Parijs naar Buenos Aires Argentinië via London, vrijwel pracht ex. 6 50 
2740 Vietnam Dienst Mi. nrs. 10-16 in gestempelde blokken van 4 (nr. 11 in 2 kleurnuances), cat.w. 1000+ 4 100 
2741 Italië en Staten, 22 brieven, omslagen en Rode Kruiskaart, w.b. betere ex. / strafport 6 100 
2742 Italië en gebieden, Segnatasse zegels van diverse gebieden w.b. Eritrea Sa 11 gesigneerd Booleman en Italië 

Sa 20 (*) SG, op 2 insteekkaartjes 100 
2743 Luxemburg 3 betere brieven: Mi nr 1 op brief 1853, 10 cent port op kaart uit San Fransisco met zakje zout 

uit the Great Salt Lake Utah en aangetekende express brief Wiltz naar Danzig met Mi. 255 + 5x Mi. 256 6 150 
2744 Polen Dachau-Allach blokken getand en ongetand (6 ex.) 50 
2745 Finland 3 betere post(waarde)stukken ca. 1855-1860 6 150 
2746 IJsland Mi. nrs. 69-75 * en dienst 44-58 *. Tevens postzegelboekje Denemarken Facit nr. HRE 8 100 
2747 Spanje 9 klassieke poststukken meest verzonden naar Motril 6 100 
2748 Puerto Rico ca. 27 brieven en postwaardestukken, w.b. vouwbrief met rondstempel British Post Office via 

Southampton, Londen naar Frankrijk 1863 (GB/1 F 60 C) 6 100 
2749 USA Computer Vended Postage Stamps. Label 25 cents uit Machine nr. 11 Scott nr. CVP21. Label 45 cents 

uit Machine nr. 82 Scott nr. CVP1 op envelop 12-2-1889 naar Oostenrijk en label 25 cents uit Machine 
nr. 83 Scott nr. CVP16 op envelop 12-1-1989 naar Washington D.C. Alle 3 met bijbehorende originele 
kwitantie en deels (lichte) waterschade. Zeldzaam materiaal! 6 120 

2750 Zwitserland betere exemplaren en series, w.b. S26 Lochung, 4-blokken Pro Juventute gestempeld, Tete 
béche paren, */** en gestempeld op 3 insteekkaarten in envelop 100 

2751 Europese landen post(waarde)stukken meest ouder materiaal met klassiek w.b. Duitsland en Staten, Italië, 
Great Britain (Penny Black 2e keus) etc. 6 100 

2752 West-Europese landen ca. 50 klassieke poststukken w.b. België, Frankrijk en Spanje in over het algemeen 
mooie kwaliteit 6 200 

2753 Brazilië 5 betere brieven w.b. 2x zeppelin 1930 6 100 
2754 Chili Postcard Tarieta de Sevicio in black and green, folded letter 1863 from the British post office in 

Valparaiso to France and letter with straight line cancel Valparaiso 6 100 
2755 Chili 13 covers/postal stationery with Administracion and Valparaiso cancels 6 100 
2756 Cuba voorfilatelie 23 poststukken 6 100 
2758 Motief luchtvaart 6 crash covers 1937-1953 w.b. Cristobal Aug.3, 1937 en Comet Crash 2nd MAY 1953 6M 200 
2759 Diverse landen 60 per schip verzonden poststukken w.b. Franse Ligne stempels, paquebot stempels, 

prentbriefkaarten etc. 6 150 
2760 Diverse landen ca. 20 meest betere poststukken w.b. tricolore Duitse Rijk 1872, luchtpost (o.a. enkele 

zeppelins), aangetekende envelop China-Engeland 1923 via Siberië etc. 6 150 
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2761 Afghanistan en Sudan collecties */**/gestempeld in 2 insteekboeken 100 
2762 Baltische staten collectie tot 1940 met betere ex. en blokken Estland in insteekboek 150 
2763 België collectie begin t/m 2010, */**/gestempeld, deels dubbel verzameld, waarbij goed nominaal,  

in 7 albums en 3 insteekboeken, in krat 600 
2764 België voorraad 1894-1989 ** inclusief blokken, iets samenhangenden etc. in insteekboek 500 
2765 België collectie vanaf 1920 */** w.b. Grote Orval en Mercier in 2 insteekboeken 500 
2766 België w.b. betere ex. en series en nominaal in 4 insteekboeken 400 
2767 België collectie 1849-2014, */**/gestempeld, w.b. nominaal deels in originele verpakking, in 6 albums,  

3 insteekboeken en 1 huls, in verhuisdoos 340 
2768 België 95 poststukken 1914-ca.1940 met militaire stempels postes militaires met veel verschillende 

nummers en 10 stuks aangetekend (w.b. met 1 Frc. Rode Kruis), tevens 165 stuks Postes - Posterijen 
B.P.S. en POST met verschillende nummers vanaf 1940 inclusief modern gelegenheid in 4 ringbanden 6 300 

2769 België collectie 1849-1969 */**/gestempeld, in Kabe album 300 
2770 België collectie 1849-2008 in 3 Davo albums en insteekboek 200 
2771 België collectie 1849-1993, w.b. veel ** en goed Back of Book, in 5 insteekboeken 200 
2772 België collectie 1849-2007 deels dubbel verzameld, */**/gestempeld, in 2 dikke insteekboeken 200 
2773 België blokken meest ** w.b. Koekelberg (2x), Rode Kruisboekje 1953, iets nominaal etc. in insteekboek 150 
2774 België voorafstempelingen en perfins in 3 insteekboeken 100 
2775 België albumbladen, zakjes etc. w.b. poststukken in doosje 100 
2776 België in 3 albums en 2 insteekboeken 100 
2777 België collectie 1849-2005 in 3 banden 75 
2778 België collectie, voorafstempelingen, ongesorteerd, in 2 insteekboeken 75 
2779 België collectie 1849-1982 gestempeld in Davo album 50 
2780 België kleine collectie w.b complete vellen, veel ** op albumbladen, in doosje 50 
2781 Belgische gebieden collectie meest */** in 7 albums 200 
2782 Belgisch Congo collectie 1886-1975 */**/gestempeld, enkele betere ex. met keur, tevens kleine collectie 

Ruanda Urundi, in album 200 
2783 Belgisch Congo en republiek ongesorteerde collectie */**/gestempeld in 2 insteekboeken 50 
2784 Burundi collectie postfrisse blokken, ongeveer 300, in insteekboek 100 
2785 Bulgarije collectie 1879-2009 merendeels */** met beter materiaal in 5 insteekboeken 300 
2786 Bulgarije collectie 1879-1954 */gestempeld, in klemband, tevens collectie Hongarije blokken, w.b. voor 

Tweede Wereldoorlog, in Schaubek album 120 
2787 Bulgarije voorraad w.b. klassiek in ringband. Veel zegels! 100 
2788 Bulgarije klassieke zegels w.b. veldelen met perforatie verschillen, post(waarde)stukken, in plat doosje 75 
2789 China Japanse Bezetting collection 1941-1945 */** with better stamps noted in stockbook 240 
2790 China Peoples Republic, collection 1949-1968 mostly mounted mint with lots of better sets including Pig 

Breeding, Goldfish, Chrysanthemums, 40 Years Mongolian Peoples Republic, Military Museum, Rebirth 
of Tibetan People, Cuban Revolution, Huangshan National Park (used), Petroleum Industry, Hsiangkang 
Power Station, Lu Shun, Cultural Revolution Games etc. partly (slightly) toned in Schaubek album 2000 

2791 China Peoples Republic, collection unmounted mint including better sets and minisheets with a.o. 50th Anniversary 
Communist Party (strip folded), Industrial Production, Merchant Shipping, Red Flag Canal, Peking Opera, 4th Five-
Yearplan, Beauties wearing Flowers, Flying Fairies and Baoyu and Daiyu Reading in 3 stockbooks 1500 

2792 China collection 1894-1954 including better items, provinces, some forgeries etc. in stockbook 1000 
2793 China Peoples Republic, used and unused including better sets with a.o. Red Flag Canal (2x), Giant 

Pandas, Yenan Talks, The White-haired Girl, 50th Anniversary of Communist Party (strip folded) and Paris 
Commune (22 fen missing) in stockbook 800 

Albums�en�insteekboeken
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2794 China Peoples Republic, collection 1961-1980 unmounted mint with better sets (a.o. Tang Dynasty Pottery, 

Red Flag Canal and The White-haired Girl) in stockbook 750 
2795 China Peoples Republic, stock 1996-2009 unmounted mint including minisheets and booklets in 6 stockbooks 750 
2796 China collection 1898-1949 used and unused with better material including $10 1st Peking printing, $20 

2nd Peking printing, Thrift minisheet overprinted by Russian Philatelic Society, provinces, Manchuria etc. 
in binder 500 

2797 China including better material in envelopes, on stockcards, in small stockbook etc. in box 400 
2798 China Peoples Republic, stock 1949-1963 used and unused in large stockbook 400 
2799 China 1878-1950 used and unused including better material, provinces, local post, foreign offices etc. in stockbook 400 
2800 China Peoples Republic, collection 1985-2007 unmounted mint in 5 stockbooks 300 
2801 China Peoples Republic, collection booklets 1980-1991 unmounted mint including Year of the Cock and 

Teracotta Army in stockbook 200 
2802 China Peoples Republic, mostly mint including Mi. nrs. 330-334 (30 sets), block Mi. nr. 5 used and some 

Taiwan in binder 200 
2803 China mostly Peoples Republic in stockbook and folder 200 
2804 China including Peoples Republic and Taiwan in 4 stockbooks 150 
2805 China including Peoples Republic in stockbook 100 
2806 China, Taiwan and Macao unmounted mint up to 2005 including larger units, minisheets etc. in stockbook 75 
2807 Duitse Staten gebieden en zones collectie met betere ex. en series in Schaubek album 400 
2808 Duitse Staten kwalitatief mooie collectie met goed klassiek, ongetand meest breedgerande zegels, o.m. 

goed Baden en Beieren w.b. enige brieven van Hannover en Sachsen, in Schaubek album 400 
2809 Duitse Staten en Reich: Schleswig-Holstein 3 insteekkaartjes, Pruisen Mi. 15 a paar op brief, Bremen 4a met 

certificaat, 5 x Hitler blokken **/gestempeld, Ruhleben British POW card en insteekkaart *e zegels 300 
2810 Duitse Staten collectie, overwegend gestempeld, in gemengde kwaliteit, in 2 insteekboeken 150 
2811 Bergedorf collectie w.b. diverse nachdrück velletjes, in ringband 240 
2812 Lübeck gespecialiseerde collectie met vervalsingen in ringbandje 100 
2813 Württemberg collectie postwaardestukken en brieven in Leuchtturm album ca. 130 stuks 6 100 
2814 Duitse Rijk Zeppelinpost, collectie w.b. zegels en series, prentbriefkaarten, vignetten en 15 covers (w.b. 

Verdragstatenpost Nederland Polarfahrt en Chicagofahrt) in mooie kwaliteit in album M 1000 
2815 Duitse Rijk 110 covers met Zehnfachfrankaturen w.b. naar het buitenland (Oostenrijk, België, Nederland en 

Zwitserland), betere frankeringen o.a. 1962 ZF in Mif, Franse Zone etc. in album 6 500 
2816 Duitse Rijk en gebieden, collectie vanaf 1872, */**/gestempeld, w.b. Danzig, Memel, Saar, bezetting 

België, combinaties uit boekjes en velletjes in 3 Leuchtturm albums 500 
2817 Duitse Rijk en Bondsrepubliek collectie samenhangenden (Zusammendrucke) 1913-1958 meest */** met 

betere ex. in KaBe klemband 400 
2818 Duitse Rijk ruim 500 covers ca. 1900-1945 w.b. aangetekend, expresse, luchtpost, gelegenheidsstempels 

etc. in doos 6 300 
2819 Duitse Rijk bezetting Luxemburg WO II, collectie met Reich zegels zonder en met opdruk Luxemburg 

gestempeld in Luxemburg, w.b. treinafstempelingen, poststukken, pakketkaarten, in dik insteekboek 300 
2820 Duitse Rijk collecties op albumbladen van Ukraine, Kurland deels met keur, Pleskau, Danzig, Lotharingen 

en Saarland. w.b. poststukken en fragmenten in plat doosje 300 
2821 Duitse Rijk en Staten en gebieden zoals Memel, Saar Danzig, in 2 x Schaubek en 1 insteekboekje 300 
2822 Duitse Rijk diverse collecties/voorraad, w.b. Staten, Reich en gebieden, in 10 albums en insteekboeken, in doosje 300 
2823 Duitse Rijk Staten en gebieden, collectie Reich, Staten, Saar/Saarland, Memel, Danzig en wat koloniën, 

*/**/gestempeld, in gemengde kwaliteit, in 4 insteekboeken 260 
2824 Duitse Rijk diverse collecties/voorraad, w.b. Staten, Reich en gebieden, in 5 albums en insteekboeken en  

album Bondsrepubliek 240 
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2825 Duitse Rijk ca. 200 postwaardestukken w.b. Privat Ganzsachen en iets ander Duitsland gerelateerd 

materiaal in doos 6 200 
2826 Duitse Rijk collectie tot ca. 1955 w.b. Oude Staten, koloniën, gebieden, zones etc. in 8 insteekboeken 200 
2827 Duitse Rijk collectie w.b. Iposta-blok (gebreken doch zegels **) en iets na 1945 in insteekboek 200 
2828 Duitse Rijk ca. 175 Infla covers w.b. naar het buitenland verzonden in doosje 6 150 
2829 Duitse Rijk ca. 250 covers w.b. van/naar het buitenland verzonden in ringband 6 150 
2830 Duitse Rijk ruim 150 post(waarde)stukken w.b. stadspost ca. 1900, Eilaufträge zur Prüfung einer 

Postanschrift (*), Ausweis für Fliegergeschädigte, pakketkaarten (w.b. aangegeven waarde en betere 
frankeringen), Devisenüberwachung, Zurück Postüberwachungsstelle Berlin, in doos 6 150 

2831 Duitse Rijk ca. 100 veldpostbrieven w.b. aangetekend, 18 covers naar Stalingrad 1943 (retour Unzustellbar 
zurück an Absender in diverse typen en kleuren), Luftfeldpost etc. in doosje 6 150 

2832 Duitse Rijk ca. 120 poststukken w.b. rond 1800 met transitstempels, waardebrieven, mengfrankeringen met 
Oostenrijk 1938-1945, militaire kaarten Feldpost mil.mission Constantinopel 10.6.1916 etc. in doosje 6 150 

2833 Duitse Rijk in 31 gelopen rondzendboekjes en 2 insteekboeken, */**/gestempeld, w.b. plaatfouten en (veld)
post(waarde)stukken, in doosje 150 

2834 Duitse Rijk ca. 250 covers 1942-1945 w.b. veel gecensureerd naar België in doosje 6 100 
2835 Duitse Rijk collecties 1872-1945, overwegend gestempeld, met HAN nummers en enige poststukken, in 2 albums 100 
2836 Duitse Rijk 1875-1906 gestempeld ca. 2200 ex. w.b. stempels, kleuren etc. in insteekboek 100 
2837 Duitse Rijk Bildpostkarten collectie tussen P164 en P231, totaal 246 verschillende ex. in album 6 100 
2838 Duitse Rijk poststukken (13 ex.) w.b. Zeppelin vluchten in ringband 6M 100 
2839 Duitse Rijk collectie 1872-1945, */**/gestempeld, w.b. dubbel verzameld, in Davo album 100 
2840 Duitse Rijk stempelcollectie 1873-1922, w.b. engros, in Schaubek ringband 80 
2841 Duitse Rijk stadspost en iets Oostenrijk fiscaal in 2 insteekboeken 75 
2842 Duitse Rijk ca. 90 prentbriefkaarten met treinstempels in 2 kleine albums 6 75 
2843 Duitse gebieden ruim 250 post(waarde)stukken Tweede Wereldoorlog in Oost-Europa w.b. Deutsche 

Dienstpost Ukraine en Ostland, opdrukken SERBIEN, Deutsche Post OSTEN, Danzig, Böhmen und 
Mähren, Generalgouvernement, Sudetenland (w.b. opdrukken wir sind frei) etc. in doosje 6 300 

2844 Duitse gebieden collectie Danzig, Memel en Abstimmungsgebiete, */** en gestempeld in insteekboek 150 
2845 Duitse gebieden post(waarde)stukken w.b. Elzas P5 01-08 en Lotharingen P5 01-08, alle *, Danzig, 

Saargebiet Mi. 179-194 op envelop etc., totaal 90 ex. in album 6 100 
2846 Duitse post in China origineel archiefje van 48 stuks kamppost ansichtkaarten vanuit diverse 

krijgsgevangenkampen in China (o.a. Tsingtau), en Japan verstuurd naar o.m. Duitsland en Tsingtau, 
periode 1914-1920. Tsingtau was een voormalig Duits gebied in China, dat door Japan en Groot Brittanië 
werd veroverd tijdens de Eerste Wereldoorlog. Diverse Japanse en andere stempels, tevens Handbuch 
Kriegsgefangenpost Tsingtau. Bijzonder en historisch geheel in album. Bij diverse kaarten zitten er 
cellotape sporen op de hoeken 6 2000 

2847 Duitse koloniën collectie w.b. Marokko, Deutsch Neu Guinea, Karolinen etc. met betere ex. en stempels 
etc. in Schaubek album 340 

2848 Duitse koloniën en postkantoren, collectie w.b. Deutsch Neu Guinea Mi. nr. 19 gestempeld op fragment 
certificaat Jäschke, in ringband 300 

2849 Danzig collectie met betere ex. w.b. gesigneerd Infla en Kniep in insteekboekje 150 
2850 Saar voorraad gestempeld en */** in insteekboek 100 
2851 Duitse bezetting Frankrijk Elzas collectie brieven en postwaardestukken periode Tweede Wereldoorlog w.b. 

aangetekend en zegels in Schaubek album 6 300 
2852 Bohemen en Moravië ca. 120 post(waarde)stukken 1939-1945 w.b. aangetekend, veldpost, brief naar de 

USA 9.VIII.39 met 37 zegels etc. in doosje 6 150 
2853 Duitsland vóór en ná 1945 collectie zonder Bondsrepubliek maar met o.a. Oude Staten, Duitse Rijk en 

uitgebreid DDR in deels gemengde kwaliteit in 11 insteekboeken 400 
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2854 Duitsland vóór en ná 1945 collectie w.b. bezette gebieden */** en gestempeld in 2 albums 300 
2855 Duitsland vóór en ná 1945 vanaf Staten t/m Bund en DDR, voornamelijk (*)/*/gestempeld in 3 albums en  

3 insteekboeken 240 
2856 Duitsland vóór en ná 1945 gestempeld later */** voorraad w.b. enkele betere series Berlijn in  

4 insteekboeken en ringband 150 
2857 Duitsland vóór en ná 1945 2 collecties w.b. betere ex. in 4 albums 100 
2858 Duitsland vóór en ná 1945 collectie stempels gesorteerd op bundesland, boek met stroken en blokken 

zegels, boek met diverse zegels Staten t/m Bundespost, in 3 insteekboeken 100 
2859 Duitsland vóór en ná 1945 collectie meest voor 1945 w.b. post(waarde)stukken in 2 Davo albums 60 
2860 Duitsland na 1945  International Reply Coupons (Internationale Antwortscheine) uitgebreide collectie 

1955-2006 (totaal 363 ex.) w.b. type London (107x), type Vienna Mi. IAS 5 met kopstaand watermerk 
(kopfstehenden Wasserzeichen) etc. in 2 insteekboeken 6 400 

2860A Duitsland na 1945 collecties Bund, DDR en Berlin, Bezetting zones-2012, */**/gestempeld, w.b. Bizone 
Mi.nr. 101U ongetand Brandenburger Tor en nominaal, in 7 albums en 1 insteekboek. 400

2861 Duitsland na 1945 collectie 1945-2010, tevens Berlijn 1948-1990 */**,  in 5 Davo luxe albums 300 
2862 Duitsland na 1945 collectie inclusief Zones, Berlijn en DDR met betere ex. en series in 6 ringbanden 120 
2863 Duitsland geallieerde zones ca. 400 post(waarde)stukken Amerikaanse, Britse, Franse en Russische zone 

w.b. veel censuur in doosje 6 300 
2864 Duitsland geallieerde zones ruim 100 post(waarde)stukken 1945-1946 w.b. Gebühr bezahlt en Taxe Percue, 

Notausgaben, iets aangetekend etc. in doosje 6 200 
2865 Duitsland geallieerde zones post(waarde)stukken ruim 210 ex. w.b. Band en Netz opdrukken, Gebuhr 

bezahlt, Zehnfach Frankaturen etc. met betere ex. inclusief 1 poststuk (filatelistisch) Kotor met Mi. 3 in 
blok van 4 (5-4-1944) gesigneerd Ludin (cat.w. 480)  in Lindner album en envelop 6 150 

2866 Duitsland geallieerde zones ruim 100 covers w.b. Bondsrepubliek met fdc's emissie Posthoorne, expresse 
etc. in doosje 6 100 

2867 Duitsland geallieerde zones Russische Zone gestempeld en */** w.b. plaatfoutjes in voorraadboek 80 
2868 Berlijn nagenoeg complete collectie ** w.b. zwarte opdrukken, rode opdrukken, Von Stephan en 

Währungsgeschädigte-blok alle gesigneerd Lippschutz in Lindner album 500 
2869 Berlijn voorraad 1948-1949 * en gestempeld t/m Mi. nr. 67, w.b. veel betere ex. en series, eenheden, 

plaatfouten etc. en Bund Posthorn serie * in 2 insteekboeken 340 
2870 Berlijn  International Reply Coupons (Internationale Antwortscheine), een interessante collectie type 

London (93 ex.) 1944-1945 met veel verschillende afstempelingen Berlijn, inclusief voorsteden (Vororte) in 
insteekboek 6 300 

2871 Berlijn collectie 1948-1990, */**/gestempeld, w.b. rode Berlin opdrukken met keur Schlegel, in Davo 
Deluxe album 200 

2872 Berlijn collectie w.b. betere ex. meest */** inclusief 1e-dag bladen in 2 Davo albums en 2 kleine ordners 200 
2873 Oost-Duitsland collectie SBZ tot 1962, */**/gestempeld, in Davo luxe album 120 
2874 Oost-Duitsland collectie SBZ tot 1990, */**/gestempeld, in 1 Schaubek en 2 insteekboeken 80 
2875 Oost-Duitsland collectie deels ** in 3 Abria klembanden 75 
2876 Oost-Duitsland collectie SBZ t/m 1990, */**/gestempeld, in 3 insteekboeken 70 
2877 Bondsrepubliek Duitsland velletjes van 10 en boekjes ** nominaal ca. € 4900 in 4 insteekboeken 2400 
2878 Bondsrepubliek Duitsland nominaal ca. € 1900 in 3 banden 1000 
2879 Bondsrepubliek Duitsland nominaal ca. € 1850 w.b. relatief veel hoge waarden in 4 insteekboeken 900 
2880 Bondsrepubliek Duitsland nominaal ruim € 950 in insteekboek 500 
2881 Bondsrepubliek Duitsland grote voorraad, 1948-2011, meest gestempeld, w.b. betere exemplaren en series, 

blokken etc. in 11 dikke insteekboeken in verhuisdoos 500 
2882 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1990-2017 ** in 3 albums w.b. nominaal ruim € 800 in 3 albums 300 
2883 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn automaatboekjes met betere ex. in 2 Davo banden 200 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   221 30-07-18   14:05



222� Zaterdag�22�september�2018 Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
2884 Bondsrepubliek Duitsland collectie tot 2000 meest */** in 3  Davo albums 200 
2885 Bondsrepubliek Duitsland collectie 2000-2006, ** en gestempeld, w.b. nominaal ca. € 220, in insteekboek 120 
2886 Bondsrepubliek Duitsland en Berlin, collectie vanaf bezetting tot 2002, w.b. beter,  */**/gestempeld, in 

3 insteekboeken 100 
2887 Bondsrepubliek Duitsland incl. zones en Berlin, collectie 1948-1990, w.b. betere ex., */**/gestempeld in 

2 albums en insteekboekje 100 
2888 Bondsrepubliek Duitsland en Berlin, in 33 gelopen rondzendboekjes, 3 klein insteekboekjes, kaartjes en 

enveloppen,*/**/gestempeld, in klein doosje 100 
2889 Bondsrepubliek Duitsland collectie Bezetting Zones-1974, */**/gestempeld, in Davo Deluxe album 100 
2890 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1952-2000 in */** in 3 Leuchtturm albums 80 
2891 Egypte gestempeld en */** in insteekboek 150 
2892 Great Britain uitgebreide collectie 1840-1951 gestempeld inclusief enige poststukken in gemengde kwaliteit 

(mixed quality) met veel betere ex. w.b. Penny Black (10 ex. w.b. 2 ex. op brief), SG 13 met randstukje, 
embossed (w.b. 1s. op bief), SG 111 (paar) 128, 185, 186, 212, 320, 403, 437Wi, 438, veel plaatnummers, 
iets stempels, dienst, telegraaf (w.b. T17), watermerkvariëteiten etc. in Davo album 3000 

2893 Great Britain collectie 1840-jaren '80, w.b. 3 x Penny Black 2 P blue breedgerand, SG 185 + 212, 1 Pound 
QV, platen, stempel materiaal, in overwegend mooie kwaliteit, */**/gestempeld in 2 insteekboeken 2000 

2894 Great Britain uitgebreide collectie t/m 2017 zowel ** als gestempeld verzameld inclusief fdc's, hoog 
nominaal, netjes opgezet in 15 blanco Importa albums 1500 

2895 Great Britain collectie 1911-1970 */** met veel betere ex. en series w.b. SG 397-398 *, Sea Horses t/m 10/- 
*, PUC £1 *,  Sea Horses re-engraved *, etc. in blanco KaBe album 1000 

2896 Great Britain meest modern ** deels engros in 2 insteekboeken 1000 
2897 Great Britain collectie 1840-1978 gestempeld met veel betere ex. in blanco Davo album 750 
2898 Great Britain meest Machins ** modern en iets regionalen etc. in insteekboek 600 
2899 Great Britain collectie 1840-2000 gestempeld met betere ex., plaatnummers, iets poststukken etc. in blanco 

Schaubek album 600 
2900 Great Britain voorraad 1841-1960 meest gestempeld, iets controls, port etc. in dik insteekboek 400 
2901 Great Britain collectie 1957-2000 ** in 4 Lindner albums 360 
2902 Great Britain collectie smilers sheets 2006-2015 ** in Royal Mail album en London 2012 sheetlets 

compleet ** in Royal Mail ringband 300 
2903 Great Britain prestigeboekjes, iets fdc's en presentation packs meest modern in doosje 300 
2904 Great Britain en Kanaaleilanden, collectie vanaf Penny Black t/m 2005, */**/gestempeld, w.b. Back of 

Book, in 3 insteekboeken 240 
2905 Great Britain 2 collecties vanaf 1970 ** in 2 Lindner albums en 2 luxe Davo albums en iets gestempeld in 

insteekboek 200 
2906 Great Britain collectie 1841-1989 gestempeld later */** in 2 Davo albums, 10 jaarboeken tussen 1984 en 

1995 en envelop 150 
2907 Great Britain post(waarde)stukken w.b. betere ex. met veel surface printed in kistje 6 150 
2908 Great Britain collectie 1971-1999 ** (Machin zegels deels getint) in 2 luxe Davo albums 150 
2909 Great Britain collectie 1887-1992 vanaf 1960 overwegend ** in insteekboek 150 
2910 Great Britain 1841-1969 gestempeld met doubletten w.b. veel Penny Reds, plaatnummers etc. in 

insteekboek 150 
2911 Great Britain collectie vanaf 1841 w.b. modern ** in 3 insteekboeken 100 
2912 Great Britain nominaal in klein doosje 100 
2913 Great Britain regionalen collectie t/m 2017 zowel gestempeld als ** verzameld inclusief fdc's in 4 blanco albums 100 
2914 Great Britain post(waarde)stukken vanaf ca. 1841 w.b. stempels (o.a. squared circles, thimbles etc), 

doorgestuurde briefkaart via Tangier A26 etc., totaal ruim 180 ex. in album 6 100 
2915 Great Britain post(waarde)stukken, veel klassiek, ongeveer 300 stuks, in 2 fdc albums 6 60 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   222 30-07-18   14:05



� 223Zaterdag�22�september�2018Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
2916 Great Britain and colonies collectie 1840-1928 met betere ex. gestempeld en * in Stanley Gibbons Imperial 

album 600 
2917 Great Britain and colonies collectie w.b. Australië, India  */** en gestempeld in 3 albums 300 
2918 Great Britain and colonies en Commonwealth, post(waarde)stukken, ongeveer 400 stuks, gestempeld en *, 

w.b. veel klassiek, in doos 6 300 
2919 Great Britain and colonies collecties w.b. collector sets 1978-2000, Australië: Staten t/m 2003 en Canada 

1868-2003, in 4 Davo albums, 1 insteekboek en fdc's in doosje 300 
2920 Great Britain and colonies 2 insteekboeken, map, kaartjes, zakjes enige poststukken etc., in doosje 240 
2921 Great Britain and colonies meest gestempeld in 6 insteekboeken 150 
2922 Great Britain and colonies collectie */** en gestempeld in 4 albums 150 
2923 Great Britain and colonies handelsvoorraad blokken Engelse gebieden voornamelijk modern, in 2 Lindner 

albums 80 
2924 Channel Islands collectie t/m 2017 ** en deels ook zowel gestempeld verzameld inclusief Alderney in 

8 blanco albums, hoog nominaal 600 
2925 Channel Islands inclusief Isle of Man, voorraad ** in 5 insteekboeken, Safe ringbandje en bakje 200 
2926 Channel Islands en Man collectie t/m 2000 ** in 4 Davo albums 200 
2927 Channel Islands en Man collectie 1973-2000, Guernsey 1969-1984, diverse booklets, **, in 3 Davo luxe albums 150 
2928 Channel Islands collectie vanaf 1941 meest ** in KaBe album en insteekboek 100 
2929 Man collectie 1973 t/m 2017 zowel ** als gestempeld verzameld, hoog nominaal in 4 blanco albums 300 
2930 British Commonwealth meest */** met betere ex. en series in 5 insteekboeken 600 
2931 British Commonwealth gestempeld en */** met betere ex. en series in insteekboek 300 
2932 British Commonwealth collectie w.b. veel klassiek, */** en gestempeld in 4 albums 300 
2934 British Commonwealth gestempeld en */** met betere series w.b. India Gandhi 1948 * (gomzijde verkleefd 

met papiertjes, large paper adherance at reverse) in insteekboek en 2 ringbanden 200 
2935 British Commonwealth collectie Rhodesie, Nigeria en Malawi */** en gestempeld w.b. motief in insteekboek 80 
2936 British Commonwealth collectie w.b. New Zeeland, Malakka, Norfolk, Singapore e.a., w.b. vogels */** en 

gestempeld in insteekboek 80 
2937 British Commonwealth in Africa meest */** in dik insteekboek 120 
2938 British Commonwealth in the Caribean collectie in insteekboek 100 
2939 British Commonwealth in Asia collectie meest gestempeld w.b. veel India in dik insteekboek 200 
2940 British Commonwealth in the Pacific w.b. Samoa, Rarotonga, Cook, Niue, Aitutaki, Ross, Tonga, Penrhyn, 

etc. met veel ouder materiaal w.b. betere ex. op insteekkaartjes en bladen in doosje 200 
2941 British Commonwealth in the Pacific * w.b. Papua, Christmas Island, Penrhyn en Pitcarn in klemband 150 
2942 Australia en New Zealand, collectie tot ca. 1974 met beter materiaal keurig opgezet in blanco album 300 
2943 Australia voorraad ** meest 2000 t/m 2005, voorraadje New Zealand (t/m 2004) en iets A.A.T. in  

2 insteekboeken en ringbandje 200 
2944 Australia collectie 1913-2005 gestempeld en * met veel ** en Austr. Antarctica in 4 Davo luxe albums met 

cassettes 200 
2945 Australia collectie tot 2017 deels ** in het moderne gedeelte en w.b. iets gebieden in 2 dikke insteekboeken 150 
2946 Australia gestempeld w.b. veel gutter pairs en samenhangend in insteekboek 50 
2947 British Occupation of Italian Colonies collectie van 17 poststukken meest betere ex. in insteekboekje, 

schaars materiaal! 6 750 
2948 Burma, Malaya, Filipijnen en Japanse Bezetting Nederlands-Indië met beter materiaal in insteekboek 400 
2949 Canada collectie 1851-1985, specialistisch opgezette verzameling op kleuren, tandingen, einde/begin rol 

van rolzegels, etc, */**/gestempeld, in 3 Lindner albums 1000 
2950 Canada collectie 1992-2012 (album t/m 2014) **, in 4 Lindner albums 500 
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2951 Canada collectie met iets klassiek tot ongeveer 1998, overwegend **, w.b. blokken en postzegelboekjes in 

2 albums en 1 insteekboek, in doosje 300 
2952 Canada, New Foundland, Prince Edward Island etc., collectie tot ca. 2000 meest gestempeld w.b. 

poststukken (meest New Foundland) in blanco album 200 
2953 Canada collectie w.b. modern ** in album en insteekboek 100 
2954 Canada fiscaalzegels (revenues) in insteekboek 100 
2955 Canada en Egypte, w.b. klassiek, in 3 insteekboekjes 40 
2956 Christmas Island en Nauru / Cocos Islands collectie, meest ** in insteekboek 100 
2957 Ghana collectie ** in 2 insteekboeken 150 
2958 Ghana collectie 1957-1986 ** met veel blokken in insteekboek 50 
2959 Hong Kong collectie 1862-1995 gestempeld met veel betere ex. in blanco Leuchtturm album 1200 
2960 Hong Kong collectie 1862-1998 met betere ex. in insteekboek 200 
2961 Hong Kong collectie 1863-2010 gestempeld w.b. doubletten in luxe Davo album en 3 insteekboeken 120 
2962 Ireland nette collectie 1922-2003 */** met betere ex. en series (SG 64-66 *, 83-85 *, 99-101 *) in 2 Davo albums 500 
2963 Ireland collectie 1922-2009 w.b. beter ex. vanaf 1949 overwegend ** in insteekboek 240 
2964 Ireland collectie tussen 1929-1999 ** in 2 Davo albums 150 
2965 Ireland handelsvoorraad 1922 - 1982 */**/gestempeld in 3 insteekboekjes 100 
2966 India collectie 1892-2008, */**/gestempeld, w.b. modern **, in 6 insteekboeken in doosje 500 
2967 India collectie vanaf klassiek, meest gestempeld in insteekboek 100 
2968 India States w.b. Cochin Anchal, enkele postwaardestukken (postal stationary) in insteekboek en map 100 
2969 India Feudatory States collectie inclusief doubletten in insteekboek 100 
2970 Iraq en Iran collecties/voorraad 1918-2003, */**/gestempeld, in 2 insteekboeken 120 
2971 Malaya Straits Settlements en Singapore meest ouder materiaal w.b. beter op insteekkaartjes in doosje 100 
2972 Malayan States en iets diverse landen collecties, restanten etc. met betere ex. en series op albumbladen, 

insteekboeken etc. in doos 300 
2973 Malayan States en Malaysia collectie tot ca. 2010 deels zowel gestempeld als ** verzameld met betere ex. 

in 3 insteekboeken 300 
2974 Malayan States collectie 1867-ca. 1960 inclusief Japanse bezetting (Japanese Occupation) met betere ex. en 

series in blanco album 300 
2975 Malayan States met betere ex. en series, veel ouder materiaal op groot aantal insteekkaartjes in doosje 200 
2976 Malayan States Japanese occupation met betere ex. in insteekboek 150 
2977 Malayan States en iets diverse landen post(waarde)stukken (covers and postal stationary), meest oude 

materiaal in doosje 6 100 
2978 Malta collectie 1956-2007 meest **, Ireland voorraadje ** en Gibraltar voorraad velletjes 1999-2012 ** in 

album, insteekboek en Safe ringbandje 200 
2979 New Guinea en Papua collectie meest * met betere ex. inclusief doubletten in insteekboek 300 
2980 New Zealand uitgebreide voorraad meest gestempeld w.b. klassiek in 2 insteekboeken 1500 
2981 New Zealand collectie 1862-2016 deels */** w.b. beter materiaal en nominaal in 2 Davo albums 400 
2982 New Zealand collectie 1937-1989 meest ** w.b. veel blokken in insteekboek 240 
2983 New Zealand Australië en Great Britain, collectie/voorraad */**/gestempeld van klassiek tot semi modern 

w.b. blokken, in 5 albums en 4 insteekboeken in doos 140 
2984 New Zealand  en Ross Dep. collectie op albumbladen */**/gestempeld, w.b. nr 49, 4 pond als hoekstuk ** 140 
2985 New Zealand collectie 1990-1998 in insteekboek meest ** 120 
2986 New Zealand en Ross, collectie 1862-1985 */**/gestempeld, in 2 luxe Davo albums 100 
2987 Papua t/m ca. 1940 in insteekboek en map 100 
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2988 Papua New Guinea collectie tot ca. 2010 deels ** in 2 insteekboeken 240 
2989 Papua New Guinea voorraad 1952-2011 ** met betere ex., blokken en velletjes etc. in insteekboek, en  

2 ringbanden 200 
2990 Papua New Guinea voorraad, restant collecties, etc. met veel ** in 3 insteekboeken, 2 mappen en 8 jaarboeken 150 
2991 Papua New Guinea collectie 1952-2003 meest ** in insteekboek 150 
2992 Rhodesia met gebieden 1892-1973, collectie gestempeld en * met beter materiaal in klemband 150 
2993 Singapore collectie 1948-1996 gestempeld en veel * met blokken in album 100 
2994 South Africa en thuislanden, collectie gestempeld en */** in 8 luxe Leuchtturm albums t/m 2001, in verhuisdoos 240 
2995 South Africa collectie 1910-2000 deels */** in Davo album 120 
2996 South Africa collectie 1910-1961 gestempeld met enkele betere ex., iets poststukken etc. in Davo album 100 
2997 Namibia deels */** w.b. iets South West Africa en South Africa in 4 insteekboeken 120 
2998 Ethiopië luchtpostzegels, gespecialiseerde collectie w.b. variëteiten in ringband M 100 
2999 Ethiopië collectie 1894-2005 in insteekboek */**/ en gestempeld 80 
3000 Frankrijk uitgebreide collectie Europa Cept vanaf 1956 meest ** met veel ongetand w.b. blokken van 4 

(non dentelée), épreuves, proeven (essai des couleurs) etc. in dik insteekboek 1200 
3001 Frankrijk ** w.b. nominaal ca. € 2450 in o.a. 3 dikke insteekboeken 900 
3002 Frankrijk collectie klassieke poststukken (ca. 115 ex.) en zegels Parijse kantoren w.b. Bureau de Paris lettres 

romaines et bâton, les communes annexées, bureaux dédoublés etc. mooi opgezet en beschreven in klemband   6 750 
3003 Frankrijk collectie 1849-1973 meest */** met beter materiaal w.b. Transatlantique en Pexip-blok in  

2 Leuchtturm klembanden 750 
3004 Frankrijk collectie 1849-2011 */**  w.b. Rode Kruis boekje 1952 ** in 7 Davo albums in krat 650 
3005 Frankrijk nominaal ca. € 475, 20 grammes (ca. 1750x), 50 grammes (32x), 100 grammes (32x), 250 

grammes (32x) en iets Saint Pierre & Miquelon in insteekboek 600 
3006 Frankrijk nominaal ca. 700 Euro 20 grammes (ruim 900 x) in doosje 500 
3007 Frankrijk collectie 1849-1965 met veel beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in 2 Yvert albums 500 
3008 Frankrijk collectie 1849-1960 met betere ex. w.b. veel klassiek in Yvert album 400 
3009 Frankrijk ruim 80 poststukken 1866-1875 w.b. used abroad Constantinopel en Relizane (Algerije), 2 ex. 

naar Buenos Aires, 1 ex. naar de USA etc. in cassette 6 300 
3010 Frankrijk  International Reply Coupons, gespecialiseerde collectie (totaal 74 ex.) w.b. type Rome (11x w.b. 

1e-dag 1-10-1907), Stockholm (1x), London (31x) etc. in insteekboek 6 300 
3011 Frankrijk collectie vanaf 1853 met beter materiaal in 2 insteekboeken 300 
3012 Frankrijk Sage gespecialiseerde collectie met betere ex. (5 francs 3 ex.) stempels, kleuren, enkele 

poststukken etc. opgezet in ringband 300 
3013 Frankrijk collectie 1936-1984 overwegend **, in 4 albums en 2 insteekboeken en map, in doos 300 
3014 Frankrijk w.b. betere zegels en series op albumbladen, zakjes, kaartjes, in doosje 300 
3015 Frankrijk ruim 60 poststukken ca. 1840-1920 w.b. van/naar het buitenland, beport, valeurs d'écrouvées etc. 

in albumpje 6 200 
3016 Frankrijk gestempeld en */** met beter materiaal w.b. Pexip-block in 5 albums en insteekboek 200 
3017 Frankrijk 82 binnenlandse luchtpoststukken 1930-1973 van maatschappijen Star (1930-1932), Air Blue (1935-

1940) en Postale de Nuit (1945-1973) met 1e vluchten, veel met beschrijving en documentatie in ringband 6M 200 
3018 Frankrijk 67 luchtpoststukken 1938-juni 1940 Franse luchtvaartmaatschappij w.b. buitenlandse meelopers, 

veel naar Indochina (w.b. ongeluksvlucht Ville de Calcutta, Nierinck 400505d) en Zuid-Amerika (w.b. 
Uruquay-Jeruzalem febr.1940), etc. veel met beschrijving en documentatie in ringband 6M 200 

3019 Frankrijk gestempeld en */** met beter materiaal w.b. Yv. nr. 33 (dun plekje) in insteekboek 200 
3020 Frankrijk 22 brieven met emissie 1849 in ringband 6 150 
3021 Frankrijk en Monaco, collectie 1849-2014 in 5 insteekboeken 150 
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3022 Frankrijk collectie 1853-2015 meest gestempeld in 3 Davo albums 150 
3023 Frankrijk voorraad 1960-1989 ** inclusief blokken, postzegelboekjes in dik insteekboek 150 
3024 Frankrijk collectie vanaf begin tot 1988 */** en gestempeld w.b. nominaal in insteekboek 150 
3025 Frankrijk collectie brieven en postwaardestukken met Sage en Parijse stempels, ca. 140 stuks in album 6 150 
3026 Frankrijk Rode Kruis boekjes  ** ca. 185 stuks tussen 1958-1983 Yv. cat.w. 3230 euro lijst aanwezig in doosje 150 
3027 Frankrijk collectie vanaf begin tot jaren '80, in 2 albums en 3 insteekboeken, in doosje 150 
3028 Frankrijk collectie vanaf begin t/m 2002, */**/gestempeld, in 3 insteekboeken 150 
3029 Frankrijk klassiek beter materiaal, in insteekboek 150 
3030 Frankrijk collectie 1853-1982, */**/gestempeld, in 3 Davo albums 150 
3031 Frankrijk collectie 1849-1976 in 2 albums. Tevens doubletten in 2 insteekboeken 120 
3032 Frankrijk ca.1905-1920 groot aantal geïllustreerde nota's, reclamefolders etc., deels met fiscaalzegels, 

tevens enkele diverse landen, in krat 6 100 
3033 Frankrijk collectie brieven en postwaardestukken met o.m. treinstations afstempelingen, bv CP, BPSP2, ML1 

etc. ansichtkaarten van stations * of met stationsafstempelingen, in totaal ca. 180 stuks, in doosje 6 100 
3034 Frankrijk en Zwitserland, collectie poststukken meest voor 1900 met beter materiaal in ringband 6 100 
3035 Frankrijk collectie/voorraad w.b. nominaal, Back of Book, fiscaal en wat koloniën in 2 insteekboeken 100 
3036 Frankrijk ca. 130 post(waarde)stukken tussen 1730 en ca. 1900 w.b. naar het buitenland verzonden, in insteekboek 6 100 
3037 Frankrijk collectie 1849-1983 hoofdzakelijk gestempeld in Kabe album 100 
3038 Frankrijk en gebieden collectie */**/gestempeld, w.b. klassiek en voor de oorlog, stempels etc, in 

2 Leuchtturm albums 400 
3039 Frankrijk en gebieden 64 meest oudere poststukken w.b. beter Afrique Occidentale, Moyen Congo, Guyane 

Francais, Cameroun etc. in doosje 6 300 
3040 Frankrijk en gebieden collectie 1850-2015, */**/gestempeld, deels engros in 5 insteekboeken 150 
3041 Andorra Franse post uitgebreide collectie Europa Cept vanaf 1966 meest ** met veel ongetand w.b. 

blokken van 4, épreuves, proeven etc. in insteekboek 700 
3042 Andorra Franse post collectie 1920-2003 gestempeld w.b. Mi. 1/23 (keur Liedel BPP) en */** (w.b.  

Mi. 24/47 en Port 1/13 *) in insteekboek 500 
3043 Andorra Franse post meest */** w.b. betere series inclusief port Yv. nrs. 9-15 in 3 insteekboeken 200 
3044 Monaco  uitgebreide collectie Europa Cept vanaf 1962 meest ** met veel ongetand inclusief velletjes, 

épreuves, proeven etc. in insteekboek 500 
3045 Monaco kleurproeven (épreuves) en ongetand (non dentelée) w.b. strippen, veldeeltjes etc. veel motief in 

insteekboek 240 
3046 Monaco collectie t/m 2004 */** en gestempeld w.b. blokken in 5 insteekboeken 140 
3047 Monaco  collectie in insteekboek 80 
3048 Monaco collectie vanaf 1885 w.b. */** en fdc's in 2 insteekboeken 75 
3049 Franse gebieden collectie meest voor onafhankelijkheid o.m. mooi gestempeld algemene uitgiften en 

kantoren China in Yvert album 500 
3050 Franse gebieden collectie tot ca. 1955 w.b. beter materiaal van o.a. New Hebrides and Wallis & Futuna in 

Yvert album 400 
3051 Franse gebieden na 1945 gestempeld en */** w.b. veel proeven, ongetand etc. in zakjes, op kaarten, 

albumbladen etc. in doos 400 
3052 Franse gebieden klassiek en semi-klassiek op bladen, op kaarten, in zakjes etc. w.b. beter materiaal in doos 400 
3053 Franse gebieden collectie w.b. betere exemplaren en series */** en gestempeld in 2 Davo albums 300 
3054 Franse gebieden collectie w.b. iets klassiek in 2 dikke insteekboeken 200 
3055 Franse gebieden met ouder materiaal en klassiek, iets poststukken etc. in blanco album en map 200 
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3056 Franse gebieden collectie diverse gebieden, voor en na onafhankelijkheid, w.b. stempelmateriaal en enige 

post(waarde)stukken, in Leuchtturm album 200 
3057 Franse gebieden albumbladen, insteekboek, zakjes kaartjes, in doosje 200 
3058 Franse gebieden w.b. Guinée en Polynesië in 4 insteekboeken 150 
3059 Franse gebieden collectie voor en na onafhankelijkheid */** w.b. blokken in dik insteekboek 150 
3060 Franse gebieden w.b. Polynesië in 5 insteekboeken 100 
3061 Franse gebieden collectie voor en na onafhankelijkheid meest * in 1 dik insteekboek 100 
3062 Franse gebieden collectie voor en na onafhankelijkheid */** en gestempeld in 1 dik insteekboek 100 
3063 Franse gebieden collectie, voor en na onafhankelijkheid meest ** w.b. motief in 2 insteekboeken 100 
3064 Franse gebieden klassiek materiaal, w.b. beter in klein insteekboek 100 
3065 Algerije voorraad gestempeld en */** w.b. spoorwegzegels in 3 insteekboeken 150 
3066 Algerije ruim 40 poststukken vanaf emissie (Frankrijk) 1849, Marokko Engelse bezetting en militair w.b. 

geïllustreerd F.M. 1959, deels gemengde kwaliteit, in klein album 6 100 
3067 Algerije en Marokko collectie meest **, w.b. ook modern materiaal in insteekboek 100 
3068 Comoren collectie blokken, ongeveer 1600 stuks w.b. veel motief, **, in 5 insteekboeken 500 
3069 Comoren grote voorraad blokken ** veel motief, in doosje 400 
3070 Dahomey en Benin collectie w.b. betere ex. en series, proeven en ongetand in 3 insteekboeken 200 
3071 Franse Levant Palestina stempelcollectie met betere ex. inclusief voorlopers en iets Italiaanse Levant, mooi 

opgezet op blanco bladen in ringband 500 
3072 Franse kantoren in China voorraad gestempeld en */** met beter materiaal en Ultramar opdrukken in 

4 insteekboeken 500 
3073 Frans Indochina en iets Zuid-Vietnam post(waarde)stukken meest ouder materiaal met veel leuke 

bestemmingen (destinations) w.b. Costa Rica, Java, Mexico, Singapore, Venezuela, Tahiti, etc., totaal 58 ex. 
in doosje 6 300 

3074 Frans Indochina voorraad gestempeld en */** in insteekboek 150 
3075 Laos en Cambodja collectie in 2 insteekboeken 100 
3076 Madagascar collectie 1891-1957 gestempeld en */** met beter materiaal w.b. Yv. nrs. 63-77 in insteekboek 150 
3077 Niger collectie gestempeld en */** w.b. ongetand en enkele épreuves in 3 insteekboeken 150 
3078 Réunion voorraad meest */** in insteekboek 200 
3079 Tsjaad collectie gestempeld en */** in 2 insteekboeken 100 
3080 Tunesië voorraad gestempeld en */** in insteekboek 150 
3081 Vietnam voorraad gestempeld en */** met veel beter materiaal en series w.b. Mac Thi Buoi (Mi. nrs. 46-49) 

en dienst 0.100 kilo rice opdrukken in blokken van 4 (Mi. nrs. 8-9) in 4 insteekboeken en map 600 
3082 Griekenland collectie 1861-2016 met betere ex. en series in 2 Davo albums 400 
3083 Griekenland collectie 1861-1971, w.b. Hermes koppen, */**/gestempeld in insteekboek 200 
3084 Griekenland collectie 1861-1985, w.b. Hermes koppen en Grieks Cyprus, */**/gestempeld in klemband 150 
3085 Griekenland collectie 1861-2012 w.b. gebieden en Cyprus in 5 insteekboeken 120 
3086 Griekenland tot ca. 1940 met betere ex. in insteekboekje 120 
3087 Griekenland en gebieden, op insteekkaarten en kleine insteekboekjes, tevens wat overige Levant landen, in 

plat doosje 100 
3088 Griekenland voorraad blokken **, veldelen etc. in insteekboek 100 
3089 Griekenland collectie vanaf klassiek w.b. betere ex. in insteekboek 100 
3090 Hongarije collectie 1871-2003 deels */** w.b. gebieden en Roemeense bezetting in 4 albums en insteekboek 240 
3091 Hongarije voorraad 1959-2006 meest ** in 5 insteekboeken 150 
3092 Hongarije collectie 1871-2004 in 9 insteekboeken 120 
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3093 Israël collectie 1948-1998 meest ** in mooie kwaliteit w.b. UPU 1950, Menora (full tab met hoekvelrand) 

etc. in 4 albums 260 
3094 Israël collectie 1950-2016 ** full tab in 4 albums 200 
3095 Israël en Palestina insteekboek en albumbladen met zegels w.o. voorlopers en poststukken, 2 albums met 

poststukken en ansichtkaarten, w.b. Levant dienstpost etc. in doos 200 
3096 Israël collectie 1948 t/m 1996 */**/gestempeld, blokken en enige poststukken, in 1 dik insteekboek 75 
3097 Israël collectie w.b. fdc's en poststukken in 3 albums 60 
3098 Israël ** w.b. boekjes en wat beter, in groot en klein insteekboek 50 
3099 Palestina Turkse kantoren mooie uitgebreide stempelcollectie inclusief enkele poststukken, iets fiscaal etc. 

met veel mooie afdrukken en betere ex., mooi opgezet op blanco bladen in ringband, inclusief literatuur 
(The Turkish Post in the Holyland by Pollack) in KaBe album en envelop 1000 

3100 Palestina postwaardestukken (postal stationary) 14 ex. zogenaamde bedelbrieven alle naar Amsterdam 
verstuurd tussen 1883 en 1902 w.b. 3 ex. verstuurd uit Safed in Safe album 6 200 

3101 Palestina 1920-1927 gestempeld engros w.b. stempels, types en tandingen, totaal ca. 1400 ex. in insteekboek 150 
3102 Palestina collectie brieven en PWS vanaf de Levant Periode, UK bezetting, tot modern, w.b. veldpost van 

de diverse oorlogen, Zesdaagse oorlog, Gaza in doosje 6 100 
3103 Italiaanse staten collectie met veel betere ex. in insteekboek 500 
3104 Italiaanse staten collectie w.b. beter materiaal en falsificaten in ringband 500 
3105 Italiaanse staten collectie gestempeld en * w.b. vals in Leuchtturm album 100 
3106 Italië gespecialiseerde collectie 1861-2014 deels zowel gestempeld als */** verzameld met vele betere ex. 

en series, variëteiten, tandingen, enkele niet uitgegeven zegels, uitgebreid Back of the Book met o.a. port en 
pakketpost etc., op hoofdnummers verregaand compleet in 5 Davo albums 2400 

3107 Italië collectie 1861-2003 */** w.b. poststukken in Leuchtturm album 700 
3108 Italië en gebieden collectie vanaf beginjaren tot jaren '90, gestempeld w.b. kleur- en tandingvariëteiten, 

Back of Book en poststukken in klemband 400 
3109 Italië collectie met beter ex. en series in 2 ringbanden 300 
3110 Italië punt- en nummerstempels met balken, collectie tussen 1-4382 op diverse waarden en emissies, totaal 

ruim 1000 ex. in blanco album. Tevens insteekboekje doubletten. 300 
3111 Italië lokaalpost 1943-1945, collectie meest */** w.b. Aosta, Campione, Savona etc. in insteekboek 300 
3112 Italië, Vaticaan en enkele koloniën Afrika, 365 poststukken met beter materiaal w.b. luchtpost naar Bangkok 

(o.a. KLM 1937), in doosje, ex. Drukker 6 200 
3113 Italië en Vaticaan collectie tot ca. 1978 in 3 insteekboeken 200 
3114 Italië en gebieden w.b. beter materiaal en cinderella's in 2 insteekboeken 200 
3115 Italië collectie 1863-2008 w.b. koloniën, gebieden, San Marino en Vaticaan in 9 insteekboeken 150 
3116 Italië en San Marino w.b. postwaardestukken op albumbladen, zakjes kaartjes 100 
3117 Italië collectie postwaardestukken 1874-1993 in Leuchtturm album 6 75 
3118 Italië en gebieden */**/gestempeld w.b. Pacchi Postali San Marino **, in 4 insteekboekjes 75 
3119 Italiaanse gebieden collectie met betere ex. en series w.b. Triest, Fiume in 2 ringbanden 240 
3120 Italiaanse gebieden */** en gestempeld in insteekboek 150 
3121 Italiaanse koloniën collectie van ca. 65 poststukken met beter materiaal in insteekboek 6 300 
3122 Italiaanse koloniën meest */** in insteekboekje 100 
3123 Vaticaan collectie 1929-2016 deels */** in insteekboek 200 
3124 Vaticaan collectie 1929-2014 meest ** in 2 luxe Davo albums 150 
3125 Vaticaan collectie 1929-1990 meest ** w.b. betere ex. in insteekboek 150 
3126 Vaticaan collectie 1929-1994 */** in 2 Davo albums 150 
3127 Vaticaan collectie Staat t/m 1988 */**/gestempeld in Davo album 75 
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3128 Egeïsche eilanden collectie */** met vele betere ex. en series w.b. WK Voetbal, 20 jaar Italiaanse bezetting 

etc. op hoofdnummers nagenoeg compleet in over het algemeen mooie kwaliteit in klemband 1500 
3129 Egeïsche eilanden collectie van ca. 50 poststukken met beter materiaal en iets ander Italië in insteekboek 6 300 
3130 Fiume collectie meest gestempeld met beter materiaal in insteekboek 240 
3131 San Marino collectie gestempeld 1877-ca. 2000 met betere ex. en series in Schaubek album, Davo album en 

insteekboek 300 
3132 San Marino collectie 1894-1990 */** en gestempeld in 3 albums en 3 insteekboeken, deels dubbel 

verzameld, in doos 200 
3133 Triëst Zone A en Zone B collectie */** en gestempeld in insteekboek 100 
3134 Triëst Zone B collectie 1948-1954 ** met blokken en Esperanto en *, tevens Griekse gebieden Corfu en 

Epirus gestempeld en * in insteekboek 200 
3135 Japan gestempeld en */** met beter materiaal in 6 insteekboeken 300 
3136 Japan collectie vanaf 1872 met enig beter materiaal en doubletten in album en 3 insteekboeken 200 
3137 Japan en Mansjoerije  meest gestempeld, poststukken, etc. in insteekboek 200 
3138 Japan collectie 1876-2010 in 5 insteekboeken 100 
3139 Japan zegels ** met als onderwerp de prefectuur Furusato of aldaar gestempeld in 4 insteekboeken 100 
3140 Jemen Noord en Zuid, collecties 1930-1996, */**/gestempeld, w.b. ongetand en motief, in 2 dikke insteekboeken 100 
3141 Joegoslavië w.b. oud Servië, 180 post(waarde)stukken met o.a. censuur Tweede Wereldoorlog en luchtpost 

in doosje 6 150 
3142 Joegoslavië gespecialiseerde verzameling SHS opdrukken op Bosnie & Herzegowina */** en gestempeld in 

ringband 130 
3143 Kroatië proeven etc. meest met certificaten in klein album 100 
3144 Zuid-Korea  collectie modern meest **  w.b. blokken en nominaal in insteekboek 100 
3145 Liberia motief dieren, mooie collectie meest ** met proeven, ongetand, variëteiten etc. in ringband 500 
3146 Liberia collectie 1860-2003 */** en gestempeld in 2 insteekboeken 100 
3147 Liechtenstein poststukken collectie w.b. enkele voorlopers, betere fdc's, dienst, etc. en Alpendieren 1947 in 

velletjes van 20 in 2 albums en map 6 200 
3148 Liechtenstein collectie 1967-1992 ** in 3 Davo de Luxe albums (begin t/m 2009) 80 
3149 Liechtenstein meest ** w.b. iets Duitsland in insteekboek 50 
3150 Luxemburg collectie 1852-2016 meest */** w.b. betere ex. en series en nominaal in Davo album 500 
3151 Luxemburg collectie 1852-2004, w.b. nr. 1 (3x) en nr. 2 (2x), luchtpost en Back of Book, */** en 

gestempeld, in drie insteekboeken 300 
3152 Luxemburg collectie 1895-2009 overwegend ** in 3 Davo luxe albums en 1 dik insteekboek 260 
3153 Luxemburg collectie 1852-1969 met beter materiaal en tevens andere landen w.b. motief UPU 1974 in 

4 blanco albums 200 
3154 Luxemburg collectie 1852-1959 gestempeld, * en veel **, in Davo album 200 
3155 Luxemburg collectie 1865-1959 */** in KaBe album 200 
3156 Luxemburg collectie 1852-2004 in 3 insteekboeken 150 
3157 Luxemburg collectie 1852-2000 in 2 insteekboeken 150 
3158 Luxemburg collectie 1852-1981 met betere ex. en series in Davo album 150 
3159 Luxemburg collectie 1852-1996 met betere ex. en series (Kleinbogen Mi. 121) in 2 ringbanden 150 
3160 Luxemburg voorraad tot 2000 meest */**, Zwitserland en Liechtenstein voorraadjes met veel ** in totaal 

3 insteekboeken 150 
3161 Luxemburg diverse betere poststukken, kaarten en vouwbladen, tevens 2x Mi. 478-483 en 20x Mi. 1185-

1189 complete velletjes) **, in plat doosje 6 150 
3162 Luxemburg collectie 1852-2000, */**/gestempeld, (herdenkings)kaarten, fdc's etc. in Davo album en dik 

insteekboek 100 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   229 30-07-18   14:05



230� Zaterdag�22�september�2018 Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
3163 Luxemburg collectie */** en gestempeld in insteekboek 100 
3164 Luxemburg collectie postwaardestukken 1873-1995, * en gestempeld in 2 Davo albums 6 100 
3165 Luxemburg collectie poststukken, kaarten en fdc's, 1882-1959 in 3 poststukken albums 6 100 
3166 Luxemburg collectie brieven en postwaardestukken voornamelijk periode Tweede Wereldoorlog en iets 

erna w.b. censuur en zegels + fragmenten in klemband 6 100 
3167 Luxemburg voorraad vanaf 1852 in insteekboek 100 
3168 Luxemburg collectie 1852-1984, */**/gestempeld, w.b. betere ex., in insteekboek 75 
3169 Mongolië collectie 1932-2008 meest ** in 5 dikke insteekboeken 400 
3170 Mongolië collectie 1932-1992 */** en gestempeld, veel motief in 1 dik insteekboek 100 
3171 Oostenrijk collectie 1867-2011, */** jaarsets 2011-2014 tevens Verenigde Naties, in 5 Davo de Luxe 

albums in doosje 400 
3172 Oostenrijk 300 oude(re) poststukken w.b. briefkaarten, krantenzegels op complete kranten, oude fiscaalzegels 

op formulieren, pakketkaarten naar Turkije ca.1916, stempels Fiume etc. in doosje, ex. Drukker 6 300 
3173 Oostenrijk nominaal ca. € 750 in insteekboek 300 
3174 Oostenrijk collectie post(waarde)stukken en fragmenten Anschluss en Tweede Wereldoorlog en iets na de 

WO II, in klemband 6 240 
3175 Oostenrijk collectie cinderella's, labels, vignetten, etc. groot aantal in 2 ringbanden 200 
3176 Oostenrijk collectie 1850-1978 meest gestempeld in Schaubek klemband 150 
3177 Oostenrijk collectie 1850-1964, */gestempeld, in Schaubek album 60 
3178 Oostenrijk w.b. klassiek tot jaren '60, */**/gestempeld in 2 insteekboeken 60 
3179 Oostenrijk en Bundesrepublik in 2 albums -- 
3180 Oostenrijkse Levant Palestina stempelcollectie met betere ex., enkele poststukken etc., mooi opgezet op 

blanco bladen in ringband 500 
3181 Oostenrijkse Levant en Duitse Levant, collectie deels gespecialiseerd op druktype en tandingen in ringband 240 
3182 Oostenrijkse Levant en Franse, Italiaanse en Russische Levant, collectie/voorraad */gestempeld, op 

tandingen en papiersoorten gesorteerd in insteekboek 240 
3183 Iran collectie modern o.m. blokken 19-34 meest ** in insteekboek 140 
3184 Polen gespecialiseerde collectie w.b. bezetting Oostenrijk, Pruissen, Rusland en Duitsland, Stadspost, 

postwaardestukken in 18 ringbanden in twee verhuisdozen 1500 
3185 Polen collectie 1918-1989 w.b. iets Portugal en kleine verzameling Roemenië met enig beter materiaal in 2 albums 240 
3186 Polen collectie 1918-1975 * en gestempeld, w.b. veel dubbel verzameld en lokale opdrukken, in Schaubek album 200 
3187 Polen collectie 1915-2008 in 7 insteekboeken 150 
3188 Polen Pools Legioen in Italië, w.b. complete vellen, poststukken en Dachau blokken in insteekboek 150 
3189 Portugal uitgebreide collectie Europa Cept vanaf 1960 meest ** w.b. veel variëteiten, velletjes, blauw en 

zwartdrukken etc. inclusief Azoren en Madeira in dik insteekboek 200 
3190 Portugal collectie 1855-1993 meest gestempeld in 2 Schaubek albums en kleine collectie Griekenland in 

Schaubek album 100 
3191 Portugal collectie vanaf 1870 in dik insteekboek 100 
3192 Portugal 65 luchtpoststukken 1940-1945 van/naar Portugal, tevens enig divers in ringband 6M -- 
3193 Portugese koloniën en gebieden,collectie vaak dubbel verzameld, */**/gestempeld in dik insteekboek 150 
3194 Portugese koloniën postwaardestukken, collectie van ruim 200 ex. meest * in ordner 6 120 
3195 Portugese koloniën collectie postwaardestukken w.b. Timor, Guinée, Ponta Delgada, Sao Thome en diverse 

andere gebieden landen/gebieden, meest *, in doosje 6 100 
3196 Mozambique collectie van ca. 500 blokken ** in 2 insteekboeken 150 
3197 Portugees India collectie */**/gestempeld in insteekboek 75 
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3198 Roemenië collectie 1862-2012 deels */** met beter materiaal w.b. klassiek, blokken o.a. Vlad Tepes, 

ongetand etc. in 6 insteekboeken 600 
3199 Roemenië collectie vanaf 1862 met betere ex. en series inclusief doubletten in insteekboek 100 
3200 Roemenië collectie voor 1945 in insteekboek en vellen in doosje 75 
3201 Rusland collectie 1858-2004 met beter materiaal, Levant, Burgeroorlog en gebieden in 6 insteekboeken 750 
3202 Rusland collectie 1858-2000 */** en gestempeld w.b. betere nummers in 4 albums en 1 insteekboek, in doosje 600 
3203 Rusland  en gebieden/postkantoren, collectie w.b. betere nummers, meest * in insteekboek 440 
3204 Rusland collectie 1858-1971 met betere ex. en series gestempeld en */** in 3 Schaubek albums 400 
3205 Rusland en gebieden in Europa en Azië tussen 1858 en 1936 met veel betere ex. en poststuk in insteekboek 300 
3206 Rusland collectie w.b. beter materiaal, gebieden, Levant, Burgeroorlog etc. in 13 insteekboeken 260 
3207 Rusland collectie in 2 KaBe albums en 4 insteekboeken 200 
3208 Rusland collectie 1960-1980 meest **, w.b. blok 33 Groene IJsdanseres, in 5 albums en insteekboek, in doosje 150 
3209 Rusland 1913 ca. 700 Romanov zegels gestempeld w.b. veel stempels in insteekboek 100 
3210 Scandinavië collectie tot ca. 1920 gespecialiseerd met o.a. stempels en Groenland Pakkeporto in blanco album 400 
3211 Scandinavië w.b. beter klassiek (o.a. Noorwegen nr. 1, stadspost Stockholm in zwart en bruin etc.) en iets 

andere landen w.b. USA in 14 rondzendboekjes in doosje 300 
3212 Scandinavië collectie w.b. ** in 9 insteekboeken 200 
3213 Scandinavië spoorwegzegels  w.b. variëteiten, vrachtbrieven etc., ca. 600 ex. in insteekboek 100 
3214 Scandinavië w.b. collectie Denemarken met betere ex. w.b. Farøer provisorium in Davo album en insteekboek 100 
3215 Scandinavië w.b. klassiek, stempels en stadspost Stockholm Mi. nr. 1 in 2 insteekboeken 100 
3216 Scandinavië collectie brieven en postwaardestukken voornamelijk periode Tweede Wereldoorlog w.b. 

censuur en fragmenten in doosje 6 100 
3217 Scandinavië collectie meest ** in insteekboek 80 
3218 Denemarken collectie 1851-2012 meest gestempeld in 3 luxe Davo albums. Tevens collectie Farøer ** in 

insteekboek 300 
3219 Denemarken en IJsland, collecties t/m 2000, */**/gestempeld, w.b. Farøer, Groenland, in 2 Davo albums 150 
3220 Denemarken modern tot 2015 ** in insteekboek en map 150 
3221 Denemarken cinderella's, reclamevignetten etc. meest jaren '40-'50, circa 1000 ex., meest verschillende in 

insteekboek 100 
3222 Denemarken lokaalposten collectie w.b. enige variëteiten en postwaardestukken in insteekboek 75 
3223 Denemarken collectie van ca. 150 luchtpostbladen * in album. Tevens envelop Farøer 13-10-1942 met Brits 

stempel Field Post Office 219 en Noorwegen briefkaart Mi. P67 20-10-1925 naar Duitsland 6 75 
3224 Denemarken collectie Jul zegels en blokken, w.b. proefdrukken, in dik insteekboek 75 
3225 Deens West-Indië collectie 1865-1915 gestempeld en klein deel *, gespecialiseerd met betere ex., 

kopstaande ramen, BIT opdrukken in blokken van 4, 1902 met rechte voet in blok van 4, stempelmateriaal 
w.b. C51 en poststukken (w.b. brief met GB 1F60c), halveringen, postwaardestukken, prentbriefkaarten, 
Julzegels, documentatie, etc. in Safe album 800 

3226 Farøer collectie 1975-2006 ** inclusief boekjes en velletjes in Leuchtturm album, Lindner album en ringbandje 150 
3227 Farøer collectie 1975-2005 ** in 2 Davo albums 100 
3228 Farøer collectie 1975-2005 ** in Davo de luxe album 50 
3229 Groenland collectie 1935-2014 meest ** met betere ex. en series (soms meerdere malen) in over het 

algemeen mooie kwaliteit in 3 Lindner ringbanden 500 
3230 Groenland collectie 1938-2013 meest */**  in 2 Lindner ringbanden en envelop 220 
3231 Groenland, IJsland en iets Farøer voorraad meest ** in 3 insteekboeken 200 
3232 Groenland collectie 1935-2002 gestempeld in Lindner ringband 150 
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3233 Finland w.b. Åland ** nominaal ruim 2700 in 2 insteekboeken 800 
3234 Finland collectie van ca. 115 poststukken ca. 1890-1915 w.b. aangetekend, pakketkaarten, stempels etc. in 

ordner. Tevens zegels w.b. herdrukken emissie 1856, Aunus en stadspost 6 600 
3235 Finland collectie 1860-2012 meest gestempeld in 3 luxe Davo albums 200 
3236 Finland voorraad 1945-2007 meest */** inclusief postzegelboekjes, Åland etc. in Safe ringband en 3 insteekboeken 200 
3237 Finland ruim 100 gefrankeerde adreskaarten ca. 1930 in ringband 6 100 
3238 Finland collectie 1918-1987 in Schaubek klemband 75 
3239 Noorwegen collectie 1855-2012 meest gestempeld met betere ex. in 4 luxe Davo albums 300 
3240 Noorwegen collectie 1914-2009  meest */** met betere ex. en series in 3 luxe Lindner albums en insteekboek 300 
3241 Noorwegen voorraad ca. 1938-2008 */** en gestempeld in 3 insteekboeken 240 
3242 Noorwegen  collectie w.b. wat ouder materiaal maar meest modern ** in insteekboek 120 
3243 Noorwegen collectie 1856-1995, */**/gestempeld, in Davo album 70 
3244 IJsland collectie 1876-2012 met beter materiaal in Davo album en insteekboek 200 
3245 IJsland collectie t/m 2013 meest ** in 3 Lindner albums, map en ringbandje 200 
3246 IJsland w.b. fiscaalzegels, Tollurstempels, 1e automaatboekje (1970) etc. in insteekboek 50 
3247 Zweden mooie collectie 1855-2013 gestempeld met betere ex. en series w.b. Mi. 1, 3, 6 (2x), 13, 26B,  

144-158, 159-173 etc. in 2 insteekboeken, inclusief Facit 2015 1000 
3248 Zweden nominaal ca. SEK 6000  Brev (ca. 1150 x) in insteekboek 500 
3249 Zweden gestempeld meest klassiek w.b. iets stempels met betere ex. in insteekboek 200 
3250 Zweden voorraad tot 2009 meest */** w.b. Mi. 227A-238A ** in insteekboek en Lindner ringband 200 
3251 Zweden 58 luchtpoststukken 1939-1945 van/naar Zweden met beschrijvingen en documentatie in ringband 6M 200 
3252 Zweden collectie 1858-2012 meest gestempeld in 2 Davo albums 150 
3253 Zweden collectie 1945-2001, */**/gestempeld, w.b. veel postzegelboekjes, in 3 albums in doosje 120 
3254 Zweden collectie 1858-1969, */**/gestempeld, in Davo Deluxe album 75 
3255 Zweden collectie 1855-1965, */**/gestempeld, in Leuchtturm album 60 
3256 Spanje voorraad vanaf begin t/m 2004 w.b. enig nominaal en Back of Book */** en gestempeld in Safe album 300 
3257 Spanje nominaal ruim € 350 in insteekboek 120 
3258 Spanje en Portugal w.b. klassiek en koloniën in ringband 100 
3259 Spanje ca. 100 ex. klassieke poststukken w.b. enkele mengfrankeringen, in doosje 6 100 
3260 Spanje gebieden collectie / voorraad,  */**/gestempeld in 3 insteekboeken 100 
3261 Andorra Spaanse post collectie 1928-1993 * (w.b. Mi. 12C, 13, 14) en **, (Europa '72 gestempeld), tevens 

ongetand Carlisten (c.1875), Multa, (niet uitgegeven) luchtpost en brief met 17B en 21B (enkel bruin 
puntje), in insteekboek 300 

3262 Thailand collectie 1883-1981 gestempeld in Yvert album 100 
3263 Tsjechoslowakije collectie 1918-1992 w.b. Slowakije 1939-1945 in 3 dikke insteekboeken 200 
3264 Tsjechoslowakije met veel poststukken, fragmenten en propagandastempels meest periode 1939-1945 in 

insteekboek 100 
3265 Tsjechoslowakije en Polen, collectie * en gestempeld in Schaubek album 50 
3266 Turkije collectie 1865-2015 deels */** met beter materiaal in dik insteekboek 400 
3267 Turkije  collectie 1863-1989 met betere ex. in 2 Schaubek albums 240 
3268 Turkije collectie 1862-1965 deels */** met beter materiaal in Yvert album 240 
3269 Turkije collectie vanaf begin tot 1995, w.b. blokken en Back of Book, in insteekboek 80 
3270 USA collectie 1847-1973 w.b. veel beter klassiek in overigens gemengde kwaliteit, Columbus $1 en $2 etc. 

in 2 KaBe klembanden 1000 
3271 USA collectie 1851-2000, */**/gestempeld, w.b. betere zegels en series, in 3 Schaubek albums 1000 
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3272 USA w.b. nominaal ruim $ 1150 First class (ca.115 x) Forever (ca. 2700 x) in 3 insteekboeken 700 
3273 USA collectie 1851-1989 w.b. beter klassiek in gemengde kwaliteit, Columbus $1 and $2, John Marshall $5 

met watermerk etc. in 4 Davo albums 600 
3274 USA voorfilatelie collectie 1820-1860, ruim 50 ex. mooi opgezet op blanco bladen in Safe ringband 6 300 
3275 USA collectie voorfilatelie, ongeveer 63 brieven, w.b. Free en Steam stempels, in album 6 300 
3276 USA collectie 1861-2005 * en gestempeld met veel **, in 7 Davo luxe albums met cassettes in doos 300 
3277 USA collectie 1893-1987 w.b. poststukken */** en gestempeld in 3 Leuchtturm albums 300 
3278 USA */**/gestempeld, w.b. betere klassieke ex. en iets overige landen met o.a. Kookabura blok Australië in 

insteekboek 300 
3279 USA modern ** nominaal ca. $ 740 in insteekboek en envelop 180 
3280 USA collectie 1851-1980 gestempeld in Liberty Stamp Album 150 
3281 USA collectie precancels, ongeveer 4000 ongesorteerd in 3 insteekboeken 150 
3282 USA collectie precancels, ongeveer 3000 ongesorteerd in insteekboek 120 
3283 USA collectie in blanco album en Canal zone, Fillipijnen, USA etc. in insteekboek 100 
3284 USA collectie/voorraad t/m 2012, gestempeld deels engros in dik insteekboek 75 
3285 Zwitserland  2002-2014 ** meest in velletjes van 10 of 20 ex., nominaal ca. CHF 6000 in 3 insteekboeken 2000 
3286 Zwitserland voorraad engros ** tussen 1965 en 2006 nominaal CHF 5795 in 4 vellenmappen 2000 
3287 Zwitserland port, voorraad gestempeld met vele betere ex., typen etc. in insteekboek. Hoge cataloguswaarde! 1200 
3288 Zwitserland collectie 1850-1945 met beter klassiek, Staande Helvetia gespecialiseerd op tandingen (o.a. 

9½), blok Pro Juventute 1941 op poststuk, NABA-blok, beter dienst etc. in luxe Davo album 1000 
3289 Zwitserland 1862-1960 gestempeld deels gespecialiseerd met betere ex. w.b. port, dienst, blokken etc. in 

insteekboek 800 
3290 Zwitserland mooie collectie 1907-1960 ** deels gespecialiseerd w.b. gesigneerd en enkele certificaten met 

veel betere ex., series, blokken, samenhangenden, dienst etc. in 2 blanco Lindner ringbanden  800 
3291 Zwitserland collectie Back of the Book w.b. uitgebreid keerdrukken met beter materiaal, luchtpost nagenoeg 

compleet, dienst met vele betere ex. etc. in Davo album 750 
3292 Zwitserland collectie 1850-1986 met betere ex. en series w.b. klassiek, dienst, nominaal, iets post(waarde)

stukken, etc. in 4 albums, insteekboek en envelop 700 
3293 Zwitserland collectie 1850-1996 met beter materiaal w.b. Pax-serie **, alle goede blokken inclusief NABA, 

dienst met betere series etc. in Davo album 650 
3294 Zwitserland nominaal ruim CHF 1600 w.b. relatief veel hoge waarden en kantblokje in 2 insteekboeken 600 
3295 Zwitserland nominaal ruim CHF 1650 in doosje 500 
3296 Zwitserland ** w.b. blokken, keerdrukken, luchtpost, port, dienst etc. met veel beter materiaal in insteekboek 500 
3297 Zwitserland collectie 1854-1988 met beter dienst in 2 Davo albums 400 
3298 Zwitserland collectie 1850-1944 gestempeld w.b. beter klassiek en dienst in luxe Davo album 400 
3299 Zwitserland collectie 1851-1968 meest */** met beter materiaal w.b. Pax, Naba-blok, Bundesfeier-blok, 

Lunaba-blok, luchtpost compleet etc. in Davo album 400 
3300 Zwitserland collectie 1850-2016 deels */** w.b. nominaal in 2 Davo albums 360 
3301 Zwitserland en Liechtenstein met beter materiaal in 33 rondzendboekjes in doosje 360 
3302 Zwitserland collectie vanaf 1854 w.b. veel nominaal in 3 insteekboeken 300 
3303 Zwitserland iets gespecialiseerde collectie 1850-2003 gestempeld in 2 KaBe klembanden 300 
3304 Zwitserland collectie 1854-1943 w.b. Zittende Helvetia gespecialiseerd en keerdrukken in luxe Davo album 300 
3305 Zwitserland collectie 2000-2014 ** nominaal ca. CHF 900 in 2 luxe Leuchtturm albums 300 
3306 Zwitserland collectie/voorraad w.b. Pro Juventute gestempeld, post(waarde)stukken, veldelen, 

postzegelboekjes, map Soldatenmarken, in 6 albums/insteekboeken, 3 vellenmappen en doosje, in doos 240 
3307 Zwitserland collectie 1850-1995 meest gestempeld in Davo album 200 
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3308 Zwitserland meest ** w.b. nominaal, iets dienst, Pax serie * etc. en iets diverse landen in 2 insteekboeken 200 
3309 Zwitserland 1907-1960 ** engros in vel(de)len in goede kwaliteit, Mi. cat. 5000+ in vellenmap 200 
3310 Zwitserland collectie 1862-2017, */**/gestempeld, deels dubbel verzameld w.b. engros, in 1 Davo album en 

4 insteekboeken 200 
3312 Zwitserland collectie 1850-1984 * en gestempeld met beter materiaal w.b. Pax * in KaBe album 150 
3313 Zwitserland en Oostenrijk, collectie/voorraad voornamelijk na 1945, */**/gestempeld w.b. Oostenrijk 

LP Vogels **, in 4 albums en 2 insteekboeken, in doosje 150 
3314 Zwitserland collectie 1854-1945, */**/gestempeld, in 2 Davo albums 150 
3315 Zwitserland collectie 1882-1995 gestempeld en vanaf 1991 veel ** in Davo album 150 
3316 Zwitserland ruim 200 poststukken w.b. klassiek, soldatenpost, dienst en censuur, in doosje 6 100 
3317 Zwitserland kleine collectie w.b. nominaal ca. CHF 220 in luxe Davo album 100 
3318 Zwitserland collectie 1862-1960, w.b. ** in Kabe album 100 
3319 Zwitserland meest gestempeld vanaf 1862 in insteekboek en ringband 100 
3320 Zwitserland collectie/voorraad w.b. gespecialiseerd deel Kreuz und Wertziffer in 1 album en 2 insteekboeken 80 
3321 Zwitserland luchtpostcollectie van ruim 30 poststukken in insteekboek 6M 75 
3322 Zwitserland ca. 85 prentbriefkaarten met treinstempels in klein album 6 75 
3323 Zwitserland en Liechtenstein in 4 insteekboeken 50 
3324 Zwitserland en Liechtenstein gestempeld in 2 insteekboeken en map, tevens leeg album 50 
3325 Verenigde Naties collectie 1951-1966, gestempeld en **, w.b. vlaggenblokken kantoren New York, Wenen 

en Genève in KaBe album 60 
3326 Verenigd Europa uitgebreide collectie vanaf 1956 meest ** met België (veel ongetand), Duitsland (muster 

overdrukken, variëteiten), Turkije w.b. variëteiten, ontbrekende kleuren, deels getand, veel brugparen Italië 
en Ierland etc. in 11 insteekboeken 1500 

3327 Verenigd Europa collectie tot ca. 1996 ** w.b. blokken en meelopers in 5 Davo albums 200 
3328 Verenigd Europa collectie 1956-1981 meest ** in Leuchtturm klemband en insteekboek 150 
3329 Verenigd Europa inclusief meelopers tussen 1956 en ca. 2008 voorraadje met veel ** in Schaubek album en 

4 insteekboeken 150 
3330 Verenigd Europa collectie 1956-1979 meest ** in Leuchtturm album 100 
3331 Verenigd Europa collectie 1956-1981, */** en gestempeld in 2 Lindner albums, tevens dik insteekboek 

gestempeld engros 50 
3332 Verenigd Europa collectie 1956-2002, */**/gestempeld, w.b. nominaal, in 3 Davo albums -- 
3333 Europese landen collectie met betere exemplaren en series w.b. België en Great Britain, in Yvert album 1500 
3334 Europese landen collectie met betere exemplaren en series in Yvert album 1300 
3335 Europese landen collectie * en gestempeld, in gemengde kwaliteit, in 6 albums in doosje 400 
3336 Europese landen collectie 1890-1940 * en gestempeld in Schwanenberger album 150 
3337 West-Europese landen collectie tot ca. 1940 met veel beter klassiek van o.a. Engeland, Frankrijk en 

Scandinavië in gemengde kwaliteit in antiquarisch Schaubek album 750 
3338 West-Europese landen collectie w.b. betere ex. en series, */** en gestempeld in 4 albums 340 
3339 West-Europese landen handelsvoorraad, op showkaartjes overwegend West-Europese landen in doosje 300 
3340 West-Europese landen nominaal w.b. België en Portugal etc. in insteekboek en map 150 
3341 West-Europese landen voorraad **, w.b. Engelse gebieden, zegels, blokken en boekjes in doosje 150 
3342 West-Europese landen w.b. Zwitserland en betere ex. en series in 2 insteekboeken 100 
3343 West-Europese landen */** w.b. België en Luxemburg in insteekboek 75 
3344 West-Europese landen handelsvoorraad w.b. Griekenland, Zwitserland, Bosnië & Herzegowina, op 

showkaartjes in Leuchtturm album 75 
3345 West-Europese landen betere ex. meest Duitsland in insteekboekje 75 
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3346 Oost-Europese landen w.b. beter materiaal in 3 insteekboeken 240 
3347 Afrikaanse landen ruim 100 luchtpostbrieven 1936-1945, veel met censuur naar Europa, Libië-Verona 

(nov.1941), Somalia, etc. in ringband 6M 400 
3348 Aziatische landen w.b. Japan, Korea, Taiwan en Thailand met beter materiaal in zakjes, insteekboeken, op 

albumbladen etc. in verhuisdoos 300 
3349 Collections and Lots Asia diverse landen w.b. klassiek en beter, in 2 insteekboeken 100 
3350 Aziatische landen collectie w.b. China, Singapore, Japan in 2 Lindner albums 60 
3351 Oceanië meest */** met beter materiaal van o.a. Papua New Guinea, Franse gebieden, Amerikaanse 

trustgebieden etc. in 2 dikke insteekboeken 400 
3352 Midden-Oosten Afrika en Azië collectie * en gestempeld in gemengde kwaliteit, in 3 insteekboeken 300 
3353 Midden-Oosten collecties Qatar, Saudi-Arabië, Dubai, Palestina vanaf Egyptische bezetting, en VAE, 

1948-2010 */**/gestempeld in 2 dikke insteekboeken 120 
3354 Midden-Oosten w.b. Jordanië, Saudi etc. en iets Burma in 2 insteekboeken en map 100 
3355 Midden-Oosten collecties Libië en Jordanië 1920-2002, */**/gestempeld, in 2 insteekboeken 75 
3356 Zuid-Amerika luchtpost collectie poststukken, totaal ca. 270 ex., in, van/naar de Caraïben tussen 1931 en 

1954 met betere ex. w.b. zeppelin, mooi opgezet en beschreven op albumbladen in doos 6M 1000 
3357 Zuid-Amerika luchtpost collectie poststukken 1921-1931, totaal ca. 58 ex. w.b. Zeppelin, Scadta, Do. X., 

etc. met veel betere ex., mooi opgezet en beschreven op albumbladen in doosje 6M 750 
3358 Zuid-Amerika collecties diverse landen, veel dubbel verzameld, */**/gestempeld in 18 insteekboeken in 

verhuisdoos 500 
3359 Zuid-Amerika en Midden-Amerika collectie  */** en gestempeld in 3 Kabe albums 240 
3360 Zuid-Amerika en Midden-Amerika collectie * en gestempeld in 3 klembanden 240 
3361 Zuid-Amerika en Midden-Amerika collectie post(waarde)stukken, w.b. luchtpost en censuur in 2 albums en 

doosje, in doos 6 200 
3362 Zuid-Amerika en Noord-Amerika collectie */** en gestempeld in gemengde kwaliteit in 2 insteekboeken 200 
3363 Zuid-Amerika en Cuba ruim 500 (oudere) poststukken in doos 6 100 
3364 Zuid-Amerika w.b. beter materiaal en enkele variëteiten in 3 insteekboeken 100 
3365 Zuid-Amerika w.b. Guatemala en Peru in 3 insteekboeken 100 
3366 Zuid-Amerika voorraad */**/gestempeld, w.b. betere ex. in insteekboek 100 
3367 Zuid-Amerika collectie in dik insteekboek 75 
3368 Midden-Amerika luchtpost collectie poststukken in, van en naar de Caraïben 1925-1946, totaal ca. 270 ex. 

met veel betere ex. w.b. Curaçao, Scadta etc. mooi opgezet en beschreven op albumbladen in doosje 6M 1000 
3369 Midden-Amerika en Zuid-Amerika post(waarden)stukken w.b. censuur, luchtpost, Zeppelin etc. in doosje 6 100 
3370 Midden-Amerika w.b. Engelse gebieden, * en gestempeld in ringband 50 
3371 Argentinië collectie/voorraad van klassiek tot semi modern, in 3 insteekboeken 75 
3372 Brazilië collectie 1844-1983, w.b. betere kwaliteit klassiek en private luchtpost, in Leuchtturm ringband 500 
3373 Brazilië collectie vanaf 1843 veel dubbel verzameld, */**/gestempeld in insteekboek 200 
3374 Brazilië collectie 1844-1978, */**/gestempeld, in klemband 150 
3375 Chili telegraph-stamps issues of 1893-1902, collection of postally used stamps arranged in alphabetical 

order in stockbook 300 
3376 Chili collectie/voorraad van klassiek tot semi modern, in 4 insteekboeken 100 
3377 Chili stempels groot aantal in 3 dikke insteekboeken 100 
3378 Colombia collectie veel dubbel verzameld, */**/gestempeld in insteekboek 100 
3379 Colombia collectie/voorraad */**/gestempeld van klassiek tot semi modern, in 2 insteekboeken 100 
3380 Cuba collectie, veel dubbel verzameld, */**/gestempeld in 2 insteekboeken 150 
3381 Cuba collectie/voorraad */**/gestempeld van klassiek tot semi modern, deels ongesorteerd / niet afgeweekt, 

in 3 insteekboeken en twee kleine doosjes, in doosje 140 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   235 30-07-18   14:05



236� Zaterdag�22�september�2018 Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
3382 Ecuador collectie 1956-2000 deels */** in 3 blanco klembanden 150 
3383 Haïti voorraad gestempeld en */** vanaf 1881 in 3 insteekboeken 100 
3384 Haïti collectie van klassiek tot modern */**, w.b. veldelen, blokken, in insteekboek 100 
3385 Mexico collectie/voorraad van klassiek tot semi modern */**/gestempeld in 5 insteekboeken 150 
3386 Panama w.b. beter materiaal in 2 insteekboeken 75 
3387 Paraguay w.b. enkele variëteiten en ongetand in insteekboek 100 
3388 Paraguay en Dominica, collectie/voorraad van klassiek tot semi modern, in 2 insteekboeken 75 
3389 Uruguay collectie 1960-2000 deels */** in 2 blanco klembanden 120 
3390 Venezuela en Honduras, collectie/voorraad */**/gestempeld van klassiek tot semi modern, in 2 insteekboeken 100 
3391 Wereldcollectie met betere exemplaren en series in Yvert album 600 
3392 Wereldcollectie tot 1930 w.b. betere ex. en series */** en gestempeld in Schwanenberger album 400 
3393 Wereldcollectie w.b. betere ex. en series, * en gestempeld in 4 Schwanenberger albums 340 
3394 Wereldcollectie tot ca. 1937 met o.a. beter Duitsland in 2 KaBe albums 300 
3395 Wereldcollectie w.b. Franse en Engelse gebieden */** en gestempeld in 2 albums 300 
3396 Wereldcollectie w.b. Franse en Engelse gebieden */** en gestempeld in 3 klembanden 300 
3397 Wereldcollectie tot 1937 w.b. betere ex. en series * en gestempeld, in Schwanenberger album 300 
3398 Wereldcollectie * en gestempeld in klassiek Schaubek album 200 
3399 Wereldcollectie tot ca. 1935 met o.a. Duitsland, Perzië en Turkije in 2 oude Schaubek albums 150 
3400 Tweede Wereldoorlog motiefmatig opgezette collectie vanaf voorspel, tevens gecensureerde poststukken, in 

2 albums 50 
3401 Motief bloemen collectie gestempeld en */** in 15 insteekboeken 240 
3402 Motief Disney ** met veel velletjes (ca. 250 ex.) in 2 insteekboeken 75 
3403 Motief postzegel op postzegel collectie poststukken meest fdc's met veel beter materiaal w.b. Bund 1949, 

Frankrijk Citex (4x), Spanje 1950 etc. in 2 albums 6 150 
3404 Motief sport collectie */**/gestempeld in 2 albums en 2 insteekboeken 75 
3405 Motief treinen voorraad vellen, blokken etc. ** w.b. modern in 3 ringbanden  200 
3406 Motief UPU collectie meest ** met beter materiaal in ordner en insteekboek 300 
3407 Motief Jaar van het Kind collectie fdc's in 4 speciale ringbanden 6 -- 
3408 Motief vogels meest ** in 2 insteekboeken 120 
3409 Motief Wereldnatuurfonds voorraad ** in 2 insteekboeken 240 
3410 Motief Wereldnatuurfonds collectie series en blokken ** in insteekboek 150 
3411 Motief wereldvluchtelingenjaar enorme partij ** in complete vellen w.b. Laos Mi. nrs. 103-104 (2500x) in 

doos, cat.w. ca. 70.000 600 
3412 Motief Zeppelin 68 Franse kaarten 1901-1912 (meest gefrankeerd) met afbeeldingen Zeppelins in 2 albums 6 150 
3413 Motief Zuidpool en Noordpool uitgebreide collectie meest ** met betere series en blokken w.b. veel Fauna 

(pinguins, walvissen, ijsberen, zeehonden, dolfijnen etc.) in 5 insteekboeken en ringband 600 
3414 Motief Elvis Presley, Edel collectie ** in 2 ringbanden 50 
3415 Fiscaalzegels collectie diverse landen w.b. Engelse gebieden, Turkije, Zuid-Amerika in 3 insteekboeken 100 
3416 Diverse landen ca. 280 luchtpostbrieven w.b. kaarten Franse vluchten vanaf 1910, Hongarije, België, 

Duitsland, Scadta etc. in doosje 6M 400 
3417 Diverse landen meest ** w.b. veel Verenigd Europa (met o.a. Luxemburg 1956 en modern nominaal) in 

10 insteekboeken in verhuisdoos 400 
3418 Diverse landen w.b. ** in boekjes en op bladen in doos 300 
3419 Diverse landen in zakjes, enveloppen, op albumbladen etc. w.b. veel nieuwtjes ** en iets ouder materiaal in doos 300 
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3420 Diverse landen meest klassiek met o.a. beter Frankrijk en België in insteekboek 300 
3421 Diverse landen handelsvoorraad op showkaarten, w.b. Engelse gebieden, Midden Oosten etc. */** en 

gestempeld, in doosje 300 
3422 Diverse landen collectie blokken, in 3 insteekboeken en bladen, w.b. België spoor modern, Spanje, Portugal 

(ook nominaal + bl 9), Levant Vrije Franse Strijdkrachten, Libanon bevrijdings velletjes WOII in doosje 240 
3423 Diverse landen honderden brieven ca. 1910-1950 w.b. beter Egypte en Griekenland, liefdescorrespondentie 

Riga-Zwitserland ca. 1920, perfins etc. in doos, ex. Drukker 6 200 
3424 Diverse landen ca. 350 poststukken, veel ouder w.b. motief Olympiade, in doos 6 200 
3425 Diverse landen meest oudere poststukken w.b. EO en censuur Tweede Wereldoorlog in doos, ex. Drukker 6 200 
3426 Diverse landen poststukken w.b. beter China in doosje 6 200 
3427 Diverse landen  boek postzegels schrijven geschiedenis van G.J. Peelen 1948, met bijna alle afgebeelde 

zegels aanwezig w.b. beter materiaal in doosje 200 
3428 Diverse landen poststukken meest rond de Tweede Wereldoorlog, w.b. betere aangetekend Sovjet Unie, in doos 6 200 
3429 Diverse landen handels voorraad w.b. Engelse gebieden w.b. Malta, blokken en veldelen, */**/gestempeld 

in 4 dikke insteekboeken en bundel insteekbladen 200 
3430 Diverse landen meest ** w.b. België (o.a. 14x blok Wereldvluchtelingenjaar 1960), Luxemburg (o.a. 2x 

Europa 1956) en Verenigd Europa in 5 insteekboeken 180 
3431 Diverse landen meest */** met beter materiaal van o.a. België en Spanje in insteekboek 180 
3432 Diverse landen voorraad **, w.b. Engelse gebieden, zegels, blokken en boekjes, in doosje 180 
3433 Diverse landen  meest ouder en klassiek materiaal in 2 albums en insteekboekje 150 
3434 Diverse landen meest */** met o.a. Engelse en Franse gebieden in 2 insteekboeken 150 
3435 Diverse landen w.b. collecties Ierland, Great Britain en Canada, in 6 albums en mapjes, in doosje 150 
3436 Diverse landen w.b. Frankrijk, Israël, Rusland en Triëst in 4 insteekboeken 120 
3437 Diverse landen ongeveer 180 stuks post(waarde)stukken, w.b. veel Engelse gebieden in Azië zoals 

BMA Malaya en Singapore, brieven deels met inhoud, in doosje 6 120 
3438 Diverse landen handels voorraad blokken en zegels, postzegelboekjes, w.b. Engelse gebieden, in doosje 120 
3439 Diverse landen 22 boekjes en mapjes, veel t.g.v. postale congressen, veel jaren '50 w.b. betere uitgiften, in doosje 100 
3440 Diverse landen International Reply Coupons w.b. exotische landen meest type London, totaal ca. 120 ex. in 

insteekboek 6 100 
3441 Diverse landen International Reply Coupons ca. 280 ex. w.b. type Rome (14 ex.), Stockholm (1 ex.) en 

London (180 ex. inclusief doubletten) in doosje 6 100 
3442 Diverse landen  International Reply Coupons ruim 260 ex. w.b. veel Antillen en Suriname in insteekboek 6 100 
3443 Diverse landen w.b. klassiek Duitse Rijk, Frankrijk, België, iets voorfilatelie, USA fiscaal, in plat doosje 100 
3444 Diverse landen w.b. Roemenië, Nederland, West-Duitsland en Commonwealth in 3 albums en insteekboek 100 
3445 Diverse landen w.b. Canada, Griekenland en Italië in 4 insteekboeken 100 
3446 Diverse landen meest ** w.b. Spanje, USA en Nederlands-Indië in 2 insteekboeken 100 
3447 Diverse landen w.b. Frankrijk en gebieden en China in 11 insteekboeken/ringbanden 100 
3448 Diverse landen luchtpoststukken 1925-1941 w.b. Bermuda, Litouwen, OR etc., veel met beschrijving, 

tevens documentatie, kaarten vliegtuigen etc. in 2 ringbanden 6M 100 
3449 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. vroege luchtpostbrieven Duitsland, Nederland en O.R. in album 6M 100 
3450 Diverse landen met beter materiaal w.b. België en Frankrijk  */**, Duitsland Chicagofahrt gestempeld, etc. 

in insteekboek 100 
3451 Diverse landen diverse ex. veilingkavels, rondzendboekjes, stockboek, ringband etc, w.b. betere Reich en 

Staten in doosje 100 
3452 Diverse landen handelsvoorraad blokken en veldelen, zakjes etc. w.b. Engelse gebieden, in doosje 100 
3453 Diverse landen Zuid-Europa, vanaf klassiek, w.b. beter materiaal, in insteekboek 100 
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3454 Diverse landen klassiek w.b. Italië en veel Engelse koloniën in insteekboek 100 
3455 Diverse landen collectie meest * in insteekboek 80 
3456 Diverse landen w.b. China en Rusland in 4 insteekboeken 75 
3457 Diverse landen collectie Back of the Book meest België en Frankrijk in insteekboek 75 
3458 Diverse landen met veel */** w.b. Åland, Nederland, Frankrijk, Duitsland etc. in 5 insteekboeken 75 
3459 Diverse landen w.b. Nederland, fdc's, fiscaalzegels, post(waarde)stukken, eerste vluchten, Philato 

enveloppen, etc, in 5 albums/insteekboeken, in doosje 50 
3460 Diverse landen collectie oude prentjes en afbeeldingen, veel 19e-eeuws Engels en Frans in insteekboek 6 50 

Literatuur,�dozen,�postzegelbenodigdheden,�etc.�(worden�niet�toegezonden)
3461 Literatuur buitenland Great Britain. The Royal Philatelic Collection door Sir John Wilson (Londen 1950) in 

zeer goede staat en met originele cassette 300 
3462 Literatuur buitenland The Philatelist jaarboeken Vol.I-Vol.X (1867-1876) in goede staat, deels met 

ingeplakte (valse) zegels -- 
3463 Literatuur buitenland The Philatelist No. 1 (dec.1866)-25 (dec.1868) en 62-121, niet ingebonden, zeldzaam 

tijdschrift, tevens Philatelic Quarterly 1 (jan.1877)-11 (juli 1879), alle niet ingebonden, enkele oudere bladen los -- 
3464 Literatuur buitenland Michel tussen 2014-2017, 6 delen 40 
3465 Literatuur buitenland Uruguay, ca. 60 boekwerken/publicaties w.b. A Study of the Stamps of Uruguay door 

Hugo Griebert (Londen 1910), Contribucion al Estudio de los Sellos Postales Uruguayos door Ricardo 
Elicabe, nr. 105 uit gelimiteerde oplage van 200 ex. (Buenos Aires 1945), Documentos Historico Postales 
del Correo en la Republica Oriental del Uruguay delen I en II door Juan Kobylanski (Montevideo 1984) en 
veel tijdschriften (deels ingebonden) met o.a. Uruguay Filatelico en Cuadernos Filatelicos Uruguayos 50 

3466 Literatuur buitenland w.b. Polen, totaal 27 boekwerken -- 
3467 Literatuur buitenland Tweede Wereldoorlog. Arge Zensurpost Rundbriefe vanaf 1971 tot medio jaren '90 

tevens documentatie etc. -- 
3468 Literatuur buitenland Tweede Wereldoorlog. Forces Postal History Society newsletters en overige documentatie -- 
3468A Literatuur buitenland w.b. over stempelmateriaal Engeland, British Postal stationary, 

Frankrijk, Nederland Posthist. Studies 22 en 26 en enkele UV lampen  --
3469 Diverse landen originele uitzoekpartij met veel klassiek w.b. Nederland in kistjes, zakjes etc. in 2 verhuisdozen 200 
3470 Duitsland vóór en ná 1945 brieven, postwaardestukken, ansichtkaarten, Duitse staten, Reich, Bez. zones, 

Bund en DDR. w.b. veel algemeen materiaal maar ook beter, 6 dozen in 2 verhuisdozen 6 300 
3471 Afrikaanse landen collectie tot ca. 1970 meest ** met veel Franse gebieden (w.b. Algerije Yv. nr. 363A) in 

22 Schaubek albums in 2 verhuisdozen 300 
3472 Diverse landen w.b. betere exemplaren en series in mappen en 14 insteekboeken en albums 340 
3473 Franse gebieden gestempeld en */** meest na 1960 in 17 insteekboeken 300 
3474 Diverse landen w.b. British Commonwealth, Nederland en koloniën, USA etc. in zakjes, op kaartjes etc. 

Interessant kavel! 300 
3475 Joegoslavië blok Mi. nr. 1 klederdrachten ** (180x), cat.w. 3600 60 
3476 Chili post(waarde)stukken w.b. gefrankeerde prentbriefkaarten met veel klassiek/ouder materiaal  6 200 
3477 Diverse landen w.b. **, variëteiten, klassiek etc. in zakjes, op kaartjes etc. in doosje 200 
3478 Diverse landen poststukken w.b. voorfilatelie, Tweede Wereldoorlog met censuur, retour gezonden post etc. 

ex. Drukker 6 150 
3479 Zwitserland ca. 830 onbeschreven pracht fdc's uit 1958-2016 in 7 albums 6 150 
3480 Verenigd Europa collectie 1956-1998 gestempeld en tevens deels **, in 4 albums, tevens insteekboek ** 

w.b. Ver/Naties, Italë, Oostenrijk en Nederland met doubletten 200 
3481 Israël ca. 1300 onbeschreven fdc's uit 1948-2017, vanaf 1958 full tab, in 7 albums 6 200 
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3482 Diverse landen w.b. Franse gebieden, Baltische Staten, Levant etc. in 9 banden w.b. 3 Yvert albums 200 
3483 Motief Jaar van het Kind collectie ** en fdc's in insteekboek en 5 albums 100 
3484 Diverse landen wereldcollectie in 19 ringbanden w.b. beter Bondsrepubliek, 4 insteekboeken en 2 albums 

w.b. wereldcollectie in oud Schwaneberger album in 2 verhuisdozen 200 
3485 Motief treinen collectie meest ** in 6 Lindner albums in verhuisdoos 200 
3486 Frankrijk diverse collecties, voorraad en jaarsets 1996-1999 in o.a. 9 albums 240 
3487 Zuid-Amerika collectie in 17 insteekboeken 200 
3488 Verenigd Europa ca. 2500 fdc's 1949-1991 Cept en meelopers met veel beter w.b. Griekenland 1951 

(Mi.582-587 op kaart), België 1951 sport serie en 2 kleinformaat blokken, Luxemburg 1951, Italië met 
brugparen, etc. in 15 albums in 2 dozen 6 300 

3489 Verenigde Naties grote hoeveelheid in archiefdoos, vellenmap, albums, albumbladen etc., waarbij veel 
velletjes en postzegelboekjes, meest ** in verhuisdoos 200 

3490 Oostenrijk ruim 150 bladen met officiële zwartdrukken, hoge (ANK) cat.waarde 6 150 
3491 USA precancels in 1 doos gesorteerd, en in 1 doos en 1 insteekboek ongesorteerd 150 
3492 Australia gestempeld en */** w.b. nominaal in 6 insteekboeken 150 
3493 Diverse landen w.b. Scandinavië en Rusland in 7 insteekboeken 150 
3494 Diverse landen enkele duizenden poststukken met veel Duitsland en Nederland w.b. rond 1900 6 100 
3494A Frankrijk handelsvoorraad postwaardestukken, modern * veel in ongeopende originele verpakking, w.b. 

Asterix en Obelix, in doos 6 75
3495 Diverse landen w.b. veel ** van o.a. België, Luxemburg en Verenigd Europa in groot aantal zakjes, enkele 

insteekboeken etc. 150 
3496 Berlijn en West-Duitsland, voorraad ** (deels met vel- en hoekvelranden) en gestempeld in 1 album en 4 

insteekboeken, veel zegels 150 
3497 Diverse landen in 12 albums/insteekboeken w.b. Davo Zwitserland en een oud Schaubek wereldalbum, in doosje 140 
3498 Rusland voorraad t/m 2009 gestempeld en */** met veel velletjes en blokken in 3 insteekboeken, 3 

ringbanden en archiefdoosje 120 
3499 Wereldcollectie meest gestempeld in 66 albums/insteekboeken in 5 verhuisdozen 600 
3500 Motief treinen collectie, landen buiten Europa meest ** in 9 Lindner albums 150 
3501 Diverse landen insteekboeken, bladen, oude rondzendboekjes etc. in verhuisdoos 150 
3502 Israël collectie */** en gestempeld w.b. post(waarde)stukken en fdc's in 15 albums en insteekboeken 6 150 
3503 Afrikaanse landen 125 (oudere) poststukken, w.b. veel Egypte met censuur, OAS etc. 6 100 
3504 Burundi voorraad blokken **, ca. 300 ex., motief 100 
3505 Diverse landen ongeveer 80 gelopen rondzendboekjes en vel(delen), in doosje 100 
3506 British Commonwealth post(waarde)stukken w.b. Great Britain, Canada etc. 6 100 
3507 Diverse landen luchtpostbrieven w.b. iets raketpost  6M 100 
3508 Oostenrijk collectie 1945-2000 gestempeld en ** in 3 albums en 2 insteekboeken, tevens 3 formulieren met 

5 Gerichtszustellungsmarken (tanding 12½) 100 
3509 Diverse landen w.b. Belgische gebieden, Engelse koloniën en motief sport in album en 5 insteekboeken 100 
3510 Franse gebieden voorraad in 9 ringbanden 100 
3511 Frankrijk collectie Parijse afstempelingen op fragmenten, postwaardestukken en brieven in 7 ringbanden in 

doosje 100 
3512 Diverse landen w.b. Duitsland, British Commonwealth, Nederland en koloniën etc. in ca. 150 rondzendboekjes 100 
3513 Motief ca.1000 poststukken betreffend Zuidpool expedities (w.b. handtekeningen bemanning), bloemen en 

Verenigd Europa 6 100 
3514 Frankrijk vanaf klassiek, in 4 albums en 4 insteekboeken, in doos 150 
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3515 British Commonwealth w.b. India en precancels Canada in 8 banden 100 
3516 USA restanten w.b. nominaal en iets Canada in 10 albums/insteekboeken, op insteekbladen etc. 100 
3517 Oost-Duitsland collecties/voorraad */**/gestempeld, w.b. betere exemplaren,  in 9 insteekboeken, map en 

doosje met gelopen rondzendboekjes 150 
3518 USA in 13 insteekboeken, 3 albums en zakje, w.b. engros en post(waarde)stukken als Navy mail, in verhuisdoos 150 
3519 Diverse landen grote hoeveelheid ongesorteerd materiaal, in albums, zakjes doosjes etc. w.b. Ierland in verhuisdoos 120 
3520 Frankrijk post(waarde)stukken, fdc's, iets maximumkaarten etc. in albums, mapjes en los 6 100 
3521 Diverse landen w.b. British Commonwealth en Nederland in 21 albums/insteekboeken 100 
3522 Diverse landen w.b. Nederland in 28 albums/insteekboeken 100 
3523 België 4 insteekboeken, mappen en 3 doosjes w.b. postwaardestukken, poststukken in verhuisdoos 100 
3524 Diverse landen w.b. China in 17 insteekboeken, mappen en envelop 100 
3525 Diverse landen */**/gestempeld w.b Engelse gebieden, (motief) blokken, post(waarde)stukken etc. in doosje 100 
3526 Diverse landen klassiek en modern, w.b. post(waarde)stukken Reich, Oostenrijk, België en wat Engelse 

gebieden, in klein doosje 6 100 
3527 Frankrijk meest ** engros gesorteerd in zakjes in doosje 100 
3528 Diverse landen */**/gestempeld in insteekboek, map, zakjes, insteekkaartjes etc. in klein doosje 70 
3529 Diverse landen w.b. Scandinavië, Israël, Japan en Italië, in 4 albums, doosjes en mappen, in klein doosje 100 
3530 British Commonwealth meest ** w.b. South Africa and Homelands, St. Vincent, Brits Koningshuis etc. en 

iets Micronesië in 3 albums en 3 insteekboeken 100 
3531 Nederland w.b. beter materiaal, vals, herdrukken, etc. 100 
3532 Motief meest ** w.b. sport, schepen, vuurtorens, treinen etc. in 4 insteekboeken 100 
3533 Canada meest engros gestempeld w.b. ouder materiaal en klassiek in  5 insteekboeken 100 
3534 Midden-Oosten collecties Ajman, Manama, Fujeira etc, */**/gestempeld, w.b. blokken, ongetand, veel 

motief, in 6 insteekboeken in doosje 100 
3535 Diverse landen post(waarde)stukken met veel ouder materiaal w.b. klassiek 6 100 
3536 Duitsland vóór en ná 1945 post(waarde)stukken w.b. veel prentbriefkaarten  6 100 
3537 België voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 7 albums/insteekboeken 120 
3538 West-Europese landen fdc's 2000-2016 w.b. Finland, Zwitserland en Nederland 6 100 
3539 Verenigd Europa enorm aantal fdc's w.b. meelopers 6 100 
3540 Wereldcollectie in 15 albums 100 
3541 Great Britain en Jersey, collectie fdc's in 7 albums en 3 bundels (tot modern), tevens 2 albums postzegels, in 

verhuisdoos 6 100 
3542 Diverse landen in 12 insteekboeken in verhuisdoos 100 
3543 Oost-Europese landen w.b. Baltische Staten, Hongarije en Roemenië in o.a. 13 insteekboeken 100 
3544 Bondsrepubliek Duitsland en Berlin collectie/voorraad, */**/gestempeld, waarbij uitgebreid plaatfouten, 

deels engros, in 3 albums, 14 insteekboeken en 2 mappen 100 
3545 Diverse landen voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 17 albums/insteekboeken, in verhuisdoos 75 
3546 Turkije in zakjes, op insteekkaarten etc. 75 
3547 USA ca. 150 poststukken w.b. beter materiaal in gemengde kwaliteit 6 75 
3548 India post(waarde)stukken meest ouder materiaal  6 75 
3549 België post(waarde)stukken met beter materiaal o.a. Rode Kruis 1918 en *e geïllustreerde briefkaarten lijn 

Oostende-Dover in o.a. 2 ringbandjes 6 75 
3550 Midden-Oosten poststukken meest ouder materiaal 6 75 
3551 USA en iets diverse landen, revenues (fiscaal), cinderella's, labels etc.  75 
3552 USA ruim 1000 poststukken ca.1934-1970 met scheepsstempels w.b. first trip, etc. 6 100 
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3553 Diverse landen w.b. ouder materiaal, Nederland en enkele poststukken in o.a. zakjes, insteekboek en album 75 
3554 Diverse landen w.b. Nederland en voorraad series in 7 insteekboeken en 1 album 75 
3555 Frankrijk w.b. engros, iets poststukken en verzameling Zwitserland in 2 insteekboeken en doosje 75 
3556 Diverse landen w.b. Rusland/S.U. en Aziatische landen, in 15 albums/insteekboeken 100 
3557 Oostenrijk w.b. ** engros, post(waarde)stukken en iets literatuur 100 
3558 Diverse landen w.b. kleine collectie Åland, vellen DDR, motief paddenstoelen en precancels USA in 6 banden 75 
3559 Diverse landen in 11 insteekboeken, in doosje 75 
3560 Diverse landen w.b. Frankrijk met veel **, Engelse gebieden, Denemarken etc. in 6 insteekboeken en 3 albums 75 
3561 Diverse landen w.b. Rusland in 30 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen 75 
3562 Diverse landen (on)afgeweekt w.b. veel Midden-Oosten jaren '50 en iets ouder materiaal in zakjes etc. 75 
3563 Diverse landen in 11 insteekboeken en 1 map, in verhuisdoos 75 
3564 Diverse landen w.b. leuke set Groenland, vellen Spanje, */**/gestempeld, in 7 albums/insteekboeken en 

mappen, in verhuisdoos 80 
3565 Diverse landen w.b. Tsjechoslowakije en perfins in 17 insteekboeken 75 
3566 Verenigde Naties diverse collecties van de diverse kantoren,*/**/gestempeld, w.b. brieven etc. in 3 albums 

en 5 insteekboeken, tevens Israël 1991-2000 ** in Davo album 80 
3567 Duitsland na 1945 Bund en DDR, diverse collecties en winkelboek, */**/gestempeld,  in 8 albums en 

1 insteekboek, in verhuisdoos 75 
3568 Diverse landen post(waarde)stukken, ouder materiaal w.b. Nederland en Duitsland Inflatieperiode 6 75 
3569 Diverse landen w.b. klassiek, in zakjes in doosje 75 
3570 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. ouder materiaal, ** deels engros etc. 60 
3571 Diverse landen buiten Europa w.b. Azië, Midden Oosten etc. in 8 insteekboeken 75 
3572 Diverse landen w.b. Afrika, Azië en USA in 8 banden 75 
3573 Great Britain and colonies w.b. enig nominaal GB, */**/gestempeld in 8 albums/insteekboeken, in doosje 75 
3574 Franse gebieden */**/gestempeld in 7 insteekboeken 75 
3575 Motief meest ** w.b. flora, paddenstoelen, muziek, kerst en kunst in 5 insteekboeken 75 
3576 Luxemburg collectie van ca. 1000 meest oudere postwaardestukken * en gestempeld, w.b. complete set 

cartes-lettres 1938, in 2 doosjes, in doos 6 80 
3577 Cuba in 9 insteekboeken 75 
3578 Diverse landen voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 14 albums/insteekboeken, in verhuisdoos 75 
3579 Diverse landen w.b. Nederland, Zwitserland en Saar 75 
3580 Diverse landen in 11 insteekboeken, in verhuisdoos 75 
3581 Diverse landen in 7 insteekboeken in verhuisdoos, tevens 2 zakken onafgeweekt Nederland, kantoorpost 50 
3582 West-Europese landen handelsvoorraad postzegelboekjes, w.b. Nederland, ** en gestempeld 50 
3583 Diverse landen poststukken w.b. militair, veldpost, censuur en Rode Kruis van o.a. België, USA 6 50 
3584 Duitsland na 1945 collecties Bundespost en DDR */**/gestempeld in 4 Davo albums en 1 insteekboek, in doosje 60 
3585 Israël w.b. ** en fdc's in o.a. 4 insteekboeken 75 
3586 Diverse landen w.b. engros krat met diverse insteekboeken, mappen, zakjes, doosjes etc. 50 
3587 Diverse landen w.b. wat fdc's krat met 9 insteekboeken en albums 50 
3588 Diverse landen w.b. Nederland en veel klassiek in 12 banden, w.b. enkele antiquarische wereldalbums 75 
3589 Luxemburg Groothertog Jan type kroon, rolzegels en papiersoorten ** in stroken, gestempeld engros, in 

insteekboeken en doosje, tevens 2 doosjes brieven VN 60 
3590 Diverse landen w.b. Nederland, in 10 insteekboeken in doosje 50 
3591 Duitsland vóór en ná 1945 doosje zakjes, 3 insteekboekjes Reich en Bund, doosje modern Bund op 

fragment, meest leesbare stempels, in doosje 50 
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3592 Diversen  w.b. Jul zegels met veel proeven, cinderella's,  documenten, spoorwegzegels etc. 50 
3593 Diverse landen groot aantal post(waarde)stukken, meest West Europa, en fiscale documenten 6 100 
3594 Diverse landen uitzoekpartij in diverse albums, schoenendozen etc. 60 
3595 Diversen w.b. veel Nederland ** met boekjes 50 
3596 Diverse landen in insteekboekjes, doosjes, blikjes en zakjes, ongesorteerd 75 
3597 Duitsland na 1945 voorraad/restanten, */**/gestempeld, in 57 albums/insteekboeken in 4 verhuisdozen 100 
3598 Diverse landen w.b. België en Zwitserland in insteekboeken, zakjes etc. 50 
3599 Israël collectie brieven, postwaardestukken en fdc's w.b. vroege exemplaren 6 50 
3600 Diverse landen in 3 insteekboeken, 1 map en 2 schoenendozen (met zakjes etc, ongesorteeerd), in doosje 50 
3601 China modern ** meest souvenirs verpakking 40 
3602 British Commonwealth w.b. Australia, Channel Islands en Man in 2 Davo albums, 2 banden en 2 insteekboeken 50 
3603 Diverse landen w.b. Nederland in Schaubek wereld album en 6 insteekboeken, in doosje 50 
3604 Diverse landen in 8 albums, bakjes e.d., w.b. voetbal en Disney, in krat 50 
3605 Motief dieren en planten, in 13 albums, w.b. enig divers materiaal, in doos 60 
3606 Duitsland na 1945 Bundesrepublik en Berlin, grote hoeveelheid fdc's, EDB's, jaargangen en postwaarde-

stukken etc., in verhuisdoos -- 
3607 Bondsrepubliek Duitsland collectie Ersttagsblattern, in 19 luxe safe albums, in 2 verhuisdozen -- 
3608 Diverse landen w.b. Nederland, Australië en Israel in 14 albums/insteekboek etc.

 De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils. 40 
3609 Diverse landen w.b. Nederland in doosjes en insteekboekjes etc. -- 
3610 Canada ca. 800 fdc's 1970-1980, veel met plate blocs 6 50 
3611 Duitsland vóór en ná 1945 collectie/voorraad in 5 insteekboeken */**/gestempeld, w.b. tevens 1 album fdc's 

Verenigd Europa, in doosje 50 
3612 Diverse landen collectie fdc's,w.b. Suriname Rep., Antillen, Zwitserland en Israël, in 5 fdc albums in doosje 6 50 
3613 Verenigde Naties collectie */**, diverse kantoren, w.b. vlaggen blokken in 4 albums/insteekboeken, map en 

souvenir folders, in doosje 50 
3614 Diverse landen w.b. poststukken en Nederland met iets nominaal 40 
3615 Ireland collectie fdc's jaren '60 t/m 2003, in 8 albums 6 50 
3616 Diverse landen w.b. Spanje en Portugal in 2 insteekboeken, envelopjes en kistje, in doosje 50 
3617 Zuid-Amerika collectie/restanten */**/gestempeld in 4 insteekboeken, in doosje 50 
3618 Diverse landen w.b. Nederland, beter Oostenrijk en poststukken in insteekboekjes, blikjes etc. 50 
3619 Diverse landen w.b. collectie Tuvalu, zilveren zegels, brugparen Gibraltar **, tuberculosezegels, etc. in 

6 banden 50 
3620 Diverse landen grote collectie/voorraad post(waarde)stukken, gestempeld en *, w.b. Nederland, België, 

Rusland, China, Roemenië, roodfrankeringen, dienst enveloppen etc, in 5 grote dozen 6 -- 
3621 Denemarken w.b. **, fdc's, Jul-zegels etc. in 6 banden 50 
3622 Philippines post(waarde)stukken en diverse cinderella's 6 -- 
3623 Diverse landen covers en poststukken w.b fdc's en gelegenheidsstempels 6 -- 
3624 Diverse landen poststukken w.b. NOR en ouder 6 -- 
3625 Diverse landen post(waarde)stukken 6 -- 
3626 Diverse landen restanten w.b. Azoren, Madeira, Bulgarije, Polen, Azerbeidzjan, etc. in 3 albums en 

6 insteekboeken -- 
3627 Diverse landen w.b. Nederland en Duitsland in o.a. 4 insteekboeken -- 
3628 Diverse landen Hongarije collectie 1871-1965, USA, Baltische staten etc. gestempeld en */** w.b. iets 

klassiek in KaBe album en 2 insteekboeken en ringband -- 

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   242 30-07-18   14:05



� 243Zaterdag�22�september�2018Buitenland�collecties�en�voorraden

kavel inzet
 3629  Duitsland vóór en ná 1945     collectie 1872-1989 */** en gestempeld in 5 albums. 

De opbrengst van dit kavel komt ten goede aan de soepbus van het Leger des Heils.                --  
 3630  Diverse landen     in insteekboeken, zakjes, kistjes etc. in 3 verhuisdozen. Heel veel zegels! Tevens 5 ledige 

nieuwe insteekboeken (nog in celofaan)                100  
 3631  Zuid-Amerika     en Midden-Amerika, deels ongesorteerde partij met collecties/voorraad,  */**/gestempeld 

van klassiek tot semi modern, in 12 insteekboeken en 2 doosjes, in verhuisdoos                140  
 3632  Postzegelbenodigdheden     w.b. Nederland, Åland etc. in 7 Davo banden                --  
 3633  Postzegelbenodigdheden Nederland     uitgebreide collectie telefoonkaarten in 7 albums, tevens Biegel 

catalogus 1993/94, in doos                --  
 3634  Postzegelbenodigdheden, insteekboeken, gestempeld w.b. handelaren insteekboek met extra bladen in 

verhuisdoos                --  
 3635  Postzegelbenodigdheden      nieuwe ledige insteekboeken, meest 8- en 16-bladig in grote en verhuisdoos                --  
 3636  Postzegelbenodigdheden     w.b. 10 ledige dikke insteekboeken (meest nog in celofaan)                40  
 3637  Postzegelbenodigdheden     100 lege ringmappen (geschikt voor vellen) in 4 dozen                --  

Verras uw vrienden met handgemaakte wenskaarten met postzegels!
De volledige opbrengst komt ten goede van de Leprastichting.

Bestel ze via sjan.vdsanden@hotmail.com 
of kom langs op een van de vele postzegelbeurzen.
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SALE

1.�A�buyer’s�premium�of�23%�and�€�2�per�lot�(VAT�included)�is�applicable�to�all�lots.�During�and�after�the�auction�buyers�can�
collect�their�purchases�after�the�purchase�price�has�been�paid�in�full.�Payment�has�to�be�made�within�10�days�after�the�sale. 

BIDDING

2.�The�increments�for�bidding�are�in�principal:

 From  To  Bid�step

 €�0  €�100  €�5

 €�100  €�200  €�10

 €�200  €�500  €�20

 €�500  €�1,000  €�50

 €�1,000  €�2,000  €�100

 €�2,000 �€�5,000  €�200

The�auctioneer�has�discretion�to�use�other�bidding�increments.

3.�The�highest�bidder�acknowledged�by�the�auctioneer�shall�be�the�buyer.�In�the�event�of�any�dispute�the�auctioneer�has�the�right�
at�his�discretion�to�determine�the�succesful�bidder�or�to�re-offer�and�resell�the�lot�in�dispute.

4.�The�auctioneer�has�absolute�discretion�to�refuse�admission�to�the�auction.�Before�the�sale�bidders�must�complete�a�registration�
form.�The�auctioneer�has�discretion�to�refuse�bids.

LOTS

5.�The�auctioneer�has�discretion�to�divide�any�lot,�to�combine�any�two�or�more�lots�from�the�sale,�and�to�re-offer�lots�for�sale�in�
case�of�error�or�dispute.

6.�All�lots�are�sold�as�they�are�at�the�moment�of�the�fall�of�the�hammer.�The�authenticity�of�stamps�in�lots�containing�less�than�10�
stamps�is�guaranteed.�Description�of�quality�is�given�to�the�best�of�the�auctioneer’s�ability.�For�claims�with�regard�to�authenticity�
the�lots�should�be�returned�within�10�days�after�the�date�of�sale.�Only�lots�which�are�described�as�“unused�no�hinge”�or�“very�
fi�ne”�and�containing� less� than�10�stamps�or�a�complete�set�are�subject� to� this�guarantee.�Lots�must�be�returned�in� the�same�
condition�as�they�were�at�the�moment�of�the�sale.

7.�If�the�buyer�wants�to�submit�a�lot�to�an�expert�for�an�opinion,�the�auctioneer�must�be�notifi�ed�within�5�days�after�the�sale�stating�
the�stamps�involved.

8.�When�the�catalogue�states�“mostly”�this�is�applicable�to�the�catalogue�value.

LIABILITY

9.�Everyone�is�presumed�to�have�bought�for�himself,�the�buyer�won’t�be�able�to�rely�upon�his�mandator.

10.�The�risk�passes� to� the�buyer�with� the� fall�of� the�hammer;� title�of�ownership,�however,�passes� to� the�buyer�only�after� full�
payment�of�the�total�amount�due.

11.�Buyers�accepting�commissions�from�third�parties�do�so�at�their�own�risk�and�will�remain�responsible�to�the�auctioneer�for�the�
full�settlement�according�to�these�conditions.

12.�Buyers�will�be�charged�a�late�charge�of�1%�per�month�or�part�of�a�month�on�the�total�purchase�price�if�payment�in�full�is�not�
received�by�the�auctioneer�in�accordance�with�these�conditions�of�sale.�Furthermore�the�buyer�shall�be�liable�for�the�payment�
of�legal�and�other�costs�and�expences�made�for�the�recovery�of�the�purchase�price.�The�auctioneer�has�the�discretion�to�put�the�
lot(s)�again�in�auction�and�resold�without�any�previous�notice�to�the�buyer.�The�defaulting�buyer�remains�liable�for�the�damages,�
while�no�right�exists�if�the�resale�result�exceeds�the�result�of�the�fi�rst�sale.

13.�All�stamps�etc.�that�we�receive�for�auction,�serve�as�collateral�towards�the�consigner�for�any�claims�or�due�commissions,�
incurred�expenses,�granted�advances�or�on�any�account�whatsoever.

14.�Only�the�Dutch�text�of�the�conditions�of�sale�has�legal�force. In�case�of�disputes,�Dutch�law�is�applicable.

CONDITIONS�OF�SALE

 From   To   Bid�step

 €�5,000 �€�15,000 �€�500

 €�15,000 �€�30,000 �€�1,000

 €�30,000 �€�50,000 �€�2,000

 €�50,000 �€�150,000 �€�5,000

 €�150,000 �higher �€�10,000

Trade�Register�K.v.K.�Amsterdam�nr.�33303568
Bank:�NL24�INGB�0000�0456�63���NL23�ABNA�0435�0567�86

**� ohne�Falz� no�hinge� sans�charnière
*� Ungebraucht� mint� neuf
(*)� ohne�Gummi� no�gum� sans�gomme
luxe�ex.� luxus� superb� luxe
pracht�ex.� Prachtstuck� very�fi�ne� superbe
vrijwel�pracht�ex.� sehr�schön� fi�ne� très�beau
fraai�ex.� schön� fair� beau
aangesneden� angeschnitten� cut�into� touché
aangetekend� eingeschrieben� registered� recommandé
afstempeling� Abstempelung� cancellation� oblitération
blok� Block� souvenir�sheet� bloc
breedgerand� breiträndig� large�margins� grandes�marges
brief(stuk)� Brief(stück)� (on�piece�of)�cover� (sur�fragment�de)�lettre
div.�kwaliteit� versch.�Erhaltung� mixed�quality� qual.�div.
dubbel� doppelt� double� double
dun� hell� thin� aminci
enkele�(enige)� einzelne� some� quelques�uns
foutdruk� Fehldruck� error� erreur
gebrek� Mängel� defect� défaut
gebruikt� gebraucht� used� oblitéré
gecentreerd� zentriert� centered� centré
gedecentreerd� dezentriert� off�center� decentré
gehalveerd� halbiert� bisected� coupé�en�deux
gekeurd� signiert� signed� signé
gerepareerd� repariert� repaired� reparé
gestempeld� gestempelt� cancelled� oblitéré
getand� gezähnt� perforated� dentelé
gom�(met�en�zonder)� Gummi�(mit�und�ohne)� gum�(with�and�without)� gomme�(avec�et�sans)
herdruk� Neudruck� reprint� réimpression
hoekstuk� Bogenecke� corner�margin� coin�de�feuille
kleine�gebreken� leichte�Fehler� small�faults� petits�défaults
kleur� Farbe� colour� couleur
knipje� Einschnitt� small�cut� coup
kopstaand� kopfstehend� inverted� renversé
kort� kurz� cut�close� court
luchtpost� Luftpost� airmail� poste�aérienne
merendeels� mehrenteil� mostly� la�plupart
miniem� minimal� small� minime
nagegomd� nachgummiert� regummed� regommé
nagetand� nachgezähnt� reperforated� redentelé
ongetand� ungezähnt� imperforated� non�dentelé
opdruk� Aufdruck� overprint� surcharge
paar� Paar� pair� paire
penvernietiging� Tintenentwertung� pen�cancellation� oblitération�de�plume
plaatfout� Plattenfehler� plate�error� erreur�de�gravure
plakker� Falz� hinge� charnière
portzegel� Portomarke� postage�due� timbre-taxe
randstuk� Bogenrand� sheet�margin� bord�de�feuille
roestig� Stockfl�eckig� stained� rouillé
scheur(tje)� Riss(chen)� (small)�tear� (petite)�fente
slecht� schlecht� bad� mauvais
smal� knapp� short� court
speldenprik� Nadelstich� pinhole� trou�d’épingle
strip� Streifen� strip� bande
tax(atie)� Schätzpreis� valuation� estimation
variëteit� Abart� variety� variété
verzameling� Sammlung� collection� collection
vlek� Fleck� spot� tache
vouw(tje)� (leichte)�Falte� (small)�crease� pli�(lég)
zeldzaam� selten� scarce� rare

Zur�Zuschlagssumme�wird�ein�Aufschlag�von�23�%�erhoben�und�€�2�pro�Los.
A�commission�of�23�%�is�payable�by�the�buyer,�as�well�as�€�2�for�each�lot.
La�vente�aura�lieu�avec�une�augmentation�de�23�%,�ainsi�que�€�2�par�lot.

DUTCH�·�DEUTSCH�·�ENGLISH�·�FRANÇAIS
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payment�of�the�total�amount�due.

11.�Buyers�accepting�commissions�from�third�parties�do�so�at�their�own�risk�and�will�remain�responsible�to�the�auctioneer�for�the�
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13.�All�stamps�etc.�that�we�receive�for�auction,�serve�as�collateral�towards�the�consigner�for�any�claims�or�due�commissions,�
incurred�expenses,�granted�advances�or�on�any�account�whatsoever.

14.�Only�the�Dutch�text�of�the�conditions�of�sale�has�legal�force. In�case�of�disputes,�Dutch�law�is�applicable.
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Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best

237_Maincatalog_lots 2450-3637 NEW.indd   248 30-07-18   14:05



50+ Trade Stand Holders 
from the whole world

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

Are You Getting Prepared yet 
for STOCKHOLMIA 2019?

Exhibiting or Visiting?

STOCKHOLMIA 2019 will be 
an international philatelic 
exhibition, with 2,000 frames 
in the Competitive Classes or 
Non-Competitive Display Class

Bulletin 1 is presented and is 
available online

Your visit is prepared 
together with a comprehensive 
Destination Package

Book your TRAVEL and VISIT 
online

WWW.STOCKHOLMIA2019.SE

Patronat
2019

AIJPAIJP

237_Maincat_Omslagen_U2-U3.indd   1 01-08-18   11:03



C
or

in
ph

ila
 V

ei
lin

ge
n 

BV
   

 A
m

ste
lv

ee
n

23
7e

 v
ei

lin
g

   
   

   
   

 1
5,

 2
1 

en
 2

2 
se

pt
em

be
r 2

01
8

Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING

·

Woensdag 12 september 2018 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag 13 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag 14 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 15 september 2018 van   9.00 tot 16.00 uur (munten op afspraak)

Woensdag 19 september 2018  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   20 september 2018 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  21 september 2018 van   9.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  22 september 2018  van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 15 september 2018
10.00 uur  kavels       1 -   219 Nederland vanaf emissie 1867 - De collectie Dr. Albert Louis

12.00 uur  kavels   250 - 1259 Nederland en O.R. losse nummers

 Vrijdag 21 september 2018 
10.00 uur  kavels 1300 - 1461 Munten, penningen, papiergeld 

11.00 uur  kavels 1500 - 2187  Nederland en O.R. collecties en voorraden

15.00 uur  kavels 2200 - 2310  Postgeschiedenis Eerste en Tweede Wereldoorlog

16.00 uur  kavels 2350 - 2449 Prentbriefkaarten

 Zaterdag 22 september 2018
10.00 uur  kavels 2450 - 2591  Buitenland losse nummers

11.00 uur  kavels 2600 - 3637 Buitenland collecties en voorraden

Postzegelveiling 237

15, 21 en 22 september 2018
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